

वार्षिक नगर विकास योजना

आ.व. २०८०/०८१

दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

दिक्तेल, खोटाङ





**विशन राई**  
उप प्रमुख

## हाम्रो भनाई



**तीर्थराज भट्टराई**  
प्रमुख

दिक्केल रुपाकोट मधुवागढी नगरपालिकाको आफै पहिचान, अस्तित्व र विशिष्टता रही आएको छ। “नगर हाम्रो प्राण-नगर हाम्रो शान, नगरमै छ जिन्दगी-विकासमा छ ध्यान” भने हाम्रो संकल्प रहेकोले नगरभित्रको प्राकृतिक श्रोत र साधनको वृहत्तर सदृश्योग गर्दै यहाँका बौद्धिक, सामाजिक, साँस्कृतिक, साहित्यिक एवं उद्यमशील जनशक्तिलाई सम्मानित ढंगबाट स्वतः स्फुर्त रूपमा यो नगरको समृद्धिमा सहभागी गराउन सकियो भने मात्रै समाजवादडा छुमा तेम्माखारुतिम मुमा तेम्मासुड, चारिकू हमा होसुडरिलुड दिम पोर्मैमा (समाजवादउ न्युख नगरपालिका निर्माणका आधार, पर्यावरण तथा संस्कृतिमैत्री विकास) भने हाम्रो महान उद्देश्य स्वतः पूरा हुनेमा हामी विश्वस्त छौं। “मेरो नगर-म बनाउँछु”, “अहिले नबनाए कहिले बनाउने ? मैले नबनाए कस्ते बनाउने ?” भने भावना जागृत गराउने प्रति हाम्रो मुख्य ध्येय रहने छ।

“शासक होइन सेवक बनौ स्वाबलम्बी र पारदर्शी भई समृद्ध बनौ” भने मुशासनको नीतिलाई व्यवहारमा उतार्दै नगरबासीले अपेक्षा गरे बमोजिम नगरपालिकाबाट प्रवाह हुने सबै प्रकारका सेवाहरु छिटो छरितो, गुणस्तर, सरल र सहज रूपमा उपलब्ध गराई नागरिकले खोजेको र रोजेको जस्तो अनुमानयोग्य सेवा प्रवाहमा यो पटकको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट केन्द्रित हुने विश्वास गरेका छौं।

हाम्रो उद्देश्य र लक्ष्य प्राप्तिका लागि आ.व. २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेटले कृषि क्षेत्र, शिक्षा, स्वास्थ्य, पूर्वाधार जस्ता सबैको आधारभूत पक्षहरूलाई उच्च प्राथमिकता दिएको छ भने संस्थागत विकास र सेवा प्रवाहलाई समेत प्राथमिकतामा राखी नगरपालिकाबाट प्रदान हुने सेवा प्रवाहलाई अभ बढी सहज, सरल र पारदर्शी ढंगले सेवा प्रवाह गर्ने लक्ष्य लिईएको छ। यो आ.व.को बजेटले विगत देखी सुरु भई पूरा हुन नसकेका ठूला पूर्वाधारका योजनाहरूलाई सम्पन्न गर्ने, स्थानीय गौरवको आयोजनाहरू निर्धारण गरी प्राथमिकतामा राखी यथाशिष्ट निर्माण सम्पन्न गर्ने, लक्षित वर्गहरूको सीप विकास, क्षमता विकास तथा रोजगारी सिर्जना गरी सशक्तीकरण गर्ने ध्येय रहेको छ।

अन्त्यमा, नगरबासीहरूले जुन लक्ष्य र उद्देश्यका लागि हामीलाई विश्वास गरी निर्वाचित गराउनु भएको छ त्यसका लागि हामी सबैसंग हातेमालो, सहकार्य, समन्वय गर्दै हाम्रो कार्यकाल भरी दिनरात नभनी निरन्तर हामी लागि परिरहेका छौं र आगामी दिनमा पनि लागि पर्नेछौं भने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दछौं। नीतिगत, कानूनी एवं संस्थागत संरचनाको सिमितता र सिमित झोत साधन तर असिमित आवश्यकताको बीचबाट हामीले लिएको सोच, लक्ष्य र सपना पुरा गर्न अनेकौ चुनौतिहरूको सामना गर्दै विकास र समृद्धिको गन्तव्यसम्म पुग्न हामी निरन्तर यात्रा छौं। हामीले गरिरहेका सबै किसिमका कामहरूको लेखाजोखा गरी सिर्जनात्मक र सकारात्मक सुझाव सल्लाह र परामर्शको अपेक्षा गर्दछौं। सम्पूर्ण नगरबासी आमाबुवा, दिदि बहिनी तथा दाजुभाइहरूको सु-स्वास्थ्य दिर्घायु, सुख, शान्ति, उन्नति, प्रगति र समृद्धिको शुभेच्छा व्यक्त गर्दछौं।



## हाम्रो भनाई



नगरपालिकाको समग्र विकासका लागि उद्यत यस दिक्केल रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाले दिगो विकासका लक्ष्यहरूलाई आत्मसाथ गरी पन्थौं पञ्चवर्षीय योजना, संघीय तथा प्रादेशिक सरकारका नीति तथा कार्यक्रमहरूका प्राथमिकताहरू, नगरपालिकाको दोस्रो आवधिक योजना (आ.व. २०८०।०८१-२०८४।०८५) ले गरेका मार्ग निर्देशन आदिलाई अवलम्बन गर्दै यस वर्षको वार्षिक नगर विकास योजना बनाएको छ। आ.व. २०८०।०८१ मा मूँछ गरी व्यवसायिक कृषि, गुणस्तरीय शिक्षा, भरपर्दो आधारभूत स्वास्थ्य सेवा र पूर्वाधार विकासलाई प्राथमिकतामा राखी योजना तर्जुमा गरिएको छ।

स्थानीय पूर्वाधारहरूमा जनसहभागिता वृद्धि गरी कम लागतमा गुणस्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू सम्पन्न गर्दै दिगो विकास गर्ने र स्थानीय सीप, श्रम र साधनलाई प्राथमिकता दिने नीति अवलम्बन गरिएको छ। सेवा प्रवाहमा सुधार गरी समयमे गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्ने कुरामा जोड दिइएको छ। विगत वर्षहरूका सफल योजनाहरूलाई निरन्तरता दिँदै उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने, उद्यमशीलताको प्रवर्द्धन गर्दै रोजगारी सिर्जना गर्ने, थोरै लगानीबाट छिटो र उच्च प्रतिफल दिने कार्यक्रमहरूलाई समेट्ने प्रयास गरिएको छ। व्यवहारिक रूपमा कृषि उपजहरूलाई रसायनिक तथा विषादिमुक्त बनाउदै पूर्णरूपले जैविक र प्राङ्गारिक नगर स्थापना गर्ने लक्ष्यलाई आत्मसाथ गरिनेछ। सम्पूर्ण राजनीतिक दल, नगरवासीहरू, नागरिक समाज, सरोकारवाला संघ-संस्थाहरू र कर्मचारीहरूबाट सकारात्मक सुभाव, सहयोग र समन्वय गरी घोषित नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई सफल बनाउन सबैको साथ सहयोग हुने विश्वास लिईएको छ।

अन्त्यमा, यस नगर विकास योजना २०८०।०८१ तयार गर्न मार्गनिर्देश गर्नुहुने नगर प्रमुखज्यू नगर उपप्रमुखज्यूहरू, सम्पूर्ण वडाध्यक्षज्यूहरू, कार्यपालिका सदस्यज्यू, नगरसभा सदस्यज्यूहरू, राजनैतिक दल र दलका प्रतिनिधिज्यूहरू, विभिन्न क्षेत्रका विज्ञहरू, पत्रकारज्यूहरू र सुभाव तथा सल्लाह दिनु हुने सम्पूर्ण सरोकारवालाहरू प्रति हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्दछु। साथै नगरसभामा अहोरात्र खटी यो पुस्तक तयार गर्न महत्वपूर्ण योगदान पुऱ्याउनु हुने नगर कार्यपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरू र प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष सहयोग पुऱ्याउनु हुने सबै वर्गमा हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्दै भविष्यमा समेत साथ सहयोगको अपेक्षा राख्दछु।

राज कुमार राई  
नि. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत



# विषय सूची

## खण्ड-१

संक्षिप्त परिचय	१
१.१ नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय	१
१.२ ऐतिहासिक चिनारी तथा नामकरण	१
१.३ राजनीतिक अवस्थिति	१
१.४ धरातलीय अवस्था	१
१.५ प्राकृतिक सम्पदा	२
१.६ सांस्कृतिक उत्कृष्टता	२
१.७ विकासका सम्भावनाहरू	२
१.८ मानव विकास सूचकांक	२
१.९ भूउपयोगको स्थिति	३
१.१० पर्यटकीय स्थलहरूको विवरण	३
१.११ बन क्षेत्र र प्रकार सम्बन्धी विवरण	४
१.१२ नदी तथा खोला सम्बन्धी विवरण	५
१.१३ बसपार्क तथा वास बिसौनी सम्बन्धी विवरण	५
१.१४ रेडियो स्टेसन सम्बन्धी विवरण	५
१.१५ पशु वधशालाको विवरण	५
१.१६ नगरपालिकाले हालसम्म पारित गरेका ऐन, नीति, नियम, निर्देशिका तथा मापदण्डहरू	५

## खण्ड-२

आ.व. २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम	१०
१) आर्थिक विकास	१३
२) सामाजिक विकास	१७
३) पूर्वाधार विकास	२१
४) बन, वातावरण, फोहरमैला व्यवस्थापन तथा विपद व्यवस्थापन	२३
५) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन	२४

## खण्ड-३

आ.व. २०८०/०८१ को बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम	२६
१) आयतर्फ	२८
२) विनियोजनतर्फ	२८

## **खण्ड-४**

दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०८० २२४

## **खण्ड-५**

दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८० २५६

## **खण्ड-६**

६.१ नगर सभा आयोजना तथा योजना तर्जुमा प्रकृयाको कार्यतालिका २५८

६.२ आ.व. २०८० | ८१ को नीति तथा कार्यक्रम तयारीको लागि मार्गदर्शन २५८

## **खण्ड-७**

नगर क्षेत्र भित्र सञ्चालन हुने अन्य कार्यक्रमहरू तथा प्रस्तावित बजेट (गैससहरू सहित) २६३

## **खण्ड-८**

विविध २६६

८.१ जनप्रतिनिधिहरूको नामावलि र सम्पर्क नम्बर २६६

८.२ दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण २६८

८.३ दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिका अन्तर्गत कार्यरत वडा सचिवहरूको सम्पर्क नम्बर २७२

८.४ दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिका अन्तर्गत कार्यरत वडा प्राविधिकहरूको सम्पर्क नम्बर २७३

८.५ दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिका अन्तर्गत कार्यरत वडा कृषि प्राविधिकहरूको सम्पर्क नम्बर २७३

८.५ दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिका अन्तर्गत कार्यरत वडा पशु प्राविधिकहरूको सम्पर्क नम्बर २७३

८.६ दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरूको सम्पर्क नम्बर २७४

८.४ नगरसभाको उपस्थिति २७७

## खण्ड-१

### संक्षिप्त परिचय

#### १.१ नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय

दिक्केल रूपाकोट मधुवागढी नगरपालिका खोटाड जिल्लाको सदरमुकाममा अवस्थित वि.सं. २०७३ फाल्गुण २७ गते घोषित नगरपालिका हो, जसमा १५ वटा वडाहरू छन् । यो नगरपालिका सामुद्रिक सतहबाट ७०० मिटरदेखि २२५० मिटरसम्मको उचाइमा अवस्थित छ । यसका साथै यस नगरपालिकाभित्र मधुवागढी, देवीस्थान कालिका भगवती, रूपाकोट, भुलभुले, महेरेगढी, साप्सुधाप, मेरुडाँडा, सहदेवगढी, गुप्तेश्वर गुफा आदि ऐतिहासिक, धार्मिक, साँस्कृतिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रहरू अवस्थित छन् । २४६.५१ वर्ग कि.मि. क्षेत्रफलमा फैलिएको यस नगरपालिकामा १०,७१९ परिवार संख्या रहेको छ, जसमा जम्मा जनसंख्या ४३,२९५ मध्ये महिला २१,९५० र पुरुष २१,३४५ रहेका छन् ।

नेपालको सर्विधान, २०७२ को धारा ५६ बमोजिम यस नगरपालिकाको गठन भएको हो । सर्विधानको अनुसूची ८ मा उल्लेखित स्थानीय तहको एकल अधिकार र अनुसूची ९ मा उल्लेखित संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको साभा अधिकार क्षेत्रभित्र रही स्थानीय सरकारको रूपमा यो नगरपालिका क्रियाशील रहेको छ ।

#### १.२ ऐतिहासिक चिनारी तथा नामकरण

खोटाड जिल्लाको तत्कालीन सदरमुकाम रहेको साविकको दिक्केल गा.वि.स र आसपासका लफ्याङ्ग, खाल्ले र बाप्राङ्ग गा.वि.सहरूलाई समेटेर वि.सं २०७१ बैशाख २५ गते दिक्केल नगरपालिका घोषणा भएको थियो । संघीय नेपालको पुनर्संरचनासँगै खोटाड जिल्लाको सदरमुकाम दिक्केलमा केन्द्र रहने गरी एक मात्र नगरपालिकाको रूपमा वि.सं. २०७३ फाल्गुण २७ गते साविकको दिक्केल नगरपालिका र साविकका नेर्पा, चिउरीडाँडा, निर्मलीडाँडा, पाथेका, खार्मा, जालपा, नुनथला, बुईपा र विजयखर्क गा.वि.सहरूलाई समावेश गरी रूपाकोट मधुवागढी नगरपालिकाको गठन भयो । तत्कालीन रूपाकोट मधुवागढी नगरपालिकाको ऐतिहासिक प्रथम नगर सभा वि.सं. २०७४/०६/२६ बाट स्वीकृत गरी नामको अगाडी दिक्केल थप्ने सिफारिस भई नेपाल राजपत्र खण्ड ६७, संख्या ५७, भाग ५ मिति २०७४ फागुन १४ गते प्रकाशित सूचना बमोजिम दिक्केल रूपाकोट मधुवागढी नगरपालिकाको नामकरण रहन गयो ।

मधुवागढी किरातहरूको ऐतिहासिक तथा साँस्कृतिक महत्व बोकेको स्थान हो, यहाँ हरेक मासिरे पूर्णिमा र वैशाखे पुर्णिमामा साकेला उँधौली र उँभौली कार्यक्रम भव्यताका साथ सम्पन्न गरीन्छ । त्यस्तै देवीस्थान कालिका भगवतीमा बालाचतुर्दशी, शिवरात्रि र तीजमा मेला लाम्ने गर्दछ । रूपाकोट डाँडाबाट खोटाड, उदयपुर, ओखलढुंगा, सोलुखुम्बु र भोजपुर लगायतका जिल्लाहरूको अधिकांस ठाउँहरूको दृश्य अवलोकन गर्न सकिने भएकोले यसलाई प्राकृतिक भ्युटावरको रूपमा लिने गरिन्छ ।

#### १.३ राजनीतिक अवस्थिति

२०७३ मा स्थानीय तह पुनर्संरचनापश्चात् साविकका खार्मा, चिउरीडाँडा, जाल्पा, निर्मलीडाँडा, विजयखर्क, बुझपा, नुनथला, नेर्पा र पाथेका गाविसहरू तथा दिक्केल न.पा. सम्मिलित गरी यस नगरपालिकाको गठन भएको हो । यस नगरपालिका १५ वडामा विभाजित छ ।

#### १.४ धरातलीय अवस्था

यस नगरपालिकाको भौगोलिक बनौट विविध छ जहाँ पाखा, पखेरा, जंगल, खोल्सा, खोल्सी, खोंच र बेंसी आदि विविध धरातलीय स्वरूप पाइन्छ । नगरपालिकाको सबै भाग पहाडी धरातल रहेकाले मूलतः यस नगरपालिकामा शीतोष्ण हावापानीको प्रधानता छ । मैदानी क्षेत्र कम भए तापनि बसोबास तथा कृषि उपयुक्त धरातल रहेको छ । मध्यपहाडी लोकमार्ग र अन्य सडकहरूको निर्माणले यस नगरपालिकालाई यातायातका दृष्टिले क्रमशः सुगम बनाउँदै लगेको छ ।

## बक्स: संक्षेपमा दित्केल रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिका

नगरपालिकाको नाम	: दित्केल रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिका
केन्द्र	: दित्केल
वडा सङ्ख्या	: १५
भौगोलिक क्षेत्र	: पहाड
प्रदेश नं.	: १
जिल्ला	: खोटाड
क्षेत्रफल	: २४६.५१ वर्ग कि.मि.
जम्मा परिवार संख्या	: १०,७१९
जनसङ्ख्या	: जम्मा: ४३,२९५ महिला: २१,९५० पुरुष: २१,३४५
<b>सिमाना</b>	
पूर्व	: भोजपुर जिल्ला
पश्चिम	: हलेसी तुवाचुड नगरपालिका र रावाबेंसी गाउँपालिका
उत्तर	: केपिलासगढी तथा ऐसेलुखर्क गाउँपालिका
दक्षिण	: दिपुड चुइचुम्मा तथा साकेला गाउँपालिका र हलेसी तुवाचुड नगरपालिका

### १.५ प्राकृतिक सम्पदा

रूपाकोट, महुरेगढी, मझुवागढी, जस्ता प्राकृतिक तथा ऐतिहासिक सिमानाले धेरेको दित्केल रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिकामा लालीगुराँस, चिमाल र विभिन्न जातका लेकाती धुपी सल्लाले शोभायमान बनाएको, खयर, साल तथा अन्य मूल्यवान वन सम्पदाले भरिपूर्ण साथै रावा, साप्सु, तावा, मेवा र दिखुवा जस्ता जल स्रोतहरू रहेको वास्तवमै प्राकृतिक स्रोत र जल साधनका दृष्टिले सुसज्जित नगरको रूपमा रहेको छ ।

### १.६ सांस्कृतिक उत्कृष्टता

यस नगरपालिकाभित्र धेरै जाति जनजातिहरूको बसोवास भए तापनि मुख्य गरी राई, क्षत्री ब्राह्मण, दर्लित, नेवार, तामाड, मगर, गुरुड, सन्यासी, शोर्पा आदि जातिको बाहुल्य पाइन्छ । यस क्षेत्रमा आदिवासी राई, नेवार, तामाड, मगर, गुरुड जातिको प्रमुख उपस्थिति रहेको छ भने राई र नेवारी संस्कृतिको उच्च प्रभाव परेको देखिन्छ ।

### १.७ विकासका सम्भावनाहरू

पूर्वी पहाडी भेगको करिव केन्द्रमा रहेको यस नगरपालिकाको विकासको सम्भावनालाई मध्य पहाडी राजमार्गको निर्माणले विस्तार गरिदिएको छ । कृषि, पशुपालन, नगदेबाली, व्यापार तथा लघु उद्यमको क्षेत्रमा नगरले महत्वपूर्ण सम्भावनाहरू बोकेको छ । युवा जनशक्तिको उपलब्धता, तराईसँगको सिधा सम्पर्क, प्राकृतिक स्रोत तथा नदीजन्य स्रोतले पनि विकासका लागि आवश्यक विद्युत तथा निर्माण सामग्रीहरू सहज बनाएको छ ।

### १.८ मानव विकास सूचकांक

नेपाल मानव विकास प्रतिबेदन २०१४ अनुसार खोटाड जिल्लाको मानव विकास सूचकाङ्क ०.४९४ रहेको छ जुन राष्ट्रिय

औसत ०.४९ को हारहारि मा रहेको देखिन्छ । मानव विकास प्रतिवेदन २०१७ का अनुसार नेपालका मानव विकास सूचकांक ०.५५८ भए अनुरूप यस जिल्ला र नगरपालिकाको समेत ०.५५३ रहेको अनुमान गर्न सकिन्छ ।

#### १.९ भूउपयोगको स्थिति

तलको तालिकाको विवरण अनुरूप करिब १२५४८ हेक्टर खेतीयोग्य जमिन रहेको देखिन्छ । यस नगरपालिकाको कुल २८५०७ हेक्टर क्षेत्रफल अनुसार खेतीयोग्य जमिन करिब ४४ प्रतिशत रहेको छ । यसै गरी ३५८४ हेक्टर धनहर र ८९६४ हेक्टर पाखो रहेको देखिन्छ । अनुपातिक रूपमा करिब ३१ प्रतिशत पाखो र १३ प्रतिशत धनहर रहेको छ । यस आकडां अनुसार करिब १२ प्रतिशत जमिनको किसिम नखुलेको मान्न सकिन्छ । करिब ४४ प्रतिशत मात्र खेतीयोग्य जमिन रहेको र ७३ प्रतिशत योगदान कृषि क्षेत्रफल गर्ने हुँदा कृषिको उत्पादन र उत्पादकत्व बढाउनु पर्ने देखिन्छ ।

**तालिका : साविक गाविस अनुसारको खेतीयोग्य जमिनको विवरण**

सि.नं.	साविक गा.वि.स.	हालको वडा	जम्मा क्षेत्रफल (हे.)	खेतीयोग्य जमिन (हे.)	धनहर (हे.)	पाखो (हे.)
१	दिक्तेल	वडा नं. १/२	२३५२.१९३	१६२८.३	५१२.७	१११५.६
२	वाप्राड	वडा न ३	१३३७.४२७	९३५.५	२८०.१	६५५.४
३	खाल्ले	वडा न ४	१७५१.५०३	८१३.१	२७८.१	५३५
४	लफ्याड	वडा नं. ५	६६२१.९८४	७५९.१	३१७.४	४४१.७
५	नेर्पा	वडा नं. ६	१६६०.३१६	१०२४	३७५	६४९
६	चिउरीडांडा	वडा नं. ७/८	२८७२.७०६	१६६५	६१५	१०५०
७	निर्मलीडांडा	वडा नं. ९	१०६९.६७९	५६३.४	१४७.८	४१५.६
८	पाथेका	वडा नं. १०	२८२७.५५३	९४०.२	२३२.८	७०७.४
९	खार्मी	वडा नं. ११	२०३५.६१	१०२५	१८७.७	८३७.४
१०	जालपा	वडा नं. १२	९७५.५३८	६९८.२	१५८.३	५३९.९
११	नुनथला	वडा नं. १३	१०२८.०९६	४७७.८	७०.९	४०६.९
१२	वुईपा	वडा नं. १४	२३५२.६२५	१३०१.४	१८१.८	१११९.६
१३	विजयखर्क	वडा नं. १५	१६२२.५८५	७१७.४	२२६.४	४९१
			२८५०७.८१५	१२५४८.४	३५८४	८९६४.५

स्रोत : वार्षिक कृषि विकास कायुकम तथा तथ्यांक पुस्तिका, आ.व. २०७२/०७३, जिल्ला कृषि विकास कार्यालय, खोटाड

#### १.१० पर्यटकीय स्थलहरूको विवरण

दिक्तेल रूपाकोट, मधुवागडी नगरपालिका पर्यटकीय दृष्टिकोणबाट प्रचुर सम्भावनायुक्त छ । यो नगरपालिकामा धार्मिक ७७, पर्यटकीय २२, सांस्कृतिक ३ र ऐतिहासिक १० गरी कुल ११२ वटा पर्यटकीय क्षेत्रहरू रहेका छन् । उल्लेखित क्षेत्रहरूमध्ये कठिपय क्षेत्र भने धार्मिक, सांस्कृतिक र ऐतिहासिक विशेषताको फ्युजनको रूपमा पनि रहेको देखिन्छ ।

## तालिका : पर्यटकीय स्थलहरूको विवरण

बडा	धार्मिक	पर्यटकीय	सांस्कृतिक	ऐतिहासिक	कुल
१	१०				१०
२	४	२			६
३	३				३
४	१		३		४
५	२			८	१०
६	६	२			८
७	४				४
८	४	१२			१६
९	५				५
१०	११	१		२	१४
११	४				४
१२	६	१			७
१३	१	२			३
१४	१०				१०
१५	६	२			८
कुल	७७	२२	३	१०	११२

श्रोत: वडागत रूपमा संकलित तथ्यांक, २०७४

### १.११ वन क्षेत्र र प्रकार सम्बन्धी विवरण

यस नगरपालिकाभित्र ९२३७ घर धुरी कुनै न कुनै प्रकारको वनमा समेटिएका छन् सामुदायिक वनले मात्र ८८९५ घर धुरी समेटेको छ भने यसको छेत्रफल ६१५९ हे. रहेको छ। सामुदायिक वनको तुलनामा साखेदारी वा कबुलियती वनमा धेरै नै कम घरधुरी समेटिएका छन्।

तालिका : वन क्षेत्र र प्रकार सम्बन्धी विवरण

वार्ड	समेटिएको घरधुरी	छेत्रफल (हेक्टर)
सामुदायिक वन	८८९५	६१५९
साखेदारी वन	२४०	६०७
कबुलियती वन	१०२	२५
कुल	९२३७	६७९१

श्रोत : वडागत रूपमा संकलित तथ्यांक, २०७४

#### १.१२ नदी तथा खोला सम्बन्धी विवरण

यस नगरपालिकामा ५ वटा मुख्य खोलाहरु रहेका छन् । यी खोलाहरु यहाँको कृषि र खानेपानीका आधारहरु समेत रहेका छन् । यहाँका मुख्य खोलाहरु निम्नानुसार रहेका छन् ।

१. साप्सु खोला
२. मेवा खोला
३. दिखुवा खोला
४. नाखाम खोला
५. लाप्से खोला

#### १.१३ बसपार्क तथा वस बिसौनी सम्बन्धी विवरण

यस नगरपालिकामा २ वटा बसपार्कहरु रहेका छन् र यी बसपार्कहरु व्यवस्थित र स्तरोन्नती गर्ने कार्य भईरहेको छ ।

- १) आचार्य टोल बसपार्क
- २) सोल्मा बसपार्क

#### १.१४ रेडियो स्टेसन सम्बन्धी विवरण

- १) रूपाकोट सामुदायिक रेडियो- ९६.६ MHz
- २) हलेसी सामुदायिक रेडियो- १०२.४ MHz

#### १.१५ पशु वधशालाको विवरण

दिक्केल बजार हाटडाँडास्थित एक पशु वधशाला रहेको छ ।

#### १.१६ नगरपालिकाले हालसम्म पारित गरेका ऐन, नीति, नियम, निर्देशिका तथा मापदण्डहरू

क्र. सं.	ऐन, नियम, कार्यविधिको नाम	नगरसभा/नगर कार्यपालिकाद्वारा स्वीकृत मिति	राजपत्रमा प्रकाशित मिति
१	दिक्केल रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको प्रशासकीय कार्यविधि (नियमित गर्ने) ऐन, २०७५	२०७५।०२।१४	२०७५।०२।२३
२	दिक्केल रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७५	२०७५।०३।१०	२०७५।०३।२५
३	दिक्केल रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको सहकारी ऐन, २०७५	२०७५।०३।१०	२०७५।०३।२५
४	दिक्केल रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको शिक्षा ऐन, २०७५	२०७५।०३।२९	२०७५।०४।११
५	दिक्केल रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको आर्थिक कार्यविधि नियमित तथा व्यवस्थित गर्न बनेको ऐन, २०७६	२०७६।०३।३०	२०७६।०४।०१
६	दिक्केल रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०८०	२०८०।०३।२४	२०८०।०४।०१
७	दिक्केल रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०	२०८०।०३।२४	२०८०।०४।०१

क्र. सं.	ऐन, नियम, कार्यविधिको नाम	नगरसभा / नगर कार्यपालिकाद्वारा स्वीकृत मिति	राजपत्रमा प्रकाशित मिति
८	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको नगर प्रहरी सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी ऐन, २०७७	२०७७०३।३०	२०७७०४।०१
९	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको वातावरण तथा प्राकृतिक स्रोत संरक्षण सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७७	२०७७०३।३०	२०७७०४।०१
१०	न्यायिक समितिले उजुरीको कारवाही किनारा गर्दा अपनाउनुपर्ने कार्यविधिका सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, दृष्टड	२०७८।१।२५	२०७८।१।२०१
११	लिखत प्रमाणीकरण कार्यविधि सम्बन्धी ऐन, दृष्टड	२०७८।१।२५	२०७८।१।२०१
१२	रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका, नगर कार्यपालिका (कार्यसम्पादन) नियमावली, २०७४	२०७४।०३।३१	२०७४।०३।३१
१३	रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका, नगर कार्यपालिका (कार्यविभाजन) नियमावली, २०७४	२०७४।०३।३१	२०७४।०३।३१
१४	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७६	२०७६।०३।२६	२०७६।०४।०१
१५	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको नगर शिक्षा नियमावली, २०७६	२०७६।१।०।२९	२०७६।१।०।०७
१६	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको सहकारी नियमावली, २०७७	२०७७।०३।०८	२०७७।०४।०१
१७	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको नगर प्रहरी सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी नियमावली, २०७८	२०७८।०३।०८	२०७८।०३।१५
१८	रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको वैठक संचालन कार्यविधि, २०७४	२०७४।०३।३१	२०७४।०३।३१
१९	नगर रेन्जो ट्राउट विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०७४	२०७४।०९।२७	२०७४।०९।२७
२०	नमुना कृषि उद्यमी कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०७४	२०७४।०९।२७	२०७४।०९।२७
२१	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको राजपत्र प्रकाशन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५	२०७५।०१।२८	२०७५।०१।०८
२२	“घ” वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५	२०७५।०३।०९	२०७५।०३।२४
२३	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगर कार्यपालिकाको सल्लाहकार तथा परामर्शदाता नियुक्ति सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५	२०७५।०३।२८	२०७५।०४।११
२४	उपप्रमुखसंग महिला कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०७५	२०७५।०३।२८	२०७५।०४।११
२५	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको प्रमुहुती सद्वा शिक्षक व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५	२०७५।०४।२०	२०७५।०५।०४
२६	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको टोल विकास संस्था संचालन कार्यविधि, २०७५	२०७५।०३।२७	२०७५।०९।१३

क्र. सं.	ऐन, नियम, कार्यविधिको नाम	नगरसभा / नगर कार्यपालिकाद्वारा स्वीकृत मिति	राजपत्रमा प्रकाशित मिति
२७	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको अपाङ्गता भएका व्यक्तिको परिचयपत्र वितरण कार्यविधि, २०७५	२०७५१०८।२७	२०७५।०९।१३
२८	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५	२०७५।११।०३	२०७५।११।१९
२९	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको कृषि विकास कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५	२०७५।११।०३	२०७५।११।१९
३०	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको उपभोक्ता समिति गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्ध कार्यविधि, २०७६	२०७६।०८।२६	२०७६।०४।०१
३१	भारी सवारी साधन सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७६	२०७६।०८।२६	२०७६।०४।०१
३२	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको कक्षा C को परीक्षा संचालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७६	२०७६।१०।२९	२०७६।११।०७
३३	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको एफ.एम. रेडियो संचालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७६	२०७६।१०।२९	२०७६।११।०७
३४	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको न्यायिक समितिको मेलमिलापकर्ता सम्बन्धी कार्यविधि, २०७६	२०७६।१०।२९	२०७६।११।०७
३५	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको विपद् व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७६	२०७६।१०।२९	२०७६।११।०७
३६	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको मर्मत सम्भार कोष संचालन कार्यविधि, २०७६	२०७६।१०।२९	२०७६।११।०७
३७	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको जग्गा प्राप्ति सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७	२०७७।११।१७	२०७७।१।२५
३८	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको बांझो जमिन उपयोग सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७	२०७७।११।१७	२०७७।१।२५
३९	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको वैदेशिक रोजगार व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७	२०७७।११।१७	२०७७।१।२५
४०	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको कृषि तथा पशुपांक्ष पकेट क्षेत्र विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०७७	२०७७।०६।०९	२०७७।०६।१५
४१	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको सार्वजनिक जवाफदेहिता प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७	२०७७।०६।०९	२०७७।०६।१५
४२	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको सूचना तथा अभिलेख केन्द्रको स्थापना तथा सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७	२०७७।०६।०९	२०७७।०६।१५

क्र. सं.	ऐन, नियम, कार्यविधिको नाम	नगरसभा / नगर कार्यपालिकाद्वारा स्वीकृत मिति	राजपत्रमा प्रकाशित मिति
४३	दिक्केल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययन तथा प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण कार्यविधि, २०७७	२०७७०९।०२	२०७७०९।१०
४४	दिक्केल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको संस्था दर्ता तथा नवीकरण सम्बन्धी कार्यविधि, २०७८	२०७८।०९।२६	२०७८।१०।०३
४५	दिक्केल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको सवारी दर्ता, नवीकरण तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७८	२०७८।०९।२६	२०७८।१०।०३
४६	दिक्केल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको उर्जा विकास उपसमिति गठन तथा संचालन कार्यविधि, २०७८	२०७८।०९।२६	२०७८।१०।०३
४७	बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको कार्यसञ्चालन कार्यविधि, २०७८	२०७८।०६।०१	२०७८।०६।१०
४८	स्थानीय राजस्व परामर्श समितिको कार्यसञ्चालन कार्यविधि, २०७८	२०७८।०६।०१	२०७८।०६।१०
४९	अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समितिको कार्यसञ्चालन कार्यविधि, २०७८	२०७८।०६।०१	२०७८।०६।१०
५०	दिक्केल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको सुरक्षित आप्रवासन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७८	२०७८।११।०५	२०७८।११।१५
५१	दिक्केल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको करार कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९	२०७९।०४।०४	२०७९।०४।०८
५२	दिक्केल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको आर्थिक सहायता कार्यविधि, २०७९	२०७९।०५।०९	२०७९।०५।१५
५३	दिक्केल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको कृषि तथा पशुपन्थी व्यवसाय प्रबर्द्धन अनुदान कार्यविधि, २०७९	२०७९।०५।०९	२०७९।०५।१५
५४	दिक्केल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको कम्पोष्ट प्लान्ट संचालन कार्यविधि, २०७९	२०७९।०६।०९	२०७९।०६।१२
५५	दिक्केल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको कृषि तथा पशुधन वीमाको प्रिमियम थप अनुदान उपलब्ध गराउने कार्यविधि, २०७९	२०७९।०८।२९	२०७९।०९।०७
५६	दिक्केल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको जनप्रतिनिधिहरूको लागि पर्यटन भ्रमण काज कार्यविधि, २०७९	२०७९।०९।२७	२०७९।१०।१०
५७	दिक्केल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको कर्मचारीहरूको लागि आन्तरिक पर्यटन भ्रमण काज कार्यविधि, २०७९	२०७९।०९।२७	२०७९।१०।१०
५८	दिक्केल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाको बालकलव गठन तथा परिचालन कार्यविधि, २०७९	२०७९।०९।२७	२०७९।१०।१०
५९	महिला कृषि सहकारी तथा आमा समूहलाई बिउ युँजी (कभभम न्यलभथ) कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०७९	२०७९।०९।२७	२०७९।१०।१०

क्र. सं.	ऐन, नियम, कार्यविधिको नाम	नगरसभा / नगर कार्यपालिकाद्वारा स्वीकृत मिति	राजपत्रमा प्रकाशित मिति
६०	दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको भैंसी स्रोत केन्द्र व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८०	२०८०।०१।१९	२०८०।०१।२५
६१	दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको कर्मचारीको बढुवा तथा तह वृद्धि सम्बन्धी कार्यविधि, २०८०	२०८०।०२।३०	२०८०।०२।३०
६२	विपन नागरिक स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम कार्यविधि, २०८०	२०८०।०३।०५	२०८०।०३।१०
६३	व्यवसायिक ऋणको लागि ब्याज अनुदान सम्बन्धी कार्यविधि, २०८०	२०८०।०३।०५	२०८०।०३।१०
६४	शीत भण्डार संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८०	२०८०।०३।०५	२०८०।०३।१०
६५	रक्तसंचार केन्द्र संचालन कार्यविधि, २०८०	२०८०।०३।०५	२०८०।०३।१०
६६	आवासीय विद्यालय संचालन कार्यविधि, २०८०	२०८०।०३।२०	२०८०।०३।२८
६७	प्रधानाध्यापक छ्नौट तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०८०	२०८०।०३।२०	२०८०।०३।२८
६८	स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संस्था दर्ता, अनुमति तथा नविकरण सम्बन्धी निर्देशिका, २०७९	२०७९।०१।२७	२०७९।१०।१०
६९	दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाबाट गरिने बजार अनुगमन निर्देशिका, २०७५	२०७५।११।०३	२०७५।११।१९
७०	दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड र मितव्ययिता सम्बन्धी निर्देशिका, २०७६	२०७६।०५।१७	२०७६।०५।२२
७१	जलवायु मैत्री एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्य संचालन तथा व्यवस्थापन निर्देशिका, २०७८	२०७८।०६।०१	२०७८।०६।१०
७२	गैर सरकारी संस्थाहरूसँग सहकार्य सम्बन्धी निर्देशिका, दृष्टड	२०७८।०६।०१	२०७८।०६।१०
७३	दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको साना सिंचाई आयोजना संचालन निर्देशिका, २०८०	२०८०।०१।१९	२०८०।०१।२५
७४	दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको दुङ्गा गिड्डी बालुवा उत्खनन, संकलन, ओसारपसार, विक्रिवितरण तथा खानी र नदिजन्य उद्योग व्यवस्थापन सम्बन्धी मापदण्ड, २०७८	२०७८।०६।०१	२०७८।०६।१०
७५	दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको परम्परागत उपचारको सूचीकरण मापदण्ड, २०७७	२०७७।११।१७	२०७७।११।२५
७६	दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको लैगिक हिंसा निवारण कोष सञ्चालन मापदण्ड, २०७७	२०७७।०९।०२	२०७७।०९।१०
७७	दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड, २०७७	२०७७।११।१७	२०७७।११।२५
७८	कर्मचारी परिचालन मापदण्ड, २०८०	२०८०।०३।२०	२०८०।०३।२८

## खण्ड-२

आ.व. २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम

दिक्केल रुपाकोट मधुवागढी नगरपालिकाको आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

यस सम्मानित नगर सभामा उपस्थित आदरणीय नगर उपप्रमुखज्यू,

सम्मानित नगरसभाका सदस्यज्यूहरु,

राष्ट्र सेवक कर्मचारीज्यूहरु,

आमन्त्रित राज्यका चौथो अंग पत्रकार साथीहरु,

सर्वप्रथम संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था स्थापनार्थ संघर्षका हरेक मोर्चाको अग्रपंक्तिमा रहेर बलीदान दिने तमाम् वीर शहीद प्रति भावपूर्ण श्रद्धामुमन व्यक्त गर्न चाहन्छु । त्यसै गरी सुन्दर सपना बोकेर राष्ट्रको उन्नयनका निम्नि घाइते, अङ्गभङ्ग तथा वेपता हुनुभएका तमाम योद्धाहरु तथा योगदान गर्नु हुने महानुभावहरू प्रति शिर भुकाएर सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु ।

सम्मानित नगरसभाका सदस्यज्यूहरु,

अब म हामीले निर्वाचित भएपछि गरेका कामको बारेमा संक्षिप्तमा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

खोटाड जिल्लाको सदरमुकाममा अवस्थित यो नगरपालिका प्राकृतिक सम्पदा र श्रोतका हिसाबले अग्रणी नगरको रुपमा रहेको छ । गत वर्ष निर्वाचित भएपछि हामी नगरको समृद्धि र समुन्नतिका लागि निरन्तर सक्रिय रह्यौं । नगरको जिम्मेवारी लिएर देश र नागरिकको हितका लागि निरन्तर सामाजिक सेवामा क्रियाशील सम्मानित व्यक्तित्वहरूलाई नगरको समृद्धिका लागि विभिन्न क्षेत्रमा विज्ञ समूह र सल्लाहकारको रुपमा सम्मान गर्ने जिम्मेवारी पुरा गरेर सबै खोटाङ्गेको साथ र सहयोग लिएर अघि बद्दने लक्ष्य लिएका छौं । उहाँहरुको क्षमता र दक्षतालाई नगरको उन्नयन र समृद्धिसँग जोड्दै “मेरो नगर-म बनाउँछू”, “अहिले नबनाए कहिले बनाउने ? मैले नबनाए कस्ले बनाउने ?” भन्ने दृढता बोकेर सहकार्य गर्दै हामी अघि बढी रहेका छौं । यसै सन्दर्भमा नगर सद्भावान दुतको रुपमा “राई इज किड” का नामले परिचित गायक राजेश पायल राईलाई घोषणा गरेका छौं । “नगर हाम्रो प्राण-नगर हाम्रो शान, नगरमै छ जिन्दगी-विकासमा छ ध्यान” भन्ने भावना जागृत गराउँदै भौतिक पूर्वाधार विकास, कुरीति, विकृति- विसंगतिका विरुद्धको अभियान र सामाजिक उत्तरदायित्वको क्षेत्रमा हामी सक्रिय रहेका छौं । नगरभित्रको प्राकृतिक श्रोत र साधनको वृहत्तर सदुपयोग गरी यहाँका बौद्धिक, सामाजिक, साँस्कृतिक, साहित्यिक एवं उद्यमशील जनशक्तिलाई सम्मानित ढंगबाट स्वतःस्फुर्त रुपमा यो नगरको समृद्धिमा सहभागी गराउन सकियो भने मात्रै समाजवादडा छुमा तेम्माखारूतिम मुमा तेम्मासुड, चारिकू हमा होसुडरिलुड दिम पोर्मैमा (समाजवादउन्मुख नगरपालिका निर्माणका आधार, पर्यावरण तथा संस्कृतिमैत्री विकास) भन्ने हाम्रो उद्देश्य प्राप्तिका लागि हामी अगाडि बढिरहेका छौं ।

वर्षोदेखि अलपत्र रहेको दिक्केल बजार ढलान, हुर्लुङ्ग-जाल्पा सडक, अस्पताल चोक-लफ्याड साप्सु, महेरे-फोकिसडटार, चखेवा-रत्नपार्क लगायतका संरचना निर्माण केही काम सम्पन्न भईसकेका छन् र केही हुँदै छन् तर निर्माण व्यवसायीको गैह जिम्मेवारीपनका कारण केहि कामहरु धिमागतिमा भई रहेका छन् भने केही अझै अलपत्र नै रहेका छन् । तर, हामी नागरिकको शक्ति लिएर निर्माण व्यवसायी र सम्बन्धित निकायहरूमा विभिन्न प्रकारका दबाबहरु निरन्तर गरिरहेका छौं ।

सम्मानित नगरसभाका सदस्यज्यूहरु,

विगतको स्थानीय सरकारले बहुवर्षीय ठेकका सम्भौता गरी करिव रु. ६ करोड ७० लाखको दायित्व सिर्जना गरेको हुँदा नगर विकास बजेटको दूलो हिस्सा उक्त अनिवार्य दायित्वका लागि छुट्ट्याउनु पर्ने बाध्यतात्मक अवस्थामा छौ हामी । तथापि हामीले आफ्नो दायित्व र कर्तव्य सम्भिक्षएर साझेदारीमा फर्झ्यौट गर्नु पर्ने रकम विनियोजन गरेको कुरा सम्मानित नगर सभाका सदस्यज्यूहरूलाई जानकारी गराउन चाहन्छु । नगरको सिमित स्रोत र साधनका बीच सिर्जित उक्त दायित्व रकम यो दुई वर्षमा

हामीले भुक्तानी गरी नागरिकको असिमित समस्यालाई शिरोधार्य गर्दै “उज्यालो नगर- समृद्ध नगर” बनाउने अभियानलाई अधि सारेका छौं ।

आँखा पोखरी, पेन टावर, रुताल, रुपाकोट भ्यू टावर लगायत संरचना निर्माणमा राज्यको लगानी गर्दा तत्कालको आवश्यकता पहिचान भएन कि भन्ने हाम्रो प्रश्न हो । यी र यस्ता संरचनामा नगरको थप लगानी गर्दा बालुवामा पानी हाले जस्तो हुन्छ भने यथास्थितिमा छोडा राज्यको कोरोडौं रूपैया लगानी भएको छ । अतः यी संरचनाका सन्दर्भमा हामी अन्यमनस्कको अवस्थामा छौं । जे जति काम गर्नु भयो त्यसका लागि उहाँहरू प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्न चाहन्छौं ।

#### सम्मानित नगरसभाका सदस्यज्यूहरू

हामी निर्वाचित भएर आएपछि सदरमुकामबाट तराई जोड्ने आहाले-रेप्मीटार सडक र दिक्केल-पाथेका-खार्मी सडकलाई नगर गौरवको आयोजनाको रूपमा तथा दिक्केल-डल्लेदोभान-बुईपा-बिजुले सडक, अल्छेदुङ्गा-नेपा-दुम्ली-लामदुवाली, अस्पाताल चौक-मियाखोला-दुम्ली, हुर्लुङ्ड-खार्मी लगायत सडकहरूलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी काम अधि बढाएका छौं ।

हाम्रो निरन्तरको सक्रियता माननीय मन्त्रीज्यूहरू र सांसदज्यूहरू, राजनीतिक दलका नेता, राष्ट्र सेवक कर्मचारी, समाजसेवी आदिको पहलकदमीमा यस नगरपालिकामा महत्वपूर्ण र दूरगामी प्रभाव पर्ने योजनाहरू छनौट भई संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट बजेट विनियोजन भएको छ । यस प्रति म सम्पूर्ण नगरबासीको तर्फबाट पहल गर्नुहुने तत् तत् व्यक्तित्वलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

हाम्रा पिता-पुर्खाले श्रम गरेर सामाजिक उत्तरदायीत्व पूरा गर्नुहुन्थ्यो तर पछिल्लो समय सानो+-सानो कामका लागि सरकारको मुख ताक्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गर्दै श्रमदान अभियान सुचारू गरेका छौं । दिक्केल - पाथेका - खार्मी, दिक्केलको त्रिवेणी चोक लगायत विभिन्न ठाउँमा श्रमदान गर्न जेष्ठ नागरिक, महिला, युवा आदिको सकृद सहभागिता रहेको थियो । त्यसका लागि हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । साथै, आगामी दिनमा श्रमदानलाई अभियानकै रूपमा अभ परिस्कृत गर्दै निरन्तरता दिने घोषणा समेत गर्दछौं । यसका लागि सम्पूर्ण नगरबासीहरूबाट पूर्ण सहयोगको अपेक्षा समेत गरेका छौं ।

#### सम्मानित नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,

“शासक होइन सेवक बनौं, स्ववलम्बी र पारदर्शी भई समृद्ध बनौं” भन्ने हाम्रो मूल उद्देश्यलाई आत्मसात गर्दै नगरमा हुने फजुल खर्चलाई न्यूनिकरण गर्ने काम निरन्तर गरिरहेका छौं ।

- करिब ७० लाख खर्च हुने फोहोर व्यवस्थापनलाई व्यवस्थित गर्दै नीजि क्षेत्रलाई २५ लाख अनुदानमा दिएर फजुल खर्च हुने कामलाई रोक्ने प्रयास गरिएको छ ।
- आफ्नो गाउँमा उत्पादन भएको सामाग्रीमा अपनत्व हुन्छ भन्ने भाव जगाउँदै बाँसबाट निर्मित फर्निचरको प्रयोग गर्ने काम हामी आफैले सुरुवात गरेका छौं ।
- नागरिकको स्वास्थ्यलाई मध्यनजर राख्दै वीपी कोईराला आँखा अध्ययन केन्द्र र नेपाल नेत्रज्योति संघ खोटाडसंगगो सहकार्यमा ७८ जनाको आँखा शल्यकृया, ११४५ जनाको आँखाको निशुल्क जाँच गरी ४०० जनालाई निःशुल्क चस्मा र औषधी वितरण गरिएको थियो । साथै राष्ट्रिय मिर्गीला उपचार केन्द्रको प्राविधिक सहयोगमा आयोजित मिर्गीला शिविरमा ११७० जनाको निःशुल्क मिर्गीला परीक्षण गरिएको थियो ।
- स्वस्थ्यलाई सर्वसुलभ बनाउने प्रयास गरिएको छ ।
- बाल विकास केन्द्रका शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीहरूको सेवा सुविधा संघीय सरकारले दिएको रु.८,००० मा नगरको तर्फबाट रु.७,००० थप गरी रु.१५,००० । - पुन्याईएको छ भने विद्यालय लेखा कर्मचारीहरूको संघीय सरकारले दिएको रु.१३,५०० मा नगरको तर्फबाट रु.६,५०० थप गरी रु.२०,००० पुन्याईएको छ ।

- सरकारी विद्यालयमा निरन्तर अनुगमनको थालनी गरिएको छ भने औचित्य र आवश्यकताका आधारमा काज सरुवाको काम अधि बढाईएको छ ।
- निर्वाचन कार्यालयदेखी लोकसेवा आयोगको कार्यालय छेउसम्म ज्ञघट मिटर बाटो ढलान, अस्पताल चोकमा ह्युम पाईप, आचार्यगाउँ बसपार्क जाने बाटो ठाउँ ठाउँमा ढलान तथा स्तरोन्नती गर्दै सडक संरक्षणको कामलाई तदरुकताका साथ अधी बढाई रहेका छौं ।
- पाथेका-खार्मा-दोर्पा लगायतका ठाउँमा बाहें महिना गाडीबाट आवात-जावात गर्ने वातावरण निर्माण गर्नका लागि छोटो समयमा ढछ लाख बजेट व्यवस्थापन गरिएको थियो ।
- नागरिकलाई काम गर्न सहज होस भनेर कृषि, भेटेनरी र ईज्जनियरिङ सेवाका प्राविधिकलाई वडा-वडामा खटाईएको छ ।
- स्वास्थ्य शिविर, जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई वडा-वडामा कार्ड वितरण आदि धुम्ती शिविरका रूपमा काम सम्पन्न गरिएको छ ।
- कन्ये च्याउको वीउ उत्पादन कार्य सुरु गरिएको छ ।
- कृषि र पशु वीमामा संघीय सरकारले दिँदै आएको वीमाको प्रिमियमको अनुदानमा थप गरी ९० प्रतिशत अनुदानको व्यवस्था गरिएको छ ।
- जिल्लामै एकमात्र कृत्रिम गर्भाधान सेवा संचालन गरिरहेका छौं ।
- युवा स्वरोजगार, सामुहिक प्राङ्गारिक खेती, सामुहिक वेमौसमी तरकारी खेती, मकैको वीउ उत्पादन, व्यवसायिक आलु खेती विस्तार, सुन्तला जात पकेट कार्यक्रम संचालन गरिएको छ ।
- ग्रामिण उद्यम तथा आर्थिक विकास आयोजना (REED) को सहकार्यमा दिक्केल हाटडाँडामा करिव रु.२ करोड लागतमा सुविधासम्पन्न कृषि तथा पशुपंछी सेवा केन्द्र निर्माणको काम सुरू हुने चरणमा रहेको छ ।
- नगरलाई अर्थिक समृद्धिको दिसातिर डोर्याउन तेल, कफी, प्याज, फलफूल जुसको नगरिभत्र हुने खपतको अवस्थाको बारेमा अध्ययन भइसकेको छ ।
- विभिन्न निकायहरूबाट विगतमा ठेकका भई नगरिभत्रका विभिन्न स्थानहरूमा अलपत्र पारिएका पूर्वाधार निर्माणका कार्यहरू यथासक्य चाँडो सम्पन्न गर्ने निर्माण व्यवसायीहरू तथा सम्बन्धित निकायहरूलाई पटक-पटक दबाब दिने काम निरन्तर भईरहेको छ ।

#### **सम्मानित नगर सभाका सदस्यज्यूहरू:-**

नगरलाई गतिशील बनाउन प्राज्ञ-विज्ञ समूह (थिंक ट्याइक) स्थापना गरेका छौं । “नागरिक सँग-नगर प्रमुख” कार्यक्रम, “उपप्रमुखसँग महिला उत्थान कार्यक्रम”, नागरिकलाई सहजढांगबाट सेवा प्रवाह गर्न २४ घण्टे सहायता कक्ष (Help Desk) स्थापना गर्ने, विकास निर्माणलाई तिब्रता दिन र आवश्यकता पहिचान गर्नका लागि “योजना विकास बैंक” स्थापना गर्ने लक्ष्य लिएका छौं ।

नगर पालिकाको मासिक प्रगति विवरण र कार्य योजना सार्वजनिक गर्ने “मासिक संचाद-पत्रकार भेटघाट”लाई विगतमा निरन्तरता दिन नसकेता पनि आगामी दिनमा हामी स्वयं उपस्थित भई वा अन्य प्रकारले मासिक विवरण सार्वजनिक गर्ने छौं । नगरपालिकाको यो र यस्तै यावत विषय वस्तुलाई सम्बोधन गर्नका लागि संघीय संसद, पूर्व सांसद, प्रदेश सांसद, पूर्व प्रदेश सांसद, समन्वय प्रमुख, पूर्व समन्वय तथा जिविस सभापति, पूर्व नगर प्रमुख तथा उपप्रमुख लगायतका जनप्रातिनिधिसँग निरन्तर संचाद, छलफल र परामर्श लिएर अधि बढने छौं ।

#### **उपस्थित नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,**

अब म दिक्केल रूपाकोट मधुवागढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को प्रमुख प्राथमिकताहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

## आर्थिक वर्ष २०८०/०९ का प्रमुख प्राथमिकताहरू:

- १) कृषि र पर्यटनलाई मूल्य आर्थिक गतिविधि मानेर विकास।
- २) शिक्षा तथा स्वास्थ्य क्षेत्रमा सुधार ल्याउने आयोजना तथा कार्यक्रमहरू।
- ३) “मेरो नगर - म बनाउँछु” भन्ने नीतिलाई कार्यान्वयन गर्ने रोजगारी वृद्धि गर्ने, स्थानीय कृषि उत्पादनमा वृद्धि र वजारिकरण गरी स्वाबलम्बी र आत्मनिर्भर गाउँ बनाउने आयोजना तथा कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।
- ४) स्थानीय गौरवका आयोजनाहरू।
- ५) आर्थिक पारदर्शिता सहित “सुशासन युक्त-भ्रष्टाचार मुक्त” नीतिसंग सम्बन्धित कार्यक्रमहरू।
- ६) पर्यावरण प्रवर्द्धन, विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रमहरू।
- ७) महिला, शिल्पी समुदाय, फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरू, आदिवासी जनजाती, एकल महिला, विपन्न वर्ग लगायत लक्षित आयोजना तथा कार्यक्रमहरू।
- ८) पन्धौं योजना, दिगो विकास लक्ष्य, आवधिक नगर विकास योजनाले निर्देशन गरेका कार्यक्रमहरू।

### नगरको आयश्रोत

१. नगरको आयश्रोत अभिवृद्धिको निमित प्राकृतिक श्रोत व्यवस्थापनमा जोड दिइनेछ।
२. नगरले सेवा दिएको क्षेत्रबाट आय आर्जन गरिने छ।
३. कृषि, वन, पर्यटन खानीजन्य व्यवसायको व्यापक सम्भाव्यता अध्ययन गरी कार्यान्वयन गरेर नगरको आयश्रोत वृद्धि गरिनेछ।
४. घर बहाल कर, सम्पत्ति कर, व्यवसाय कर, कृषि उपज निकासी कर, पर्यटन सेवा शुल्क, नदीजन्य, वन जन्य, खानीजन्य वस्तु निकासी कर आदी श्रोत नगरको मूल्य आय श्रोत हुनेछन्।
५. व्यवसाय कर र घर बहाल कर निजि क्षेत्र वा वडा कार्यालय मार्फत उठाउने विषेश नीति लिइनेछ।
६. होटल एशोसिएशनको समन्वयमा नगरको आयश्रोत वृद्धि गर्न विषेश नीति लिइनेछ।

अब म आ.व. २०८०/०९ का विषय क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्न चाहन्छु:

सर्वप्रथम, म आर्थिक विकास विषय क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्न गईरहेको छु।

#### (१) आर्थिक विकास:

##### कृषि र पशुपन्थी:

कृषिप्रधान यस नगरपालिकाको आर्थिक विकास र रोजगारीको पाटोमा कृषि क्षेत्रको प्रमुख भूमिका रहेको छ। “जग्गा बाँझो नराखाँ-उत्पादनमा लगाओ” भन्ने नारा सहित आगामी ४ वर्षभित्र नगरलाई कृषि उपजमा आत्मनिर्भर बनाई नगर निर्यात गर्न सक्ने योजनाबद्ध प्रयास अगाडी बढाइनेछ र कृषि क्षेत्रको विकासलाई विशेष महत्वका साथ अगाडि बढाइनेछ। जसको लागि यस आर्थिक बर्षमा निम्न कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गरिएको छ।

- **कृषि कर्जामा सहुलियत:** नगरपालिकामा रहेका विभिन्न बैंकसंग सहकार्य गरी प्रस्तावमा आधारित युवा लक्षित कृषि कार्यक्रम संचालनका लागि सहुलियतपूर्ण कृषि कर्जाको व्यवस्था गरिनेछ।
- **कृषि तथा पशुपालक कृषकहरूलाई बीमा** तथा ऋण प्रवाह गर्न आवश्यक अनुदानको व्यवस्था तथा वित्तीय संस्थासँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ। हाल केही वडामा सुरुवात भएको किसान सूचीकरण कार्यलाई अन्य वडाहरूमा विस्तार गरी डिजिटल किसान परिचयपत्र वितरण गर्नुका साथै कृषि तथ्याङ्क संकलन कार्यक्रम कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
- माटो परीक्षण सहित जग्गाको वर्गीकरण गरी भौगोलिक आधारमा विभिन्न कृषि उपज क्षेत्र घोषणा गर्दै कृषि भूमि

व्यवस्थापन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

- कृषिमा दिइदै आएको अनुदानको उच्चतम नतिजा हासिलका लागि नगरपालिका बाट उपलब्ध गराउदै आएका अनुदानका कार्यक्रमहरु उत्पादनमा आधारित बनाइनेछ ।
- भौगोलिक विविधताले सम्पन्न यस नगरपालिकामा उत्पादन हुने फलफूल, अन्न र तरकारी उच्च कोटिको हुने तथ्यलाई प्रचार प्रसारमा त्याई उचित मूल्यको बजार खोजी गरिनेछ । साथै सुविधासम्पन्न कृषि बजार निर्माण कार्य सुरुवात गरिनेछ ।
- यस नगरपालिका स्थित कृषिसंग सम्बन्धित संघ र प्रदेशका कार्यलयहरूसंग सहकार्य गरी कृषि तथा पशुपालनका क्षेत्रमा नतिजामुखी कार्यहरु संचालन गरिनेछ ।
- ग्रामिण उद्यम तथा आर्थिक विकास आयोजना (REED) र पहाडि क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना (NAFA) परियोजना संचालनमा त्याइनेछ ।
- कृषकले उत्पादन गरेका निश्चित कृषि उपजको न्यूनतम समर्थन मूल्य निर्धारण गरी बजार सूनिश्चितताका लागि विशेष पहल गरिनेछ ।
- बाली लगाउनु पूर्व कृषक समुहहरूलाई विज्ञको राय सुभाव अनुसार बाली लगाउने व्यवस्था गरिनेछ ।
- कृषकले उत्पादन गरेका विभिन्न फलफूलको प्रशोधन गरी मूल्य अभिवृद्धि गराउने उद्देश्यले फलफूल प्रशोधन केन्द्रको स्थापना गरिनेछ ।
- जङ्गली पशुहरूका कारण बाँझो रहेको जमिनमा वैकल्पिक बाली खेतिका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- रेथाने वालि प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- तेलहन तथा दलहन बाली उत्पादनसंगै मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रममा विशेष जोड दिई उत्पादनमा आधारित अनुदानको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- कृषकहरूलाई सहजरूपमा खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ र बीउ उत्पादन कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- स्थानीय स्तरमा उपलब्ध जैविक चिजहरूलाई उपयोग गरेर खेती गरिनेछ । कृषिजन्य वस्तुहरूमा प्रयोग हुँदै आएको रसायनिक मल एवम् विषादीलाई निरुत्साहित गर्दै अगार्निक कृषि उत्पादन प्रवर्द्धनका लागि दिगो कृषि प्रणालीलाई अधिक बढाइने नीति लिइनेछ ।
- सोल्पामा रहेको दिक्केल कम्पोष्ट प्लान्ट तथा नमुना कृषि स्रोत केन्द्रलाई निजी वा सहकारीसंगको सहकार्यमा व्यवस्थित ढांगले संचालन गरिनेछ ।
- बुझा चिस्यान केन्द्र वडा कार्यालयको सहकार्यमा संचालनमा त्याइनेछ ।
- मसलाजन्य बाली, कफी, किवी लगायतका बालीमा नगरलाई आत्मनिर्भर बनाउने प्रयत्न गरिनेछ ।
- प्रत्येक वडामा सम्भाव्यताका आधारमा फलफूल खेतीलाई विस्तार गरिनेछ । नगरको मध्य पहाडी लोकमार्ग आसपासका साथै बाहै महिना नियमित यातायात सञ्चालन हुने क्षेत्रका किसानहरूलाई व्यवसायिक बेमौसमी तरकारी खेतीका लागि विशेष प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- समूहगत तथा सहकारी खेती प्रणालीलाई प्रोत्साहन गर्दै पर्म तथा श्रम संस्कृतिलाई पनि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- बाँझो जमिन उपयोग गर्न बाझफौं जमिनमा फलफूल खेति कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- नगर भित्र आवश्यक पर्ने फूल लगायत आलङ्कारिक बिरुवा उपलब्धताका लागि पूष्य व्यवसायलाई जोड दिइनेछ ।
- मासुमा आत्मनिर्भर बनाउन बँगुर पालन, कुखुरा पालन, बाख्ता पालन व्यवसायलाई थप विस्तार गरिनेछ ।
- पशु नश्ल सुधार कार्यक्रम संचालन गरी उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धिमा विशेष जोड दिइनेछ ।
- खोरेत, भ्यागुते लगायतका रोग नियन्त्रण गर्न पशु खोप कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- पशुपालक कृषकहरूलाई उन्नत जातको घाँस खेतिमा व्यापक प्रोत्साहन गरिनेछ ।

- कृषि सहकारी, समूह वा कृषिसंग सम्बन्धित संस्था मार्फत दुग्ध डेरी तथा दूध चिकित्सा केन्द्र संचालन गर्नका लागि संघ र प्रदेश सरकारसंग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशु सेवा केन्द्रमा किसान होइन, किसानकोमा कृषि तथा पशु सेवा प्राविधिक पुने व्यबस्था मिलाइनेछ ।
- हरेक घरहरु सफा सुग्धर फूलमय बनाउन प्रोत्साहन गर्ने कार्यक्रम तय गरिने छ । यस्ता कार्यले ग्रामिण कृषि पर्यटनलाई टेवा पुन्याउने विश्वास लिईएको छ ।

#### **सिंचाईः**

- साना सिंचाई परियोजनासंगको साफेदारीमा केही नयाँ मझौला तथा साना सिंचाई योजनाहरू निर्माणको सुरुवात गरिनेछ । विगतबाट सुरु भएका क्रमागत योजनाहरूलाई सम्पन्न गरिनेछ ।
- जलस्रोत उपलब्ध भएको ठाउँको सम्भाव्यता अध्ययन गरी आवश्यक ठाउँमा सिंचाई सुविधा उपलब्ध गराउन पहल गरिनेछ ।
- खेरियोग्य जमिनमा कुलो, भल पानि, छिर्के सिंचाईको व्यवस्था गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । साना सिंचाईमा आधुनिक स्प्रिङ्कल, कुलो तथा भलपानीलाई प्राथमिकता दिइने छ ।
- तरकारी उत्पादनका लागि सम्भावना बोकेका सुख्खा ठाउँहरूलाई लक्षित गर्दै नमुना सिंचाई प्लास्टिक पोखरी निर्माणका लागि पहल गरिनेछ ।

#### **उद्योग वाणिज्य, घरेलु तथा साना उद्योगः**

- नगरपालिका क्षेत्रमा उपलब्ध प्राकृतिक स्रोत र कृषि उपजबाट प्राप्त कच्चा पदार्थ (बाँस, लोका, अल्लो, गैरकाष्ठ वनपैदावार) को सदुपयोग हुने गरी साना तथा मझौला उद्योग स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।
- जिल्लामा आयात/निर्यात सम्बन्धी सहि तथ्याङ्क उपलब्ध हुन नसकेको तथ्याङ्क ध्यानमा राखी जिल्लाको जयरामधाट र फोकसीन्टार लगायतका नाकाहरूमा सम्बन्धित पालिका, प्रहरी र खोटाड उद्योग वाणिज्य सँघको सहकार्यमा आयात/निर्यातको तथ्याङ्क संकलन केन्द्र स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।
- सञ्चालनमा रहेका घोरेलु उद्योग, खाँडी, ढाका कपडा, राडीपाखी लगायतलाई विकास तथा स्तरोन्नतिमा सहयोग गरिनेछ ।
- महिला उद्यमीहरूद्वारा उत्पादन गरिने विभिन्न प्रकारका अचारको बजार प्रवर्द्धनका लागि जिल्लास्थित नेपाल प्रहरी/ससस्त्र प्रहरी वल र सेना मार्फत खपत हुने व्यवस्था मिलाउन विशेष पहल गरिनेछ ।
- नगरमा औद्योगिक विकासका लागि निजी क्षेत्र र संघीय तथा प्रदेश सरकारसंगको सहकार्यमा एक उद्योग ग्रामको विकास गर्न पहल गरिनेछ ।
- प्रतिष्ठार्थीमा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गरिनेछ ।
- घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयसंगको सहकार्यमा ढाका तथा बाँसको तालिम संचालन गरिनेछ ।

#### **सहकारीः**

- सहकारीलाई रोजगारी प्रवर्द्धन र दिगो जीवनयापनका आधारका रूपमा विस्तार गरिनेछ ।
- कृषि तथा गैर कृषि सहकारी संस्थाहरूको प्रवर्द्धन गरी उत्पादन बढाइनेछ ।
- स्थानीय उत्पादन तथा अत्यावश्यक वस्तुहरूको अपूर्ती तथा बजारीकरणमा सहकारी संस्थाहरूलाई क्रियाशील तुल्याइनेछ ।
- नगरमा उद्योग व्यवसायको प्रवर्द्धनमा सहकारी संस्थाहरूबाट सहज एवं सहुलियतपूर्ण कर्जा प्रवाहको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सानो पूँजी भएका प्रकृति मिल्ने सहकारी संस्थाहरूलाई एकआपसमा एकीकरण हुन प्रेरित गरिनेछ ।
- सहकारी शाखालाई व्यवस्थित गर्दै सहकारीहरूको नियमन, अनुगमन, सूचना संकलन तथा सम्प्रेषणमा ठोस कार्यहरू गरिनेछ ।
- नगर भित्रका सबै सहकारी संस्थाहरूलाई COPOMIS मा आबद्ध गरिनेछ ।

## पर्यटन र अन्य सेवा:

- यस नगरपालिका भित्र रहेका महत्वपूर्ण धार्मिक, सांस्कृतिक र पर्यटकीय स्थलहरूको प्रचार प्रसार तथा प्रवर्द्धनका लागि प्रत्यक्ष चित्रकला निर्माण तथा राष्ट्रिय स्तरको प्रदर्शनी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- हलेसी आएका तीर्थयात्रीलाई दिक्केल स्थित धार्मिक, ऐतिहासिक तथा पर्यटकीय स्थलहरूको अवलोकन गर्न आउने बातावरण सिर्जना गरिनेछ ।
- पर्यटको आतिथ्यताका लागि खोटाड होटल व्यवसायी संघ सँगको सहकार्यमा दिक्केल बजारका होटलहरूको सुविधा अनुसारको श्रेणी विभाजन गरी थप सुविधा सम्पन्न बनाउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- हाटडाँडा, देविस्थान, मझुवागढी, सेतेटारछेउ, नाहिमा हुँदै सिद्धेश्वर गुफा सम्मको व्यवस्थित पैदलमार्ग (हरियाली फूलमार्ग) निर्माण गरिनेछ र कालिका भगवती तथा मझुवागढी संरक्षण र प्रवर्द्धनका लागि गुरुजोना तयार गरी यसलाई फूलै-फूलको पहाडको रूपमा विकसित गरिनेछ ।
- बुईपामा प्रदेश सरकारसंगको सहकार्यमा निर्माण हुने विश्वकै सबैभन्दा अग्लो यत्नम्बरको मूर्ति निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- संघीय सरकारसंगको साझेदारीमा नुनथलाको खाम्लामा हाँतोलुड सांस्कृतिक पार्क निर्माण कार्य निरन्तरता दिइनेछ ।
- प्रदेश सरकारको साझेदारीमा नेर्पामा व्यवस्थित साकेला भिलेज पार्क निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरपालिकाको हुर्लुडबाट प्रचुर पर्यटकीय सम्भावना रहेको रुपाकोट, मैयुँ, मेरुड हुँदै मुन्दुम ट्रेलको विकासका लागि पहल गरिनेछ ।
- कालिका भगवती मन्दिर परिसर आसपासमा शिव-पार्वतीको मुर्ति स्थापना गर्न दाताहरूसंग आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- पर्यटन पत्रकारितालाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

## रोजगार प्रवर्द्धन:

- रोजगारसँग सम्बन्धित तथ्यांक, सूचना संकलन, समन्वय, रोजगार सिर्जना तथा माग बमोजिमका रोजगारका अवसरहरूमा पदस्थापनका क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- यस नगरपालिकाको रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचिकृत भएका विपन्न बेरोजगारहरूलाई यूवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल आयोजनाहरू तथा कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजनाहरू सञ्चालन गरी न्यूनतम रोजगारीको प्रत्याभूती गराइनेछ ।
- पालिका स्तरिय नियमित विकास निर्माणका योजनाहरूमा आवश्यक श्रमिकहरूको लागि रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचिकृत बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- दक्ष तथा सक्षम जनशक्तिको विकास गरी आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धन गर्न श्रम बजारमा माग बमोजिमका सीपमूलक तालिमको पहिचान गरी बेरोजगार व्यक्तिलाई तालिम प्रदायक संस्थासंग समन्वय गरी तालिम दिइनेछ ।
- संघ तथा प्रदेशले ल्याएको रोजगारमूलक कार्यक्रममा अपनत्व कायम गर्दै रोजगारीका क्षेत्र विस्तार गरिनेछ ।
- आन्तरिक रोजगारी सिर्जना गर्न सरोकारवाला निकाय र निजी, सहकारी तथा गैर सहकारी क्षेत्रसँग समन्वय र सहकार्यमा जोड दिइनेछ ।
- बैदेशिक रोजगारी बाट फिर्ता आएका श्रमिकहरूको सिप पहिचान र प्रमाणिकरण गरी स्वरोजगारमूलक कार्यमा संलग्न गराउन पहल गरिनेछ साथै स्वरोजगारमूलक कार्यमा संलग्न स्थानीय यूवा उद्यमीहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- रोजगार सेवा केन्द्रलाई थप सुदृढिकरण गरी नगरपालिकाको माग र आवश्यकता अनुसार एकीकृत श्रम तथा रोजगार सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- बैदेशिक रोजगारलाई सुरक्षित, मर्यादित र व्यवस्थित गर्न आवश्यक सहजीकरण तथा परामर्श सेवा प्रदान गर्नुका साथै

- वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका श्रमिकको सामाजिक र आर्थिक पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिका लागि व्यक्तिगत श्रम स्वीकृति एवं पुनः श्रम स्वीकृतिको अनलाईन आवेदन प्रक्रियामा सहजीकरण गरिनुको साथै वैदेशिक रोजगार बोर्डबाट प्रदान गरिसे आर्थिक सहायताको लागि सहजीकरण गरिनेछ ।
- रोजगार रणनीति तर्जुमा गरी अद्यावधिक एवं कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- स्थानीय तहमा पहुँच भएका श्रम र रोजगार सम्बन्धी सूचना प्रणाली सञ्चालन र विवरण अद्यावधिक गरिनेछ ।
- नगरपालिकाभित्र प्राप्त विप्रेषणलाई आयमूलक क्षेत्रमा लगानी गर्नका लागि वित्तीय साक्षरता कक्षा संचालन गर्दै उद्यमशीलता र लगानी प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- बैदेशिक रोजगारीका क्रममा हुने ठगीलाई कम गर्नका लागि जनचेतनामुलक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ । गन्तव्य मुलुकमा समस्यामा परेकाहरूलाई सम्बोधन गर्नका लागि प्रभावकारी संयन्त्रको विकास गरिनेछ ।
- बैदेशिक रोजगारीका कारण हुने सामाजिक लागत घटाउन मनोसामाजिक परामर्श व्यवस्था गरिनेछ ।
- बैदेशिक रोजगारीका कारण मृत्यु भएका, धाइते बेपता पारिएका परिवारका सदस्यहरूलाई राहत उपलब्ध गराउन सहजीकरणका कार्यक्रमहरु संचालन गर्दै लिगिनेछ ।
- उद्यम गरिरहेका तथा गर्ने योजना बनाईरहेका उद्यमीहरूलाई व्यवसायिक योजना सम्बन्धी तालिम गराइनेछ ।

**आदरणीय सदस्यज्यूहरु,**

अब म सामाजिक विकास विषय क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छ ।

(२) **सामाजिक विकास:-**

**शिक्षा:**

- सार्वजनिक शिक्षालाई गुणस्तरयुक्त र आकर्षक बनाइनेछ । विद्यालयहरूलाई एक आपसमा एकीकरण गरेर श्रोत र साधनको उच्चतम प्रयोग गरिनेछ ।
- एक विद्यालय एक बिषेशताको आधारमा नगरमा धेरै प्रकारका शिक्षण अवसर सृजना गरिनेछ ।
- अति न्यून पारिश्रमिक सहित पठनपाठनमा संलग्न बालविकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ता, विद्यालय कर्मचारीहरूलाई नेपाल सरकारले तोके बमोजिम न्यूनतम पारिश्रमिकको व्यवस्था गरिएको छ ।
- बैंक तथा गैरसरकारी संस्थाहरूको सहकार्यमा विद्यालय स्तरमा वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- सबै शिक्षक तथा विद्यार्थीहरूलाई श्रमसंग जोड्दै लिगिने छ । हप्तामा एक दिन पाठ्यपुस्तक भन्दा वाहिरको जिवन उपयोगी शिक्षा सहितको अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालनका लागि विद्यालय लाई अनिवार्य गरिनेछ ।
- विश्वभर फैलाएका पूर्व विद्यार्थरुको भावना विद्यालयसंग जोड्ने र विद्यालयको विकासमा टेवा पुर्याउन नगरभित्रका सबै विद्यालयमा पूर्व विद्यार्थी मिलन कार्यक्रम विद्यालयले अनिवार्य संचालन गर्नुपर्ने नीति लिइएको छ ।
- नगरपालिका भित्र सामुदायिक आवासीय विद्यालय संचालन गरी कानून बमोजिमका प्रावधान अनुसार निःशुल्क र अनिवार्य शिक्षाको व्यवस्था गरिनेछ । विद्यालय पद्ने उमेरका कुनै पनि बालबालिकाहरु कुनै पनि कारणले विद्यालय बाहिर नरहने सुनिश्चितता गरिने छ ।
- दृष्टिविहीन, सुस्त श्रवण, सुस्तमनस्थिति लगायत फरक क्षमता भएका बच्चाको विशेष शिक्षा दिने विद्यालयको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- नगरका सम्पूर्ण विद्यालयहरूमा भवन, फर्निचर, शौचालय, पिउने पानी, विद्युत, खेल मैदान, बाँचा जस्ता पूर्वाधारहरूले पूर्ण बनाउन पहल गरिनेछ । यसका लागि सरकार तथा अन्य संस्थाहरूको समेत सहयोग परिचालन गरिनेछ ।

- स्तरीय सेनिटरी प्याड वितरण गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूमा समुदायको अगुवाई गराउँदै विद्यालय व्यवस्थापन समितिहरूलाई सशक्त बनाइनेछ ।
- अति विपन्न जेहेन्दार विद्यार्थीको लागि छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिनेछ । विपन्न जेहेन्दार विद्यार्थीलाई उच्च शिक्षा हाँसिल गर्न आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
- विद्यालयको परीक्षा व्यवस्थालाई परिमार्जन गरी गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्नका लागि नगरपालिकाबाट लिइदै आएको कक्षा ८ को परीक्षालाई लिखितका साथै प्रयोगात्मक, अभ्यवृद्धि सम्बन्धी सीप लगायत प्रभावकारी शिक्षण क्रियाकलाप व्यवस्थापनको लागि विद्यालयका सरोकारवाला सबै पक्षहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- विद्यालयमा कुनै कारणले शिक्षक अनुपस्थित रहेमा बैकल्पिक शिक्षकको व्यबस्था गर्ने नीति लिइनेछ ।
- विद्यालयमा जाउँ-जाउँ र बसौं-बसौं लाग्ने सुन्दर र हराभरा विद्यालय वातावरण निर्माणको लागि विद्यालयलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- शिक्षण सिकाई क्रियाकलाप व्यवहारिक, गुणस्तरीय तथा प्रभावकारी बनाउन सरोकारवाला सबैको सल्लाह लिने व्यबस्था गरिनेछ ।
- शिक्षक छनौट प्रक्रियालाई व्यवस्थित वैज्ञानिक र पारदर्शि बनाउन आवश्यक कार्यविधिहरु निर्माण गरिनेछ ।
- सबै माविमा सूचना प्रविधि सहितको शिक्षाको व्यवस्थापनको लागि आवश्यक कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
- सम्पूर्ण विद्यालयलाई लैंगिक मैत्रि, बाल मैत्रि, प्रविधि मैत्रि र अपाङ्गता मैत्री, जीवन उपयोगी शैक्षिक तथा भौतिक पहुँचयुक्त वातावरण बनाउन आवश्यक सहकार्य गरिनेछ ।
- शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिको लागि आधारभूत तहको तल्लो कक्षाबाटै सुधारका प्रयासहरूलाई थप व्यवस्थित बनाउँदै लागिनेछ ।
- विद्यालयको शैक्षिक सुधार गर्न आवश्यक अनुगमन, निरिक्षण र सुपरिवेक्षणको व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- स्थानीय पाठ्क्रममा मातृभाषा र मौलिक सँस्कृतिको अध्ययन गराउन कार्य योजना बनाइनेछ ।
- कक्षा ८ देखि कक्षा १० सम्मका किशोर किशोरीलाई सचेतनामूलक कार्यक्रमहरु आवश्यकता अनुसार संचालन गरिने छ ।
- नगर भित्रका सामुदायिक तथा सञ्चालन हुने कक्षा ८ र एसईई को परीक्षामा उत्कृष्ट अंक (GPA) ल्याउने १/१ जनालाई पुरस्कारको व्यवस्था गरिने छ ।
- विद्यार्थीको सृजनात्मक लगायत सर्वाङ्गीण विकासका लागि नगरस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप प्रतियोगिता सञ्चालन गरिने छ ।
- शिक्षक विद्यार्थी, विद्यालय व्यावस्थापन समिति लगायत अभिभावकहरूसँग शैक्षिक समस्याको विषयमा छलफल र अन्तर्राक्रिया कार्यक्रम गरी शिक्षण सिकाई क्रियाकलाप सुधारका लागि आवश्यक व्यवस्था गर्दै लागिनेछ ।
- नगर भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई दिवा खाजा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- शिक्षकको कक्षा कोठामा बिताउने समय दैनिक पाठ्योजना सहितको कक्षा शिक्षण प्रभावकारी मापन र मूल्याङ्कनको सुनिश्चितताका लागि प्रधानाध्यापकलाई थप जवाफदेही बनाइनेछ ।
- विज्ञान प्रयोगशाला, कम्प्यूटर ल्याब, फर्निचर व्यवस्थापन, किट्स तथा ईक्विपमेन्ट जस्ता कार्यक्रमहरूलाई हालसम्म यस्ता कार्यक्रम नपुगेका विद्यालयहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर वृद्धिका लागि एक जना विज्ञ विद्यालय समन्वय कर्ताको व्यवस्था गरिनेछ ।

#### **स्वास्थ्य तथा पोषण:**

- बढ्दो नसर्ने रोग सम्बन्धी समस्यालाई मध्यनजर गर्दै सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाबाट मधुमेह र मिर्गीलाको लागि निःशुल्क

परीक्षणको कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।

- बेसहारा व्यक्तिहरूको पहिचान गरी निजहरूका लागि निःशुल्क स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।
- गरिब असहाय नागरिकको स्वास्थ्य उपचारको निम्नि आवश्यक प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूको पेशागत दक्षता वृद्धि र सुरक्षामा जोड दिँदै प्रदान गरिदै आएको प्रोत्साहन रकमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- गम्भीर किसिमका दीर्घ रोगीहरूलाई मासिक उपचार खर्च उपलब्ध गराइनेछ ।
- दीर्घ रोगी अपाङ्गता भएका व्यक्ति र जेष्ठ नागरिकलाई आवश्यक पर्ने नियमित स्वास्थ्य सेवा र नेपाल सरकारद्वारा तोकिएका निःशुल्क उपलब्ध हुने औषधी सम्भव भएसम्म घरदैलोमै पुर्याउने प्रबन्ध गरिनेछ, साथै अन्य नागरिकलाई नेपाल सरकारद्वारा तोकिएका निःशुल्क उपलब्ध हुने औषधी तथा उपकरणको निःशुल्क वितरण गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरभित्रका स्वास्थ्य संस्थामा सुल्केरी हुन नसक्ने जटिलतायुक्त गर्भवति तथा नवजातिशुलाई स्वास्थ्य संस्थाले प्रेषण गरी माथिल्लो निकायमा पठाईएको अबस्थामा सोको लागि एक तर्फी यातायात खर्च उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिईएको छ ।
- जटिलता रहित प्रसुती सेवाका लागि नगरभित्रका सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाबाट मासिक ग्रामिण भिडियो एकस्रे सेवा नियमित संचालन गरिने छ ।
- घरमा शून्य प्रसुती सुनिश्चितताका लागि समुदायस्तरमा अभियान संचालन गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्रका नियमित संचालन हुने खोप तथा गाउँघर किलनिक लाई क्रमशः सुदृढीकरण गर्दै लिगिने छ ।
- नगरभित्रका गर्भवती तथा प्रसुती महिलाहरु लाई निशुल्क फोलिक एसिड र क्याल्टिसयम चक्की वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईएको छ ।
- संचालनमा आएका बर्थीड सेन्टरका प्रयोगशालाहरूलाई थप प्रभावकारी बनाउदै लिगिनेछ ।
- महिलाहरूको पाठेघर क्यान्सर र स्तन क्यान्सरको समयमै पहिचान गरी शिव्र उपचारमा सहयोग पुऱ्याउन नगरभित्र पाठेघर तथा स्तन क्यान्सर सम्बन्धी निःशुल्क शिविर संचालन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य कार्यालय र नेपाल रेडक्रस सोसाईटीसंगको सहकार्यमा संचालित रक्तसंचार केन्द्रको सेवा निरन्तरताका लागि आबश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- जिल्लावासीहरूलाई रक्तसंचार केन्द्रबाट निःशुल्क सगत उपलब्ध गराईनेछ ।
- सुनौला १००० दिनका महिला तथा बालबालिकाको पोषण तथा स्वास्थ्य अबस्था प्रवर्द्धन गर्न बिशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- जिल्ला अस्पताललाई व्यवस्थित रूपमा संचालन गर्न समन्वय तथा पहल गरिनेछ ।
- रोग लाग्न नदिन सामुदायीक स्वास्थ्य शिक्षालाई टोल-घरमा पुर्याउने, मौसम अनुसारको स्वास्थ्य शिक्षालाई प्रभावकारी रूपमा लागु गरिनेछ ।
- नेत्रज्योती संघ, दिक्केलसंगको सहकार्यमा विभिन्न स्थानहरूमा आँखा जाँच शिविर, विद्यालय आँखा जाँच कार्यक्रम, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता लगायत लक्षित वर्गको लागि आँखा जाँच कार्यक्रम, कारागारका कैदी वन्दी, सार्वजनिक यातायातका चालकहरूको आँखा जाँच कार्यक्रमलाई प्रभावकारी तरिकाले संचालन गरिनेछ ।
- नगरमा प्रजनन् स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यका लागि नेपाल परिवार नियोजन संघसँग समन्वय गरी कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।

युवा तथा खेलकुद:

- दिक्केल बजारको माटिकोरे स्थित दिक्केल रंगशालालाई व्यवस्थित रंगशालाको रूपमा विकास गर्न आवश्यक व्यवस्था

**मिलाइनेछ ।**

- नगर भित्र संचालित प्रतिष्ठित खेलकुद प्रतियोगिताहरू संचालनका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- ग्रासरुट खेलकुद प्रशिक्षण कार्यक्रम तथा राष्ट्रीय रिनड शिल्ड प्रतियोगिताका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगर स्तरिय, बडास्तरीय तथा विद्यालयस्तरीय खेलकुद कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछन् ।
- सरोकारवालाहरूसंगको सहकार्य र समन्वयमा लागू पदार्थ दुर्व्यसनी विरुद्ध अभियानहरू संचालन गरिनेछ ।
- युवाहरूलाई सामाजिक र आर्थिक विकासमा आवद्ध गराउन सीपमूलक, स्वरोजगार उन्मुख कार्यक्रमहरू आयोजना गरिनेछ ।
- युवा जगतलाई उनीहरूको चाहना अनुसार साहित्य, कला, संगीतको सृजना र मौलिक संस्कृतिको जगेन्मा प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- स्टार्ट अप क्याम्प: युवाहरूको कल्पनाशीलताले जन्माउने नवीन व्यवसायमा लगानी गर्ने वातावरण सृजना गरिने छ ।

**महिला, बालबालिका, जेठ नागरिक तथा लक्षित वर्ग, समुदाय:**

- उप प्रमुखसंग महिला उत्थान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- लक्षित समुदाय विशेष गरी दलित समुदाय र एकल महिलाहरूको को सीप विकास, रोजगारी सिर्जना तथा क्षमता विकास लगायतका विविध कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
- महिला शसक्तिकरणका लागि कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- हिंसा पिंडित महिला तथा बालबालिकाहरूलाई न्यायमा पहुँच पुर्याउन न्यायिक समितिमा निःशुल्क कानूनी व्यवस्था गर्ने साथै ग्रामिणस्तरमा नै सचेतना मूलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ । न्यायिक समितिको क्षमता अभिवृद्धि र सशक्तिकरण गरी लैगिंग मैत्री बनाइनेछ ।
- एकल महिला तथा आर्थिक सामाजिकरूपले विपन्न महिलाहरूको क्षमता विकास तथा आत्मनिर्भरता अभिवृद्धिका लागि नेतृत्व विकास, उद्यमशीलता विकास र सीप विकास सम्बन्धी विविध कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- राजनीतिक, आर्थिक, सार्वजनिक लगायत सम्पूर्ण निर्णयिक तहमा महिला, दलित तथा सीमान्तकृत समुदायको सार्थक र समान पहुँचका लागि समान अवसरहरूको सिर्जना गरिने छ ।
- बालकलव तथा बालकलव संजालहरूको क्षमता विकास, दर्ता, नवीकरणका विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- जेठ नागरिक मिलन केन्द्रलाई व्यवस्थित तरिकाले संचालन गरिनेछ ।
- जेठ नागरिकहरूको हक अधिकार र संरक्षणको लागि सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू, पुस्ता हस्तान्तरण कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- अपाङ्गता भएको व्यक्तिहरूको अधिकार तथा संरक्षणको निमित्त सीप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम साथै सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- सार्वजनिकस्थलहरूलाई बालमैत्री र अपाङ्गमैत्री बनाउदै लागिनेछ ।
- विभेदरहित छुवाछुतमुक्त नगर निर्माण गरिनेछ ।
- परम्परागतरूपमा सञ्चालनमा रहेका पेशालाई आधुनिकीकरण र व्यवसायीकरण गर्न उचित व्यवस्था गरिनेछ । शिल्पी आविशकार केन्द्र स्थापनार्थ पहल गरिनेछ ।
- दलित समुदायको लागि शिक्षा, स्वास्थ्य र रोजगारीको क्षेत्रमा विषेश कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।

**खानेपानी तथा सरसफाई:**

- हरेक घरमा स्वच्छ पिउने पानीको अनिबार्य व्यबस्था गर्न पहल गरिनेछ ।
- बजार क्षेत्रका चलिरहेका खानेपानी आयोजना र गाउँका धारा कुवाको संरक्षण गर्ने नीति लिइनेछ ।

- दिक्केल बजार लगायत बजार क्षेत्रका विभिन्न स्थानहरूमा सार्वजनिक शौचालयहरू निर्माण गरी सञ्चालन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- दिक्केल बजार लगायत बजार केन्द्रहरू सरसफाईमा जोड दिँदै सफा र सुन्दर नगर बनाउने अभियान संचालन गरिनेछ ।
- फोहोर संकलनवाट प्राप्त हुने प्लाष्टिक जन्य वस्तु लाई पुन प्रयोग गर्नका लागि खोलिने उद्योगका लागि निजी क्षेत्रलाई प्रोत्साहन र सहयोग गर्न नीति निर्माण गरिनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना:
- ज्येष्ठ नागरिक, फरक क्षमता भएका (पूर्ण र अति अशक्त अपाङ्ग), एकल महिला, दलित वालवालिकालाई सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम मार्फत सम्बोधन गरिनेछ ।
- सबै वडाहरूको सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैङ्गिक प्रणालीबाट वितरण प्रणालीलाई निरन्तरता दिँदै सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैङ्ग, वडा कार्यालय, सुरक्षा निकाय र नगरपालिका बीच समन्वय गरी वडा-वडामा गई व्यवस्थित तवरले वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- व्यक्तिगत घटना दर्ता कार्यलाई प्रत्येक वडा-वडाबाट अनलाईन प्रणाली मार्फत व्यवस्थित गरिनेछ ।
- एम.आई.एस. अपरेटर तथा फिल्ड सहायकहरूका लागि एक चौमासिक बाराबरको पारिश्रमिक व्यवस्था गरिनेछ ।

#### **भाषा, संस्कार, संस्कृति तथा संरक्षण:**

- सबै समुदायका भाषा, संस्कार, संस्कृतिहरू संरक्षण तथा सम्वर्द्धनका लागि खोज, अध्ययन, अनुसन्धान लगायतका कार्यहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रका सम्पूर्ण मूर्त र अमूर्त साँस्कृतिक सम्पदाको संरक्षणका लागि साँस्कृतिक सञ्चालन र अध्ययन अनुसन्धान प्रतिष्ठान स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याउन पहल गरिनेछ । जिल्लालाई नै समेद्दे गरी खोटाड सामुदायिक संग्राहालय निर्माण तथा स्थापनाको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्र भित्र रहेका ऐतिहासिक स्थलहरू, किरांत राई जाति लगायत अन्य जातजातिहरूको सांस्कृतिक सम्पदाहरूको खोजी, अध्ययन-अनुसन्धान गरी सूचीकृत गर्ने, संरक्षण, प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिईनेछ ।
- थातथलोको पहिचानलाई स्थापित गर्दै लगिनेछ ।

#### **आदरणीय सदस्यज्यूहरू,**

अब म पूर्वाधार विकास विषय क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

#### **(३) पूर्वाधार विकास:**

##### **सडक, पुल तथा यातायात व्यवस्था:**

- दिक्केल बजार ढलानलाई संघ-प्रदेश सरकाससंगको सहकार्यमा प्राथमिकताका साथ अघि बढाइने छ ।
- दिक्केल-खानीडांडा-आहाले-रेमिटार सडक र दिक्केल-खार्मी र दिक्केल-पाथेका सडकलाई स्थानीय गौरवको आयोजनाको रूपमा प्राथमिकतामा राखी स्तरोन्ती कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- दिक्केल बजार चक्रपथको संभाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- हाटडाँडाबाट कालिका भवगती मन्दिर सम्म जाने सडक पक्की गर्न पहल गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रका सबै वडा, स्वास्थ केन्द्र तथा विद्यालयहरूमा बाहै महिना संचालन हुने गरी सडकहरूको निर्माण र स्तरोन्ती गरिनेछ ।
- सोल्मा बस पार्क र दिक्केल आचार्य गाउँको बस पार्कलाई स्तरोन्ती तथा व्यबस्थित गर्दै सुचारू गरिनेछ ।
- नगर यातायात गुरुयोजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

- नयाँ दृष्टिक खोल्ने कार्यलाई निरुत्साहित गर्दै यस अगाडी खनिएका स्थानीय सडकहरूको स्तरोन्नती गरी नगर यातायात संचालन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- दिक्तेलबजार लगायत नगरको बजार क्षेत्रमा मापदण्ड अनुसार सडक निर्माण गर्दा बस्ती बिस्थापित हुने कुरालाई मध्यनजर गर्दै त्यसका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- सडक निर्माण गर्दा वातावरण र पर्यावरण संरक्षणको क्षेत्रमा विशेष ध्यान दिइनेछ । निर्माण भएका सडकको दायाँबायाँ वृक्षरोपण गरिनेछ ।
- उपभोगमुखी बाटोलाई उत्पादनमुखी बाटो बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- आवागमन सुचारु गर्न झोलुङ्गे पुल तथा सडक पुलहरूको सम्भाव्यता अध्ययन र निर्माण कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- यातायात अबरुद्ध हुन नदिन विशेष नीति तय गरिनेछ ।
- यातायात दुर्घटनालाई न्यूनीकरण गर्नको लागि सबै नागरिकहरूलाई ट्राफिक शिक्षा तथा सचेतीकरण अभियान संचालन गरिनेछ ।

#### **भवन, आवास, वस्ती तथा शहरी विकास:**

- भवन तथा बस्तीहरू बिस्तार गर्दा लोकमार्ग आसपास ५०० मिटर भित्र निर्माण गर्ने र कृषि सडक आसपासमा १ सय मिटर भित्र निर्माण गर्ने प्रोत्साहन गरिने छ ।
- नगरपालिकाको आधुनिक प्रशासकीय भवन निर्माणका लागि संघ तथा प्रदेश सरकारसंग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्र बन्ने सबै किसिमका घरहरू मापदण्ड अनुसार भुकम्प प्रतिरोधात्मक बनाउने नीति लिइनेछ ।
- बजार क्षेत्रमा रहेका अव्यवस्थित पार्किङ, विजुली, टेलिफोन, इन्टरनेट लगायतका विभिन्न तारहरू व्यवस्थित गर्न सम्बन्धित पक्षहरूसंग पहल गरिनेछ ।
- पुराना पक्की घरहरूको अभिलेखीकरणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्र बन्ने नयाँ पक्की घरहरूको अनिवार्य नक्सा पास गेरेर मात्र निर्माण गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- सार्वजनिक जग्गाको अभिलेखीकरण गरिनेछ ।
- जमिनलाई अव्यवस्थित घर तथा घडेरी लगायतका अनुत्पादक क्षेत्रमा प्रयोग गर्ने र बाँझो नराख्न प्रोत्साहित गरी उत्पादनमूलक उपयोग गर्ने नीति लिइनेछ ।

#### **जलस्रोत, विद्युत तथा बैकल्पिक ऊर्जा:**

- नगरपालिकाभित्र वितरण गरिएको विद्युत लाईनलाई काठको पोलमूक्त बनाइनेछ ।
- सडक बत्तीलाई मर्मेत गरी प्रयोगमा ल्याइनेछ र दिक्तेल बजारका सबै घरधनीलाई अनुरोध गरी आ-आफ्नो घर अगाडी सेन्सर बल्व राख्न अनुदान उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिनेछ ।
- विद्युत क्षमताको विस्तार गर्ने पहल गरिनेछ ।
- सार्वजनिकस्थलमा सडक बत्ती र विद्यालयहरूमा सौर्य ऊर्जा जडान गरिनेछ ।
- नवीकरणीय ऊर्जाको क्षेत्रमा नयाँ आयोजनाहरूको परिवर्तन गरी कार्यान्वयन गरिनेछ । वायु ऊर्जा उत्पादनका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।

#### **सूचना तथा संचार:**

- जिल्लामा रहेका संचार माध्यमहरूलाई दिईने लोक कल्याणकारी विज्ञापनलाई समानुपातिक हिसाबले वितरण गरिनेछ ।
- खोजमूलक पत्रकारिताको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- नगरभित्र सञ्चालित सञ्चारगृहको स्तरोन्नति, क्षमता विकास र पूर्वाधार निर्माणमाका लागि पहल गरिनेछ ।

- नगरपालिकाभित्रका दक्ष तथा कुशल पत्रकार तथा संचारकर्मी उत्पादन गर्न सहयोग गरिनेछ ।
- विगतमा दिक्टेल बजारमा जडान गरिएको सि.सि. क्यामरालाई टोल सुधार समिति, निजि क्षेत्र र सुरक्षा निकायसँगको सहकार्यमा व्यवस्थित गरिनेछ ।

#### **आदरणीय सदस्यज्यूहरू,**

अब म वन, वातावरण, फोहरमैला व्यवस्थापन तथा विपद व्यवस्थापन विषय क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

#### **(४) वन, वातावरण, फोहरमैला व्यवस्थापन तथा विपद व्यवस्थापन:**

##### **वन, वातावरण:-**

- वन संरक्षण, भू संरक्षण, तटबन्धहरुको निर्माण, वृक्षारोपण र जैविक विविधताहरुको संरक्षण, जडिबुटीको उत्पादन गर्दै वनजन्य पशुपन्थीहरुको व्यवस्थित संरक्षण गरिनेछ ।
- यस नगरका सार्वजनिक स्थल तथा सडक किनारामा बहुउपयोगी आकर्षक रुख बिरुवाहरुको संरक्षण तथा रोपण गरिनेछ ।
- सबै पानीको मुहानहरुलाई पहिचान गरी संरक्षण अभियान संचालन गरिनेछ ।
- वन तथा वातावरण संरक्षण विषयमा समुदाय तथा विद्यालयहरुमा सचेतना अभियान संचालन गरिनेछ ।
- वन क्षेत्र तथा सार्वजनिक स्थलहरुमा धुंवा प्रदुषण, ध्वनी प्रदुषण, जल प्रदुषण गर्न निरत्साहित गरिनेछ ।
- वन तथा वातावरण क्षेत्रमा गरिने सबै कार्यहरुमा सामुदायिक वन उपभोक्ता महासंघ तथा विषय र उद्देश्य मिल्ने संस्थाहरुसंग सहकार्य गरेर काम गरिनेछ ।
- रुपाकोट, मेरुड, साप्सुढाप लगायतका क्षेत्रलाई जडिबुटी उत्पादनको पकेट क्षेत्र बनाउन जोड दिईनेछ ।
- कुनै पनि प्राकृतिक स्रोत उद्योगको लागि कच्चा पदार्थ भएकाले त्यसको सङ्कलन, उत्खनन् वा उत्पादनको परियोजना बनाउँदा औद्योगिक उत्पादनसँग जोडिने गरी परिचालन गरिनेछ ।
- जलवायु परिवर्तनको जोखिममा रहेका बन, सिमसार क्षेत्रहरुको व्यवस्थापन कार्ययोजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ । त्यसै गरी, जलवायु परिवर्तनको जोखिममा रहेका दुर्लभ तथा लोपोन्मुख वन्यजन्तुको संरक्षण गर्न स्थानीय कार्ययोजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- प्राकृतिक स्रोतमा आश्रित गरीब, विपन्न, महिला तथा संकटासन्न घरधुरी र समुदायका लागि अनुकूलन क्षमता बढाउने बैकल्पिक आय आर्जनको उपायहरु पहिचान गरी प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- जलवायु परिवर्तनको असर र जोखिम एवं अनुकूलन र न्यूनीकरणका उपायहरु समुदाय स्तरमा प्रचार प्रसार गरिनेछ ।

##### **फोहरमैला व्यवस्थापन:**

- नगरपालिकाको वडा नं. ५, लफ्याड तित्रीबोटेमा रहेको ल्याण्डफिल्ड साइटलाई व्यवस्थित बनाईने छ ।
- स्रोतबाटै फोहरको वर्गीकरण गरी कुहिने फोहरलाई कम्पोष्ट मल, नकुहिने फोहरलाई ल्याण्डफिल्ड साईटमा विसर्जन गरी बजारको फोहर व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाईने छ । यसका लागि टोल विकास संस्थाहरु र सम्बन्धित सरोकारवालाहरुसंग सहकार्य र समन्वय गरिनेछ ।
- प्लास्टिकका भोला वा प्लास्टिक जन्य सामग्रिहरुको प्रयोगलाई निरत्साहित गरिनेछ ।

##### **बिपद व्यवस्थापन:**

- नगरमा स्थापना गरिएको बिपद व्यवस्थापन कोषमा सहयोग गर्न सबैलाई आह्वान गरिनेछ ।
- सहर, गाउँ टोल, विद्यालय तथा कलेजहरुमा बिपद सचेतना कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- बिपद सहयोगी संस्था तथा व्यक्तिहरुको पहिचान गरी बिपदको समयमा स्वस्फुर्त परिचालित हुने वातावरण तय गरिने छ ।

## आदरणीय सदस्यज्यहरू,

अब म संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन विषयक्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

### (५) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन:

योजना व्यवस्थापन र तथ्याकृ प्रणाली:

- नगर विकासका विषय क्षेत्रगत नीति, रणनीति, गुरुयोजना तथा योजनाहरू तयारी गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन, संभाव्यता अध्ययन र प्राविधिक लागत अनुगमनका आधारमा निर्माण सम्बन्धी कार्यमा बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- विकास कार्यक्रमहरूमा सार्वजनिक, निजी, सहकारी, गैर सरकारी साझेदारी एंवं सामुदायिक सहभागितालाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन, अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण, विवाद व्यवस्थापन, विपद प्रतिकार्य र पूर्वतयारी जस्ता क्षेत्रमा संस्थागत जिम्मेवारी स्पष्ट गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- बजार अनुगमन तथा योजना अनुगमनलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।

नीति, कानून, न्याय र सुशासन:

- विधिको शासन प्रवर्द्धन, जनसहभागिता अभिवृद्धि, भ्रष्टाचार विरुद्ध शून्य सहनशीलता, सेवा प्रवाहमा निश्चिकता र महिला तथा लक्षित समूहलाई अग्राधिकार दिने नीति लिई सोही बमोजिम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- नगर प्रहरी संचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कानून बमोजिम नगर प्रहरीहरूको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सार्वधानले स्थानीय तहलाई दिएको अधिकार क्षेत्र भित्रको निर्माण गर्न बांकी रहेका ऐन, नियम, कार्यविधि, मापदण्डहरू निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- निर्मित नीति तथा कानूनहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयन, नियमन र अनुगमन गरी सुशासन कायम गरिनेछ ।
- निर्वाचित पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूका लागि आचारसंहिता तथा सदाचार पद्धति लागू गरी सुशासनको पूर्ण प्रत्याभूति दिँदै भ्रष्टाचारमुक्त नगर बनाइनेछ ।

संगठनात्मक विकास, मानव संशाधन तथा सेवा प्रवाह:

- नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने प्रशासनिक सेवालाई छिटो छरितो, जनमुखी, भन्कटमुक्त, सर्वसुलभ एवम् पारदर्शी बनाई नगरका सबै बडामा क्षतिपूर्तिसहितको नागरिक बडापत्र लागू गर्दै लागिनेछ ।
- नगरपालिका र प्रत्येक बडामा सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण लगायत सुशासनका क्षेत्रका कार्यहरू गरिनेछ ।
- सार्वजनिक जबाफदेहिता, उत्तरदायित्व र पारदर्शिता कायम गर्न नागरिक समाजको भूमिकालाई प्रश्रय दिइनेछ ।
- प्रत्येक पदको कार्यविवरण तयार गरी कार्यसम्पादन सम्भौतालाई निरन्तरता दिइनेछ । कार्यसम्पादन सम्भौतालाई नगरको सबै क्षेत्रमा विस्तार गरिनेछ ।

स्रोत परिचालन:

- नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोत कम भएका कारण संघ र प्रदेश सरकार तथा अन्य निकायहरूसंग थप वित्तीय व्यवस्थापनको लागि पहल गरिनेछ ।
- गैर बजेटरी तथा फजुल खर्चहरूलाई नियन्त्रण गरिनेछ । चालु खर्चलाई सकेसम्म कम गर्दै पूँजिगत विकास खर्च बढाउदै लागिनेछ ।

- नगरपालिकाको बजेट निर्माण गर्दा आवधिक योजनाले तोकेका प्राथमिकता, प्रदेश र केन्द्र सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शन एवं नगरपालिकाले तोकेको प्राथमिकताको आधारमा वित्तीय स्रोतहरूको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको आय व्यय सम्बन्धी सम्पूर्ण आर्थिक कारोबारको विद्युतीय प्रणाली SUTRA मा अद्यावधिक गरी अभिलेख राख्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरपालिकाको बजेट कार्यान्वयन गर्दा वित्तीय अनुशासनलाई दृढताका साथ लागू गरी पारदर्शिता कायम गरिनेछ ।
- नगरमा करको दायरा फराकिलो बनाई नगरपालिकाले उठाउने सबैखाले करका दरहरूलाई सकेसम्म न्यून र उद्योग, व्यापार व्यवसायको प्रवद्धनमा सघाउ पुग्ने गरी कर प्रणालीलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- करका दरहरू पुनरावलोकन गरी उचित प्रगतिशील दर कायम गरिनेछ । कर शिक्षा तथा राजश्व संकलनलाई अभियानको रूपमा अगाडी बढाइनेछ ।
- नगरपालिकाको सम्पूर्ण लेखा तथा आर्थिक विवरणको आन्तरिक तथा अन्तिम लेखापरीक्षण गराई कायम भएका बेरुजुको प्रतिवेदन उपर कानून बमोजिम कारबाही तथा फर्छ्यौट गरिनेछ । बेरुजु फर्छ्यौटलाई अभियानको रूपमा अगाडि बढाइनेछ ।

#### **आदरणीय सदस्यज्यूहरू,**

हालसम्म भएका आर्थिक-सामाजिक-भौतिक उपलब्धीहरूलाई संरक्षण गर्दै थप उन्नत र विकास गर्ने, शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगारी लगायतका क्षेत्रमा आमूल परिवर्तन गरी विकास कार्यलाई तीव्रता दिने लक्ष्यका साथ आर्थिक वर्ष २०८०।०८। को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्ताव गरिएको छ ।

प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनबाट राष्ट्रिय तथा प्रादेशिक नीति तथा कार्यक्रम, लक्ष्य र गन्तव्य प्राप्तिका लागि टेवा पुगेछ भने नगरको लक्ष्य प्राप्तिका लागि योगदान पुगेछ भन्ने विश्वास लिईएको छ ।

नगरपालिकाको समग्र विकासमा योगदान पुर्याउनुहुने माननीयज्यूहरू, राजनैतिक दल तथा नेतागणहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, निजी-सहकारी-सामुदायिक क्षेत्र, संघ-संस्थाहरू, नागरिक समाज, आम संचार जगत लगायत सम्पूर्ण नगरवासी दिदिबहिनी-दाजुभाइहरूलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

अन्त्यमा, प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि सबै तह-तप्काबाट सिर्जनात्मक तथा सक्रिय सहयोग र सहभागिता रहने विश्वास समेत व्यक्त गर्न चाहन्छ ।

धन्यवाद ।

## खण्ड-३

आ.व. २०८०।०८। को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

दित्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको आ.व. २०८०।०८। को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

यस गरीमामय नगरसभाका आदरणीय सभाध्यक्ष महोदय,  
सभाका आदरणीय सदस्यज्यूहरु,  
राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु, सञ्चारकर्मी एवं समस्त नगरवासी महानुभावहरु,

आर्थिक वर्ष २०८०।०८। को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने म यस गरीमामय नगरसभामा उपस्थित भएको छु । सबैप्रथम राष्ट्रियता र भौगोलिक अखण्डतालाई अक्षुण्ण राख्दै लोकतान्त्रिक शासन प्रणाली स्थापना र जातीय तथा वर्गीय विभेद अन्त्य गर्ने अभिलाशाका साथ राष्ट्र र राज्य निर्माणको संघर्षपूर्ण दौरानमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात सहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु । दशवर्षे जनयुद्ध, मधेश आन्दोलन, जनआन्दोलन लगायत अधिकार प्राप्तिसँग जोडिएको सम्पूर्ण आन्दोलनमा घाईते तथा अपाङ्ग हुनु भएका देशभक्तहरूको शिश्र स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दै उहांहरूको योगदान प्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु ।

सभाध्यक्ष महोदय तथा सदस्यज्यूहरु,

हाम्रो नगर र हामी नगरवासी अवसरे अवसरे र संभावनाको पहाड माथी उभिएका छौं । यिनै सम्भावनाहरूलाई उपयोग गरेर सिमित स्रोत साधनको वैज्ञानिक परिचालन र अन्य संघीय इकाईहरूसँगको सहकार्यबाट यो नगरपालिकालाई विकसित र समृद्ध बनाउने सोचका साथ आर्थिक वर्ष २०८०।०८। को यो बजेट तथा कार्यक्रम यस गरीमामय सभामा प्रस्तुत गर्न गईरहेको छु ।

हामिलाई प्रकृतिले अथाह सम्पत्ति दिएको छ । हामिले प्रकृति प्रद्वत श्रोत साधनको उचित व्यवस्थापन र परिचालनद्वारा नगरको संवृद्धी सुनिश्चित गर्नुपर्दछ । यसका लागी निम्नानुसार कार्यक्रम राखिएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०७८।०७। को आय र व्ययको यथार्थ विवरण:-

- आर्थिक वर्ष २०७८।०७। को आन्तरिक आय (राजस्व) बाट प्राप्त रकम रु.१ करोड ९ लाख ४० हजार ७ सय ४२ ।
- अधिल्लो वर्ष खर्च नभएको अल्पा रकम रु.१४ करोड ८० लाख ७९ हजार ४ सय ९४ ।
- संघीय सरकार राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रु.११ करोड ७८ लाख १२ हजार ६ सय २७ र प्रदेश सरकार राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रु.२ करोड ३५ लाख १७ हजार २ सय २४ गरी राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त जम्मा रु.१४ करोड १३ लाख २९ हजार ८ सय ५१ ।
- संघीय सरकारको वित्तीय समानिकरण अनुदान रु.१५ करोड ३४ लाख, संघीय सशर्त अनुदान रु.५० करोड ५० लाख १८ हजार, समपूरक अनुदान रु.२ करोड ३९ लाख, विशेष अनुदान रु.३ करोड ५८ लाख ७३ हजार ३ सय ८५ गरी जम्मा प्राप्त रु.७१ करोड ९० लाख ९१ हजार ३ सय ८५ ।
- प्रदेश सरकारबाट समानीकरण अनुदान रु.८९ लाख ४८ हजार, सशर्त अनुदान रु.३ करोड ६८ लाख ५६ हजार, समपूरक अनुदान रु.१ करोड गरी जम्मा प्राप्त अनुदान रु.५ करोड ५८ लाख ४ हजार ।
- वास्तविक कुल आय रु.१ अर्ब ७ करोड ४३ लाख ४५ हजार ४ सय ७३ मध्ये ९६ करोड ६९ लाख ३३ हजार ४९ खर्च भएको । यो वास्तविक कूल आय रकमको ८९.५२ प्रतिशत हुन आउछ ।

चालु आर्थिक वर्ष २०७९।०८। को आय र व्ययको संशोधित अनुमान:-

- चालु आर्थिक वर्ष २०७९।०८। को विनियोजन ऐन अनुसार विनियोजित रकम रु.८६ करोड ३ लाख ७७ हजार र

विनियोजन ऐन अन्तर्गत समावेश नभएको संघ तथा प्रदेशबाट प्राप्त विशेष अनुदान, समपूरक अनुदान, सशर्त अनुदान, अन्य अनुदान र अल्या रकम समेत रु.११ करोड २ लाख ६३ हजार ६ सय ७६ गरी कुल संशोधित बजेट रु.९७ करोड ६ लाख ४० हजार ६ सय ७६ हुन गएको छ ।

- आन्तरिक आय (राजस्व) तर्फ रु.१ करोड ५० लाख अनुमान गरिएकोमा २०८० असार ८ गतेसम्म रु.७७ लाख १६ हजार १ सय २४ मात्र प्राप्त भएको छ ।
- संघीय सरकार तर्फको राजश्व बांडफांडबाट रु.१३ करोड ५१ लाख ५० हजार प्राप्त हुने अनुमान गरिएकोमा हालसम्म रु.८ करोड ६२ लाख ८९ हजार ७ सय ७१ मात्र प्राप्त हुन आएको छ ।
- प्रदेश सरकार राजश्व बांडफांडबाट रु.२ करोड २२ लाख ६३ हजार प्राप्त हुने अनुमान गरिएकोमा हालसम्म रु.१ करोड ८० लाख ९३ हजार ४९ प्राप्त भएको छ ।
- कुल संशोधित बजेट रु.९७ करोड ६ लाख २८ हजार ४० हजार ६ सय ७६ मध्ये २०८० असार पहिलो साता सम्म पूँजिगत तर्फ रु.१७ करोड ९८ लाख ७२ हजार ८ सय ३३ रुपैया र चालु तर्फ रु.५४ करोड २४ लाख ६५ हजार २ सय ८७ गरी जम्मा रु. ७२ करोड २३ लाख ३८ हजार १ सय २० खर्च भएको छ । जसमा पूँजिगत तर्फ ५७.७८ प्रतिशत, चालु तर्फ ८२.२६ प्रतिशत र कुल बजेटको ७४.४१ प्रतिशत खर्च भएको छ ।

#### **सभाध्यक्ष महोदय, तथा सदस्यज्यूहरू,**

- अब म आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकताहरू प्रस्तुत गर्न गईरहेको छु ।

#### **बजेटका उद्देश्यहरू :-**

- “उत्पादनमा कृषकको साथ, कोही पनि नबसौ खालि हात”
- कृषिमा रोजगारी सिर्जना गरी स्वावलम्बी बनाउने ।
- शिक्षा र स्वास्थ्य क्षेत्रमा सुधार ल्याउने ।
- दिगो र गुणस्तरीय पूर्वाधार विकास गर्ने ।
- विभिन्न वर्ग, लिङ्ग, सम्प्रदाय, क्षेत्र र जातजातिको समावेशी र समन्याधिक विकास गर्ने ।
- सबै क्षेत्रमा सुधार गर्दै सुशासन युक्त नगरपालिकाको रूपमा विकास गर्दै लैजाने ।

#### **बजेटका प्राथमिकताहरू :-**

- १) “मेरो नगर - म बनाउँछु” भन्ने नीतिलाई कार्यान्वयन गर्न रोजगारी वृद्धि गर्ने, स्थानीय कृषि उत्पादनमा वृद्धि गरी स्वावलम्बी र आत्मनिर्भर गाउँ बनाउने आयोजना तथा कार्यक्रमहरू ।
- २) स्थानीय गैरवका आयोजनाहरू ।
- ३) आर्थिक पारदर्शिता सहित “सुशासन युक्त - भ्रष्टाचार मुक्त” नीतिसंग सम्बन्धित कार्यक्रमहरू ।
- ४) शिक्षा तथा स्वास्थ्य क्षेत्रमा सुधार ल्याउने आयोजना तथा कार्यक्रमहरू ।
- ५) पर्यावरण प्रवर्द्धन, विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रमहरू ।
- ६) महिला, शिल्पी समुदाय, फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरू, आदिवासी जनजाती, एकल महिला, विपन्न वर्ग लगायत लक्षित आयोजना तथा कार्यक्रमहरू ।
- ७) पन्थ्रौं योजना, दिगो विकास लक्ष्य, आवधिक नगर विकास योजनाले निर्देशन गरेका कार्यक्रमहरू ।

#### **सभाध्यक्ष महोदय तथा सदस्यज्यूहरू,**

उल्लेखित उद्देश्य तथा प्राथमिकताका आधारमा यस नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को बजेट सारमा प्रस्तुत गर्दछु ।

## १) आयतर्फः

- क) नगरपालिकाको आन्तरिक आय रु.१ करोड ८० लाख रहने अनुमान छ । आन्तरिक राजस्व तथा गैर राजस्वका दरमा सामान्य परिवर्तन गरिएको छ । जुन अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न वनेको विधेयक, २०८० मा प्रस्तुत गरेको छु ।
- ख) संघीय सरकार राजस्व बाँडफाँडबाट रु.१३ करोड २४ लाख २९ हजार र प्रदेश सरकार राजस्व बाँडफाँडबाट रु.१ करोड ९५ लाख ७८ हजार गरी राजस्व बाँडफाँडबाट जम्मा रु. १५ करोड २ लाख ७ हजार प्राप्त हुने अनुमान गरेको छु ।
- ग) संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदात तर्फः वित्तिय समानिकरण अनुदान रु.१४ करोड ९ लाख, समपूरक अनुदान रु.९० लाख, विशेष अनुदान रु.१ करोड ३५ लाख, सशर्त अनुदान चालु रु. ४७ करोड ५० लाख र शसर्त अनुदान पुँजीगत रु.६ करोड ९ लाख गरी जम्मा रु.६९ करोड ९३ लाख प्राप्त हुने अनुमान गरेको छु ।
- घ) प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान तर्फः वित्तिय समानिकरण अनुदान रु.८९ लाख ७८ हजार, समपूरक अनुदान रु.१ करोड ३० लाख, सशर्त अनुदान चालु रु.३६ लाख ७५ हजार र शसर्त अनुदान पुँजीगत रु.१ करोड ४१ लाख ६९ हजार गरी जम्मा रु.३ करोड ९८ लाख १२ हजार प्राप्त हुने अनुमान गरेको छु ।
- ङ) चालु आ.व. ०७९/८० मा खर्च नभई वचत हुने अल्या रकम रु.७ करोड १५ लाख ३८ हजार अनुमान गरेको छु ।  
माथि उल्लेखित श्रोतहस्तबाट आर्थिक वर्ष २०८० । ०८१ को कुल बजेट रु.९८ करोड टलाख ५७ हजार हुने अनुमान गरेको छु ।

## २) विनियोजनतर्फः

- क) संघीय सशर्त अन्तर्गत चालु कार्यक्रम तर्फ रु.४७ करोड ५० लाख र संघीय सशर्त अन्तर्गतकै पुँजीगत कार्यक्रम तर्फ रु.६ करोड ९ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ख) संघीय विशेष अनुदानबाट संचालित आयोजनाहरूको लागि रु.१ करोड ३५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ग) संघीय समपूरकबाट संचालित आयोजनाहरूको लागि रु.१ करोड ८० लाख र प्रदेश समपूरकबाट संचालित आयोजनाहरूको लागि रु.२ करोड विनियोजन गरेको छु ।
- घ) प्रदेश सशर्त अन्तर्गत चालु कार्यक्रम तर्फ रु.३६ लाख ७५ हजार र प्रदेश शसर्त अन्तर्गतकै पुँजीगत कार्यक्रम तर्फ रु.१ करोड ४१ लाख ६९ हजार विनियोजन गरेको छु ।
- ङ) संघीय तथा प्रदेश शसर्त अनुदान साभेदारी कार्यक्रमको लागि रु.२ करोड ५६ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- च) वडागत पुँजीगत योजनाहरूको लागि रु.५ करोड ५० लाख ५० हजार र चालुखर्च अन्तर्गत रु.१ करोड ७६ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- छ) ऋमागत ठूला आयोजनाहरूको लागि जम्मा रु.३ करोड ५९ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ज) कार्यालयतर्फ प्रशासनिक खर्च रु.१३ करोड ५९ लाख ७ हजार, विषयगत कार्यक्रम तर्फ खर्च रु.२ करोड ५५ लाख ५६ हजार र नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रमको लागि रु.७ करोड ४८ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- झ) नगरवासीको आर्थिक तथा सामाजिक विकास प्रवर्द्धनको लागि कानून बनाई “नगर प्रमुखसँग नागरिक कार्यक्रम” कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ । कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि रु. ४७ लाख विनियोजन गरेको छु ।

## विषयगत विनियोजन तर्फ

### १) आर्थिक विकास:

कृषि तथा पशुपन्थी क्षेत्रलाई प्राथमिकतामा राख्दै “मेरो नगर-म बनाउँछु” भने नीतिलाई आत्मसाथ गरिनेछ । अगानिक नगर निर्माण अधियानलाई निरन्तरता दिइनेछ । वन पैदावार लगायतका स्थानीय स्रोत साधन तथा मौलिक सीपमा आधारित लघु, घरेलु तथा साना उद्योग स्थापनामा प्रोत्साहन गरिनेछ । युवा लक्षित आर्थिक विकासका कार्यक्रमहस्ताई प्राथमिकतामा राखी रोजगारी सिर्जना गर्ने उद्देश्य लिईएको छ । सहकारी क्षेत्रको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

## कृषि तथा पशुपन्थी

- फलफूल प्रशोधन केन्द्र निर्माणका लागि रु.१ करोड विनियोजन गरेको छु ।
- सुविधा सम्पन्न कृषि बजार निर्माणका लागि रु.५० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- कृषि कर्जाको व्याज अनुदानमा रु.२० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- बाली तथा पशु वीमा कार्यक्रम निरन्तरताको लागि रु.२ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- उच्च मुल्य वालि वस्तुको उत्पादनमा आधारीत अनुदानका लागि रु.५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- जंगलि जनावरका कारण वाभो रहेको जमिनलाई उपयोगमा ल्याउनका लागी वाभो जमिनमा फलफूल, तरकारी तथा उन्नत जातका धाँस खेती कार्यक्रमका लागी रु.२० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- तेलहन बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रमलाई निरन्तरताको लागि रु.५ लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- सामूहिक खेती प्रणाली तथा सामूहिक पकेट कार्यक्रमहरू विकास, विस्तार तथा प्रोत्साहनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- तरकारी उत्पादन प्रोत्साहन कार्यक्रम र मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रमका लागि बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- कम्पोष्ट प्लान्ट तथा नमुना कृषि स्रोत केन्द्रलाई आवश्यक अध्ययन गरी थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- बन्यजन्तु तथा किटनाशक आक्रमणलाई न्यूनीकरण गर्न अध्ययन गरी उपयुक्त विधि अवलम्बन गर्न बाली संरक्षण कार्यक्रमका लागि बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- चालु आर्थिक वर्ष २०७९/१०८० मा स्थापना भएका सुन्तला जात फलफूल पकेट कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु ।
- रेथाने वालि प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक वजेट विनियोजन गरेको छु ।
- उन्नत खाद्यान्न बालीको बीउ उपयोगमा अनुदानको व्यवस्था गरेको छु ।
- कृतिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम कार्यान्वयन, औषधी तथा उपकरण खरिदका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- दुधमा आत्मनिर्भर हुनका लागी गाई तथा भैसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम र दुध उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालनका लागी रु.१८ लाख ३८ हजार रुपय विनियोजन गरेको छु ।
- कृषिसँग सम्बन्धित विषेश वालि उत्पादन र प्रोत्साहनका लागी आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व बढाउन गर्न कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यक्रम अन्तर्गत रु.३ करोड विनियोजन गरेको छु ।

## सिंचाई

- खेतियोग्य जमिनमा बाहै महिना सिंचाई सुविधा पुऱ्याउने उद्देश्यका साथ साना तथा मझौला सिंचाई आयोजनाहरू तर्फ संघ, प्रदेश र नगरपालिकाको समेत साफेदारी रहने गरी एकमुष्ठ रु.३ करोड ९७ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

## रोजगारी तथा लघु उद्यम

- वैदेशिक रोजगारीमा गएर फर्केका व्यक्तिहरूका लागि पूनःएकिकरण परियोजनाका लागि रु.४८ लाख र वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने युवाहरूलाई लक्षित गरी सुरक्षित आप्रवासन परियोजना अन्तर्गत रोजगार प्रबद्धन कार्यक्रम अन्तर्गत रु.६४ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- स्थानीय स्रोत साधन परिचालन गरी रोजगारी प्रवर्द्धन गर्ने परिव्रत उद्देश्यले लघु उद्यम विकास कार्यक्रम तर्फ रु.१३ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- स्थानीय श्रोत साधनवाट निर्मित फर्निचर लगायतका वस्तुहरूको प्रयोगमा जोड दिईनेछ ।

- स्थानीय तह भित्रै आवश्यक रोजगारीका अवसरहरु सिर्जना गर्न संभावित क्षेत्रहको पहिचान गरी दक्ष, सिपयुत र प्रतिष्ठिर्धी जनसत्ति तयार गर्ने अभिप्रायले रोजगार रणनीति तर्जुमाको लागी आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- उद्योग वाणिज्यसंघको सहकार्यमा उद्यम विकास केन्द्र संचालनमा त्याइनेछ ।
- नगरपालिका भित्रका सूचीकृत बेरोजगारहरूलाई रोजगारीको सुनिश्चितता गर्न प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजनाको लागि रु.७७ लाख विनियोजन गरेको छु ।

### **सहकारी**

- संघ र प्रदेश सरकार तथा सहकारीहरूसंगको सहकार्यमा सुपथ मूल्य पसल संचालन गर्न र सबै सहकारी संस्थाहरूलाई COPOMIS मा आबद्ध गर्दै नगर सहकारी विकास बोर्ड स्थापनाको लागि पहल गरिने छ ।

### **पर्यटन पूर्वाधार**

- कालिका भगवति तथा मधुवागढी सौन्दर्यकरणका लागि रु.१ करोड ५३ लाख ८४ हजार विनियोजन गरेको छु ।
- बुईपामा प्रदेश सरकारसंगको सहकार्यमा निर्माण हुने विश्वकै सबैभन्दा अग्लो यत्नम्भरको मूर्ति निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिन नगरपालिकाको घोतबाट रु.२ करोड १० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- नेपालको साकेला भिलेज पार्क निर्माणलाई निरन्तरता दिन रु.४६ लाख १६ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- नुनथलाको खाम्लामा हाँतोलुङ सांस्कृतिक पार्क निर्माण कार्यको थालनी गर्न रु.८० लाख विनियोजन गरेको छु ।

### **२) सामाजिक विकास:**

- नगरवासीलाई सर्वसुलभ स्वास्थ्य सेवा र पोषणमा पहुँच वृद्धि गर्ने लक्ष्य रहेको छ । शिक्षा क्षेत्रमा देखिएका समस्याहरू हल गर्ने तथा समग्र सुधार गर्ने नीति लिईएको छ । नगरवासीलाई स्वच्छ पिउने पानी तथा सरसफाइको सुविधामा पहुँच वृद्धि गर्दै लाने उद्देश्य लिईएको छ । खेलकुदको विकास, युवा परिचालन एंवं प्रवर्द्धनमा गर्दै लगिनेछ । भाषा, संस्कार, संस्कृतिको संरक्षण र प्रवर्द्धनका लागि खोज, अध्ययन, अनुसन्धानहरू गरिनेछ । लैज़िक समानता, सामाजिक समावेशीकरण सुनिश्चित गरी समावेशी विकास गर्ने लक्ष्य लिईएको छ ।

### **शिक्षा,**

- प्रारम्भिक वाल विकास सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारी र विद्यालय लेखा कर्मचारीहरूको नेपाल सरकारले तोकेको न्यूनतम पारिश्रमिक सुनिश्चित हुने गरी नगरपालिकाको तर्फबाट रु.१ करोड ७४ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- विद्यार्थीहरूको प्रोत्साहनको लागि कक्षा ८ र कक्ष मा उत्कृष्ट अंक ल्याउने सामुदायिक विद्यालयका छात्र र छात्रा गरी २ जनालाई पुराष्ट्रृत गर्ने व्यवस्था गरेको छु ।
- सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको स्वास्थ्यलाई ध्यानमा राखी शैक्षिक गुणस्तर र विद्यार्थी उपस्थिति दर सुधारको लागि सेनेटरी प्याड खरिद र दिवा खाजा कार्यक्रमलाई विस्तार गर्न बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाईको लागी आवश्यक बजेटको विनियोजन गरेको छु ।
- विद्यालय समन्वयकर्ता मार्फत शैक्षिक सुधार तथा सुशासन प्रवर्द्धनको लागी आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- उच्च शिक्षा अध्ययन गर्ने दलित, जेहेन्दार तथा गरीब विद्यार्थीहरूका लागी छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउन आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- मातृभाषा शिक्षण प्रोत्साहन कार्यक्रमको लागी आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- शिक्षा क्षेत्रमा सबैको पहुँच पुर्याई शैक्षिक गुणस्तर सुधारको लागि शिक्षा क्षेत्रमा रु. छन्त रुपेड ८० लाख विनियोजन गरेको छु ।

## युवा तथा खेलकुद

- माटिकोरे स्थित दिक्केल रंगशाला निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिन रु.१ करोड ४९ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- विद्यालय तहमा अध्यायनरत विद्यार्थीहरूको सर्वाङ्गीण विकासको लागि राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियोगिताको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- मेयर कप फुटबल, भालिवल, नगरभित्रका प्रतीष्ठित खेलकुद प्रतियोगिता संचालन गर्न, ग्रासरुट फुटबल प्रशिक्षण, सितेरियो करांते र व्याडमिण्टन खेलकुदको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

## स्वास्थ्य

- नगरपालिका भित्रका बेसहारा व्यक्तिहरूको पहिचान गरी निःशुल्क वीमा गर्ने कार्य सुरुवात गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- नेपाल सरकारद्वारा निःशुल्क वितरण गर्ने भनी तोकिएका औषधिहरू नगरका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट निःशुल्क उपलब्ध गर्न र स्वास्थ्य सेवा सुदृढीकरण गर्न औजार उपकरणका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप मासिक रु.१००० उपलब्ध गर्न बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- जोखिम गर्भावस्था, प्रसुती, सुत्करी तथा नवजात शिशुहरूलाई स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट रेफर भएमा एकतर्फी यातायात खर्च उपलब्ध गराउन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु । गर्भवती तथा सुत्करी महिलाहरूलाई निःशुल्क फोलिक एसिड तथा क्याल्सियम चक्की वितरण गर्नका लागि आवश्यक व्यवस्था गरेको छु । PNC HOME VISIT कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु ।
- प्रयोगशाला संचालनलाई निरन्तरता र जालपा सामुदायिक अस्पताल व्यवस्थापनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- १ नं. बडाको दिक्केलवारीमा स्वास्थ्य संस्था स्थापना गरी आधारभूत स्वास्थ्य सेवा विस्तारको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- रेडक्रससंगको सहकार्यमा रक्तसंचार केन्द्रलाई प्रभावकारी रूपमा संचालनका लागि बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- कुपोषणको अबस्थामा सुधार ल्याउन बहुक्षेत्रीय पोषण योजना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन व्यवस्था मिलाएको छु ।
- स्वास्थ्य सेवामा सबैको पहुँच पुर्याई स्वास्थ्य सेवाको स्तरोन्नति कार्यको लागि स्वास्थ्य तथा पोषण क्षेत्रमा रु.७ करोड ९८ लाख ६० हजार विनियोजन गरेको छु ।

## खानेपानी

- स्वच्छ खानेपानी विस्तार तथा पहुँच वृद्धिका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।

## महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक तथा समाजकल्याण

- महिला मैत्री पूर्वाधारहरू निर्माण, महिला तथा लक्षित वर्गहरूको आर्थिक, सामाजिक शसक्तिकरणका लागि उपप्रमुख संग महिला उत्थान कार्यक्रमलाई परिस्कृत गर्दै संचालन गर्नका लागि रु.४० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- शिल्पी समुदाय-फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरू-सिमानकृत वर्ग आदिको सीप विकास तथा सचेतना लगायत कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक विकास कार्यक्रमको लागि रु. घद्द लाख विनियोजन गरेको छु ।
- विपन्न तथा अभिभावक गुमाएका बालबालिकालाई संरक्षणको कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- नगर तथा माविं स्तरीय बालबलब गठन गरिने छ ।
- हिंसामा परेका व्यक्तिहरूको उद्धार, संरक्षणको लागि लैंगिक हिंसा निवारण कोषको लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

- जेष्ठ नागरीक, अपाञ्जता, एकल महिला र दलित वालवालिका लगायतका व्यक्तिहरूलाई सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्रदान गर्न संघीय अनुदान अन्तर्गत आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- आमा समूह तथा कृषक महिलाहरूलाई आवश्यकताको आधारमा सामाग्री वितरणको लागी आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

#### **भाषा, संस्कार, संस्कृति तथा संरक्षण**

- विभिन्न भाषा, संस्कार, संस्कृतिको खोज तथा अनुसन्धानको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- प्रत्यक्ष चित्रकला निर्माण तथा प्रदूधशनी मार्फत धार्मिक, सांस्कृतिक र पर्यटकीय कार्यक्रमको लागी आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- किरांत राईहरूको मौखिक वंशावलि अध्ययनको लागी आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

#### **घ) पूर्वाधार विकासः**

नगर क्षेत्र भित्रका सडकहरूमा बाहै महिना यातायात सञ्चालन हुने गरी सडकको स्तरोन्तती कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ । नगरले आफ्नो लगानीमा निर्माण गर्न नसक्ने खालका ठूला पूर्वाधार आयोजनाहरूको लागि संघ, प्रदेश तथा अन्तर्गतका निकायहरूमा बजेटका लागि पहल गरिनेछ । नगरका स्थानीय गैरवका आयोजनाहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ । विद्युत विस्तार तथा वैकल्पिक उर्जा प्रयोगमा जोड दिइनेछ ।

- विगत र चालु आवमा सुरु भएका आयोजनाहरू आगामी आवमा सम्पन्न गर्न तथा निरन्तरता दिनको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
- विद्यालय क्षेत्र पूर्वाधार योजनको लागी ८० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- स्थानीय गैरव वा प्राथमिकता प्राप्त योजनाहरूका लागि हाम्रो पहलमा सम्बन्धित निकायबाट समेत गरी रु.२ करोड ६० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- नगरभित्रका मुख्य कच्च्च र सडकहरू बाहै महिना संचालन हुने गरी स्तरोन्तती गर्नको लागी रोलर खरिदको लागी आवश्यक बजेटको व्यावस्था गरेको छु ।
- नागरिक श्रमदान अभियानलाई प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागी निर्माण सामाग्री खरिद तथा अभियान व्यवस्थापनको लागी आवश्यक बजेटको विनियोजन गरेको छु ।
- नयाँ योजनाहरूको सम्भाव्यताको आधारमा निर्माण सुरु गर्न संघ तथा प्रदेश सरकारसंगको लागत साफेदारीका लागि आवश्यक विनियोजन गरेको छु ।
- नगरस्तरीय योजनाहरू संचालनका लागि बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- नगर यातायात गुरु योजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
- नगरमा नयाँ निर्माण हुने संरचनाहरूको गुणस्तर कायम गर्नको लागी आवश्यक व्यवस्था गरेको छु ।
- नगरपालिकाको आधुनिक प्रशासकीय भवन निर्माणका लागि संघ तथा प्रदेश सरकारसंग समन्वय र सहकार्य गरिने छ ।
- विद्यालय, स्वास्थ्य चौकी तथा सामुदायिक भवनहरू आवश्यकताका आधारमा व्यवस्थापन गर्दै स्तरोन्ततीका लागि पहल गरिने छ ।
- विद्युत प्राधिकरणको सहकार्यमा दिक्केल वजारमा सडक वत्ति व्यवस्थापनको लागि “उज्यालो नगर दिक्केल वजार” अभियानको लागी आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- नविकरणीय उर्जा प्रविधिहरू (लघु तथा साना जलविद्युत, सौर्य उर्जा, वायोग्यास, वायोमास उर्जाको उत्पादन र प्रयोग ) मार्फत उर्जा उत्पादन र प्रयोगको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- नागरिक सुरक्षालाई ध्यानमा राखी दिक्केल वजारमा सी.सी. क्यामरा व्यवस्थापनको लागी बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

#### ४) बन-वाताबरण, विपद व्यवस्थापन तथा सरसफाई र सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण :

- फोहरमैलाको व्यवस्थापनका लागि डम्पिङ साईटलाई व्यवस्थित गर्न, डम्पिङ साईट जाने बाटो मर्मत, फोहरमैला निर्मलीकरण लगायतका कार्यका लागि संघीय सरकारको समन्वयमा रु.५५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- फोहरमैलाको व्यवस्थित विसर्जनका साथै यस नगरलाई अगान्निक नगर बनाउने उद्देश्य अनुसार निर्मित कम्पोष्ट प्लान्ट तथा नमुना कृषि स्रोत केन्द्रलाई कानून बनाई निजी क्षेत्र वा सहकारीसंगको सहकार्यमा व्यवस्थित होगले संचालन तथा व्यवस्थापन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- मझुवागढीको पहाडलाई फूलै फूलको पहाडको रूपमा विकसित गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- विपद व्यवस्थापनका लागि विपद व्यवस्थापन कोषमा आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- दिक्केल वजारमा दमकलको विकल्पको रूपमा प्रयोग हुने फायर हार्डेन्ट संचालनका लागी आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- सडक दुर्घटनालाई न्यूनीकरण गर्न ट्राफिक चिन्ह तथा जेव्रा क्रसिड व्यवस्थापन गर्न बजेटको व्यवस्थापन गरेको छु ।
- सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम अन्तर्गत फुसको छानो भएको टद्दड गरीब घर परीवारको घरको छानोमा जस्तापाता लगाउन बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

#### ५) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह तथा सुशासन:

- नगरपालिकाको आवधिक योजना र वार्षिक नगर विकास योजना बीच तादात्म्यता कायम गर्न तीन वर्षीय मध्यमकालीन योजनाको रूपमा मध्यमकालीन खर्च संरचना (MTEF) तयार गरी लागू गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।
- नगरपालिकाका विभिन्न शाखाहरूबाट हुने कार्यसम्पादनलाई व्यवस्थित र प्रविधिमैत्री बनाउन सफ्टवेयरहरू जडान तथा संचालनका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- नगर प्रहरीको पदपूर्ति गर्ने व्यवस्थाका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- राजश्व सुधारका कार्यक्रम, बेरुजु अद्यावधिक तथा बेरुजु फर्झ्यौट अभियान, न्यायिक समितिको कामकारवाही सुधारका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।
- नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालयहरूबाट हुने सेवा प्रवाह सुधारको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु । नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा व्यवस्थित हेल्प डेस्क संचालन र डिजिटल नागरिक बडापत्र जडान लगायतका कार्यहरूको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण, GESI/GRB Audit लगायत सुशासनका औजारहरूको कार्यान्वयनका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु । नगरपालिकाको कार्य सम्पादनसँग सम्बन्धित सूचना संचारलाई व्यवस्थित गर्न सूचना अभिलेख केन्द्रको स्थापना गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
- नगरपालिकाको सेवा प्रवाह सुधार र कर्मचारीको मानसिक तथा शारीरिक स्वस्थताको लागि तनाब व्यवस्थापन, प्राकृतिक योग, सकरात्मक सोच र नैतिक शिक्षासँग सम्बन्धी कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- जनप्रतिनिधि तथा राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूको क्षमता विकासको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

#### सभाध्यक्ष महोदय तथा सदस्यज्यूहरू,

आगामी आर्थिक वर्षको प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनबाट नगरबासीले सुशासनयुक्त सेवा प्रवाहको अनुभुति गर्नु हुनेछ । नगरपालिकाको आर्थिक, सामाजिक, साँस्कृतिक, पूर्वाधार, पर्यवरणीय विकासमा उल्लेखनीय प्रगति हुनेछ । स्वच्छ, सफा र हरित नगरको रूपमा अगाडि बढाने विश्वास लिएको छु । नगरपालिकाले लिएका सुशासन र विकासात्मक नीतिहरूको कार्यान्वयनबाट समृद्ध, सभ्य र विकसित नगर बन्ने तर्फ अग्रसर हुनेछ ।

बजेट तर्जुमाको क्रममा मार्गदर्शन गर्नु हुने अग्रज नेतृत्व गण, विभिन्न विषय क्षेत्रका विज्ञहरू, नगरप्रमुखज्यू प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । बजेट तर्जुमाको क्रममा प्रत्यक्ष-अप्रत्यक्ष रचनात्मक र सिर्जनात्मक सल्लाह सुभाव दिई सहयोग गर्नुहुने कार्यपालिका सदस्यज्यूहरू, विषयगत समितिका संयोजक ज्यूहरू, नगर सभा सदस्यज्यूहरू, राजनैतिक दलका नेताज्यूहरू, शिक्षक वर्ग, विभिन्न संघ-संस्था, निजी क्षेत्र, सञ्चारकर्मी एवं समस्त नगरवासी महानुभावहरुमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु ।

बजेट तथा कार्यक्रम तयारीमा प्रत्यक्ष संलग्न भई अहोगात्र खटिनु हुने सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरुलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

अन्त्यमा, स्थानीय तहहरूको दोस्रो निर्वाचनबाट गठित सम्मानित नगर सभामा सिमित स्रोत साधन परिचालनबाट सबै विषय क्षेत्रलाई सम्बोधन गर्नु पर्ने चुनौतिका बीच प्रस्तुत भएको यो वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा यहाँहरु सबैको रचनात्मक तथा सिर्जनात्मक सहयोग प्राप्त हुने कुरामा विश्वास लिएको छु ।

धन्यवाद !

दित्केल रूपाकोट मधुवागढी नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड

अनुसूची १

आय तथा व्ययको विवरण

आ.व. : २०८०/०८१

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	९२,६२,६५	९२,६९,४२	९१,२७,५७
राजस्व	१५, २२, ७०	१७, २४, ९३	१७, ३६, ४५
आन्तरिक श्रोत	१,०९, ४०	१,५०, ००	१, ८०, ००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर		०	७,००
११३१४ भूमिकर/मालपोत	११,७१	२२,००	१५,००
११३२१ वहाल कर	१२,७९	२०,००	३०,००
११३२२ वहाल विटौरी कर	५,११	४,००	३,५०
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		२०	१०
११६३१ कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाने कर	२२	२,७०	३,००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	३,६५	१,००	०
१४२२१ न्यायिक दस्तुर		५	५
१४२२४ परीक्षा शुल्क	११	५०	६०
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	५,६२	२,५०	४,२०
१४२४१ पार्किङ शुल्क		५	५
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	५,४८	७,००	६,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१३,७८	२०,००	२५,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१,५१	४,००	४,८०
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१,०४	३,००	३,६०
१४२४९ अन्य दस्तुर	१२,६५	५,००	९,५०
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	७,९४	१०,००	१२,००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१४,१३,२९	१५,७४,९३	१५,५६,४५
११३१५ घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	६१,४८	०	३५,००
११३१५ घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर		३१,०७	०
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	८,८९,९१	१३,५१,५०	१३,२४,२९
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,८८,२१		

रु. हजारमा			
शिष्टक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
११४५६ बॉडफॉटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१,६४,३३	१,९१,४३	१,९५,७८
११४७२ बॉडफॉटबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	९,३५		
११४७२ बॉडफॉटबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		१२	१८
१४१५७ बॉडफॉट भई प्राप्त दहतर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		०	१,२०
अन्य आय	२७,७१	४८,००	५५,६०
१४५२९ अन्य राजस्व	२७,७१	४५,००	५२,००
१५१११ बेरुजू		३,००	३,६०
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	७७,३९,९५	७५,४५,२९	७३,९१,१२
संघीय सरकार	७१,८१,९१	७१,२०,९५	६९,९३,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१५,३४,००	१६,३२,००	१४,०९,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	४२,७४,४८	४५,७५,९५	४७,५०,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	७,७५,७०	६,८८,००	६,०९,००
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत	३,५८,७३	१,८५,००	१,३५,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	२,३९,००	४०,००	९०,००
प्रदेश सरकार	५,५८,०४	४,२४,३४	३,९८,१२
१३३११ समानिकरण अनुदान	८९,४८	८९,४८	८९,६८
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,०५	९,९३	३६,७५
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	३,६७,५१	२,२४,९३	१,४१,६९
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,००,००	१,००,००	१,३०,००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	९१,९१,६४	९७,८७,७१	९८,०६,५७
चालु	५६,०४,२०	६६,७५,७७	६९,४७,८८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	७,२८,८०	३८,५८,४९	४१,४९,२७
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	०	१४,७२	०
२११२१ पोशाक	१०,६०	१८,२३	१०,७०
२११२२ खाद्यान्न			
२११३१ स्थानीय भत्ता	३६,०४	४८,८५	२९,१०
२११३२ महंगी भत्ता	२४,२८	३०,७२	१७,५२

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
२११३३ फिल्ड भत्ता	६,३३	६,३०	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१२,००	१२,००	१२,००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	३,७६	२,००	२,००
२११३९ अन्य भत्ता	११,६१	४८,९६	४२,११
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	३४,४८	३९,०८	४४,०४
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	१,२३,८७	१,३५,०५	१,३५,०५
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	९,००	१०,००	७,००
२१२११ कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	०	९६	३,७७
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	५,००	५,००	५,००
२२१११ पानी तथा बिजुली	१०,११	१४,८४	१३,२४
२२११२ संचार महसुल	९,७५	१७,२०	१७,९०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	१५,६४	१८,७३	२१,३५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	५६,१४	४७,३३	२३,७५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	७२,८३	५२,९०	४८,१२
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	३,०६	७,१५	१५,००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	६,९५	११,०६	७,००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	३,७३	७,००	१२,००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१,३८,९८	१,३४,५८	६१,३३
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४३,३६	७६,२५	६८,१५
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	१,५३	३,१९	४,०६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	९५,९७	७४,५७	४३,००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	०	८४	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	२१,२२	१२,००	३३,५०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१,०८	२०,००	१२,५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	२८,९०,७६	४,१६,७२	५,४१,३६
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	७२,१६	३९,६९	२२,७२
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	४,६४	१८,००	१२,००

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	६५,७३	८१,१४	२४,००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	१,८२	०	२,००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	७,६१,७०	१०,४१,४३	११,९७,६५
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	२,७४	१०,८७	८,३७
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	८,२८	१२,२०	२५,५७
२२६१२ भ्रमण खर्च	४०,८९	३८,६५	४३,७५
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	३,७१	९,००	९,००
२२६१४ अन्य भ्रमण खर्च	८,८५	२३,५०	०
२२७११ विविध खर्च	३०,७८	२८,९१	२६,२१
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	१३,८८	२५,६५	२५,६१
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	०	३२,७५	०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	०	२८,१०	१०,००
२७२११ छात्रवृत्ति	२२,४६	३२,११	३२,४४
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१,०६,९९	४०,५०	४३,५०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	३०,९९	३४,२५	३५,६५
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	२८,७५	६,००	२३,६०
२८१४१ जग्गाको भाडा	१,८५	२,००	२,००
२८१४२ घरभाडा	१७,४६	१८,५७	१४,००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	३,४६	५,००	५,००
पूँजीगत	३५,०७,४३	३१,१२,५४	२८,५८,६९
३११११ आवासीय भवन निर्माण/ खरिद	५०	०	४७,००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/ खरिद	६,३६,६०	५,५१,१४	३,०१,५०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१८,४९	३७,६०	२४,००
३११२१ सवारी साधन	३,५०	१,२८,००	६८,००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	६०,२२	७५,९०	१,१८,२९
३११२३ फर्नीचर तथा फिक्चर्स	४०,६८	३६,५९	३१,००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	२,४२,८९	२,१०,११	१,३४,०२
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	०	३०,००	४,००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०	२,००	०

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	४,४८	५७,४२	१०,००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	८,३०,०७	५,५२,२२	४,७८,४०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	०	१,४९	५०
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण	३,१६,५०	३,१२,९३	४,०८,६९
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	२,४९,६८	१,३३,९५	७२,९७
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	६,८६	५०	१,५०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	१३,४२	१८,२५	५५,००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	१०,६८,८४	९,६१,४१	१०,६७,८०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	३,००	६,००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	१४,६४	०	३०,००
बजेट बचत (+)/न्यून	१,५१,०१	(५,१८,२९)	(६,७९,००)
गत वर्षको नगद मौजदात		५,१८,२९	६,७९,००

दित्कोल रूपाकोट मधुवागढी नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाङ  
अनुसूची २  
राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान  
आ.व. : २०८०/०८१

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	९२,७२,०९	९७,८७,७९	९८,०६,५७
राजस्व	९५,२२,७०	२२,४२,४२	२४,९५,४५
आन्तरिक श्रोत	१,०९,४०	६,६८,२९	८,५९,००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर		०	७,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	११,७१	२२,००	१५,००
११३२१ वहाल कर	१२,७९	२०,००	३०,००
११३२२ वहाल विटौरी कर	५,११	४,००	३,५०
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		२०	१०
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाने कर	२२	२,७०	३,००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	३,६५	१,००	०
१४२२१ न्यायिक दस्तुर		५	५
१४२२४ परीक्षा शुल्क	११	५०	६०
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	५,६२	२,५०	४,२०
१४२४१ पार्किङ शुल्क		५	५
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	५,४८	७,००	६,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१३,७८	२०,००	२५,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१,५१	४,००	४,८०
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१,०४	३,००	३,६०
१४२४९ अन्य दस्तुर	१२,६५	५,००	९,५०
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	७,९४	१०,००	१२,००
३२१२२ बैंक मौजदात		५,१८,२९	६,७९,००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१४,१३,२९	१५,७४,१३	१५,५६,४५
११३१५ घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	६१,४८	०	३५,००
११३१५ घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर		३१,०७	०
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	८,८९,९१	१३,५९,५०	१३,२४,२९

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,८८,२१		
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१,६४,३३	१,९१,४३	१,९५,७८
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	९,३५		
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		१२	१८
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		०	१,२०
अन्य आय	२७,७१	४८,००	५५,६०
१४५२९ अन्य राजस्व	२७,७१	४५,००	५२,००
१५१११ बेरुजू		३,००	३,६०
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	७७,३९,९५	७५,४५,२९	७३,९१,१२
संघीय सरकार	७१,८१,९१	७१,२०,९५	६९,९३,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१५,३४,००	१६,३२,००	१४,०९,००
१३३१२ शास्त्र अनुदान चालु	४२,७४,४८	४५,७५,९५	४७,५०,००
१३३१३ शास्त्र अनुदान पुँजीगत	७,७५,७०	६,८८,००	६,०९,००
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत	३,५८,७३	१,८५,००	१,३५,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	२,३९,००	४०,००	९०,००
प्रदेश सरकार	५,५८,०४	४,२४,३४	३,९८,९२
१३३११ समानिकरण अनुदान	८९,४८	८९,४८	८९,६८
१३३१२ शास्त्र अनुदान चालु	१,०५	९,९३	३६,७५
१३३१३ शास्त्र अनुदान पुँजीगत	३,६७,५१	२,२४,९३	१,४१,६९
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,००,००	१,००,००	१,३०,००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			

दिल्ली राष्ट्रकोट मझबागढ़ी नारपालिका  
नार कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड

अनुसंधी ३

व्यय अनुमान

आ.व. : २०८०/८१

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान	सेत		
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रेस्तश सरकार
				तह	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तालरण	स्थलीय ऋण
व्यय	९२,१२,६५,३१०.२३	९७,८७,७२,६७६.२८	९८,०६,५५,०००.००	२४,१५,४५,०००.००	६९,९३,०००,०००.००	३,९५,९१,०००.००
चालु	५६,०४,२०,६९५.२३	६६,१५,१७,१२२.००	६९,४७,८४,०००.००	२०,१७,५३,०००.००	४८,२२,१०,०००.००	४,२५,०००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	७,२८,८०,५७०.२३	३,८८,५४,४९,२१०.००	८१,४१,११,२७,०००.००	५,४१,८०,०००.००	३७,०७,४७,०००.००	०.००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	०.००	१४,१७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२१११२ पोशाङ्क	१०,६०,०००.००	१२,२३,०००.००	१०,७०,०००.००	१,४०,०००.००	१,३०,०००.००	०.००
२१११२ खाड्यालन्	०.००	२,१०,०००.००	४,९५,०००.००	५,९५,०००.००	०.००	०.००
२१११३ स्थानीय भता	३६,०४,३६६.००	४८,८५,१६०.००	२९,१०,१६०.००	२५,८२,१६०.००	३,२८,०००.००	०.००
२१११२ महंगी भता	२४,२८,१३१.००	३०,१७,०००.००	१७,५२,०००.००	१५,५२,०००.००	१५,०००.००	०.००
२१११३ घिरड भता	८,३२,१७५.००	८,३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२१११४ कर्मचारीको बैठक भता	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
२१११५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा	३,७६,३१५.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
पुस्तकार						
२१११९ अन्य भता	११,६१,०००.००	४८,१९६,०००.००	४२,११६,०००.००	०.००	०.००	०.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भता	३४,४८,०९०.००	३१,०८८,०००.००	४४,०४८,०००.००	४१,०११,०००.००	३,०३१,०००.००	०.००
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	१,२३,८७,७६२.००	१,३५,०५,४८०.००	१,३५,०५,४८०.००	०.००	०.००	०.००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भता	१,००,०००.००	१०,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०.००	०.००

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान	सेत			
				आत्मिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रेसा सरकार	अत्तर सरकारी वित्तीय हस्तालरण
				तह	स्थलीय ऋण	जनसहभागिता	क्षेत्रिक
२२१११ कर्मचारीको समाजिक मुक्ता कोष खर्च	०.००	९६,२७६.००	३,७७,०००.००	३,७७,०००.००	०.००	०.००	०.००
२२११४ कर्मचारी कल्याण कोष	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
२२१११ पानी तथा विजुली	१०,११,४०२.००	१५,८४,०००.००	१३,२४,०००.००	१३,२४,०००.००	०.००	०.००	०.००
२२११२ सचार महसुल	१,७५,४५०.००	१७,२०,०००.००	१७,१०,०००.००	१७,१०,०००.००	३,०,०००.००	०.००	०.००
२२११३ इधन (पराधिकारी)	१५,६४,०६५.००	१८,१७३,०००.००	२१,३५,०००.००	२१,३५,०००.००	०.००	०.००	०.००
२२११२ इधन (कार्यालय प्रयोजन)	५६,१२,१७५.००	४७,३३,०००.००	२३,१७५,०००.००	२३,१७५,०००.००	०.००	०.००	०.००
२२११३ सचारी साधन मर्मत खर्च	७२,८३,२१०.००	५२,९०,०००.००	४८,१२,०००.००	४८,१२,०००.००	३,२,०००.००	०.००	०.००
२२११४ विदा तथा नवीकरण खर्च	३,०६,०५६.००	७,१५,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
२२११५ मेरिनरी तथा औजार मर्मत सम्पर्क तथा सञ्चालन खर्च	६,१५,३६०.००	११,०६,३६०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
२२११६ निर्मित सार्वजनिक सम्पर्कीय मर्मत सम्पादन खर्च	३,७३,३६०.००	७,००,०००.००	१२,००,०००.००	१०,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२२११७ मसलाद्व तथा कार्यालय समाप्ति	१,३८,९४८,००	१,३८,९४८,००	६२,३३,३५०.००	५९,०९,३५०.००	२,३४,९००.००	०.००	०.००
२२११८ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४३,३६,०००.००	७६,२५,०००.००	६८,१५,०००.००	६८,१५,०००.००	०.००	०.००	०.००
२२११९ इधन - अन्य प्रयोजन	१,५३,८५०.००	३,१९,०००.००	४,९६,०००.००	४,९६,०००.००	०.००	०.००	०.००
२२१२५ पत्रपत्रिका, छाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१५,९७,२८०.००	७४,५७,०००.००	४३,००,०००.००	४३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
२२१२९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	०.००	८४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२४११ सेवा र प्रमाण खर्च	२१,२२,८००.००	१२,००,०००.००	३३,५०,०००.००	२८,५०,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अमुलत	आ.व. २०८०/८१ को अमुलत	सेत		
				आत्मिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रेस्शा सरकार
				स्थलीय तह	ऋण	जनसहभागिता
२२४१२ मूच्छना प्राली तथा सम्बोध संचालन खर्च	१,०८,४८०.००	२०,००,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	०.००	०.००
२२४१३ वसार सेवा शुल्क	२८,१०,७६,४०९.००	४,४६,७२,४९४.००	५,४८,३६,५००.००	३,६३,२५,५००.००	१,९८,११,०००.००	०.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	७२,१६,०७६.००	३४,६४,०००.००	२२,१७,०००.००	८,००,०००.००	१२,१७,०००.००	०.००
२२४११ कर्मचारी तातिम खर्च	४,६४,८००.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	०.००	०.००
२२४१२ सांप विकास तथा जनवेतना तातिम तथा गोर्ठी साक्षरता खर्च	६५,१७३,७८०.००	८१,१४,७५०.००	२४,००,०००.००	२४,००,०००.००	०.००	०.००
२२४११ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	१,८२,९२०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	७,६१,७०,७३९.००	१०,४२,४३,०३१.००	१२,१७,६५,५००.००	३,४४,३४,५००.००	७,५५,५१,०००.००	४२,७५,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	२,७४,६४०.००	१०,८७,०००.००	८,३७,०००.००	८,०७,०००.००	३०,०००.००	०.००
२२६११ अनुगम्पा, प्रत्याक्षन खर्च	८,२८,४९०.००	१२,२०,०००.००	२५,५७,१००.००	२४,०८,९००.००	१,५३,०००.००	०.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	४०,८१,१५०.००	३८,६५,०००.००	४३,७५,०००.००	४२,०५,०००.००	१,७०,०००.००	०.००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	३,७१,०६०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	८,८५,३५०.००	२३,४५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२७११ विविध खर्च	३०,७१,६४५.००	२८,९१,०००.००	२६,२१,५००.००	२५,१७,५००.००	१४,०००.००	०.००
२२७१२ सभा सञ्चालन खर्च	१३,८२,८५०.००	२५,६५,०००.००	२५,६५,०००.००	२५,६५,०००.००	०.००	०.००
२७१११ समाजिक सुरक्षा	०.००	३१,७५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७११२ अन्य समाजिक सुरक्षा	०.००	२८,१०,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००
२७२११ छात्रवृत्ति	२२,४६,६००.००	३२,११,०००.००	२२,४४,०००.००	२२,४४,०००.००	०.००	०.००
२७२१२ उद्याग, रहत तथा पुस्थिधाना खर्च	१,०६,१९,८००.००	४०,५०,०००.००	४३,५०,०००.००	४३,५०,०००.००	५०,०००.००	०.००

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अमुलत	आ.व. २०८०/८१ को अमुलत	स्रोत			
				आत्मिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रेसा सरकार	स्थलीय ऋण
२७२१३ औषधीखरीद खर्च	३०,९९,९८०.००	३५,२५,०००.००	३५,६५,०००.००	०.००	३५,६५,०००.००	०.००	०.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	२८,७५,०२०.००	६५,००,०००.००	२३,६०,०००.००	१८,६०,०००.००	४,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००
२८१४१ जगाको भाडा	१,८५,८००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८१४२ घसाडा	१७,४६,०५०.००	१८,५५,०००.००	१८,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८१४३ सबारी साधन तथा मौशन औजार भाडा	३,४६,६१०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
पूर्जगत	३५,०७,४३,६१२.००	३१,११,२५,५१४.२८	२८,५६,४१,०००.००	३,३५,११,१२,०००.००	२१,१७,११,०००.००	३,११,७१,७००.००	०.००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/ खर्चित	५०,०००.००	०.००	४७,००,०००.००	०.००	४७,००,०००.००	०.००	०.००
३११२२ ऐर आवासीय भवन निर्माण/ खर्चित	६,३६,६०,४८८.००	५,४१,४१,४००.००	५,०१,४१,४००.००	०.००	२,९३,५०,०००.००	०.००	०.००
३११३ निर्माण भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१८,४१,८८०.००	२४,००,०००.००	१६,९०,०००.००	११,१०,०००.००	११,१०,०००.००	०.००	०.००
३११२१ सबारी साधन	३,५०,५००.००	१,२८,००,०००.००	६२,००,०००.००	५५,००,०००.००	१३,००,०००.००	०.००	०.००
३११२२ मेषिनरी तथा औजार	६०,२२,०५०.००	७१,११,१००.००	१,१८,३१,५००.००	१,११,१००.००	१,०३,३०,०००.००	१,००,०००.००	०.००
३११२३ फर्निचर तथा फ्रिकर्स	४०,६२,२२३.००	३६,५४,०००.००	३१,००,०००.००	२,००,०००.००	२८,००,०००.००	०.००	०.००
३११३१ प्रयोगन तथा बागवानी विकास खर्च	२,४२,८१,८८१.००	२,१०,११,१००.००	१,३४,०३,५००.००	४३,८४,४००.००	८६,१५०,०००.००	१,६८,०००.००	०.००
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	०.००	३,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००
३११३४ कन्याटर सप्तवेयर निर्माण तथा खर्च	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११३५ ढुङ्गाल प्रारम्भ खर्च	४,४८,०००.००	५७,४२,१५०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००
३११४१ सडक तथा पूल निर्माण	५,३०,०७,७०५.००	५,५२,२२,१७६.८८	४,७८,४०,०००.००	८४,५०,०००.००	३,९३,१०,०००.००	०.००	०.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	०.००	१,४९,४००.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को सशास्त्रित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान	सेत			
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थलीय ऋण
				अंतर सरकारी वित्तीय हस्तालरण	स्थलीय ऋण	जनसहभागिता	क्षेत्रेशिक
३११५५ सिंचाइ सरकारी नियमण	३,१६,५०,७४०.००	३,१२,९३,०००.००	४,०८,४९,०००.००	०.००	३,३२,००,०००.००	७६,६९,०००.००	०.००
३११५६ खानेमारी सरकारी नियमण	२,४९,६४,१९९१.००	१,३३,१५,०००.००	७२,१७,५००.००	१५,२७,५००.००	५८,७०,०००.००	०.००	०.००
३११५७ वन तथा वातावरण संस्थापन	५,८६,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
३११५८ मस्तकाई संस्थाना नियमण	१३,४२,०००.००	१८,२५,०००.००	५५,००,०००.००	०.००	५५,००,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक नियमण	१०,६४,८५,१२०.००	९,४६,४४,६२१.००	१०,६९,८०,५००.००	१,००,४०,५००.००	७,०२,४०,०००.००	२,६५,००,०००.००	०.००
३११६० निर्मित भवनको संचनात्मक सुधार खर्च	०.००	३,९०,०००.००	६,९०,०००.००	०.००	६,९०,०००.००	०.००	०.००
३११६२ दूरीगत अनुसन्धान तथा प्रयोगश	१४,६५,४८०.००	०.००	३०,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००	०.००	०.००

दिल्ली राजकोट मझबागढ़ी नारपालिका  
नार कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड  
अनुसंधानी ५

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०८०/८१

रु. हजारमा

सि. नं.	संकेत नं.	शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत		ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रेस्ना सरकार			
१	२	आर्थिक विकास	१,२,३९,६८	१,५७,६८	१,३१,२०	१,५०,८७	०	०	०
१	२०१	कृषि	३,९८,४०	९५,८०	२,३२,६०	७०,००	०	०	०
२	२०२	उद्योग	३८,९९	१६,९९	२२,००	०	०	०	०
३	२०३	पर्यटन	३,१३,००	२३,००	२,९०,००	०	०	०	०
४	२०४	सहकारी	१,००	१,००	१,००	०	०	०	०
५	२०५	वित्तीय क्षेत्र	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०
६	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	४,०८,६९	०	३,३२,००	७६,६६	०	०	०
७	२०८	पशुपन्थी विकास	४२,१०	११,३२	४५,६०	४,१८	०	०	०
८	७	सामाजिक विकास	५०,४४,२६	५,१७,६८	५२,४४,१०	२,४६,७५	०	०	०
९	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३,२५,४०	१५,९०	२,०९,५०	०	०	०	०
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	१,७३,००	२७,००	१,३१,००	१५,००	०	०	०
३	७०४	खानेपानी तथा सप्तसफाई	१४,९७	२४,२७	७०,७०	०	०	०	०
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	३,९२,७७	६४,४७	२८,३०	२,००,००	०	०	०
५	७०६	शिक्षा	४२,८०,१३	२,१९,७३	४०,५३,४०	७,००	०	०	०
६	७०७	स्वास्थ्य	५,०६,९०	६७,४०	७,३०,००	१,५०	०	०	०

सि. नं.	संकेत	शीर्षक	विविधोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण जनसहभागिता	देवेशिक
					नेपाल सरकार	प्रेस्था सरकार		
७	७०८	लैण्डिक समानता तथा समाजिक	१,६६,०९	९,८,८४	५७,००	१०,२५	०	०
		समावेशीकरण						
८	७११	जनसंख्या तथा बसाइमार्फ	५,००	०	५,००	०	०	०
३	३	पूर्वाधार विकास	१,१४,२०	१,७४,८०	६,३८,९०	५०	०	०
१	३०१	यात्रयात पूर्वाधार	६,११३,४०	१,३४,५०	४,७९,९०	०	०	०
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	१,५७,३०	२०,३०	१,३१,००	०	०	०
३	३०३	उर्जा	५,५०	०	५,००	५०	०	०
४	३०४	सचार तथा सूचना प्रबिधि	५,००	५,००	०	०	०	०
५	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	३०,००	१५,००	१५,००	०	०	०
६	४	सुशासन तथा अन्तरसंबन्धित क्षेत्र	३,३३,१०	२,१६,६०	१,०९,५०	५,००	०	०
१	४०१	शासन प्रणाली	४,००	४,००	०	०	०	०
२	४०३	प्रशासकीय सुशासन	४५,००	३५,००	५,००	०	०	०
३	४०४	वित्तीय सुशासन	२८,००	२८,००	०	०	०	०
४	४०५	कानून तथा न्याय	७,५०	७,५०	०	०	०	०
५	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	१०,००	०	१०,००	०	०	०
६	४०९	श्रम तथा रोजगारी	७,००	३,००	४,००	०	०	०
७	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यविवरण	७०,००	६५,००	५,००	०	०	०
८	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२,००	२,००	०	०	०	०
९	४१४	तथ्यांक प्रणाली	१,००	०	१,००	०	०	०

सि. संकेत नं.	शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			ऋण जनसहभागिता	देवेशिक
				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रेद्य सरकार	स्थानीय तह	
१०	४१५	वातावरण तथा जलवायु	८०,२०	२३,७०	५६,५०	०	०	०
११	४१६	मानव सशाधन विकास	४,००	४,००	०	०	०	०
१२	४१७	विपद व्यवस्थापन	५५,४०	४६,४०	२०,००	०	०	०
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१३,७५,३१	१३,४६,८१	२८,५०	०	०	०
१	२०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१३,७५,३१	१३,४६,८१	२८,५०	०	०	०
		कुल जम्मा	९८,०६,५७	२४,१५,४५	६९,९३,००	३,९८,९२		

दिसेन्ट रुपाकोट मझुवांगढी नारपालिका  
नार कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड  
अनुसंधी ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन

आ.व. : २०८०/८१

बजेट उपशीर्षक : दिसेन्ट रुपाकोट मझुवांगढी नारपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान				खर्च शीर्षक	तक्ष	इकाई	वित्तियोजन	आन्तरिक श्रोत	शोत			रुपा जनसहभागिता बैदेशिक
		नेपाल सरकार	प्रेस्ना सरकार	स्थानिय तह	नेपाल सरकार						प्रेस्ना सरकार	स्थानिय तह		
२०८०८०११०१ दिसेन्ट रुपाकोट मझुवांगढी नारपालिका														
१	पारिश्रमिक कर्मचारी				२१११११	₹	५.	४१,८०	४,४१,८०	०	०	०	०	०
२	पोशाक				२१११११	₹	५	८०	६,८०	०	०	०	०	०
३	नार प्रहरी पोशाक				२१११११	₹	५	८०	२,५०	०	०	०	०	०
४	नार प्रहरी राशन भता				२१११११	₹	१२	मर्हिना	४,९५	०	०	०	०	०
५	स्थानीय भता				२१११११	₹	१२	मर्हिना	२५,८२	०	०	०	०	०
६	महंगी भता				२१११११	₹	१२	मर्हिना	१६,५६	०	०	०	०	०
७	कर्मचारीको बैठक भता				२१११११	₹	५	५	१२,००	१२,००	०	०	०	०
८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार				२१११११	₹	५	३,००	३,००	०	०	०	०	०
९	अन्य भता (प्रोत्साहन भता समेत)				२१११११	₹	५	२०	२०,००	२०,००	०	०	०	०
१०	पदाधिकारी बैठक भता				२१११११	₹	५	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०
११	पदाधिकारीअन्य सुविधा (निजी सञ्चिको परिश्रमिक समेत)				२१११११	₹	१२	मर्हिना	१,३५,०५	१,३५,०५	०	०	०	०
१२	पदाधिकारी ब्रमण भता (सवारी चालक समेत)				२१११११	₹	५	७,००	७,००	०	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम / अयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान				खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन श्रोत	आन्तरिक तेपाल सरकार	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसहभागिता देशिक	
		प्रेरणा सरकार	स्थानिक तह											
१३	कर्मचारी कल्याण कोष	२११११४	१	पटक/ संख्या	५,००	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१४	पानी तथा बिजुली	२२११११	१	निम्नतर	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१५	स्वास्थ्य संस्थामा ईन्टर्नेट महमुल	२२१११२	१	निम्नतर	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१६	विभिन्न सार्वजनिक स्थानहरमा निःशुल्क वाइफाई महमुल	२२१११२	१	निम्नतर	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१७	संचार महमुल	२२१११२	१	निम्नतर	७,००	७,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१८	झूँझन (पदाधिकारी)	२२१११	२	जना	१४,००	१४,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१९	झूँझ (कार्यालय प्रयोजन)	२२२११२	१	निम्नतर	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०	०	०	०
२०	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२११३	१	निम्नतर	४०,००	४०,००	०	०	०	०	०	०	०	०
२१	विमा तथा नवीकरण खर्च	२२२११४	१	पटक/ संख्या	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०	०	०	०
२२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	१	निम्नतर	७,००	७,००	०	०	०	०	०	०	०	०
२३	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	१	निम्नतर	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	०	०
२४	मसलन्द तथा कार्यालय समाग्री	२२३११	१	निम्नतर	२४,७९	२४,७९	०	०	०	०	०	०	०	०
२५	कार्टज, लिबोर्ड, माउस, हार्ड डिव्स आदि पार्ट्स खर्च	२२३११	१	निम्नतर	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०	०
२६	झूँझ - अन्य प्रयोजन	२२३१४	१	निम्नतर	२,४३	२,४३	०	०	०	०	०	०	०	०
२७	योजना क्रिताव, MTEF र आवधिक योजना, क्यालेण्डर, बुलेटिन, नगरिक बडापत्र आदि	२२३१५	१	निम्नतर	१७,००	१७,००	०	०	०	०	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान		खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		क्र०ग जनसहभागिता	देशिक
		निम्नतर	निम्नतर					नेपाल सरकार	प्रेसा सरकार		
३८	नगरालिकाको सन्देशमूलक कार्यक्रम संचालन	२२३१५	१	निम्नतर	३,००	३,००	०	०	०	०	०
३९	कार्यालय छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	१	निम्नतर	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०
३०	कानूनी प्राप्ति सेवा सम्बन्धी खर्च	२२४११	१	निम्नतर	५,००	५,००	०	०	०	०	०
३१	संगठन तथा व्यवस्थापन सम्बंधी (० & M) योजना	२२४११	१	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	५,००	०	०
३२	रोजगारी णनीति तर्जमा कार्यक्रम-युवा रूप	२२४११	१	संख्या	२,००	२,००	०	०	०	०	०
३३	विनांक गईहरूको मौखिक वंशवली अध्ययन	२२४११	१	पटक	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०
३४	Gesi Audit कार्यक्रम	२२४११	१	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०
३५	सामाजिक लेखा परीक्षण	२२४११	१	पटक/संख्या	२,००	२,००	०	०	०	०	०
३६	जग्गा वर्गीकरण कार्यक्रम	२२४११	१	पटक	७,५०	७,५०	०	०	०	०	०
३७	डिजिटल नागरिक वडापत्र-सप्टवेचर खरिद तथा संचालन	२२४१२	१	संख्या	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०
३८	सूचना प्रणाली जडान तथा खरिद १ अध्यवधिक खर्च (योजना, पूर्वाधार, कृषि र अन्य)	२२४१२	१	निम्नतर	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०
३९	करगर सेवा शुल्क	२२४१३	१	निम्नतर	१,२८,००	१,२८,००	०	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान		खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसहभागिता	देशिक
		निम्नतर	४८,३९					नेपाल सरकार	प्रेसा सरकार			
४०	कृषि तथा पशु स्वयंसेवक तथा प्राविधिक करार कर्मचारिको पारिश्रमिक	२२४१३	१	निम्नतर	४८,३९	४८,३९	०	०	०	०	०	०
४१	नगर प्रहरी पारिश्रमिक	२२४१३	१०	पटक/ संख्या	१८,०४	१८,०४	०	०	०	०	०	०
४२	फोहोरमैला व्यवस्थापन र अन्य कार्यको लागि दैनिक ज्यालादारिमा काम गर्नेहरुको पारिश्रमिक	२२४१९	१	निम्नतर	८,००	८,००	०	०	०	०	०	०
४३	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	१	निम्नतर	१२,००	१२,००	०	०	०	०	०	०
४४	दलितहरुको सीप विकास प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५१२	१	संख्या	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
४५	उपभोक्ता अनुशिष्टाण कार्यक्रम	२२५१२	१	निम्नतर	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
४६	स्कूल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
४७	तरकारी उत्पादनका लागि बिउ विजन तथा सामग्री खरिद	२२५२२	१	निम्नतर	८,००	८,००	०	०	०	०	०	०
४८	कृषि एम्बुलेन्स सेवा संचालन खर्च	२२५२२	१	निम्नतर	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
४९	संघ प्रदेश तथा अन्य निकायसँगको लागत सम्झेदारी कार्यक्रम	२२५२२	१	निम्नतर	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०	०
५०	उपभोक्ता हितसँग सम्बन्धित मूच्चना बोर्ड स्थापना	२२५२२	१	निम्नतर	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान		खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
		नेपाल सरकार	प्रेसा सरकार					स्थानियतह				
५१	बेरुजु अध्यावधिक तथा बेरुजु पर्द्दोट अधिग्राहन (समितिको बैठक तथा प्रत्येक वडाहरूमा अन्तर्राज्यीय छलफल कार्यक्रम)	२२५२२	१	सम्भाया	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
५२	कर्सा फाउण्डेशनसँगको लागत साझेदारीमा संचालित कार्यक्रम खर्च	२२५२२	१	निम्नतर	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०	०
५३	गार्जुसेवक कर्मचारीहरूको शारीरिक तथा मानसिक स्वलीकरण तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	१	निम्नतर	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
५४	मातृ भाषा शिक्षण प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	१	निम्नतर	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
५५	कला, साहित्य तथा साहित्यसंसा सन्बन्धित कार्यक्रम	२२५२२	१	निम्नतर	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
५६	बाल विकास र प्राथमिक तहका शिक्षकहरूलाई भल्नालिङ्ग भाषा शिक्षण तालीम	२२५२२	१	पटक	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
५७	परिष्का संचालन खर्च	२२५२२	१	निम्नतर	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
५८	हलेस एफ एम स्ट्रिडियो मर्मत तथा व्यवस्थापन	२२५२२	१	पटक	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
५९	स्थानीय कानून प्रयोग निर्माण तथा तथारी खर्च	२२५२२	१	निम्नतर	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
६०	डिजिटल प्रोफाइल अध्यवधिक तथा तथ्याङ्क संकलन कर्ताको भुक्तानी	२२५२२	१	निम्नतर	८,००	८,००	०	०	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान			खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसहभागिता बैदेशिक
		नेपाल सरकार							प्रेसा सरकार	स्थानियतह		
६१	चिल्ड्रेन पार्क तथा कम्पोज दान्ट संचालन कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
६२	फोहोरमैला व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	१	पटक	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०	०
६३	लौरो निर्माण आण व्यवस्थापन	२२५२२	१	संख्या	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
६४	जालपा अस्पतालको चिकित्सक परिश्रमिक अनुदान	२२५२२	१	पटक	७,००	७,००	०	०	०	०	०	०
६५	मेयक कप फूटबल प्रतियोगिता	२२५२२	१	पटक	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
६६	विद्यार्थीसँग नगर प्रमुख कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
६७	सम्पर्ति कर व्यवस्थापन र अधिनेतृत्वकरण कार्यक्रम	२२५२२	१	प्रिन्टर	७,५०	७,५०	०	०	०	०	०	०
६८	भौतिकला / व्याडीप्रत्यन लगायत अन्य खेलकूद कार्यक्रम	२२५२२	१	प्रिन्टर	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
६९	राजशव प्रामार्श समिति अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक/ संख्या	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
७०	उद्योग बाणिज्य संघको सहकार्यमा उद्यम तथा कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
७१	सार्वजनिक मुनुवाई कार्यक्रम	२२५२२	३	प्रिन्टर	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
७२	उच्चालो नगर-दिक्षित बजार अधिभान कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०
७३	ग्राम कृषि व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
७४	खोज अनुसन्धान ग्रोत्साहन समाज कार्यक्रम	२२५२२	१	प्रिन्टर	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान		खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसहभागिता ईदेशिक
		नियन्त्र	प्रेसा सरकार					नियन्त्र सरकार	स्थानियतह		
७५	कार्यक्रम खर्च (लोक सेवा तथारी कक्षा संचालन खर्च समेत)	२२५२२	१	नियन्त्र	१२,००	१२,००	०	०	०	०	०
७६	फोहोरमैला व्यावस्थापनका लागि टोल मुधार समिति तथा सरोकारबालाहरु बीच अन्तरक्रिया	२२५२२	१	संख्या	१,००	१,००	०	०	०	०	०
७७	विभिन्न भाषा तथा संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	१	नियन्त्र	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०
७८	स्थानिय तहबाट सम्पादन हुने न्यायिक कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	६,००	६,००	०	०	०	०	०
७९	फुटबल खेल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०
८०	फूलको विकास व्यवस्थापन तथा फूलको विकास व्यवस्थापन	२२५२२	१	नियन्त्र	३,००	३,००	०	०	०	०	०
८१	कर्मचारी र जनगतिनिधि बीच अन्तरक्रिया, बार्षिक समिक्षा तथा त्रैमासिक प्रगति समिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	४	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०	०
८२	पर्यटन प्रवर्द्धन (होलसी दिक्षेत्र जोड्ने) कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	५,००	५,००	०	०	०	०	०
८३	प्रत्यक्ष चिक्रकला निर्माण प्रदर्शनी मार्फत धार्मिक, सांस्कृतिक ए पर्यटकीय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	१८,००	१८,००	०	०	०	०	०
८४	कृषि डुत प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	५,००	५,००	०	०	०	०	०
८५	खेलकूद विकास कार्यक्रम (कर्ताते)	२२५२२	१	पटक	५,००	५,००	०	०	०	०	०
८६	कृषि श्रेत केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	१	पटक	६,००	६,००	०	०	०	०	०

सि. नं.	કार्यક્રમ / આયોજના / ક્રિયાવાપકો નામ	કાયાચ્છવણ હુને સ્થાન		ખર્ચ શરીરક	લક્ષ	ફકાઈ	વિનિગ્રહણ	આન્તરિક શ્રોત	અત્યાર સરકારી વિત્તીય હસ્તાત્મકાણ		ક્રણ	જનસહભાગિતા	કૈવેશિક
		તિમન્તર	નિમન્તર						તેપાલ સરકાર	પ્રેસા સરકાર			
૮૭	કર્મચારી એકત્ર કેદ્દું- કર્મચારીઓનું બીજું આપસી સદ્ભાવ ર સમાનવ્ય તથા સેવા પ્રવાહ સુધીં સાબન્યી કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	૧	નિમન્તર	૨,૦૦	૨,૦૦			૦	૦	૦	૦	૦
૮૮	ખાનેપાની તથા કૃષિ સામ્યાં ખર્ચ	૨૨૫૨૨	૧	પટક	૧૦,૦૦	૧૦,૦૦			૦	૦	૦	૦	૦
૮૯	ખોજમૂલક વિષયાત પત્રકારિતા લેખન તથા પ્રસાણ પ્રેતસાહન કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	૧	નિમન્તર	૨૫,૦૦	૨૫,૦૦			૦	૦	૦	૦	૦
૯૦	વિભિન્ન દિવસ આયોજના કાર્યક્રમ ખર્ચ	૨૨૫૨૯	૧	નિમન્તર	૨,૦૦	૨,૦૦			૦	૦	૦	૦	૦
૯૧	વિવિધ કાર્યક્રમ ખર્ચ	૨૨૫૨૯	૧	નિમન્તર	૩,૦૦	૩,૦૦			૦	૦	૦	૦	૦
૯૨	બાજાર અનુગમન ખર્ચ	૨૨૬૧૧	૧	નિમન્તર	૧,૦૦	૧,૦૦			૦	૦	૦	૦	૦
૯૩	આર્થિક વિકાસ કાર્યક્રમ અનુગમન તથા દૈનિક ખર્ચ	૨૨૬૧૧	૧	નિમન્તર	૧,૫૦	૧,૫૦			૦	૦	૦	૦	૦
૯૪	અનુગમન, મૂલ્યાંકન ખર્ચ	૨૨૬૧૧	૧	નિમન્તર	૪,૦૪	૪,૦૪			૦	૦	૦	૦	૦
૯૫	સહકારી અનુગમન તથા દૈનિક ભ્રમણ ભના ખર્ચ	૨૨૬૧૨	૧	નિમન્તર	૧,૦૦	૧,૦૦			૦	૦	૦	૦	૦
૯૬	ભ્રમણ ખર્ચ	૨૨૬૧૨	૧	નિમન્તર	૨૫,૦૦	૨૫,૦૦			૦	૦	૦	૦	૦
૯૭	વિશાસ વ્યક્તિ તથા પ્રતીનીધિ મણદલકો ભ્રમણ ખર્ચ	૨૨૬૧૩	૧	નિમન્તર	૧,૦૦	૧,૦૦			૦	૦	૦	૦	૦
૯૮	વિવિધ ખર્ચ	૨૨૭૧૧	૧	નિમન્તર	૧૭,૦૦	૧૭,૦૦			૦	૦	૦	૦	૦
૯૯	સખા સંચાલન ખર્ચ	૨૨૭૨૧	૨	પટક	૨૦,૦૦	૨૦,૦૦			૦	૦	૦	૦	૦
૧૦૦	આર્થિક સહયોગ કાર્યક્રમ	૨૭૧૧૨	૧	નિમન્તર	૧૦,૦૦	૧૦,૦૦			૦	૦	૦	૦	૦
૧૦૧	વિપદ્દ વ્યવસ્થાપન કોષ સંચાલન ખર્ચ	૨૭૨૧૨	૧	નિમન્તર	૪૦,૦૦	૪૦,૦૦			૦	૦	૦	૦	૦
૧૦૨	જગ્ગાકો ભાડા	૨૮૧૪૧	૧	નિમન્તર	૨,૦૦	૨,૦૦			૦	૦	૦	૦	૦

सि. नं.	कार्यक्रम / अयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान		खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसहभागिता देशिक
		नेपाल सरकार	प्रेसा सरकार					स्थानियतह			
१०३	घरभाडा	२८१४२	१	निरन्तर	१४,००	१४,००	०	०	०	०	०
१०४	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	१	निरन्तर	५,००	५,००	०	०	०	०	०
१०५	दम्भी समुदायिक भवन निर्माण, वडा नं. १०	३१११२	१	संख्या	२,००	२,००	०	०	०	०	०
१०६	माइक्रो खर्ती गाँड सडक स्ट्रोन्नति	३१११२	१	संख्या	५,००	५,००	०	०	०	०	०
१०७	नगर कार्यपालिकाको सोधपूछ कक्ष निर्माण तथा कार्यालय राग्रेगन	३१११२	१	संख्या	१०,००	१०,००	०	१०,००	०	०	०
१०८	जालपा तामाङ समुदायिक भवन व्यवस्थापन	३१११२	१	संख्या	३,५०	३,५०	०	३,५०	०	०	०
१०९	विश्वकर्मा उत्थान सेवा समाज भवन निर्माण वडा नं. ५	३१११२	१	संख्या	८,००	८,००	०	८,००	०	०	०
११०	धार्मिक समिण्ठुता प्रवर्धन कार्यक्रम, विकेन्द्र	३१११२	१	संख्या	५,००	५,००	०	५,००	०	०	०
१११	बुझा वडा कार्यालय ममत संभार कार्यक्रम	३१११३	१	संख्या	५,००	५,००	०	०	०	०	०
११२	नगर प्रहरी आवास घर ममत सुधार	३१११३	१	संख्या	१,००	१,००	०	०	०	०	०
११३	साकेला प्रा.वि. को भवन ममत, वियजखर्क	३१११३	१	संख्या	५,००	५,०	३,९०	०	०	०	०
११४	वडा अध्यक्षहरु १ नगर कार्यालयको लागि मोटरसाइकल खीद	३१११२	१	पटक	५५,००	५५,००	०	०	०	०	०
११५	पूर्वाधार विकाससँग सम्बन्धित सामाजिक खारित, पूर्वाधार विकास शाखा	३१११२	१	पटक	५,००	५,००	०	५,००	०	०	०

सि. नं.	કાર્યક્રમ / આયોજના / ક્રિયાલયપકો નામ	કાર્યાલયન હુને સ્થાન		ખર્ચ શરીરક	લક્ષ	ઇકાઈ	વિનિગ્રહન	આન્તરિક શ્રોત	અન્તર સરકારી વિત્તીય હસ્તાત્મકા		ક્રણ	જનતસ્હભાગિતા	કૈવેશિક
		નેપાલ સરકાર	પ્રેસા સરકાર						નેપાલ સરકાર	પ્રેસા સરકાર			
૧૧૬	વડા નં. ૪ ર વિદ્યાલયાર્ડ ખરીદ ભાએકો મેશિનરી ઔજાર સમેતકો ભુક્તાની	૩૧૧૨૨૨	૧	પટક	૨,૦૦	૨,૦૦		૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૧૭	પ્રવિધિમેત્રી કથાકોઠા વ્યવસ્થાપન, દિક્ષેતા બહુસુધી ક્યાપ્સ	૩૧૧૨૨૨	૧	સંભ્યા	૧૦,૦૦	૦	૧૦,૦૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૧૮	નિર્મિત ભૌતિક પૂર્વધારહકો મર્મત તથા સ્તરગેન્નતિકો લાભિ રોલર છીરદ	૩૧૧૨૨૨	૧	સંભ્યા	૪૫,૦૦	૦	૪૫,૦૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૧૯	દિક્ષેતા બજારભિત્ર સિ.સિ.ક્યામેરા વ્યવસ્થાપન	૩૧૧૨૨૨	૧	પટક	૧૦,૦૦	૦	૧૦,૦૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૨૦	ફિસ્ક્રમ જડાન યોજના	૩૧૧૨૨૨	૧	પટક	૫૦,૦૦	૦	૫૦,૦૦	૦	૫,૦૦	૦	૦	૦	૦
૧૨૧	નગર કાર્યાલયની કાર્યાલય ર માત્રાની કાર્યાલય દિક્ષેતાની લાભિ સિ.સિ.ક્યામેરા જડાન યોજના	૩૧૧૨૨૨	૧	પટક	૫૦,૦૦	૦	૫૦,૦૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૨૨	ફર્મિચર તથા ફિસ્કર્સ (બાંસબાટ નિર્મિત)	૩૧૧૨૨૩	૧	નિમત્તર	૫,૦૦	૦	૫,૦૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૨૩	કાર્યાલયની લાભિ ફર્મિચર તથા પિસ્કવર્ચ તથા મેશિનરી ઔજાર	૩૧૧૨૨૩	૧	નિમત્તર	૧૦,૦૦	૦	૧૦,૦૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૨૪	સાતુ ઉદ્યોગ વ્યવસ્થાપન તથા સંચાલન ખર્ચ	૩૧૧૩૩	૧	સંભ્યા	૪,૦૦	૦	૪,૦૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૨૫	વાખ્ખપાલન પ્રવર્ત્દિધન કાર્યક્રમ, શુષ્ઠ વિહાની કૃષિ તથા પણંકી સમુહ વડા નં. ૧૪	૩૧૧૩૩	૧	સપૂર્ણ	૧૫,૦૦	૦	૧૫,૦૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान		खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसहभागिता	ईदेशिक
		नेपाल सरकार	प्रौद्योगिकी सरकार						स्थानिक तह				
१२६	उन्नत जातको लोका खरिद तथा वितरण	३११३१	१	पटक	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०	०
१२७	व्यवसायिक बाख्यालान कार्यक्रम, भूमिका बंगुर फर्म वडा नं. १५	३११३१	१	संख्या	२,००	३८	०	१,६८	०	०	०	०	०
१२८	घोरलू तथा परम्परात उद्योगबाट उत्पादित कृषि औजार (कुटी/धाँस काट्टे हाते औजार) खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	३११३१	१	पटक	७,००	०	७,००	०	०	०	०	०	०
१२९	तोरी मिल खरिद तथा स्थापना, सोलाली कृषि तथा बढुडेशीय फर्म वडा नं. २ सोल्ला	३११३१	१	संख्या	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०	०
१३०	व्यवसायिक किन्ती खेती प्रवर्द्धनको लागि विरुद्धा खरिद	३११३१	१	पटक	९,००	०	९,००	०	०	०	०	०	०
१३१	नगर कार्यपालिकाको नयाँ भन्ने भवनको विस्तृत योजना प्राप्तवेदन	३११३५	१	संख्या	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०	०
१३२	किंग्रात चोक खाल्ला सडक स्तरोन्तरी योजना, वडा नं. १३	३११५१	१	संख्या	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०	०	०
१३३	आइताबारे चिरंत समाधि सीम सडक मर्मत, वडा नं. ५	३११५१	१	संख्या	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	०
१३४	बाघाड कीटोदरिक बुझा टारी सडक निर्माण योजना	३११५१	१	संख्या	२०,००	०	२०,००	०	०	०	०	०	०
१३५	भालु खोला होसमा टोल सडक मर्मत	३११५१	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान		खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन श्रोत	आन्तरिक तेपाल सरकार	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसहभागिता बैदेशिक
		प्रेसा सरकार	स्थानिक तह					प्रेसा सरकार	स्थानिक तह		
१३६	सिस्टेम चोखाने केतासी सडक स्ट्रोन्हाइटि	३११५१	१	संख्या	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०
१३७	रुधारुंग लाञ्छा सडक निर्माण खार्मा	३११५१	१	संख्या	५,००	०	५,००	०	०	०	०
१३८	क्याम्पस जाने बाटो मर्मत योजना	३११५१	१	संख्या	१,००	०	१,००	०	०	०	०
१३९	बुझपा आर्धाट सडक मर्मत, बुझपा	३११५१	१	संख्या	५,००	०	५,००	०	०	०	०
१४०	तामाङ टोल - समाधिख्याल सडक मर्मत तथा विस्तार योजना वडा नं. १०	३११५१	१	संख्या	४,००	०	४,००	०	०	०	०
१४१	रन्पार्क बर्नेत गाउँ फिरेपु सडक मर्मत, बामाङ	३११५१	१	संख्या	३,००	०	३,००	०	०	०	०
१४२	रन्पार्क सपिड काट्टेक्स छेउआट माटिकोरे खेल मैदान जाने गरेटो बाटो स्तरोन्नति	३११५१	१	संख्या	३,००	०	३,००	०	०	०	०
१४३	ठल ब्यवस्थापन तथा सडक स्तरोन्नति वडा नं. २ (विशेष वडा कार्यक्रम)	३११५१	१	पटक	७,००	०	७,००	०	०	०	०
१४४	बाँचोबारी कांसाहीप ताल सडक स्तरोन्नति योजना	३११५१	१	संख्या	७,००	०	७,००	०	०	०	०
१४५	बेशीटोल कूलो मर्मत योजना वडा नं. १४	३११५५	१	संख्या	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०
१४६	पान्थपो खोला सिंचाई योजना, वडा नं. १४	३११५५	१	संख्या	५,००	०	५,००	०	०	०	०
१४७	मकैबारी सिंचाई योजना वडा नं. १४	३११५५	१	संख्या	४,००	०	४,००	०	०	०	०
१४८	सना सिंचाई कार्यक्रम- नगरपालिकाको लागत साखेदारी	३११५५	१	प्रिन्टर	६५,००	०	६५,००	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान		खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसहभागिता	बैंदेशिक
		तेपाल सरकार	प्रेसा सरकार					स्थानियतह				
૧૪૯	लिङ्गुला थान खानेपानी योजना वडा. नं. ૭	૩૧૧૧૫૬	૧	संख्या	૫,૦૦	૦	૪,૦૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૫૦	ક्षीरतखाम खानेपानी योजना वडा. नं. ૯	૩૧૧૧૫૬	૧	संख्या	૧૦,૦૦	૦	૧૦,૦૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૫૧	હुलुડ खानेपानी योजना मर्मत तथा निर्माण योजना	૩૧૧૧૫૬	૧	संख्या	૫,૦૦	૫,૦૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૫૨	अलैचेबारी खानेपानी आयोजना वडा नं. ૩	૩૧૧૧૫૬	૧	संख्या	૨,૦૦	૦	૨,૦૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૫૩	देविला सार्का टोल खानेपानी योजना	૩૧૧૧૫૬	૧	संख्या	૩,૦૦	૦	૩,૦૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૫૪	वडा कार्यालय क्षेत्रावार योजना, वडा. नं. ૧	૩૧૧૧૫૯	૧	संख्या	૪,૦૦	૦	૪,૦૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૫૫	फायर टाइट्स्ट्रक्ट का लागि पाइप खरिद (दमकलको विकल्प व्यवस्थापन)	૩૧૧૧૫૯	૧	पटक	૪,૦૦	૪,૦૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૫૬	देखने पुहन खानेपानी योजना, वडा. नं. ૫	૩૧૧૧૫૯	૧	संख्या	૫,૦૦	૦	૫,૦૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૫૭	जातपा कबड्डी हला व्यवस्थापन योजना	૩૧૧૧૫૯	૧	संख्या	૧૦,૦૦	૦	૧૦,૦૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૫૮	सामाजिक पुजा घर निर्माण, माला	૩૧૧૧૫૯	૧	संख्या	૨,૫૦	૦	૨,૫૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૫૯	पांडे गाउँ देवाली थान निर्माण योजना वडा. नं. ૩	૩૧૧૧૫૯	૧	संख्या	૧,૫૦	૦	૧,૫૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૬૦	माटिकोरे स्टेडियम निर्माण योजना	૩૧૧૧૫૯	૧	संख्या	૧,૦૦,૦૦	૦	૧,૦૦,૦૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૬૧	जनशमदानका लागि निर्माण सामग्री लागायत अन्य सामग्री खरिद तथा लागात सहभागिता	૩૧૧૧૫૯	૧	निमत्तर	૫૦,૦૦	૫૦,૦૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૬૨	दहित मर्मिद्र निर्माण वडा. नं. ૩	૩૧૧૧૫૯	૧	संख्या	૫,૦૦	૦	૫,૦૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૬૩	ठिक्कुर थापा गाउँ देवाली थान निर्माण वडा. नं. ૭	૩૧૧૧૫૯	૧	संख्या	૨,૫૦	૦	૨,૫૦	૦	૦	૦	૦	૦

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान		खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		क्र०	जनसहभागिता ईदेशिक
		तेपाल सरकार	प्रेसा सरकार					स्थानियतह			
१६४	मालपेत कार्यालय आसपास देखि पुरानो कृषि भवन माथिको ढल व्यवस्थापन	३११५९	१	पटक	५,००	५,००	०	०	०	०	०
१६५	ट्राईक चिन्ह तथा लेब्रा क्रमिक व्यवस्थापन	३११५९	१	पटक	५,००	५,००	०	५,००	०	०	०
१६६	सामाजिक पुजा धर निर्माण, बामाड (क्रमागत)	३११५९	१	संख्या	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०
१६७	साकेला पार्क निर्माण योजना	३११५९	१	संख्या	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०
१६८	अन्य सार्वजनिक निर्माण- जीमिति तथा रोलर आदि भारी सवारी साधन सञ्चालन खर्च	३११५९	१	निमत्तर	२०,००	२०,००	०	२०,००	०	०	०
१६९	पदमरो राई साकेला धन निर्माण, वडा नं. ३	३११५९	१	संख्या	१०,००	१०,००	०	१०,००	०	०	०
१७०	यलम्बर पार्क निर्माण योजना-क्रमागत	३११५९	१	संख्या	२,१०,००	२,१०,००	०	२,१०,००	०	०	०
१७१	सोल्या खेल मैदानको खानेपानी थाथा भवन व्यवस्थापन १ टेबल टेनिस बोर्ड निर्माण वडा नं. २ (विशेष वडा कार्यक्रम)	३११५९	१	पटक	३,००	३,००	०	३,००	०	०	०
१७२	नगर यातायात ग्रुयोजना निर्माण (MTMP)	३११७२	१	संख्या	१५,००	१५,००	०	१५,००	०	०	०
१७३	कालिका भगवती मन्दिर मधुबागालीको डिपिआर निर्माण	३११७२	१	संख्या	१५,००	१५,००	०	१५,००	०	०	०
		कल जम्मा	३५,१६,२९		१७,५५,०१	७,५५,६०		६,६६			

दिसेन राकोट मझबाटी नारपालिका  
नार कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड

अनुसन्धी ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन

आ.व. : २०८०/८१

बजेट उपशीर्षक: उप्रमाणवस्तु महिला उथान कार्यक्रम

सि. नं.	कार्यक्रम / अप्रोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रम हुने स्थान	खर्च शारीक	लक्ष	इकाई	विविधोजन	आत्मिक श्रेत्र	सेत			जनसहभागिता
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल	प्रेशा	
२०८०८११०२ उपमुख्यमंग महिला उथान कार्यक्रम											
१	दाका उनाई ३ महिने तालिम, वडा नं. १२	२२५१२	१	पटक	३,५०	३,५०	०	०	०	०	०
२	कार्यक्रम कार्यान्वयन समिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०
३	बाल विवाह न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतामूलक कार्यक्रम	२२५२२	१	निम्नर	१,००	१,००	०	०	०	०	०
४	कोसेली घर व्यवस्थापन कार्यक्रम, महिला उद्यमी संघ	२२५२२	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०
५	विपन्न महिलाहरू आय आर्जनमूलक कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	५,००	५,००	०	०	०	०	०
६	फलफूल बिक्री वितरण तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम, ऐस के फलफूल तथा कृषिजन्य सामग्री खरिद तथा बिक्री केन्द्र	२२५२२	१	पटक	४,००	४,००	०	०	०	०	०
७	गमला आमा समूहको भवन निर्माण योजना, वडा नं. १४	३१११२	१	संछ्या	३,००	३,००	०	०	०	०	०
८	साकेता महिला समूह भवन निर्माण योजना, वडा नं. ९	३१११२	१	संछ्या	३,००	३,००	०	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रम			वर्च	तक्ष	इकाई	वित्तीयोजन	आत्मिक श्रोत	अत्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
		कुल	स्थान	शीर्षक						नेपाल	प्रेस्ट	सरकार	स्थानीय तह		
९	धान कोटो भार्ने मेशिन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	३११२२२	४	संख्या	३,००	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१०	महिला कृषकलाई टनेल वितरण कार्यक्रम	३११२३१	६०	संख्या	३,००	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०	०
११	स्थानीय कृषि उपज आकेजिङ, ब्रापिडउ, बजारिकरण कार्यक्रम, नमुना कृषिजन्य सामग्री प्रशोधन केंद्र वित्तेन	३११२३१	१	पटक	२,००	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१२	बंगुपालन व्यवसाय कार्यक्रम, लेशीटोल महिला समूह सोडामा	३११२३१	१	संख्या	२,५०	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०	०	०
१३	बाखापालन व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम, हर्कपुर महिला समूह	३११२३१	१	संख्या	२,५०	२,५०	२,५०	०	०	२,५०	०	०	०	०	०
१४	महिला कृषकको लाभी नान्देबाली व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम दाहालेबारी बाङ्गा पालन सम्हू, वडा । नं. ३	३११२३१	१	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	०	०	२,५०	०	०	०	०	०
१५	बाखापालन व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम, उमिला कृषि तथा पशुपालन फर्म, बिजयरखें	३११२३१	१	संख्या	१,५०	१,५०	१,५०	०	०	१,५०	०	०	०	०	०
१६	व्यवसायिक किवी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम, बहुदेशीय किवी तथा कृषि पशुपक्षी फर्म वडा नं. २	३११२३१	१	पटक	४,००	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०	०	०
				कुल जममा	४०,००	२८,००	२८,००	१,००	३,००						

दिसेन्ट रपाकोट मझबागढी नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन

आ.व. : २०८०/८१

बजेट उपशिरिक : नगर कार्यपालिका-स्वास्थ्य

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्याचयन हुने स्थान				खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	र. हजारमा
२०८०/८१/०६ नगर कार्यपालिका-स्वास्थ्य															
१	रा.म.स्वा.खर्चसेविका प्रोत्साहन भता	मासिक	२११३६	१२	महिना	१८,९६	१८,९६	०	०	०	०	०	०	०	०
२	स्वास्थ्य संस्था मर्मत संभार स्वास्थ्य शाखा समेत	२२२३१	१	निसन्तर	२,००	०	०	२,००	०	०	०	०	०	०	०
३	स्वास्थ्य संस्थाको लागि मसलद खर्च	२२३११	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०	०	०	०
४	शहरी स्वास्थ्य केन्द्रको कर्मचारीको तलब भता	२२४१३	१३	महिना	१०,५४	१०,५४	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५	रक्त संचार केन्द्रको करार कर्मचारीको तलब भता	२२४१३	१३	महिना	११,७०	११,७०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
६	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरका लागि सामग्री खरिद	२२५२२	१	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
७	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
८	रक्त संचार केन्द्र संचालन खर्च	२२५२२	२	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान		खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन	आन्तरिक श्रेत्र	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण तेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण	जनसहभागिता	ईदेशिक	
		स्रोत	निर्माण												
१०	स्वास्थ्य सम्बन्धी शिविर संचालन खर्च	२२५२२	१	निर्माण	५,००	०	०	५,००	०	०	०	०	०	०	
१०	स्वास्थ्य संस्थाको लागि औजार उपकरण खरित	२२५२२	१	पटक	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०	०	०	
११	प्रयोगशाला संचालन खर्च	२२५२२	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०	०	
१२	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन खर्च	२२५२२	२	संख्या	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०	०	
१३	वडा नं. १ को दिक्षेत्रबाटीया शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन खर्च करार कर्मचारीको तलब भत्ता समेत	२२५२२	१	संख्या	३,२०	०	३,२०	०	०	०	०	०	०	०	
१४	महालाहुरुको पाठेयर तथा स्वन क्यास्तर स्कूनिङ शिविर तथा तालिम समेत	२२५२२	५	संख्या	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०	०	०	
१५	स्वास्थ्य संस्थाहरुको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	२२६११	१	निर्माण	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०	०	
१६	गर्भवती तथा मुत्रेशिलाई जिल्ला बाहिर आक्रियिक प्रेसण यातायात खर्च	२७२१९	१	निर्माण	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०	०	
१७	बेसाहरा नागरिक निश्चुक विमा कार्यक्रम	२७२१९	१	निर्माण	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०	०	
		<b>कुल जम्मा</b>		७५,९०	५९,४०	६,००	९,५०								

**दिक्षेत्र रूपाकोट मङ्गुवागढी नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, छोटाड**

अनुसंधी ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोन

आ.व. : २०८०/८१

**बजेट उपशीर्षक : नगर कार्यपालिका-शिक्षा**

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / नाम	क्रियाकलापको हुने स्थान	कार्यान्वयन शर्षण	खर्च शर्षण	लक्ष इकाई	विनियोजन श्रोत	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार प्रेसा सरकार स्थानिय तह	अंग जनसहभागिता	जैविक
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार प्रेसा सरकार	अंग जनसहभागिता	जैविक			
<b>८०९८-८०९९ नगर कार्यपालिका-शिक्षा</b>													
१	प्रधानध्यापक ग्रेटसाहन भत्ता		२११३९	१२	माहिना	३,११५	३,११५	०	०	०	०	०	०
२	शिक्षा समिति लगायत शिक्षा शाखासँग सम्बन्धित बैठकको बैठक खर्च		२११४१	१	निरन्तर	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
३	दिसम्बर ज्ञानमाला छ्याई तथा संगोष्ठन कार्यक्रम		२२३१५	१	पटक	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
४	विद्यालयको लेखा कर्मचारी, विद्यालय कर्मचारी र शालबिकास सहजकर्ताको थप परिश्रमिक खर्च		२२४१३	१३	पटक	१,४६,१७	१,४६,१७	०	०	०	०	०	०
५	एस.ई.ई. परिक्षामा उत्कृष्ट अंक त्याउने सामुदायिक विद्यालयका छात्र र छात्रा एक एक जनालाई पुरस्कार वितरण		२२५२२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
६	राष्ट्रपति रिनड मिल्ड प्रतियोगिता		२२५२२	१	पटक	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
७	कक्षा ८ को प्रश्न पत्र संग्रह निर्माण कार्यशाला संचालन		२२५२२	१	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम / आवाजना / नियाकालापका नाम	कार्यालयन हुते स्थान	खर्च शारीक	लक्ष इकाई	विनियोजन अन्तरिक श्रोत	स्रोत		
						नियन्त्र	अल्टर सरकारी वित्तीय हस्तालतरण फँड सरकार	ऋण जनसहभागिता बैंकेशिक
८	प्रधानाध्यापक छोट, व्यवस्थापन तथा परिचालन र अस्थायी करार शिक्षक व्यवस्थापन	२२५२२	१	नियन्त्र	१०,००	१०,००	०	०
९	कक्षा ८ मा उत्कृष्ट अंक ल्याउने सामुदायिक विद्यालयका छात्र-छात्रा २ जनालाई पुस्तकार वितरण	२२५२२	१	पटक	६०	६०	०	०
१०	कर्त्तव्य: तालीम व्यवस्थानको बाँकी भुक्तानी	२२५२२	१	नियन्त्र	१,५०	१,५०	०	०
११	सामुदायिक विद्यालयको पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण र स्थानीय पाठ्यक्रम परिमार्जन सम्बन्धी तालिम	२२५२२	१	पटक	५,००	५,००	०	०
१२	विद्यालय समन्वयकर्ता निरीक्षण तथा अनुगमनका लाभि	२२६११	४	पटक	५,००	५,००	०	०
१३	विद्यालय अनुमान (न्यूनतम महिनाको दुई पटक निरीक्षण गरी प्रतिवेदन पेश गरी पृष्ठपेण प्रसिद्धि छलफल गर्ने)	२२६११	४	पटक	२,००	२,००	०	०
१४	उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति (दरिलत, जेहेन्दार, गरिब)	२२६११	१	पटक	७,००	७,००	०	०
						कुल जम्मा	२,००,८३	२,००,८३

दिसेन्स रायकोट मभुवानही नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड

अनुसंधी ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन

आ.व. : २०८०/८१

**बजेट उपशीर्षक : नगर कार्यपालिका-कृषि तथा पशु विकास**

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / नाम	कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शोधक	लक्ष	इकाई	विविधोजन	स्रोत			कृषि नेपाल सरकार प्रेषा सरकार	स्थानीय तह	ऋण	जनसहभागिता	देशिक
							आन्तरिक श्रोता	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	ऋण					
<b>८०९०८५०९०८ नगर कार्यपालिका-कृषि तथा पशु विकास</b>														र. हजारमा
१	आधिक विकास समिति ५ कृषि विकास शाखाको बैठक संचालन खर्च	२१११४१	८	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०	०
२	मागमा आधारित कृषक तालिम कार्यक्रम	२२५११२	२	संख्या	५०	५०	०	०	०	०	०	०	०	०
३	उन्नत मक्की बीउ वित्तण कार्यक्रम	२२५२१	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०	०	०
४	कृषि तथा पशु कर्जा अनुदान	२२५२२	६०	परिवार	३०,००	३०,००	०	०	०	०	०	०	०	०
५	मसला बाली उत्पादक कृषिकलाई उत्पादनमा आधारित अनुदान (याज, लम्सुन र बेसार)	२२५२२	५०	परिवार	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	०	०
६	कृषि पात्रो तथारी ५ कृषिप्रसंग सम्बन्धित कार्यविधि तर्जुमा खर्च	२२५२२	१	निरन्तर	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०	०
७	भिटामिन लायायत अन्य आवश्यक सामग्री खरिद	२२५२२	२	पटक	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०	०
८	उत्पादनमा आधारित तोरी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	२५	समूह	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	०	०

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुते स्थान	खर्च शीर्षिक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आलरिक श्रेणी	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण
								नेपाल सरकार	प्रेस्ना सरकार	स्थानीय तह	
१	ऐविज रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२२	१	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०
१०	शुरिया मोलासेस मिनरल ब्लाक डेमोस्ट्रेशन सहित वितरण	२२५२२२	१	पटक	१,६०	०	१,६०	०	०	०	०
११	कृषिमा गर्भधान प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२२	१	निमन्तर	१,००	०	१,००	०	०	०	०
१२	मोडिकल उपचार सेवाका लाभा औषधिखिरि तथा महामारी व्यवस्थापन	२२५२२२	२	पटक	४,००	४,००	०	०	०	०	०
१३	उत्पादनमा आधारित मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२२	३०	परिवार	३,००	०	३,००	०	०	०	०
१४	कृषिसँग सम्बन्धित दिवश (धान विवश र विश्व माटो दिवस)	२२५२९	२	पटक	५०	५०	०	०	०	०	०
१५	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	२२६११	१	निमन्तर	१,००	१,००	०	०	०	०	०
१६	कृषि विकास शाखाको भ्रमण खर्च	२२६१२	१०	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०
१७	बाली संरक्षण तथा महामारी व्यवस्थापन	२७२१९	४००	परिवार	५,००	५,००	०	०	०	०	०
१८	बाली तथा पशु विमा नाद अनुदान	२७२१९	४०	परिवार	२,००	२,००	०	०	०	०	०
							कुल जम्मा	६८,६०	४७,००	२१,६०	

दिसेन्स रायकोट मझबाटी नारालिका  
नार कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन

आ.व. : २०८०/८१

बजेट उपशीर्षक : नार कार्यपालिका-महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	तक्ष	इकाई	विविधोजन	स्थेत			र. हजारमा	
							आलरिक श्रेणी	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार	प्रेषण सरकार	स्थानीय तह	ऋण
२०१८४११०९ नार कार्यपालिका-महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक											
१	शारखागत बैठक			२११४१	१	निरन्तर	१,५०	१,५०	०	०	०
२	ज्येष्ठ नागरिक र अपाङ्गता परिचय पत्र तथा बालबालिकाका लागि सन्देशमूलक पर्चा बोसर छपाई	२२३१६	१	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०
३	सुनौलो हजार दिनका घर परिवर्तन सासु बुहारी अन्तर्रिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	४	संख्या	२,००	२,००	०	०	०	०	०
४	Mini Tiller Machine खरिद	२२५२२	१	पटक	३,५०	०	२,५०	०	०	०	०
५	व्यवसायिक महिला कृषकहरूलाई पाइप वितरण कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	३,५०	०	३,५०	०	०	०	०
६	विपन्न तथा आधिकारक गुमाएका बालबालिकालाई सहयोग तथा सामग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२२	१	निरन्तर	१,००	१,००	०	०	०	०	०
७	बाल कल्ब गठन तथा अन्तर्रिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	४	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०
८	घाँस काटने मेशिन खरिद	२२५२२	१	पटक	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन	आलिङ्क श्रेत्र	छोत			ऋण जनसहभागिता	द्विदेशिक
								आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रेस्का सरकार	स्थानीय तह	
१	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग परिव्यय पत्र वितरण युनिट शिविर कार्यक्रम	२२५२२	१ पटक	५०	५०	०	०	०	०	०	०	०
१०	अजबउ अगततभच ज्ञानज्ञानस्त्रभ खारिद	२२५२२	१ पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	०
११	लैणिक हिंसा न्यूनिकरण तथा लैणिक विभेद अन्त्यको तारीग टोल चिकास समीतसँग अन्तरक्रिया	२२५२२	५ संछ्या	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०	०
१२	किशोरी मशालिकरण कार्यक्रम	२२५२२	२ पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
१३	आमा समूह, महिला सहकारी ५ महिला कृषक समूहको मागा ५ आवश्यकताको आधारमा सामग्री वितरण	२२५२२	१ पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	०
१४	शारखागत कार्यक्रम अनुमान खर्च	२२६६१	१ निरन्तर	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०	०
		कुल जम्मा	३२,००	१४,५०	१७,५०							

दित्तेल रुपाकोट मझबाटी नारपालिका  
नार कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड

अनुसन्धी ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन

आ.व. : २०८०/८१

बजेट उपशीर्षक : स्थानीय गौरवका योजनाहरू

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	स्थानीय गौरवका योजना				स्थानीय गौरवका योजना				स्थानीय गौरवका योजना	
		खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विविधोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण तेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह क्रुण	जनसहभागिता बैदेशिक		
८०१०८४०११० नार कार्यपालिका- स्थानीय गौरवका योजनाहरू											
१	दित्तेल-पथेका-खामी सडकको पाथेका खण्ड निर्माण योजना	३११५१?	१	संख्या	१२,००	१२,००	०	०	०	०	०
२	दित्तेल-पथेका-खामी सडकको खामी खण्ड निर्माण योजना	३११५१?	१	संख्या	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०
३	दित्तेल-पथेका-खामी सडकको सोल्ता-होलो खण्ड निर्माण योजना	३११५१?	१	संख्या	१३,००	१३,००	०	०	०	०	०
४	आहाले-मेमिटार सडक विस्तार योजना	३११५१?	१	संख्या	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०
		<b>कुल जम्मा</b>		<b>६,००</b>	<b>६,००</b>	<b>६,००</b>					
र. हजारमा											

दिनेल स्पाक्ट भवानहरी नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड

अनुसंधी ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन

आ.व. : २०८०/८१

बजेट उपशीर्षक : नगर प्रमुखसँग नागरिक कार्यक्रम

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शारीरक	तक्ष	इकाई	विविधोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			जनसहभागिता	देशिक
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
८०१०८४०११११ नगर प्रमुखसँग नागरिक कार्यक्रम												
१	फर्मिचर व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम, वडा नं. २			२२५२२	१	संख्या ३,००	०	०	०	०	०	०
२	नव दुर्गा कृषि सहकारीको भवन निर्माण योजना, नेपा	३१११२	१	संख्या ४,००	०	४,००	०	०	०	०	०	०
३	थापा गाउँ चित्ती डाँडा दोबेला सडक स्तरोन्ती वडा नं. ७	३११५१	१	संख्या २०,००	०	२०,००	०	०	०	०	०	०
४	भूते डाँडा आयुर्वेद सडक मर्मत योजना	३११५१	१	संख्या ५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	०
५	सिम गैरा मुडे ठोल सडक मर्मत योजना निर्माणी डाँडा	३११५१	१	संख्या ४,००	०	४,००	०	०	०	०	०	०
६	फिसेपु खण्ड सडक मर्मत योजना दिर्गेल	३११५१	१	संख्या ५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	०
७	आकासे पानी शुद्धिकरण कार्यक्रम	३११५६	१	पटक ५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	०
							कुल जम्मा ६०,००	३,००	४७,००			

दिल्ली राजकोट मझबाटी नारपालिका  
नार कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड

अनुसन्धी ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन

आ.व. : २०८०/८१

बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान			खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विविधोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			क्रृपा जनसहभागिता	दैवेशिक
		आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रेसा सरकार					स्थानीय तह	नेपाल सरकार	प्रेसा सरकार		
१०१०८४०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्ति अनुदान)													
१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अम्यताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यपत स्थानी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरबदी अनुसारको तलब, महारी भता र पोषाक भता	२१११११	१०	पटक	५,२१,००	०	५,२१,००	०	०	०	०	०	०
२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबदीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगता किम्बारी/प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२१११११	१०	पटक	६,०१,००	०	६,०१,००	०	०	०	०	०	०
३	प्रामाणिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको परिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	१०	पटक	५०,०३	०	५०,०३	०	०	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	स्रोत										
		कार्यालयन हुने स्थान	खर्च	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन	आन्तरिक श्रोत	आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार	प्रेस्क्रान्ट सरकार	स्थानीय तह	ऋण	नन्दनसहभागिता
४	प्रारम्भिक बाल विकासमहजकर्ताहरको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२१११११	१०	पटक	२८,७९	०	२८,७९	०	०	०	०	०
५	आधारभूत तहका स्वीकृत दस्तबदीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लाभी तत्त्व भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक./कर्मचारीहरु समेत)	२१११११	१०	पटक	२३,४६,००	०	२३,४६,००	०	०	०	०	०
६	प्रारम्भिक बाल विकासमहजकर्ताहरको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२१११११	१०	पटक	१,६०,६५	०	१,६०,६५	०	०	०	०	०
७	करार कर्मचारीहरलाई पोसाक खर्च ४ जना	२१११११	४	जना	४०	०	४०	०	०	०	०	०
८	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२१११११	१	जना	१०	०	१०	०	०	०	०	०
९	रोजगार सहायकको पोसाक भता	२१११११	१	जना	१०	०	१०	०	०	०	०	०
१०	सेवा करार कर्मचारीहरको पोशाक खर्च	२१११११	१	पटक	६०	०	६०	०	०	०	०	०
११	रोजगार सयोजकको पोसाक	२१११११	१	जना	१०	०	१०	०	०	०	०	०
१२	रोजगार सहायकको स्थानीय भता	२१११११	१	जना	९३	०	९३	०	०	०	०	०
१३	रोजगार सयोजकको स्थानीय भता	२१११११	१	जना	१,४२	०	१,४२	०	०	०	०	०
१४	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भता	२१११११	१	जना	९३	०	९३	०	०	०	०	०

સ. હજારમા

सि. नं.	કार्यક્રમ / આયોજના / ક્રિયાકલાપકો નામ	સ્તોત										
		કાર્યાન્વયન હુંણ સ્થાન	ખર્ચ	લક્ષ	ઇકાઈ	વિનિયોગન	આન્તરિક શ્રોત	અન્તર સરકારી વિત્તીય હૃસ્તાન્તરણ નેપાલ સરકાર	પ્રેસ્શા સરકાર	સ્થળીય તહે નનસહભાગિતા	ક્રણ	નનસહભાગિતા
૧૫	કરાર કર્મચારીહરૂએ મહિની ભતા ૪ જના	૨૧૧૩૨	૪	જના	૧૬		૦	૧૬	૦	૦	૦	૦
૧૬	સ્થાનીય તહ કાર્યક્રમ વ્યવસ્થાપન સમિતિકો બૈઠક (LGPCM Meeting)	૨૧૧૪૧	૨	સંખ્યા	૪૦	૦	૪૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૭	આપ્રાવસી સ્તોત કેન્દ્રકો સમવચ્ચયા જિલ્લા પ્રશાસન કાર્યાલયકો પ્રતીનિધિ, સ્થાનીય તહકો પ્રતીનિધિ એ સામી કાર્યક્રમ કર્મચારી વિવચા સમવચ્ચ બૈઠક	૨૧૧૪૧	૨	સંખ્યા	૩૦	૦	૩૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૮	અન્ય વિવિધ ખર્ચ - આયોજના, સામાજિક સુરક્ષા તથા ઘરના દર્તા સમ્વદ્ધી વિભાગન ડેટકોને ચિયાપન લગાયતરકો ખર્ચ	૨૧૧૪૧	૧	નિરન્તર	૫૩	૦	૫૩	૦	૦	૦	૦	૦
૧૯	પરિયોજના કાર્યાન્વયન સમીક્ષાકો બૈઠક	૨૧૧૪૧	૨	પટક	૬૦	૦	૬૦	૦	૦	૦	૦	૦
૨૦	સ્થાનીય તહ કાર્યક્રમ સમવચ્ચ સમીક્ષાકો બૈઠક (LGPCC Meeting)	૨૧૧૪૧	૨	સંખ્યા	૮૦	૦	૮૦	૦	૦	૦	૦	૦
૨૧	શાખા પ્રમુખહરુનું સંગ સમવચ્ચ બૈઠક	૨૧૧૪૧	૨	પટક	૪૦	૦	૪૦	૦	૦	૦	૦	૦
૨૨	કરાર કર્મચારીહરૂકો યોગદાનમા આધારિત સમાજિક સુરક્ષા કોષ ખર્ચ ૪ જના	૨૧૧૨૧૧	૧૦	પટક	૩,૭૭	૦	૩,૭૭	૦	૦	૦	૦	૦

સ. હજારમા

सि. नं.	કार्यક્રમ / આપોજના / ક્રિયાકલાપકો નામ	કાર્યાલયન હુંણ સ્થાન	ખર્ચ	લક્ષ	દુકાઈ	વિનિયોગન	આન્તરિક શ્રોત	સોત					
								અન્તર સરકારી વિત્તીય હૃસ્તાન્તરણ	નેપાલ સરકાર	પ્રેસ્ઝ સરકાર	સ્થળીય તહે	ક્રણ	જનસહભાગિતા
૨૩	સંચાર તથા સમન્વય ખર્ચ (રોજગાર સૂચના કેન્દ્ર, રોમ ફોકલ પરસન)	૨૨૧૧૧૨	૧	નિરન્તર	૩૦	૦	૩૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૨૪	સવારી સાધન (બાઇક વા સ્કૂટર) મર્મિત તથા ઇન્થન ખર્ચ	૨૨૨૧૧૩	૧	નિરન્તર	૩૨	૦	૩૨	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૨૫	કાર્યાલય સંચાલન ખર્ચ	૨૨૩૧૧૧	૧	પટક	૧૬	૦	૧૬	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૨૬	મસલન્ડ સમાજ છરીદ (સેવા કેન્દ્ર સંચાલનાર્થ)	૨૨૩૧૧૧	૧	પટક	૫૦	૦	૫૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૨૭	રોજગાર સેવા કેન્દ્રનો લાગી મસલન્ડ ખર્ચ	૨૨૩૧૧૧	૧	પટક	૭૮	૦	૭૮	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૨૮	સાર્વજનિક વિદ્યાલયકા વિદ્યાર્થીઓની લાગી નિશુલ્ક પાદ્યપુરસ્તક અનુદાન	૨૨૩૧૧૩	૧	પટક	૪૫,૭૦	૦	૪૫,૭૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૨૯	સાર્વજનિક વિદ્યાલયકા વિદ્યાર્થીઓની લાગી નિશુલ્ક પાદ્યપુરસ્તક અનુદાન	૨૨૩૧૧૩	૧	પટક	૮,૨૫	૦	૮,૨૫	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૩૦	સાર્વજનિક વિદ્યાલયકા વિદ્યાર્થીઓની લાગી નિશુલ્ક પાદ્યપુરસ્તક અનુદાન	૨૨૩૧૧૩	૧	પટક	૧૫,૨૦	૦	૧૫,૨૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૩૧	માધ્યમિક તહે કક્ષા (૯-૧૦) માં અંગેજી,ગ્રાણિત રીતનાના વિષયમાં શિક્ષણ સહયોગ અનુદાન	૨૨૪૧૧૩	૪	પટક	૭,૫૭	૦	૭,૫૭	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૩૨	આધ્યાત્મિક તહે કક્ષા (૬-૮) માં અંગેજી,ગ્રાણિત રીતનાના વિષયમાં શિક્ષણ સહયોગ અનુદાન	૨૨૪૧૧૩	૪	પટક	૨,૧૯	૦	૨,૧૯	૦	૦	૦	૦	૦	૦

सि. नं.	કार्यક્રમ / આયોજના / ક્રિયાકલાપનો નામ	કાર્યાલયન હુંણ સ્થાન	ખર્ચ શરીરક	લક્ષ	ઇકાઈ	વિત્તિયોજન	આન્તરિક શ્રોત	સ્ત્રોત					
								અન્તર સરકારી વિત્તીય હસ્તાન્તરણ	નેપાલ સરકાર	ફ્રેંશ સરકાર	સ્થળિયર ટેલ	ક્રણ	જનતસહભાગિતા
૩૨	વિત્તીય સાક્ષરતા સહજકર્તાકો સેવા કરાર	૨૨૪૧૩	૧	જના	૪,૬૦	૦	૪,૬૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૩૪	કૃષિ સ્નાતક કરાર	૨૨૪૧૩	૧	જના	૫,૦૦	૦	૫,૦૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૩૫	મનોસમાજિક પારમશક્તિકો સેવા કરાર	૨૨૪૧૩	૧	જના	૪,૬૦	૦	૪,૬૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૩૬	કરાર કર્મચારીહલાઈ ચાઇપર્વ ખર્ચ ૪ જના	૨૨૪૧૩	૧	પટક	૮,૫૭	૦	૮,૫૭	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૩૭	કરાર કર્મચારીહલાઈ સંભ્રંત વિદા રૂકમ ભૂતકાની ખર્ચ ૪ જના	૨૨૪૧૩	૧૦	પટક	૨,૫૭	૦	૨,૫૭	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૩૮	માધ્યમિક તહ કક્ષા (૯-૧૦) મા અધેજી,ગ્રાણિત ર વિજાન વિષયા શિક્ષણ સહયોગ અનુદાન	૨૨૪૧૩	૪	પટક	૧૩,૦૧	૦	૧૩,૦૧	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૩૯	કૃષિ તથા પણ સેવાકા એક ગાઉં એક પ્રાવિધિકહલાઈકો તલાવ ભાતા	૨૨૪૧૩	૧	નિરન્તર	૨૪,૫૧	૦	૨૪,૫૧	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૪૦	રિટન્ન સ્વચ્છા સેવક પરિચાલન	૨૨૪૧૩	૧૦	પટક	૬,૪૩	૦	૬,૪૩	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૪૧	સમાજિક પરિચાલકકો પારિશ્રમિક (મહાયક પંચો તહ) ૨ જના	૨૨૪૧૩	૨	જના	૮,૩૨	૦	૮,૩૨	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૪૨	આપબાસી શ્રોત કેલેડ સંચાલનકો લાગી કાર્ગ્રિમ સંયોજક /સામાજિક પરિચાલન અધિકૃત વા લેખા તથા પ્રશાસન અધિકૃત / પરમશક્તિ કર્મચારીહલાઈકો સેવા કરાર	૨૨૪૧૩	૧૦	પટક	૨૩,૦૦	૦	૨૩,૦૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	वित्तियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत		
							नेपाल सरकार	प्रेस्त्र सरकार	स्थानिय तह
४३	आधारमूल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	४	पटक	१२,११	०	१२,११	०	०
४४	रोजगार परमशक्तिको पारिश्रमिक (अधिकृत छैठैं तह) १ जना	२२४१३	१	जना	५,२५	०	५,२५	०	०
४५	परिवार परमशक्तिको पारिश्रमिक (अधिकृत छैठैं तह) १ जना	२२४१३	१	जना	५,२५	०	५,२५	०	०
४६	आधारमूल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	४	पटक	३,७६	०	३,७६	०	०
४७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	४	पटक	४९,९०	०	४९,९०	०	०
४८	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाइपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२२४१३	२	जना	७,४७	०	७,४७	०	०
४९	प्राविधिक सहायकको तलब	२२४१९	१	जना	४,५२	०	४,५२	०	०
५०	रोजगार संयोजकको तलब	२२४१९	१	जना	५,६८	०	५,६८	०	०
५१	रोजगार सहायकको तलब	२२४१९	१	जना	४,५२	०	४,५२	०	०
५२	समुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटी पाइ ब्लवरस्थापन	२२५५२२	१	पटक	३,३६	०	३,३६	०	०

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयमा हुने स्थान	खर्च शारीक	लक्ष इकाई	विनियोजन श्रोत	आन्तरिक नेपाल सरकार	आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण प्रेस्का सरकार	स्थानीय तह	स्रोत		दैनिक जनसहभागिता
									नेपाल सरकार	प्रेस्का सरकार	
५३	पालिका सरमा संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धबार्षिक एवं बार्षिक समिष्टा	२२५२२	१२	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०
५४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	१	पटक	७७,१७०	०	७७,१७०	०	०	०	०
५५	संक्रामक तथा महामारीजन्य रोग, खानेपानी र खाद्य गुणस्तर नियारानी कार्यक्रम	२२५२२	२	संलग्न	१४	०	१४	०	०	०	०
५६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	४	पटक	३२,२०	०	३२,२०	०	०	०	०
५७	महिला समुदायिक स्वास्थ्य स्वास्थ्यमोर्चिकाहल्लाई नमस्ते तथा मानविक स्वास्थ्य सम्बन्धि अधिमुखीकृण १२ वटा ह रु १२५००=२५,००० X ७५३ पालिका }	२२५२२	२	पटक	२५	०	२५	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत				
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार	प्रेस्शा सरकार	स्थानिय तर	ऋण	जनसहभागिता
५८	समुदायलाई क्षरोग सम्बन्धी अभियुक्तकरण एवम् घरदैलो क्षरोग खोजपडाताल कार्यक्रम   जोखिमसमुदायका पहुच कम भएका समुदायमा सकृदृग क्षरोग खोजपडाताल कार्यक्रम   घरपरिवारका सदस्यहरूको समर्क प्रिक्षण, एवं पौच वर्ष मुखिका बालबालिमा क्षरोग रो	२२५२२	१ सञ्चाला	६८	०	६८	०	०	०	०	०	०
५९	पोषण सुधाको लागि विपन्न सम्बद्धता महिला सम्हूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	२२५२२	१ सञ्चाला	६०	०	६०	०	०	०	०	०	०
६०	ऋत्युक्त का आधिक शिक्षालयसँगको सम्बन्धमा उद्यमशीलता विकास सीम्पूलक तालिम सञ्चालन	२२५२२	१ पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	०
६१	प्रति विद्यार्थी लागातका अध्यरपा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	१ पटक	६,६४	०	६,६४	०	०	०	०	०	०
६२	विद्यालयमा शीर्षक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	१ पटक	१४,०३	०	१४,०३	०	०	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शार्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन श्रोत	आन्तरिक श्रोत नेपाल सरकार	स्रोत				
							आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	प्रेस्का सरकार	स्थानीय तह	ऋण जनसहभागिता	दैनेशिक
६३	सामुदायिक छात्राहरूलाई नियुक्त स्थानिटी प्लाट छ्यावस्थापन	विद्यालयका छात्राहरूलाई नियुक्त स्थानिटी प्लाट छ्यावस्थापन	२२५२२	१	पटक	५,७७	०	५,७७	०	०	०
६४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चिताता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (पार्मपणात विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता एवं निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	पहुँच सुनिश्चिताता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (पार्मपणात विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता एवं निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	१	पटक	२,४०	०	२,४०	०	०	०
६५	बिश्व रक्तचप दिवस तथा आत्महत्या दृढीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्भेविकाहरूलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अधिग्रहीकरण	बिश्व रक्तचप दिवस तथा आत्महत्या दृढीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्भेविकाहरूलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अधिग्रहीकरण	२२५२२	३	संलग्न	५५	०	५५	०	०	०
६६	स्थानीय तह तर्फ मातृ तथा नवायिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भेवती उत्तेणा सेवा, रक्तसंचार, च्यानो भोला, नियुक्त ग्रामपत्रन एवं नवजात शिशुको नियुक्त उपचार कार्यक्रम	स्थानीय तह तर्फ मातृ तथा नवायिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भेवती उत्तेणा सेवा, रक्तसंचार, च्यानो भोला, नियुक्त ग्रामपत्रन एवं नवजात शिशुको नियुक्त उपचार कार्यक्रम	२२५२२	१	निरन्तर	११,८४	०	११,८४	०	०	०
६७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	१	पटक	७,२८	०	७,२८	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	वित्तियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत		
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह
६८	राष्ट्रिय महिला स्वसम्म्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पेशाक प्रौद्योगिकी, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	१	निरस्तर	३५,००	०	३५,००	०	०
६९	सामाजिक अधिमुखीकरण कार्यक्रम- पुनःएकीकरण	२२५२२	७	पटक	८४	०	८४	०	०
७०	स्थानिय तहको श्रम तथा रोजगार हेतु शाखाको सबलीकण कार्यक्रम	२२५२२	?	पटक	३०	०	३०	०	०
७१	किशोरिकोशरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	२	संख्या	८०	०	८०	०	०
७२	ऋत्सुख को मापदण्डबमोजिम समुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२२५२२	१	पटक	१५,००	०	१५,००	०	०
७३	दुध उत्पादन प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	१००	जना	१०,३८	०	१०,३८	०	०
७४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहचानका आधारमा पुनर्निर्जनी र पुढाभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	?	पटक	२,४०	०	२,४०	०	०
७५	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	१	पटक	३०	०	३०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	वित्तियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत		
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह
७६	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैरिंक्षण्यको परिपुण तथा अन्य विपद्वको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	३,३५	०	३,३५	०	०
७७	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अधियान सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन	२२५२२	१५	पटक	६०	०	६०	०	०
७८	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवाचिशु कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१०	महिना	१६,२४	०	१६,२४	०	०
७९	तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	१	निरत्तर	१०,००	०	१०,००	०	०
८०	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरू र स्थानीय सरकारी अधिकारीहरू बीच अन्तर्रिक्षा बैठक	२२५२२	३	पटक	२४	०	२४	०	०
८१	परिवार योजना सेवा	२२५२२	१	निरत्तर	९७	०	९७	०	०
८२	स्थानिय तहको रोजगार एनीमी तर्जुमा / अध्यावार्द्धक / कार्यान्वयन	२२५२२	१	पटक	५०	०	५०	०	०
८३	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१	निरत्तर	२,४९	०	२,४९	०	०
८४	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	२२५२२	४	महिना	३,४०	०	३,४०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	वित्तियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत				
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार	प्रेस्ता सरकार	स्थानिय तर	ऋण	जनसहभागिता
८५	कोषिठ-१९ बाट फोको शैसिक क्षमितको परिपुण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	६१	०	६१	०	०	०	०
८६	सेवा प्रदायक संस्थाहर संग समवय बैठक (बिडीएस, वितीय संस्था)	२२५२२	१	पटक	२०	०	२०	०	०	०	०
८७	रोजगार सेवा केन्द्रसँग सूचना आदानप्रदान, समवय बैठक तथा अन्तर्रिया कार्यक्रम	२२५२२	२	पटक	५०	०	५०	०	०	०	०
८८	शैयाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	१	निरन्तर	५,००	०	५,००	०	०	०	०
८९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	४	पटक	१,०३,६८	०	१,०३,६८	०	०	०	०
९०	गाई तथा भैंसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	४०	परिवार	८,००	०	८,००	०	०	०	०
९१	गरिबी निवासिका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशका, २०७७ बमोजिम तथु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी मिर्जना गर्ने	२२५२२	१	पटक	९,२०	०	९,२०	०	०	०	०
९२	बैदेशिक रोजारी बाट फर्केका व्यापिकहरूको नव गठित संजालको सुरुवाती सहयोग संचालन खर्च	२२५२२	१	पटक	२५	०	२५	०	०	०	०
९३	पोपण विशेष (स्वारक्ष्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१	निरन्तर	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	स्रोत						ऋण जनसहभागिता	बैदेशिक
		कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	वित्तियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार		
१४	बैदेशिक रोजारी बाट फर्केका व्यक्तिहरू तथा परिवारहरूलाई पुऱ: एकीकरण अधिमुखीकरण सञ्च	२२५२२	१०	पटक	५०	०	५०	०	०
१५	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जालसँग सम्बन्ध बैठक तथा कार्यक्रम	२२५२२	४	पटक	८०	०	८०	०	०
१६	रोजगारी सूचना (आई.डि.ए.)	२२५२२	४	महिना	२६,८५	०	२६,८५	०	०
१७	प्रजनन् रुणाता स्थानिय सेवा	२२५२२	४	संख्या	१,२८	०	१,२८	०	०
१८	बजार सम्बन्ध विकासका लाई सेवा प्रदायक परिचालन	२२५२२	१	पटक	५०	०	५०	०	०
१९	रोजगारी सूचना (नेपाल सरकार)	२२५२२	४	महिना	२६,८०	०	२६,८०	०	०
२०	स्थानीय तहको सामेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अधियान तथा बस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/बडा बाट खोप केन्द्र सरकार सुपरिवेक्षण तथा दाउरा रुखेला खोप अधियान संचालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा बडा खोप समितिको अधिमुखीकरण (र योजना गोर्झी )	२२५२२	१	निरन्तर	३,८०	०	३,८०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	स्रोत										
		कार्यालयन	खर्च	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार	प्रेस्था सरकार	स्थलीय दर	ऋण	जनसहभागिता
१०१	सरोकारबालाहस्तम्भको अन्तरक्रिया तथा अधिभुवीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार / स्थानीय जनप्रतिनिधि/ मिटिया / स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै न्यायिक समिति तथा स्वास्थ शाखाका, समुदायका अगुवाहस्तान्त्रिक आप्रवासनको असर तथा प्रभाव, कामदातालाई समाजिक बहिस्करण र प्रभाव द्वान्	२२५२२	५	पटक	२,६९	०	२,६९	०	०	०	०	
१०२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अधिभुवीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृश्यिकरण समेत )	२२५२२	२	पटक	१,३५	०	१,३५	०	०	०	०	
१०३	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको सुन्तलाजात फलफूल पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	२	संचाला	६,००	०	६,००	०	०	०	०	

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शारीक	लक्ष इकाई	वित्तियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत				
							निरन्तर	नेपाल सरकार	प्रेस्का सरकार	स्थानिय तह	ऋण जनसहभागिता
१०४	आकर्षिक अवस्थामा औपचार्य एवं त्याब सामग्री डुवारी, रेकिङ्डिंग तथा प्रिरोटिङ्का लागि फर्म फ्रेमट छायाइ-ई-टि, विसिजिस्टउच्यावर्चायक, क्रियर अध्ययनेरग दिवस सञ्चारी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशङ्खण तथा सुपरिवेक्षण, अध्ययनेरगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्.	२२५२२	१	निरन्तर	२,३२	०	२,३२	०	०	०	०
१०५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परिदृश्या मुल्याङ्कन, शिक्षक मेटरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	४	पटक	१९,२१	०	१९,२१	०	०	०	०
१०६	गण्डपीति गिनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानिय तहस्तरीय)	२२५२२	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०
१०७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथाडिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	१	पटक	२१,३७	०	२१,३७	०	०	०	०
१०८	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	१	निरन्तर	२,३४	०	२,३४	०	०	०	०

સ. હજારમા

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रमन हुने स्थान	खर्च शैक्षिक	लक्ष	इकाई	वित्तीयोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत				
								नेपाल सरकार	प्रेस्श सरकार	स्थानीय तह	ऋण	नक्सहभागिता
११०	कोभिड-१९, बाट पुरोको शैक्षिक क्षमितो परिपुण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	१,०४	०	१,०४	०	०	०	०	०
१११	उद्यमशीलता, बजार सम्बन्ध वित्तप, सीप विकास एवम् व्यवसाय मुख्यती महोगा	२२५२२	३०	जना	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
११२	मुख्यित वैदेशिक रोजगारीसंग सम्बन्धी सम्पदाय अधिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	४	पटक	१२	०	१२	०	०	०	०	०
११३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्यांकन, शिक्षक मेटरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	४	पटक	३,४८	०	३,४८	०	०	०	०	०
११४	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धी पैरवी तथा अधिमुखिकरण, AMR Day, Rabies Day	२२५२२	१	निरन्तर	१६	०	१६	०	०	०	०	०
११५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्त मुद्दौकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	१	पटक	२४,१४	०	२४,१४	०	०	०	०	०

સ. હજારમા

सि. नं.	કार्यક્રમ / આપોજના / ક્રિયાકલાપકો નામ	કાર્યાલયન હુંણ સ્થાન	ખર્ચ	લક્ષ	ઇકાઈ	વિનિયોગન	આન્તરિકદ શ્રોત	સોત					
								અન્તર સરકારી વિત્તીય હસ્તાત્તરણ	નેપાલ સરકાર	પ્રેસ્શ સરકાર	સ્થળીય તહે	ક્રણ	નનસહભાગિતા
૧૧૬	નિયમિત ખોપ સુદૂરીકરણ, પૂર્ણ ખોપ સુનિશ્ચતા રી દીગોળા, એફ. આઈ.પી. બ્રી. ખોપ અધિયાન, ખોપબાટ વચ્ચાઉન સાંકોને રોશાહકોનો નિગરાની, નમુના સંકલન તથા બ્યાવથાપન, સરસફાઈ પ્રબદ્ધન કાર્યક્રમકો સમયેકા રી સુદૂરમયેજના અધ્યાત્મિકાનો લાભ ઇ દિને ગોઢી, પૂર્ણ ખોપ વડા, પાલિકા મુ	૨૨૫૨૨	૧	નિરન્તર	૪,૨૮	૦	૪,૨૮	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૧૭	ઇપીટેમિયોલોજિકલ રિપોર્ટિંગ	૨૨૫૨૨	૪	પટક	૧૧૨	૦	૧૧૨	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૧૮	સ્થાનીય પદાર્થકારીહરુ પરિયોજના સંબંધિત અધ્યાત્મીકરણ કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	૧	પટક	૭૬	૦	૭૬	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૧૯	સભાવ્ય ઉત્પાદનકો ઉત્પાદકત્વ ર બજાર પ્રતિસ્પર્ધા બૃદ્ધ ગરન્કા લાગી કરીત્મા કુ જનાનો સમુહમા પ્રવિધિ હસ્તાત્તરણ	૨૨૫૨૨	૧	પટક	૧,૪૦	૦	૧,૪૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૨૦	કૃત્રિમ ગર્ભાધન મિસન કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	૨૦૦	જના	૧,૧૦	૦	૧,૧૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૨૧	મનોસામાયિક પરામર્શ કાર્યક્રમ સંજ્ઞાલાન ખર્ચ	૨૨૫૨૨	૧	નિરન્તર	૧,૨૬	૦	૧,૨૬	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૨૨	સુરક્ષિત વૈદેશિક રોજારી સમ્વદ્ધી સૂચના સાંઘરી ઉત્પાદન, પ્રકાશન તથા વિતરણ	૨૨૫૨૨	૧	નિરન્તર	૬૩	૦	૬૩	૦	૦	૦	૦	૦	૦

સ. હજારમા

सि. नं.	કार्यક્રમ / આપોજના / ક્રિયાકલાપકો નામ	સ્તોત											
		કાર્યાન્વયન હુંણ સ્થાન	ખર્ચ	લક્ષ	ઇકાઈ	વિનિયોગન	આન્તરિક શ્રોત	નેપાલ સરકાર	પ્રેસ્શ સરકાર	સ્થળીય તદ્દ નનસહભાગિતા	ક્રણ	નનસહભાગિતા	કૈદેશિક
૧૨૩	તોંકિએકા વિદ્યાર્થીઓ દિવા ખાજાકા લાગી વિદ્યાલયલાઈ અનુદાન	૨૨૫૨૨	૪	પટક	૧૮,૭૨	૦	૧૮,૭૨	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૨૪	માપુદાયિક વિદ્યાલયકા છાત્રાહસ્તાઈ નિશુલ્ક સ્થાનનિટી પ્યાડ વ્યવસ્થાપન	૨૨૫૨૨	૧	પટક	૧૮,૫૯	૦	૧૮,૫૯	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૨૫	અનુગમન તથા યાત્રાયાત (રોજગાર સૂચના કેન્દ્ર, રોમફેકલ પરસ્ન)	૨૨૫૨૨	૧૨	પટક	૧,૨૦	૦	૧,૨૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૨૬	કૃષિ, પણપણી તથા માટ્ય તથ્યકા અધ્યાત્માધિક કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	૧	નિરન્તર	૧,૦૦	૦	૧,૦૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૨૭	કૈદેશિક રોજગારીબાટ સ્વદેશ ફર્કેકા વ્યાપીકહસ્તકા સર્વજાળ ગઠન તથા ક્ષમતા વિકાસ કાર્યક્રમ (સ્થાનીય તહ સર્વજાળ)	૨૨૫૨૨	૨	પટક	૫૦	૦	૫૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૨૮	શૈક્ષિક સુશાસનકા લાગી સસ્થાગત ક્ષમતા વિકાસ, વિદ્યાર્થી પરીક્ષણ મુલ્યાંકન, શિક્ષક મેટરિડ તથા વિદ્યાલય સુપરિવેક્ષણ	૨૨૫૨૨	૪	પટક	૨,૦૨	૦	૨,૦૨	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૨૯	વિદ્યાલય સર્વજાળન તથા વ્યવસ્થાપન અનુદાન	૨૨૫૨૨	૧	પટક	૧૨,૫૨	૦	૧૨,૫૨	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૩૦	પોણ સર્વેદનશીલ (ખાનેપાની તથા સરસફાઈ, કૃષી, ફસ્ટેસ્વ, મહિલા તથા વાતબાલિકા, શિક્ષા ર શાસકીય પ્રકાર્થી ક્ષેત્રકા કાર્યક્રમહસ્તકાનાનુ)	૨૨૫૨૨	૫	પ્રકાર	૨,૫૦	૦	૨,૫૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शारीक	लक्ष इकाई	विनियोजन श्रोत	आन्तरिक नेपाल सरकार	आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण प्रेस्का सरकार	स्रोत	
								आन्तरिक नेपाल सरकार	नेपाल सरकार स्थानीय तह
१३१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	१	पटक	४०,३१	०	४०,३१	०	०
१३२	बैदेशिक रोजगारिबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहस्तका सञ्जालको क्षमता विकास कार्यक्रम (जिल्ला तह सञ्जाल)	२२५२२	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०
१३३	स्थानीय स्तरमा फिर्ता ५ पुँः एकीकरण योजना सन्देशहरू फैलाउन सामुदायिक समूह सञ्च	२२५२२	१०	पटक	५०	०	५०	०	०
१३४	बैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहस्तको वस्ती स्थानीय संजाल गठन	२२५२२	१०	संख्या	५०	०	५०	०	०
१३५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्राम्पान्त विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	१	पटक	७,७२	०	७,७२	०	०
१३६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्राम्पान्त विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	१	पटक	२,४०	०	२,४०	०	०
१३७	बैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहस्तको संजालको बैठक	२२५२२	२	पटक	३०	०	३०	०	०

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	स्रोत						आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार प्रेस्स सरकार	स्थानीय तह	ऋण	नक्सहभागिता	वैदेशिक
		कार्यालयन	हुने स्थान	खर्च	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन						
१३८	आप्रवासी स्रोत केटेको कार्यालय सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	४	पटक	८,९६	०	८,९६	०	०	०	०	०	०
१३९	महापरी/आकाशिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	०
१४०	जिल्लास्तरया सार्वी कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	२२५२२	२	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०	०	०
१४१	सरोकारवालाहरु संग शिफारिस पदतीका लाभि समन्वय बैठक (सामाजिक त्वाय, मानसिक स्वास्थ्य र उपचार)	२२५२२	१	पटक	२०	०	२०	०	०	०	०	०	०
१४२	सेवा करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च	२२५२२	१	पटक	३६	०	३६	०	०	०	०	०	०
१४३	वार्षिक कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	२२५२२	१	पटक	६५	०	६५	०	०	०	०	०	०
१४४	पोषण विशेष कार्यक्रम	२२५२२	१	निरन्तर	६,३९	०	६,३९	०	०	०	०	०	०
१४५	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहस्तङ्ग गणना अधियुक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	२	पटक	३	०	३	०	०	०	०	०	०

સ. હજારમા

सि. नं.	કार्यક્રમ / આયોજના / ક્રિયાકલાપકો નામ	કાર્યાલયન હુંણ સ્થાન	ખર્ચ શરીરક	લક્ષ્ય	ઇકાઈ	વિનિયોગન	આન્તરિક શ્રોત	સ્તોત			
								અન્તર સરકારી વિત્તીય હૃસ્તાન્તરણ	નેપાલ સરકાર	પ્રેસ્શા સરકાર	સ્થળીય તદ્દ
૧૪૬	પ્રતિ વિદ્યાર્થી લાગતકા આધારમા સિકાઇ સામગ્રી તથા ડિજિટલ સિકાઇ સપાગી વ્યવસ્થાકા લાગિ વિદ્યાલયલાઇ અનુદાન	૨૨૫૨૨	૧	પટક	૩,૮૬	૦	૩,૮૬	૦	૦	૦	૦
૧૪૭	અન્તરરિદ્યુ આપ્રવાસી દિવસકો ઉપલબ્ધ્યમા સચેતનાપૂર્ણ તથા અન્તરક્રિયા કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૯	૧	પટક	૩૦	૦	૩૦	૦	૦	૦	૦
૧૪૮	સંચાલિત રોજનાર આયોજનાહસ્કો અન્ગમન / નિરિક્ષણ	૨૨૬૧૧	૪	મહિના	૬૩	૦	૬૩	૦	૦	૦	૦
૧૪૯	પરિયોજના કાર્યાલયન સમિતિ એસ્થાનીય પદાર્થકારી દ્વારા અનુગમન ખર્ચ	૨૨૬૧૧	૨	પટક	૫૦	૦	૫૦	૦	૦	૦	૦
૧૫૦	સામી કાર્યક્રમકો અનુગમન તથા મુલ્યકંન	૨૨૬૧૧	૧	નિરન્તર	૪૦	૦	૪૦	૦	૦	૦	૦
૧૫૧	યાત્રાયાત ભ્રમણ ખર્ચ (પરિયોજના સહયોગ ઇકાઈ દ્વારા આયોજિત કાર્યક્રમમા સહભાગી હુદા રોજગાર સેવા કેન્દ્ર, રેમ ફોકલ પર્સન લાઇ)	૨૨૬૧૨	૨	પટક	૧,૨૦	૦	૧,૨૦	૦	૦	૦	૦
૧૫૨	એમ. આઇ. એસ. અપેસ્ટર એફિલ્ડ સહાયક દેનિક ભ્રમણ ભત્તા/યાત્રાયાત ખર્ચ/ફેફન	૨૨૬૧૨	૧	નિરન્તર	૫૦	૦	૫૦	૦	૦	૦	૦
૧૫૩	અન્ય વિવિધ ખર્ચ (ચિયા, પાનિ લગાયત અન્ય વિવિધ)	૨૨૭૧૧	૧	નિરન્તર	૨૪	૦	૨૪	૦	૦	૦	૦

सि. नं.	कार्यक्रम / आवयोजना / क्रियाकलापको नाम	स्रोत						ऋण जनसहभागिता	बैदेशिक
		कार्यालयन	खर्च	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार	
१५४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनसत्र विद्यार्थीहरुका लाभि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	१	पटक	२१,७१	०	२१,७१	०	०
१५५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनसत्र विद्यार्थीहरुका लाभि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	१	पटक	६,८१	०	६,८१	०	०
१५६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनसत्र विद्यार्थीहरुका लाभि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	१	पटक	३,९२	०	३,९२	०	०
१५७	आधारशूल तथा आक्रमिक स्वास्थ्य सेवाको लाभि औषधि खरिद	२७२१२	१	पटक	३५,६५	०	३५,६५	०	०
१५८	मुर्मिकल नागरिक आवास कार्यक्रम:- प्रदेश नं. १ को खेटाड जिल्ला क्षेत्र नं. १ अत्यंत दिक्षेत्र रूपाकोट मधुबागढी नारपालिका- टटड वटा	३११११	१	पटक	४७,००	०	४७,००	०	०
१५९	दिक्षेत्र रूपाकोट मधुबागढी नारपालिका, वटा नं. ५ को स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	३१११२	१	संख्या	३८,००	०	३८,००	०	०
१६०	केन्द्रिय छानौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	१	संख्या	६७,००	०	६७,००	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत		
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	स्थानिय तर
१६१	खोटाङ चिल्ला दिक्केल रुपाकोट मधुबुवागढी ५ चालिसे बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन निर्माण।	३११११२	१ संख्या	२०,००	०	२०,००	०	०	०	०
१६२	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५१०१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको श्रृङ्खित दायित्व भुक्तानी गर्ने।	३११११२	१ संख्या	२४,००	०	२४,००	०	०	०	०
१६३	केन्द्रबाट छन्नौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	३११११२	१ संख्या	१२,००	०	१२,००	०	०	०	०
१६४	केन्द्रबाट छन्नौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	३११११२	१ संख्या	२१,००	०	२१,००	०	०	०	०
१६५	आप्रवासी श्रोत केन्द्र सञ्चालनका लागि स्थायी/अस्थायी संरचना निर्माण	३११११३	१ संख्या	४,००	०	४,००	०	०	०	०
१६६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदूरिकरण (कम्प्यटर, फर्मिचर फिल्चर्स, क्यामरा, अच्य विद्युतीय उपकरण)	३११११४	१ संख्या	२,००	०	२,००	०	०	०	०
१६७	सवारी साधन (बाइक वा स्कूटर) छाडित	३११११५	१ संख्या	४,००	०	४,००	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत				
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार	प्रेस्शा सरकार	स्थानिय तर	ऋण	नमस्त्रभागिता
१६८	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार	३१११२२	१ पटक	१,००			१,००	०	०	०	०	०
१६९	दिक्षिण पुरानो बैंक चोक सामातुड, कट्टी हुँदै उदयपुर जोइने सडक स्तरोन्नति	३१११५१	१ संख्या	३०,००			३०,००	०	०	०	०	०
१७०	खोटाङ जिल्ला स्थित दिक्षिण अस्पाताल देखि दोर्घट्युली सडक स्तरोन्नति	३१११५१	१ संख्या	२०,००			२०,००	०	०	०	०	०
१७१	छेपेखोला, लैकु, उल्ले झो.पु, लाम्चे खोला निर्माणीडांडा वडा न -८, नेपा दुन्ती जोइने वडा न -६, बामाड नुनथला वडा न. -३ दिखुवा खेला र खाल्टे बामाड सिस्तेखोला वडा न. -३, सापु खोला झो.पु., लामाखु र खोरीया वडा न ९ १२ जोइने, दिक्षिण रुपाकोट मधुवराहाठी न	३१११५१	१ पटक	३४,००			३४,००	०	०	०	०	०
१७२	खोटाङ जिल्ला दिक्षिण रुपाकोट मधुवराहाठी झ हाटहाँडा देखि देवीथान सडक स्तरोन्नती ।	३१११५१	१ संख्या	२५,००			२५,००	०	०	०	०	०
१७३	बिमबुवा खेला सिचाई योजना	३१११५५	१ संख्या	४,१०			४,१०	०	०	०	०	०
१७४	सार्की खोला मुहान सिंचाइ कुलो	३१११५५	१ संख्या	९०			९०	०	०	०	०	०
१७५	राजकुलो सामातुड आहले खेत सिंचाइ योजना	३१११५५	१ संख्या	२,८५			२,८५	०	०	०	०	०

सि. नं.	કार्यક્રમ / આપોજના / ક્રિયાકલાપકો નામ	કાર્યાલયન હુંણ સ્થાન ખર્ચ શરીરક				વિનિયોગન ઇકાઈ	આત્મરિક શ્રોત	અન્તર સરકારી વિત્તીય હસ્તાત્તરણ નેપાલ સરકાર પ્રેષણ સરકાર સ્થળિય તાહ			ક્રણ જતસહભાગિતા બૈદેશિક
		કાર્યાલયન હુંણ સ્થાન	ખર્ચ	લક્ષ	ઇકાઈ			નેપાલ સરકાર	પ્રેષણ સરકાર	સ્થળિય તાહ	
૧૭૬	ગાઈ કુલો સિચાઈ યોજના	૩૨૧૧૫૫	૧	સંખાણ	૧૭,૩૬	૦	૧૭,૩૬	૦	૦	૦	૦
૧૭૭	દાઢે ચિપલે ડાંડા કુલો સિચાઈ યોજના	૩૨૧૧૫૫	૧	સંખાણ	૩,૩૦	૦	૩,૩૦	૦	૦	૦	૦
૧૭૮	ડલ્લે ખોલા મૂહન સિચાઈ યોજના	૩૨૧૧૫૫	૧	સંખાણ	૧,૨૧	૦	૧,૨૧	૦	૦	૦	૦
૧૭૯	ખાર્મિ સોરાના હૂલમ સિચાઈ યોજના	૩૨૧૧૫૫	૧	સંખાણ	૭,૦૫	૦	૭,૦૫	૦	૦	૦	૦
૧૮૦	દાઢે ચિપલે ડાંડા કુલો સિચાઈ યોજના	૩૨૧૧૫૫	૧	સંખાણ	૪,૯૫	૦	૪,૯૫	૦	૦	૦	૦
૧૮૧	ઘણે કુલો સિચાઈ યોજના	૩૨૧૧૫૫	૧	સંખાણ	૨૦,૫૩	૦	૨૦,૫૩	૦	૦	૦	૦
૧૮૨	ભાલૂખોલા દૂસા બાજાખેત સિચાઈ યોજના	૩૨૧૧૫૫	૧	સંખાણ	૫,૨૬	૦	૫,૨૬	૦	૦	૦	૦
૧૮૩	મૂલ કુલો ચિપલે બા સિચાઈ યોજના	૩૨૧૧૫૫	૧	સંખાણ	૧૦,૮૨	૦	૧૦,૮૨	૦	૦	૦	૦
૧૮૪	પંક્ષેશ્વર કુલો નિર્માણ યોજના	૩૨૧૧૫૫	૧	સંખાણ	૩,૬૦	૦	૩,૬૦	૦	૦	૦	૦
૧૮૫	લાપે ચુન્નેદુંજા કુલો મર્મિટ	૩૨૧૧૫૫	૧	સંખાણ	૧૦,૩૬	૦	૧૦,૩૬	૦	૦	૦	૦
૧૮૬	સાર્કિ ખોલા મૂહન સિચાઈ કુલો	૩૨૧૧૫૫	૧	સંખાણ	૬૦	૦	૬૦	૦	૦	૦	૦
૧૮૭	ખાર્મિ સોરાના હૂલમ સિચાઈ યોજના	૩૨૧૧૫૫	૧	સંખાણ	૧૦,૫૮	૦	૧૦,૫૮	૦	૦	૦	૦
૧૮૮	મૂલ કુલો ચિપલે બા સિચાઈ યોજના	૩૨૧૧૫૫	૧	સંખાણ	૧૬,૩૦	૦	૧૬,૩૦	૦	૦	૦	૦
૧૮૯	બાળ દોભાન સિચાઈ યોજના કાદેલ	૩૨૧૧૫૫	૧	સંખાણ	૬,૦૦	૦	૬,૦૦	૦	૦	૦	૦
૧૯૦	બગુવા દોભાન સિચાઈ યોજના કાદેલ	૩૨૧૧૫૫	૧	સંખાણ	૪,૦૦	૦	૪,૦૦	૦	૦	૦	૦
૧૯૧	માન્કેથાન સિચાઈ કુલો	૩૨૧૧૫૫	૧	સંખાણ	૬,૧૦	૦	૬,૧૦	૦	૦	૦	૦
૧૯૨	ડલ્લે ખોલા મૂહન સિચાઈ યોજના	૩૨૧૧૫૫	૧	સંખાણ	૬,૧૪	૦	૬,૧૪	૦	૦	૦	૦
૧૯૩	ઘણે કુલો સિચાઈ યોજના	૩૨૧૧૫૫	૧	સંખાણ	૨૪,૦૭	૦	૨૪,૦૭	૦	૦	૦	૦

સ. હજારમા

सि. नं.	કार्यક્રમ / આયોજના / ક્રિયાકલાપકોની નામ	સ્તોત્ર									
		કાર્યાલયન હુંણ સ્થાન	ખર્ચ	લક્ષ	ઇકાઈ	વિનિયોગન	આન્તરિકશ્રોત	નેપાલ સરકાર	પ્રેસ્શા સરકાર	સ્થળીય તથ	બ્રહ્મણ જનસહભાગિતા
૧૧૮	લાપસે ચુંચેટુંઝા કુલો મર્મિત	૩૧૧૧૫૫૬	૧	સંખ્યા	૬,૯૦	૦	૬,૯૦	૦	૦	૦	૦
૧૧૯	ગઈ કુલો સિંચાઈ યોજના	૩૧૧૧૫૫	૧	સંખ્યા	૧૨,૪૭	૦	૧૨,૪૭	૦	૦	૦	૦
૧૨૦	મંકેશ્વર કુલો નિર્માણ યોજના	૩૧૧૧૫૫	૧	સંખ્યા	૫,૪૦	૦	૫,૪૦	૦	૦	૦	૦
૧૨૧	ભાલુખોલા દૂર્માલા બાંજાખેતે સિંચાઈ યોજના	૩૧૧૧૫૫	૧	સંખ્યા	૩,૫૧	૦	૩,૫૧	૦	૦	૦	૦
૧૨૨	બિમબૂલા ખોલા સિંચાઈ યોજના	૩૧૧૧૫૫	૧	સંખ્યા	૬,૧૫	૦	૬,૧૫	૦	૦	૦	૦
૧૨૩	માન્કેથાન સિંચાઈ કુલો	૩૧૧૧૫૫	૧	સંખ્યા	૧૦,૩૫	૦	૧૦,૩૫	૦	૦	૦	૦
૨૦૦	કુલૂ ૧ ખોલા સિંચાઈ યોજના	૩૧૧૧૫૫	૧	સંખ્યા	૧૫,૮૯	૦	૧૫,૮૯	૦	૦	૦	૦
૨૦૧	રાજકુલો સમાતુડ આહાલે ખેત સિંચાઈ યોજના	૩૧૧૧૫૫	૧	સંખ્યા	૧,૯૦	૦	૧,૯૦	૦	૦	૦	૦
૨૦૨	કુલૂ ૧ ખોલા સિંચાઈ યોજના	૩૧૧૧૫૫	૧	સંખ્યા	૧૦,૪૪	૦	૧૦,૪૪	૦	૦	૦	૦
૨૦૩	ખેલકુદ પૂર્વધાર નિર્માણ વડા નેં	૩૧૧૧૫૯	૧	સંખ્યા	૧૫,૦૦	૦	૧૫,૦૦	૦	૦	૦	૦
૨૦૪	નવીકરણીય ઊર્જા પ્રવાધ જડાન (વાણીયેસ / વિદ્યુતીય ચુલો/ સુધારિકાઓ કુલો / સૌર ઊર્જા)	૩૧૧૧૫૯	૧	સંખ્યા	૮,૦૦	૦	૮,૦૦	૦	૦	૦	૦
૨૦૧૦૮૦૧૫૧૨ સંધીય સરકારબાટ હસ્તાત્મણિત કાર્યક્રમ (વિષેશ અનુદાન)											
૨૦૫	ફોહમેલા વ્યવસ્થાપન (લ્યાન્ડ પિલ્ટ સાઈટ વ્યવસ્થાપન કાર્યક્રમ)	૩૧૧૧૫૮	૧	સંખ્યા	૫૫,૦૦	૦	૫૫,૦૦	૦	૦	૦	૦
૨૦૬	વિદ્યાલયકેન્દ્ર પૂર્વધાર સુધાર આયોજના (કાલીકા મા.વિ., નેર્પા, દ કોઠે વિદ્યાલય ભવન) (ક્રમાંત)	૩૧૧૧૫૯	૧	સંખ્યા	૮૦,૦૦	૦	૮૦,૦૦	૦	૦	૦	૦

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शारीक	लक्ष्य	इकाई	वित्तियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत		
								आन्तरिक नेपाल सरकार	प्रेस्शा सरकार	स्थानिय तह
<b>८०१०८४०१५११३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुर्णक अनुदान)</b>										
२०७	फलफूल प्रशोधन केन्द्र निर्माणक्रम- सम्पूर्णक अनुदान		३११११२	१	संख्या	५०,००	०	५०,००	०	०
२०८	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण आयोजना (मुन्थला पार्क) (क्रमागत)- सम्पूर्णक अनुदान	३११५९	१	संख्या	४०,००	०	४०,००	०	०	०
२०९	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण आयोजना (मुन्थला पार्क) नगरपालिकाको लागत सहभागिता	३११५९	१	संख्या	४०,००	०	४०,००	०	०	०
२१०	फलफूल प्रशोधन केन्द्र निर्माण योजना नगरपालिकाको लागत सहभागिता	३११५९	१	संख्या	५०,००	०	५०,००	०	०	०
<b>कुल जम्मा</b>							<b>५६,७४,००</b>	<b>५६,७४,००</b>		

दिर्गेल रुपाकोट मझुवागढी नारपालिका  
नार कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन

आ.व. : २०८०/८१

बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयत हुने स्थान			खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विविधोजन	आलिङ्गन	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार	प्रेषा सरकार	स्थानीय तह	ऋण	जनसहभागिता	देवेशिक	र. हजारमा
		कार्यालयत	हुने स्थान	श्रेत्र												
२०८०/१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शारसत अनुदान)																
१	दिर्गेल बहुमुखी क्याम्पसलाई अनुदान	२२५२२	१	पटक	७,००	०	०	०	७,००	०	०	०	०	०	०	०
२	बांझ्मो जगामा फलपूल उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	१	निरन्तर	२०,००	०	०	०	२०,००	०	०	०	०	०	०	०
३	स्थानीय तहसँगको साझेदारीमा विपन्न, दीलता, आदिवासी, जनजाती र सिमान्तकृत महिलाहरूको लागि आधिक आत्मनिर्भर कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००	०	०	०	०	०	०	०
४	पशुपालको खेपका लागि लजिष्टिक खर्च खरिद तथा प्राविधिक खर्च	२२५२२	४	पटक	२,५०	०	०	०	२,५०	०	०	०	०	०	०	०
५	स्काउट विकास कार्यक्रम नफेका स्थानीय तहको जगदम्बा मावि दिर्गेल रुपाकोट मझुवागढी न.पा. १४ खोटाङ्लाई विद्यालयमा स्काउट विकासका लागि अनुदान	२२५२२	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००	०	०	०	०	०	०	०

સિ. નં.	કાર્યક્રમ / આયોજના / કિયાકલાપકો નામ	કાળજીબદ્ધયાત્રાના હુટે સ્થળ	ભર્ચ શરીરંક	લક્ષ	ઇકાઈ	વિભિન્નોન	આત્મનિક શ્રોત	સોલ					
								અત્યાર સરકારી વિત્તિય હસ્તાત્મણ	નેપાલ સરકાર	પ્રેસ્ઝ સરકાર	સ્થાનિક તહે	ક્રણ	જનસહભાગિતા
૬	વાલિબચાહ અન્ટકો લાગી કિશોરી સંશોદક્રણ કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	૧	પટક	૭૫	૦	૦	૭૫	૦	૦	૦	૦	૦
૭	લેણિક હિંસા નિવાળા લાગી સ્થાનિય તહમા સંરક્ષણ કોષ સઽચાલન અનુદાન	૨૭૨૧૨	૧	પટક	૫૦	૦	૦	૫૦	૦	૦	૦	૦	૦
૮	ભાલથૂલા દુર્લા વાજાખેલ સિંચાઈ યોજના	૩૧૧૫૫	૧	સંહૃદ્યા	૩,૫૦	૦	૦	૩,૫૦	૦	૦	૦	૦	૦
૯	બગુવા દોઘાન સિંચાઈ યોજના કાદેલ	૩૧૧૫૫	૧	સંહૃદ્યા	૪,૦૦	૦	૦	૪,૦૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૦	ઘઢે કુલો સિંચાઈ યોજના	૩૧૧૫૫	૧	સંહૃદ્યા	૧૩,૬૮	૦	૦	૧૩,૬૮	૦	૦	૦	૦	૦
૧૧	બિમબુદ્ધ ખોલા સિંચાઈ યોજના	૩૧૧૫૫	૧	સંહૃદ્યા	૪,૧૦	૦	૦	૪,૧૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૨	મૂલ કુલો ચિલે બર સિંચાઈ યોજના	૩૧૧૫૫	૧	સંહૃદ્યા	૨,૧૬	૦	૦	૨,૧૬	૦	૦	૦	૦	૦
૧૩	ગર્ડ કુલો સિંચાઈ યોજના	૩૧૧૫૫	૧	સંહૃદ્યા	૨,૩૧	૦	૦	૨,૩૧	૦	૦	૦	૦	૦
૧૪	ખાર્મિ સોરના હૂલુપ સિંચાઈ યોજના	૩૧૧૫૫	૧	સંહૃદ્યા	૭,૦૫	૦	૦	૭,૦૫	૦	૦	૦	૦	૦
૧૫	ડલ્લે ખોલા મૂન સિંચાઈ યોજના	૩૧૧૫૫	૧	સંહૃદ્યા	૬,૧૪	૦	૦	૬,૧૪	૦	૦	૦	૦	૦
૧૬	માન્દેથાન સિંચાઈ કુલો	૩૧૧૫૫	૧	સંહૃદ્યા	૬,૯૦	૦	૦	૬,૯૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૭	મંકેશ્વર કુલો નિમણ યોજના	૩૧૧૫૫	૧	સંહૃદ્યા	૩,૬૦	૦	૦	૩,૬૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૮	લાપે ચુન્દેઠુઙા કુલો મર્મત	૩૧૧૫૫	૧	સંહૃદ્યા	૬,૮૯	૦	૦	૬,૮૯	૦	૦	૦	૦	૦
૧૯	રાજકુલો સમાતુડ આહાલે છેત સિંચાઈ યોજના	૩૧૧૫૫	૧	સંહૃદ્યા	૧,૯૦	૦	૦	૧,૯૦	૦	૦	૦	૦	૦
૨૦	દરદે ચિલે ડેંડા કુલો સિંચાઈ યોજના	૩૧૧૫૫	૧	સંહૃદ્યા	૩,૩૦	૦	૦	૩,૩૦	૦	૦	૦	૦	૦
૨૧	કુમુડુધા ખોલા સિંચાઈ યોજના	૩૧૧૫૫	૧	સંહૃદ્યા	૧૦,૫૪	૦	૦	૧૦,૫૪	૦	૦	૦	૦	૦
૨૨	સાર્કા ખોલા મુહાન સિંચાઈ કુલો	૩૧૧૫૫	૧	સંહૃદ્યા	૬૨	૦	૦	૬૨	૦	૦	૦	૦	૦

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान	चुनौ शीर्षक	लक्ष	इकाई	विविधेजन	आत्मिक श्रोत	स्रोत						
								अत्तर सरकारी वित्तीय हस्तालिरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
२३	कृषि बजार निर्माण कार्यक्रम	३११५९	१	संख्या	५०,००	०	०	५०,००	०	०	०	०	०	
२४	दिसेल आचार्य गाउँ कर्बडै हल निर्माण	३११५९	१	संख्या	१०,००	०	०	१०,००	०	०	०	०	०	
२५	लोकेन्द्र राई स्मृति खेल मैदान बाघाड सिरिसे दि.क.म.न.पा. ३	३११५९	१	संख्या	५,००	०	०	५,००	०	०	०	०	०	
<b>२०१०८४०१५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पूर्ण अनुदान)</b>														
२६	कालिका भगवती तथा मधुबाटी सौन्दर्यकरण योजना	३११५९	१	संख्या	५३,८८	०	०	५३,८८	०	०	०	०	०	
२७	कालिका भगवती तथा मधुबाटी सौन्दर्यकरण योजना (सम्पूर्ण अनुदान)	३११५९	१	संख्या	१,००,००	०	०	१,००,००	०	०	०	०	०	
२८	साकेला भिलेज पार्क, दिसेल रूपाकोट मधुबाटी नगरपालिका-६ नेर्पा (सम्पूर्ण अनुदान)	३११५९	१	संख्या	३०,००	०	०	३०,००	०	०	०	०	०	
२९	साकेला भिलेज पार्क, दिसेल रूपाकोट मधुबाटी नगरपालिका-६ नेर्पा	३११५९	१	संख्या	१६,१६	०	०	१६,१६	०	०	०	०	०	
									३,७८,४४					

दित्तेन राष्ट्रकोट मभुवानहर्षी नारपालिका  
 नार कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड  
 कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट वित्तियोजन

आ.व. : २०८०/८१

माथिल्लो बजेट उपशीर्षक: संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विनियोजन			रु. हजारमा
						पहिलो क्रैमासिक	दोस्रो क्रैमासिक	तेस्रो क्रैमासिक	
१	तोकिएका विद्यार्थिको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान [२.७.११.१] [नेपाल सरकार -१३३१२ : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने त्रण (बैदेशिक) ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)]				कृषि	३,२२०.००	०	०	३,२२०.००
१.१	तोकिएका विद्यार्थिको दिवा खाजाका लागि २२५२२	४			पटक	शिक्षा	८०५.	८०५.	३,२२०.००
२	तोकिएका विद्यार्थिको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान [२.७.११.१] [नेपाल सरकार-१३३१२ : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)]				कृषि	१,८७२.००	०	०	१,८७२.००
२.१	तोकिएका विद्यार्थिको दिवा खाजाका लागि २२५२२	४			पटक	शिक्षा	४६८.	४६८.	१,८७२.००
३	तोकिएका विद्यार्थिको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान [२.७.११.१] [नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान] [३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)]				कृषि	१०,३६८.००	०	०	१०,३६८.००
३.१	तोकिएका विद्यार्थिको दिवा खाजाका लागि २२५२२	४			पटक	शिक्षा	२,५९२.००	२,५९२.००	१०,३६८.००
४	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिष्ठण, समता तथा पहुच कार्यक्रम) [२.७.२२. ९६५३] [नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नाद अनुदान] [३७००११०३- एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम]				स्वास्थ्य	३४०.	०	०	३४०.

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	खर्च शार्षक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विविधजन			
						पहिलो शैक्षणिक	दोस्रो शैक्षणिक	तेस्रो शैक्षणिक	चौथो शैक्षणिक
४.२	CBMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिष्ठण, समाता तथा पहुँच कार्यक्रम)	२२५२२	४	महिना	स्वास्थ्य	०	२५५.	८५.	३४०.
५	CTEVT का आधिक शिक्षालयसँगको समन्वयमा उद्यमशीलता विकास सीपमूलक तात्त्विक अनुदान [२.६.४.११] नेपाल सरकार-३३१२: नेपाल सरकार- नाट अनुदान [३५०४.०१] - प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तात्त्विक परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)]	२२५२२	१	महिना	कृषि	५००.	०	०	५००.
५.२	CTEVT का आधिक शिक्षालयसँगको समन्वयमा उद्यमशीलता विकास सीपमूलक तात्त्विक अनुदान [२.७.३९] नेपाल सरकार-३३१२: नेपाल सरकार- नाट अनुदान [३५०४.०१] - प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तात्त्विक परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)]	२२५२२	१	पटक	शिक्षा	०	२५०.	२५०.	५००.
६	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान [२.७.३९] नेपाल सरकार-३३१२: नेपाल सरकार- नाट अनुदान [३५०४.०१] - प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तात्त्विक परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)]	२२५२२	१	पटक	शिक्षा	१,४००.००	०	०	१,४००.००
६.२	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान अनुगमन तथा यातायात (रोजगार सूचना केन्द्र, रेमि फोकल पर्सन) [२.८.१.१४]   नेपाल सरकार-३३१२: स्वीटजरल्याएँड- एम डी सी - नाट अनुदान (वैदेशिक)   [३७१००१०४-वैदेशिक रोजगारियोंवाट फर्किएका ब्यक्ती हस्तकालागी पुन एककण परियोजना पहिलो चारान]	२२५२२	१	पटक	शिक्षा	०	७००.	७००.	१,४००.००
७	अनुगमन तथा यातायात (रोजगार सूचना केन्द्र, रेमि फोकल पर्सन)	२२५२२	१२	पटक	कृषि	१२०.	०	०	१२०.
७.२	अनुगमन तथा यातायात (रोजगार सूचना केन्द्र, रेमि फोकल पर्सन)	२२५२२	१२	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	३०.	३०.	३०.	१२०.

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त विधाकलाप	विविध खर्च						विविधोनत		
		खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला ऐमासिक	दोसो ऐमासिक	तेसो ऐमासिक	चौथो ऐमासिक	जम्मा
८	अन्तर्राष्ट्रीय आयोजना सिद्धांतको उपलब्ध्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तर्राष्ट्रीय कार्यक्रम [2.7.25.149] [निपाल सरकार-13312 : खीटजरत्याङ - एस डी सी - नाद अनुदान (वैदेशिक)] [37100101- रोजार प्रवर्द्धन कार्यक्रम ]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३०.			०	०	०	३०.	
८.१	अन्तर्राष्ट्रीय आयोजना सिद्धांतको उपलब्ध्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तर्राष्ट्रीय कार्यक्रम [37100101- रोजार प्रवर्द्धन कार्यक्रम ]	२२५२९	₹	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	३०.	०	३०.	
९	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सञ्चान्थी विभिन्न बैठकको विधायिक लगायतको खर्च [2.9.9.6] [निपाल सरकार-13312 : आई डि ए-सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)] [314010101 - राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चक्रम विभाग]	तथ्यांक प्रणाली	५३.			०	०	०	५३.	
९.१	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सञ्चान्थी विभिन्न बैठकको विधायिक लगायतको खर्च	२११४१	₹	निरन्तर	तथ्यांक प्रणाली	१०.६	११८.९	११८.९	११८.९	
१०	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध) [2.9.9.7] [निपाल सरकार-13312 : आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)] [37100103 - युवा गेजारका लाई रूपान्तरण पहल परियोजना]	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२४.			०	०	०	२४.	
१०.१	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२२७१?	₹	निरन्तर	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४.८	७.२	४.८	२४.	
११	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको सुन्तलाजात फलफूल पफेट विकास कृषि कार्यक्रमको निरन्तरता [2.7.15. 465] [निपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नाद अनुदान] [31200106 - प्रधानमन्त्री कृषि आयुनिकिकरण परियोजना]					६००.	०	०	६००.	

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विविधोजन				
						पहिला शैमासिक	दोस्रा शैमासिक	तेस्रा शैमासिक	चौथा शैमासिक	जम्मा
११.१	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको सुन्तलाजात फलफूल पकेट विकास कार्यक्रमको निर्मातरता	२२५२२	२	संछया	कृषि	०	०	०	०	६००.
१२	आकाशिक अवस्थामा औसती एवं त्वाब सामाजी डुवानी, रेकार्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छ्याइ, ई-टि.बि रिजस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सञ्चान्थी कार्यक्रम, स्थलनात अनुशिष्ठण तथा सुपारिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश् [१२.७.२२.१०२९२] नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नाद अनुदान ] [३७००१०१ - क्षयरोग वित्तनग]				स्वास्थ्य	२३२.	०	०	२३२.	
१२.१	आकाशिक अवस्थामा औसती एवं त्वाब सामाजी डुवानी, रेकार्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छ्याइ, ई-टि.बि रिजस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सञ्चान्थी कार्यक्रम, स्थलनात अनुशिष्ठण तथा सुपारिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२५२२	१	निम्नर	स्वास्थ्य	१३९.३	१३९.३	०	२३२.	
१३	आधारभूत तथा आकाशिक स्वास्थ्य सेवाको औषध खरीद [२.७.२२.९४२१] नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नाद अनुदान ] [३७००११५ - उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम]				स्वास्थ्य	३,५६५.००	०	०	३,५६५.००	
१३.१	आधारभूत तथा आकाशिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषध खरीद	२७२१३	१	पटक	स्वास्थ्य	३,५६५.००	०	०	३,५६५.००	

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त विद्याकलाप	खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विनियोजन			
						पहिला शैक्षणिक	दोस्रा शैक्षणिक	तेस्रा शैक्षणिक	चौथा शैक्षणिक
१४	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवर्तीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भना अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक / कर्मचारीहरु समेत) [1.1.3.3] [निपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नाद अनुदान] [35000014- सर्वेका लागि शिक्षा- आधारभूत तह]				शिक्षा	२,३५,६००.००	०	०	२,३४,६००.००
१४.१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवर्तीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भना अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक / कर्मचारीहरु समेत)	२११११	१०	पटक	शिक्षा	७०,३८०.००	४६,९२०.००	७०,३८०.००	२,३४,६००.००
१५	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित १ विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान[2.7.13.41] [निपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नाद अनुदान] [35001801 - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रेस्का तथा स्थानीय तहका लागि)]				कृषि	१,२१२.००	०	०	१,२१२.००
१५.१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित १ विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४४३	४	पटक	शिक्षा	३०२.७५	३०२.७५	३०२.७५	१,२१२.००
१६	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित १ विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान [2.7.13.41] [निपाल सरकार-13312: एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता हुने ऋण (लैदेशिक) ] [35001801- विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)]				कृषि	३७६.	०	०	३७६.
१६.१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित १ विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४४३	४	पटक	शिक्षा	९४.	९४.	९४.	१७६.
१७	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित १ विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान [2.7.13.41] [निपाल सरकार-13312 : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता अनुदान (लैदेशिक) ] [35001801 - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)]				कृषि	२१९.	०	०	२१९.

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विविधोंजन			
						पहिला शैक्षणिक	दोस्ता शैक्षणिक	तेशा शैक्षणिक	चौथा शैक्षणिक
१७.।	अध्यारपुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी/गणित ए विद्यान विद्यया शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	४	पटक	शिक्षा	५४.७५	५४.७५	५४.७५	२१९.
१८	अप्रवासी श्रोत केन्द्र सञ्चालनका लागी स्थायी/अस्थायी संरचना निर्माण [11.1.2.2211] नियाल सरकार-13313 : स्वीटजरल्याण्ड - एस ई सी - नाद अनुदान (वैदेशिक) ] [37100101 - रोजगार प्रवृद्धिन कार्यक्रम]	३१११३	१	पटक	शिक्षा	४००.	०	०	४००.
१९.।	अप्रवासी श्रोत केन्द्र सञ्चालनका लागी स्थायी/अस्थायी संरचना निर्माण अधिकृत वा लेखा तथा प्राप्तासन अधिकृत/ पारमार्शकर्ता कर्मचारीहरूको सेवा कलार [25.८.३] नियाल सरकार-13312 : स्वीटजरल्याण्ड - एस ई सी - नाद अनुदान (वैदेशिक) ] [37100101 - रोजगार प्रवृद्धिन कार्यक्रम]	२२४१३	१०	पटक	संख्या सुरक्षा तथा संरक्षण	४००.	०	०	४००.
२०	अप्रवासी श्रोत केन्द्रको कार्यालय सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च [2.4.1.9] नियाल सरकार-13312 : स्वीटजरल्याण्ड - एस ई सी - नाद अनुदान (वैदेशिक) ] [37100101 - रोजगार प्रवृद्धिन कार्यक्रम]	२२५२२	४	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	८९५.	०	०	८९५.
२०.।	अप्रवासी श्रोत केन्द्रको कार्यालय सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च				सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३.७५	२२३.७५	२२३.७५	८९५.

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विविधो जन				
						पहिला शैमासिक	दोस्रा शैमासिक	तेस्रा शैमासिक	चौथा शैमासिक	जम्मा
२१	आप्रवासी झोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार [113.7.1] [नेपाल सरकार-13313: स्थीटजरल्टाङड - एस ठी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [37100101 - रोजगार प्रबद्धन कार्यक्रम]					१००.	०	०		१००.
२१.१	आप्रवासी झोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार	३११२२	१	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१००.	०	०		१००.
२२	आप्रवासी झोत केन्द्रको समबलध्यमा जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि, स्थानिय तहको प्रतिनिधि र सामी कार्यक्रम कर्मचारी बिचमा समन्वय बैठक [1.2.4.7] [निपाल सरकार-13312 : स्थीटजरल्टाङड - एस ठी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [37100101-रोजगार प्रबद्धन कार्यक्रम]				सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३०.	०	०		३०.
२२.१	आप्रवासी झोत केन्द्रको समबलध्यमा जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि, स्थानिय तहको प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि, स्थानिय तहको प्रतिनिधि र सामी कार्यक्रम कर्मचारी बिचमा समन्वय बैठक	२११४१	२	संछ्या	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१५.	०	१५.		३०.
२३	झिपडेमयोलोजिकल रिपोर्टिङ [2.7.18.247] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल साकार-नगद अनुदान] [31202011 - पशु सेवा विभाग]					कृषि	१२.	०	०	१२.
२३.१	झिपडेमयोलोजिकल रिपोर्टिङ	२२५२२	४	पटक	पशुपन्थी विकास	३.	३.	३.		१२.
२४	उद्यमशीलता, बजार सम्बन्ध विस्तार, सीप विकास एवम् व्यवसाय सुरक्षाती महयोग [२. ६. ४. 114] [नेपाल सरकार-13312 : स्थीटजरल्टाङड - एस ठी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] [37100104 - बैदेशिक रोजगारिबाट फर्किएका ब्यक्ति हल्का लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चारन]				कृषि	६००.	०	०		६००.

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विविधोंजन			
						पहिला ऐमासिक	दोस्रा ऐमासिक	तेस्रा ऐमासिक	चौथा ऐमासिक
२४.१	उद्यमशीलता, बजार सम्बन्ध विस्तार, सीप विकास एवम् व्यवसाय सुरक्षाती सहयोग	२२५२२	३०	जना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	२००.	२००.	२००.
२५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देखिक भ्रमण भ्राता/यात्रायात खर्च/ईन्थन [२.८.१.९] [ नेपाल सरकार-13312 : आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक) ] [31401011 - राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चक्रम विभाग ]	२२६९२	१	निरन्तर	तथ्यांक प्रणाली	५०.	०	०	५०.
२५.१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देखिक भ्रमण भ्राता/यात्रायात खर्च/ईन्थन	२२४९३	२	निरन्तर	तथ्यांक प्रणाली	२५.	०	२५.	५०.
२६	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चालार्व खर्त तथा पोशाक खर्च [२.५.७.४] [ नेपाल सरकार-13312 : आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक) ] [31401011 - राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चक्रम विभाग ]	२२४९३	२	जना	तथ्यांक प्रणाली	७४७.	०	०	७४७.
२६.१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चालार्व खर्त तथा पोशाक खर्च, नागद अनुदान [ ३१२०२०११ - पशु सेवा विभाग ]	२२४९३	२	जना	तथ्यांक प्रणाली	१८८.७५	१८८.७५	१८८.७५	१८८.७५
२७	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम [ २.७.१३.४० ] [ नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नागद अनुदान ] [ ३१२०२०११ - पशु सेवा विभाग ]	२२५२२	२००	जना	फशुपत्री विकास	१५०.	०	०	१५०.
२७.१	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	२००	जना	फशुपत्री विकास	३७.५	३७.५	३७.५	३७.५
२८	केट्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान [ ११.१.२.२५०० ] [ नेपाल सरकार-13313 : एम इ.एम. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३५०१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]			१,२००.००	०	०	१,२००.००		

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविधोजन							
		खर्च शारीक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला शारीक	दोस्रा शारीक	तेस्रा शारीक	चौथा शारीक
२८.१	केन्द्रबाट छौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	?	संख्या	शिक्षा	२४०.	३६०.	३६०.	१,२००.००
२९	केन्द्रबाट छौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान [ ११ . १ . २ . २५०० ] [ नेपाल सरकार-१३३१३ : एस.इ.एस.पी. - सोधधन्ता ठुँगे ऋण ( बैदेशिक ) ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]	३१११२	?	संख्या	शिक्षा	२,१००.००	०	०	
३०	केन्द्रबाट छौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान [ ११ . १ . २ . २५०० ] [ नेपाल सरकार-१३३१३ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]	३१११२	?	संख्या	शिक्षा	४२०.	६३०.	६३०.	
३१	केन्द्रबाट छौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	?	संख्या	शिक्षा	२,३४०.००	२,०१०.००	२,०१०.००	६,७००.००
३२	कारार कर्मचारीहरूको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष छर्च ४ जना [२५.८.१७] निपाल सरकार-१३३१२ : स्वीटजरल्याण्ड - एस.डी.सी. - नाद अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३७१००१०४ - बैदेशिक रोजगारिकाट फर्किएका ब्यक्ति हरका लागि पुनर्एकिकरण परियोजना पहिलो चारान ]	३१११२	?	संख्या	शिक्षा	३७७.	०	०	

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविधोजन							
		खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिलो शैमासिक	दोस्रो शैमासिक	तेस्रो शैमासिक	चौथो शैमासिक
३१.१	करार कर्मचारीहरुको योगातनमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च ४ जना	२१२२१	१०	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	७५.४	११३.६	११३.६	३७७.
३२	करार कर्मचारीहरुको सम्बन्धित विदा रकम भुक्तानी खर्च ४ जना [ २ . ५ . ८ . १८ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नाद अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३७१००१०४ - बैदेशिक रोजगारिबाट फर्किएका व्यक्ती हरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना परिहिलो चारन ]	२२४४३	१०	पटक	कृषि सुरक्षा तथा संरक्षण	११७.	०	०	११७.
३२.१	करार कर्मचारीहरुको सञ्चित विदा रकम भुक्तानी खर्च ४ जना	२२४४३	१०	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३१.४	४७.१	४७.१	११७.
३३	करार कर्मचारीहरुलाई चाइपर्च खर्च ४ जना [ २ . ५ . ८ . २१ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नाद अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३७१००१०४ - बैदेशिक रोजगारिबाट फर्किएका व्यक्ती हरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना परिहिलो चारन ]	२२४४३	१	पटक	कृषि सुरक्षा तथा संरक्षण	११७.	०	०	११७.
३३.१	करार कर्मचारीहरुलाई चाइपर्च खर्च ४ जना	२२४४३	१	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	११७.	०	०	११७.
३४	करार कर्मचारीहरुलाई पोसाक खर्च ४ जना [ २ . ५ . ८ . २० ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नाद अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३७१००१०४ - बैदेशिक रोजगारिबाट फर्किएका व्यक्ती हरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना परिहिलो चारन ]	२११२१	४	जना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४०.	०	०	४०.
३४.१	करार कर्मचारीहरुलाई पोसाक खर्च ४ जना	२११२१	४	जना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४०.	०	४०.	४०.

## ८. हजारमा

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविधोजन							
		खर्च शार्षक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला शैमासिक	दोस्रा शैमासिक	तेस्रा शैमासिक	चौथा शैमासिक
३५	करार कर्मचारीहरुलाई महफ़ी भता ४ जना [२.५ .८ .१७]   नेपाल सरकार-13312 : स्थीटजरल्टाउड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)   [ ३७००१०४ - बैदेशिक रोजगारिभाट फर्मिकेका व्यक्तीहरुका लागी पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चारां				कृषि	९६.	०	०	९६.
३५.१	करार कर्मचारीहरुलाई महफ़ी भता ४ जना	२११३२	४	जना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२४.	२४.	२४.	९६.
३६	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भता [ २.५ .७ .२१ ] नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३१२००१ - कृषि विकास एनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम ]				कृषि	२,४५१.००	०	०	२,४५१.००
३६.१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भता	२२४१३	१	निरन्तर	कृषि	७३५.३	४९०.२	७३५.३	२,४५१.००
३७	कृषि स्नातक करार [ १.१ .२ .२२ ]   नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३१२००१ - कृषि विभाग ]				कृषि	५००.	०	०	५००.
३७.१	कृषि स्नातक करार	२२४१३	१	जना	कृषि	१५०.	१००.	१५०.	५००.
३८	कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावाधिक कार्यक्रम [ २.७ .१५ .१३० ] नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३१२००१ - कृषि विकास एनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम ]				कृषि	१००.	०	०	१००.
३८.१	कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावाधिक कार्यक्रम	२२५२२	१	निरन्तर	कृषि	२०.	३०.	२०.	१००.
३९	कृषि । खोला सिंचाइ योजना [ १.१ .४ .१५ .१६७५ ] नेपाल सरकार-13313 : स्थीटजरल्टाउड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३४७०२१०६ - साना सिंचाइ कार्यक्रम ]				कृषि	१,४८१.००	०	०	१,४८१.००

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविधोजन								
		खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला शैमासिक	दोस्रा शैमासिक	तेस्रा शैमासिक	चौथा शैमासिक	जम्मा
३९.१	कहूरू । खोला सिचाई योजना	३११५५	१	संख्या	जलश्रेत्र	४७४४.३	०	४७४४.३	४७४४.००	
४०	कहूरू । खोला सिचाई योजना [ 11 . 4=15=1675 ] [ नेपाल सरकार-13313 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ 34702106 - साना सिचाई कार्यक्रम ]	३११५५	१	संख्या	तथा सिचाई	१,०५५.००	०	०	१,०५५.००	
४०.१	कहूरू । खोला सिचाई योजना	३११५५	१	संख्या	जलश्रेत्र	४२१.६	०	३१६.२	१,०५५.००	
४१	कार्यालय संचालन खर्च [ 2 . 4 . 1 . 12 ] [ नेपाल सरकार-13312 : स्वीटजल्याण्ड - एम ढी सी - नगद अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ 37100104 - बैदेशिक रोजगारिबाट फर्किएका व्यक्ति हस्का लाग्नी पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चारन ]	२२३१	१	पटक	कृषि	१६.	०	०	१६.	
४१.१	कार्यालय संचालन खर्च	२२३१	१	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	०	१६.	१६.	
४२	विश्वोरिक्षोरी स्वास्थ्य सेवा [ 2 . 7 . 22 . 10791 ] [ नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ 37011103 - एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम ]	२२५२२	२	संख्या	स्वास्थ्य	८०.	०	०	८०.	
४२.१	विश्वोरिक्षोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	२	संख्या	स्वास्थ्य	०	०	८०.	८०.	
४३	विश्वान सूचीकरण कार्यक्रम [ 2 . 7 . 15 . 129 ] [ नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ 31200101 - कृषि विकास रणनीति अनुमान तथा समन्वय कार्यक्रम ]	२२५२२	१	मिन्तर	कृषि	२४९.	०	०	२४९.	
४३.१	विश्वान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१	मिन्तर	कृषि	१२४.५	१२४.५	०	१२४.	

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	विविधीयजन								
		खर्च शारिषक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला ैमासिक	दोसो ैमासिक	तेसो ैमासिक	चौथो ैमासिक	जम्मा
४४	कोभिड-१९ बाट पुऱ्यो को शैक्षिक क्षतिको परिपुण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निम्नतरताका लागि कार्यक्रम [ २ . ७ . १३ . ४९ ] नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान [ ३५००१८०१- विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना- (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि) ]				कृषि	३३५.	०	०	०	३३५.
४५.१	कोभिड-१९ बाट पुऱ्यो को शैक्षिक क्षतिको परिपुण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ परिपुण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निम्नतरताका लागि कार्यक्रम [ २ . ७ . १३ . ४९ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंडेशिक) ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि) ]	२२५२२	१	पटक	शिक्षा	०	०	०	३३५.	३३५.
४५	कोभिड-१९ बाट पुऱ्यो को शैक्षिक क्षतिको परिपुण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निम्नतरताका लागि कार्यक्रम [ २ . ७ . १३ . ४९ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंडेशिक) ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि) ]				कृषि	१०४.	०	०	१०४.	
४५.२	कोभिड-१९ बाट पुऱ्यो को शैक्षिक क्षतिको परिपुण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ परिपुण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निम्नतरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	शिक्षा	०	०	०	३३४.	३३४.
४६	कोभिड-१९ बाट पुऱ्यो को शैक्षिक क्षतिको परिपुण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निम्नतरताका लागि कार्यक्रम [ २ . ७ . १३ . ४९ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैंडेशिक) ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि) ]				कृषि	६२.	०	०	६२.	
४६.१	कोभिड-१९ बाट पुऱ्यो को शैक्षिक क्षतिको परिपुण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ परिपुण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निम्नतरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	शिक्षा	०	०	०	६१.	६१.
४७	खेलकुद पूर्वाधार निर्माण वडा नं. [ ११ . ५ . २१ . २६४ ] नेपाल सरकार-१३३१३ : नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण) [ ३४३४१०११ - राष्ट्रिय खेलकुद परिषद् ]				चुवा तथा खेलकुद	१,५००.००	०	०	१,५००.००	

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विविधोनन			
						पहिला शैमासिक	दोस्रा शैमासिक	तेस्रा शैमासिक	चौथा शैमासिक
४७.?	खेलकुद पूर्वोधार निर्माण वडा नं.	३१११५९	१	संख्या	युवा तथा खेलकुद	०	०	१,४००.००	१,४००.००
४८	खार्मि सोराना हूलम सिचाई योजना [ 11 . 4 . 15 . 1673 ] [ नेपाल सरकार-13313 : स्वीटजरल्याएड - एस ठी सी - नगद अनुदान (बैंडेशक) ] [ 34702106 - साना सिचाई कार्यक्रम ]				कृषि	१,०५८.००	०	०	१,०५८.००
४९.?	खार्मि सोराना हूलम सिचाई योजना	३१११५९	१	संख्या	जलश्रोत	२११.६	०	५२९.	१,०५८.००
५०	खार्मि सोराना हूलम सिचाई योजना [ 11 . 4 . 15 . 1673 ] [ नेपाल सरकार-13313 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ 34702106 - साना सिचाई कार्यक्रम ]				कृषि	७०५.	०	०	७०५.
५१.?	खार्मि सोराना हूलम सिचाई योजना	३१११५९	१	संख्या	जलश्रोत	२८२.	०	२८२.	७०५.
५०	खोटाङ जिल्ला स्थित दिक्टेल अस्पताल दोख दोपांडुमुली सडक स्तरोन्नति [ 11 . 4 . 22 . 13919 ] [ नेपाल सरकार-13313 : नेपाल सरकार - नाद अनुदान ] [ 34701114 - एकिकृत बस्ती विकास कार्यक्रम ]				भवन, आवास तथा सहरी विकास	२,०००.००	०	०	२,०००.००
५१.?	खोटाङ जिल्ला स्थित दिक्टेल अस्पताल देखि दोपांडुमुली सडक स्तरोन्नति	३१११५९	१	संख्या	यातायात पूर्वाधार	१,०००.००	१,०००.००	१,०००.००	१,०००.००
५२	खोटाङ जिल्ला दिक्टेल रूपाकोट मझबुआदी ज हाटहाँडा देखि देवीथान सडक स्तरोन्नति । [ 11 . 4 . 22 . 13920 ] [ नेपाल सरकार-13313 : नेपाल सरकार - नाद अनुदान ] [ 34701103 - सधन शहरी विकास कार्यक्रम ]				कृषि	३,५००.००	०	०	३,५००.००
५३.?	खोटाङ जिल्ला दिक्टेल रूपाकोट मझबुआदी १ हाटहाँडा देवीथान सडक स्तरोन्नति ।	३१११५९	१	संख्या	यातायात पूर्वाधार	१,२९०.००	१,२९०.००	१,२९०.००	१,२९०.००

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविधोजन							
		खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला ैमासिक	दोस्रा ैमासिक	तेस्रा ैमासिक	चौथा ैमासिक
५.२	खोटाङ्ग जिल्ला दिक्षेत्र रूपाकोट मझुवागाही ५ चालिसे बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन निर्माण। [ 11. 4. 22. 13918] [ नेपाल सरकार- 13313 : नेपाल सरकार - नाद अनुदान ] [ 34701114 - एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम ]	भवन,	भवन,	भवन,	२,०००.००	०	०	०	२,०००.००
५.२.१	खोटाङ्ग जिल्ला दिक्षेत्र रूपाकोट मझुवागाही ५ चालिसे बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन निर्माण।	सहरी विकास	आवास तथा						
५.३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्तरी (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तज्जगी र एड्भान्स सीप विकास तातिम कार्यक्रम) [ २ . ६ . ४ . ८५ ] [ नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नाद अनुदान ] [ 30700106 - लघु उद्यम विकास कार्यक्रम ]	उद्योग	२४०.	०	०	०	०	२४०.	
५.३.१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्तरी (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तज्जगी र एड्भान्स सीप विकास तातिम कार्यक्रम)	पटक	पटक	उद्योग	२४०.	०	०	०	२४०.
५.४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यम सिर्जना गर्ने [ २ . ६ . ४ . ८६ ] [ नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नाद अनुदान ] [ 30700106 - लघु उद्यम विकास कार्यक्रम ]	उद्योग	९२०.	०	०	०	०	०	९२०.
५.४.१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास २२५२२ लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यम सिर्जना गर्ने	पटक	पटक	उद्योग	७३६.	१८४.	०	०	९२०.

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविधोजन								
		खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला शैमासिक	दोस्रा शैमासिक	तेस्रा शैमासिक	चौथा शैमासिक	जम्मा
५५	गाई तथा भैंसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम [ २ . ७ . १८ . ३३१ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३१२०२१०१ - पशु सेवा विभाग ]				कृषि	२००.	०	०		२००.
५५.१	गाई तथा भैंसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	४०	परिवार	पशुपत्ती विकास	०	४००.	४००.		६००.
५६	घटे कूलो सिचाई योजना [ ११ . ४ . १५ . १६७८ ] [ नेपाल सरकार-१३३१३ : स्वीटजल्याण्ड - एस ठी मी - नगद अनुदान ( बैंदेशिक ) [ ३४७०२१०६ - साना सिंचाई कार्यक्रम ]				कृषि	२,०५३.००	०	०		२,०५३.००
५६.१	घटे कूलो सिचाई योजना	३११५५	१	संख्या	जलश्रोत तथा सिंचाई	६१५.९	०	६१५.९		२,०५३.००
५७	घटे कूलो सिचाई योजना [ ११ . ४ . १५ . १६७८ ] [ नेपाल सरकार-१३३१३ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३४७०२१०६ - साना सिंचाई कार्यक्रम ]				कृषि	१,४०७.००	०	०		१,४०७.००
५७.१	घटे कूलो सिचाई योजना	३११५५	१	संख्या	जलश्रोत तथा सिंचाई	४२२.१	०	४२२.१		१,४०७.००
५८	छेपेखोला, लैक्चु डल्लो भो-पु, लाप्से खोला निर्मलीडाँडा वडा न -८, नेर्पा दुम्ली जोड्ने वडा न -६, बामाड नुनथला वडा न. -३ दिखुवा खोला ८ खाल्टे बामाड सिस्लेखोला वडा न. -३, साप्सु खोला भो-पु, लामाखु र खोरिया वडा न ९ १ १ १ जोड्ने, दिक्षेल रुकाकोट मधुवाहारी न [ ११ . ४ . ८ . २५८० ] [ नेपाल सरकार-१३३१३ : नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक रण) ] [ ३४७०२१०३ - भोटुंग पुल क्षेत्रात कार्यक्रम ]				कृषि	३,४००.००	०	०		३,४००.००

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविध जन							
		खर्च शारीरक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला शैमासिक	दोस्रा शैमासिक	तेस्रा शैमासिक	चौथा शैमासिक
५८.?	छोडेखोला, लैक्यु, डल्ले झो.पु, लस्टे खोला निर्भीडांडा वडा न -८, नेपा दुम्ली जोड़ने वडा न -६, बामाड नुनथला वडा न. -३ दिखुवा खोला र खालटे बम्पाड सिम्लखेला वडा न. -३, साप्सु खोला भो.पु., लामाखु १ खोरिया वडा न ९ ९ १ जोड़ने, दिर्केल रुपकोट मफुवागढी न	३१११५१	१	पटक	यातायात पूर्वाधार	६८०.	१,०२०.००	१,०२०.००	३,४००.००
५९	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धी पैरवी तथा अधिमुखिकण, AMR Day, Rabies Day [2 . 7 . 22 . 10763] [नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ 37001105 - महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम ]				स्वास्थ्य	१६.	०	०	१६.
६०.?	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धी पैरवी तथा अधिमुखिकण, AMR Day, Rabies Day	२२५२२	१	निरन्तर	स्वास्थ्य	३.२	४.८	४.८	१६.
६०	जिल्लास्तरमा सामी कार्यक्रमको अर्थ वार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा गोष्ठी [ २ . 7 . 25 . 148 ] [ नेपाल सरकार-13312 : स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक) ] [ 37100101 - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम ]				सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१४०.	०	०	१४०.
६०.?	जिल्लास्तरमा सामी कार्यक्रमको अर्थ वार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	२२५२२	२	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	७०.	०	०	१४०.
६१	दल्ले खोला पूहान सिचाई योजना [ 11 . 4 . 15 . 1674 ] निपाल सरकार-13313 : स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक) ] [ 34702106 - साना सिंचाई कार्यक्रम ]				कृषि	९२१.	०	०	९२१.
६२.?	दल्ले खोला मूहान सिचाई योजना	३१११५१	१	संख्या	जलश्रोत	२७६.३	०	२७६.३	२७६.३

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	विविधोनन								
		खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला ैमासिक	दोस्रा ैमासिक	तेस्रा ैमासिक	चौथा ैमासिक	जम्मा
६२	डल्ले खोला मूहान सिंचाई योजना [ 11 . 4 . 15 . 1674 ] [ नेपाल सरकार-13313 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ 34702106 - सना सिंचाई कार्यक्रम ]				कृषि	६१४.	०	०		६१४.
६२.१	डल्ले खोला मूहान सिंचाई योजना	३११५९	१	संख्या	जलश्रोत	१८४.२	०	१२२.८		६१४.
६३	तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम [ 2 . 7 . 15 . 256 ] [ नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ 31202011 - पशु सेवा विभाग ]				कृषि	१,०००.००	०	०		१,०००.००
६३.१	तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	१	निम्नतर	कृषि	५००.	५००.	५००.		१,०००.००
६४	दुध उत्पादन प्रवर्धन कार्यक्रम [ 2 . 7 . 18 . 347 ] [ नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ 31202011 - पशु सेवा विभाग ]				कृषि	१,०३८.००	०	०		१,०३८.००
६४.१	दुध उत्पादन प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	१००	जना	पशुपन्थी विकास	५१९.	५१९.	५१९.		१,०३८.००
६५	दम्दे चिप्ले ढाँडा कुलो सिंचाई योजना [ 11 . 4 . 15 . 1684 ] [ नेपाल सरकार-13313 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ 34702106 - सना सिंचाई कार्यक्रम ]				कृषि	३३०.	०	०		३३०.
६५.१	दम्दे चिप्ले ढाँडा कुलो सिंचाई योजना	३११५९	१	संख्या	जलश्रोत	३३०.	०	३३०.		३३०.
६६	दम्दे चिप्ले ढाँडा कुलो सिंचाई योजना [ 11 . 4 . 15 . 1684 ] [ नेपाल सरकार-13313 : स्थीरत्वाएँ - एस ठी सी - नगद अनुदान ( बैंदेशिक ) ] [ 34702106 - सना सिंचाई कार्यक्रम ]				कृषि	४९५.	०	०		४९५.
६६.१	दम्दे चिप्ले ढाँडा कुलो सिंचाई योजना	३११५९	१	संख्या	जलश्रोत	४९५.	०	४९५.		४९५.

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविध जनन							
		खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिलो ऐमासिक	दोस्रो ऐमासिक	तेस्रो ऐमासिक	चौथो ऐमासिक
६७	दितेल पुरानो ईक चाँक सामातुड, कट्टी हुटे उदयपुर जोइने सडक स्तरोन्नति   ११=४=२२=१३८१२] [नेपाल सरकार-१३३१३ : नेपाल सरकार - नाद (आन्तरिक ऋण) ] [३४०१११४ - एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम]	भवन, सहरी विकास	३,०००.००	०	०	३,०००.००	०	०	३,०००.००
६७.१	दितेल पुरानो ईक चाँक सामातुड, कट्टी हुटे उदयपुर जोइने सडक स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३,११५१	१	संख्या	३,८००.००	१,५००.००	१,५००.००	३,८००.००
६८	दितेल रूपाकोट मधुबागाडी नगरपालिका, वडा नं. ५ को स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण [११. १. २. २३३९] [नेपाल सरकार-१३३१३ : नेपाल सरकार - नाद (आन्तरिक ऋण) ] [३७०००११४ - स्वास्थ्य मुद्धा कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	३,८००.००	०	०	३,८००.००	०	०	३,८००.००
६८.१	दितेल रूपाकोट मधुबागाडी नगरपालिका, वडा नं. ५ को स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण [११. १. २. २३३९] [नेपाल सरकार-१३३१३ : नेपाल सरकार - नाद (आन्तरिक ऋण) ] [३७०००११४ - स्वास्थ्य मुद्धा कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	७६०.	७६०.	७६०.	१,१४०.९०	१,१४०.९०	१,१४०.९०	१,१४०.९०
६९	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवाधि जडान (वायोगाँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सैर्य ऊर्जा) [११. ४. २२. ५९००] [नेपाल सरकार-१३३१३ : नेपाल सरकार - नाद (आन्तरिक ऋण) ] [३०८००१०४ - राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम]	उर्जा	८००.	८००.	८००.	०	०	०	८००.
६९.१	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवाधि जडान (वायोगाँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सैर्य ऊर्जा)	उर्जा	८००.	८००.	८००.	४००.	४००.	४००.	४००.
७०	नियमित खोप मुद्दाहीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता ५ दीगोपना, एफ. आई.पी. भी. खोप अधिकारी, खोपबाट चवाउन सकिने रोगहरूको निगरानी, नमुना संकलन तथा छब्बस्थान, समसफाई प्रबद्धि न कार्यक्रमको समिक्षा र सुझावोजना अद्यावधिको लागि १ दिने गोर्झी, पूर्ण खोप वडा, पालिका मु [१२. ७. २२. १०७९४] [नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नाद अनुदान   ३७००११०३ - एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम]	स्वास्थ्य	४२८.	०	०	४२८.	०	०	४२८.

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विविधोजन			
						पहिला शैक्षणिक	दोस्रा शैक्षणिक	तेस्रा शैक्षणिक	चौथा शैक्षणिक
७०.१	नियमित खेप सुट्टीकरण, पूर्ण खेप सुनिश्चितता १ दीगोपना, एफ. आई.पी. भी. खोप अधिकारी, खोपबाट वचाउन सकिने रोहरुको निगरानी, नगुना संकलन तथा व्यवस्थापन, समस्कार्इ प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा ५ सुझावयोजना अद्यावधिको लागि १ दिने गोर्फी, पूर्ण खोप वडा, पालिका मु	२२५२२	१	निरन्तर	स्वास्थ्य	०	०	२१४.	४२८.
७१	प्रजनन्. रुणाता स्वास्थ्य सेवा [ २ . ७ . २२ . १०५०४ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३७००११०३ - एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम ]	२२५२२	४	संख्या	स्वास्थ्य	१२८.	०	०	४२८.
७२.१	प्रजनन्. रुणाता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	४	संख्या	स्वास्थ्य	०	१२८.	०	४२८.
७२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाप्ति व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान [ २ . ७ . १३ . ५० ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : एस.इ.एस.पी. - सोधामर्ता अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र गोजना - (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि) ]	२२५२२	४	संख्या	कृषि	३८६.	०	३८६.	
७२.१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाप्ति व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	१	पटक	शिक्षा	०	१९३.	१९३.	३८६.
७३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाप्ति व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान [ २ . ७ . १३ . ५० ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : एस.इ.एस.पी. - सोधामर्ता दुने ऋण (बैदेशिक) ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र गोजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]	२२५२२	१	पटक	कृषि	६६४.	०	६६४.	

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविधोजन								
		खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला शैक्षणिक	दोस्रा शैक्षणिक	तेस्रा शैक्षणिक	चौथा शैक्षणिक	जम्मा
७३.१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ समाप्ति तथा डिजिटल सिकाइ समाप्ति व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान [ २ . ७ . १३ . ५० ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३५००१८०१- विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]	२२५२२	?	पटक	शिक्षा	०	३३२.	३३२.	३३२.	३३२.
७४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ समाप्ति व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान [ २ . ७ . १३ . ५० ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३५००१८०१- विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]	२२५२२	?	पटक	शिक्षा	२,१२३७.००	०	०	०	२,१२३७.००
७५.१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ समाप्ति तथा डिजिटल सिकाइ समाप्ति व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान [ १ . १ . ४ . १ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता हुने क्रण ( बैदेशिक ) ] [ ३५००१८०१- विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]	२२५२२	?	पटक	शिक्षा	०	१,०६८.५०	१,०६८.५०	१,०६८.५०	१,०६८.५०
७५	प्रारिष्ठक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान [ १ . १ . ४ . १ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता हुने क्रण ( बैदेशिक ) ] [ ३५००१८०१- विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]	२२५२२	?	पटक	शिक्षा	५,००३.००	०	०	०	५,००३.००
७५.१	प्रारिष्ठक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	१०	पटक	शिक्षा	१,५००.९०	१,०००.६०	१,५००.९०	१,०००.६०	१,०००.६०
७६	प्रारिष्ठक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान [ १ . १ . ४ . १ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता हुने क्रण ( बैदेशिक ) ] [ ३५००१८०१- विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]	२१७९.००			कृषि	२,१७९.००	०	०	०	२,१७९.००

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विनियोजन							
		खर्च शारीक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला शैक्षासिक	दोस्रा शैक्षासिक	तेस्रा शैक्षासिक	चौथा शैक्षासिक
७६.?	प्रारम्भक बाल विकास सहजकर्ताहस्को पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२११११	१०	पटक	शिक्षा	८६३.७	५७५.८	८६३.७	३,८७९.००
७७.?	प्रारम्भक बाल विकास सहजकर्ताहस्को पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान [ १ . १ . ४ . १ ] [ नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नाद अनुदान ] [ 35001801 - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा ज्यानीय तहका लागि) ]	२११११	१०	पटक	शिक्षा	१५,०६५.००	०	०	१५,०६५.००
७८.?	प्रारम्भक बाल विकास सहजकर्ताहस्को पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२११११	१०	पटक	शिक्षा	४,८१९.५०	३,२१३.००	४,८१९.५०	१५,०६५.००
७९.?	प्राविधिक सहायकको तलब [ २ . ५ . ७ . ८ ] [ नेपाल सरकार-13312 : आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ][ 37100103 - युवा रोजगारिका लागि सामाजिक परियोजना ]	२२४४	१	जना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१३५.६	१०.४	१३५.६	४५२.
८०.?	प्राविधिक सहायकको तलब	२२४४	१	जना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१३५.६	१०.४	१३५.६	४५२.
८१.?	प्राविधिक सहायकको पोसाक [ २ . ५ . ७ . १० ] [ नेपाल सरकार-13312 : आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ][ 37100103 - युवा रोजगारिका लागि सामाजिक परियोजना ]	२११११	१	जना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१०.	०	०	१०.
८२.?	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११११	१	जना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	०	०	१०.

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविधोजन								
		खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला शैमासिक	दोस्रा शैमासिक	तेस्रा शैमासिक	चौथा शैमासिक	जम्मा
८०	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भता [ २ . ५ . ७ . १ ] [ नेपाल सरकार-13312 : आई टि ए - सोधभर्ना हुने क्रठण (बैदेशिक) ] [ ३७१००१०३ - युवा रोजगारीका लागी रूपान्तरण पहल परियोजना ]				सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	९३.	०	०	०	९३.
८०.१	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भता	२११३१	१	जना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७.९	१८.६	१८.६	१८.६	९३.
८१	परियोजना कार्यान्वयन समिति र स्थानीय पदाधिकारी द्वारा अनुगमन खर्च [ २ . ८ . १ . १३ ] [ नेपाल सरकार-13312 : स्वीटजल्याण्ड - एस डी सी - नाद अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३७१००१०४ - बैदेशिक रोजगारिकाट फर्किएका ब्यक्ती हरुका लागी पुनर्निकरण परियोजना पहिलो चारन ]				कृषि	५०.	०	०	०	५०.
८१.१	परियोजना कार्यान्वयन समिति र स्थानीय पदाधिकारी द्वारा अनुगमन खर्च	२२६६१	२	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	०	०	०	५०.
८२	परियोजना कार्यान्वयन समितिको बैठक [ २ . ७ . २५ . १५० ] [ निपाल सरकार-13312 : स्वीटजल्याण्ड - एस डी सी - नाद अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३७१००१०४ - बैदेशिक रोजगारिकाट फर्किएका ब्यक्ती हरुका लागी पुनर्निकरण परियोजना पहिलो चारन ]				कृषि	६०.	०	०	०	६०.
८२.१	परियोजना कार्यान्वयन समितिको बैठक	२११४१	२	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३०.	०	०	०	३०.
८३	परिवार परामर्शकर्ताको पारिश्रमिक (आधिकृत छैठौं तह) १ जना [ २ . ५ . ८ . १४ ] [ नेपाल सरकार-13312 : स्वीटजल्याण्ड - एस डी सी - नाद अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३७१००१०४ - बैदेशिक रोजगारिकाट फर्किएका ब्यक्ती हरुका लागी पुनर्निकरण परियोजना पहिलो चारन ]				कृषि	५२५.	०	०	०	५२५.

रु. हजारमा

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विविधोंजन			
						पहिला शैमासिक	दोस्ता शैमासिक	तेशा शैमासिक	चौथा शैमासिक
८३.१	परिवार परमार्थकर्ताको पारिश्रमिक (आधिकृत हैँटों तह) १ जना	२२४९३	१	जना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१५७.५	१०५.	११७.५	५२९.
८४	परिवार योजना सेवा [ २ . ७ . २२ . १०७९० ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३७००११०३ - एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम ]				स्वास्थ्य	९७.	०	०	९७.
८५.१	परिवार योजना सेवा	२२५२२	१	निरन्तर	स्वास्थ्य	१९.४	२९.१	१९.४	९७.
८५	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५   १०   १५ शैयाया आधारभूत अस्पतालको शृंजित दायित्व भुक्तानी गर्न   [ १. ४. २२. १४२१९ ] [ नेपाल सरकार-१३३१३ : नेपाल सरकार - नगद (आत्मिक ऋण) ] [ ३७००११४ - स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम ]				स्वास्थ्य	२,४००.००	०	०	२,४००.००
८५.१	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५   १०   १५ शैयाया आधारभूत अस्पतालको शृंजित दायित्व भुक्तानी गर्न	३१११२	१	संख्या	स्वास्थ्य	४८०.	७२०.	७२०.	२,४००.००
८६	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मापिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अद्यार्थिक एवं बार्षिक समिक्षा [ २ . ७ . २२ . ९४२४ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३७००११०७ - औषधि र उपकरण आपूर्ति ]				स्वास्थ्य	३००.	०	३००.	
८६.१	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मापिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अद्यार्थिक एवं बार्षिक समिक्षा [ २ . ७ . २२ . ९४२४ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३७००११०७ - औषधि र उपकरण आपूर्ति ]	२२५२२	१२	पटक	स्वास्थ्य	७५.	७५.	७५.	३००.

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	विविधोजन								
		खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला शैक्षणिक	दोस्रा शैक्षणिक	तेस्रा शैक्षणिक	चौथा शैक्षणिक	जम्मा
८७	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन [ 2 . 7 . 16 . 2 ] [ नेपाल सरकार- 13312 : युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक) ] [ 36500106 - बहुक्रीय पोषण कार्यक्रम ]				सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१५०.	०	०	०	१५०.
८७.१	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन [ २ . ७ . २२ . १०८ ] [ नेपाल सरकार- १३३१२ : नगद अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३६५००१०६ - बहुक्रीय पोषण कार्यक्रम ]	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१	निरन्तर	स्वास्थ्य	३०.	४५.	०	१५०.
८८	पोषण विशेष कार्यक्रम [ 2 . 7 . 22 . 10८ ] [ नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३७००११०३ - एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम ]				स्वास्थ्य	६३९.	०	०	६३९.	
८८.१	पोषण विशेष कार्यक्रम	पोषण विशेष कार्यक्रम	२२५२२	१	निरन्तर	स्वास्थ्य	१२७.८	१११.७	१११.७	६१९.
८९	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्ने अनुदान [ २ . ७ . २५ . ९५ ] [ नेपाल सरकार-13312 : युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३६५००१०६ - बहुक्रीय पोषण कार्यक्रम ]	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्ने अनुदान [ २ . ७ . २५ . ९५ ] [ नेपाल सरकार-13312 : युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३६५००१०६ - बहुक्रीय पोषण कार्यक्रम ]	२२५२२	१	निरन्तर	स्वास्थ्य	६००.	०	०	६००.
८९.१	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्ने अनुदान	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्ने अनुदान	२२५२२	१	संख्या	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	०	०	६००.	६००.
९०	पोषण संवेदनशील (खानेपनी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवृत्ति) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन ) [ २ . ७ . १६ . १ ] [ नेपाल सरकार-13312 : युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३६५००१०६ - बहुक्रीय पोषण कार्यक्रम ]	पोषण संवेदनशील (खानेपनी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवृत्ति) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन ) [ २ . ७ . १६ . १ ] [ नेपाल सरकार-13312 : युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३६५००१०६ - बहुक्रीय पोषण कार्यक्रम ]				सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५०.	०	०	२५०.

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विविधोंजन			
						पहिला ैमासिक	दोस्रा ैमासिक	तेस्रा ैमासिक	चौथा ैमासिक
१०.१	पोषण संवेदनशील (बालेनपानी तथा सरसफाई, कृषि, फूसेसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चयनले	२२५२२	५	प्रकार	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	०	१००.	१५०.
११.१	फोहरमैला व्यवस्थापन (ल्याण्ड फिल्ड साईट व्यवस्थापन कार्यक्रम) [ ११ . ४ . २२ . १३००३ ] [ नेपाल सरकार-१३३१५ : नेपाल सरकार - नगद (आत्मरिक ऋण) ] [ ३०५०।०८०१ - कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्गलालय, खोटाङ ]					५,५००.००	०	०	५,५००.००
११.१	फोहरमैला व्यवस्थापन (ल्याण्ड फिल्ड साईट व्यवस्थापन कार्यक्रम)	३११५८	१	संख्या	वातावरण तथा जलवायु	१,१००.००	१,६५०.००	१,६५०.००	५,५००.००
१२.१	बगुवा दोभान सिंचाइ योजना काठेल [ ११ . ४ . १५ . १६८२ ] [ नेपाल सरकार-१३३१३ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३४७०।२।०६ - साना सिंचाइ कार्यक्रम ]					४००.	०	०	४००.
१२.१	बगुवा दोभान सिंचाइ योजना काठेल	३११५९	१	संख्या	जलश्रोत तथा सिंचाइ	०	२००.	२००.	४००.
१३	बगुवा दोभान सिंचाइ योजना काठेल [ ११ . ४ . १५ . १६८२ ] [ नेपाल सरकार-१३३१३ : स्वीटजरल्ट्याएड - एस ढी सी - नगद अनुदान (बैंदेशक) सिंचाइ कार्यक्रम ]					६००.	०	०	६००.
१३.१	बगुवा दोभान सिंचाइ योजना काठेल	३११५९	१	संख्या	जलश्रोत तथा सिंचाइ	०	३००.	३००.	६००.
१४	बाजार सरकार विकासका लाभी सेवा प्रदायक परिचालन [ २ . ७ . २५ . १५८ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : स्वीटजरल्ट्याएड - एस ढी सी - नगद अनुदान (बैंदेशक) ] [ ३७।०।०१०४ - बैंदेशिक रोजगारिबाट फर्किएका ब्यक्ती हरका लागी पुन एककरण परियोजना पहिलो चारन ]					५०.	०	०	५०.

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विविधोजन				
						पहिला ैमासिक	दोस्रा ैमासिक	तेस्रा ैमासिक	चौथा ैमासिक	जम्मा
९४.१	बजार सञ्चय विकासका लागि सेवा प्रदायक परिचालन	२२५२२	१	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	५०.	०	५०.	५०.
९५.	बिम्बूवा खोला सिंचाई योजना [ ११ . ४ . १५ . १६७९ ] [ नेपाल सरकार-१३३१३ : स्थीट्रॉफ्ट - एस डी सी - नगद अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३४७०२१०६ - साना सिंचाई कार्यक्रम ]	३११५५	१	संख्या	कृषि तथा सिंचाई	६१५.	०	०	६१५.	६१५.
९५.१	बिम्बूवा खोला सिंचाई योजना	३११५५	१	संख्या	जलश्रोत तथा सिंचाई	२४६.	१८४.५	१८४.५	१८४.५	१८४.५
९६.	बिम्बूवा खोला सिंचाई योजना [ ११ . ४ . १५ . १६७९ ] [ नेपाल सरकार-१३३१३ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३४७०२१०६ - साना सिंचाई कार्यक्रम ]	३११५५	१	संख्या	कृषि	४१०.	०	०	४१०.	४१०.
९६.१	बिम्बूवा खोला सिंचाई योजना	३११५५	१	संख्या	जलश्रोत तथा सिंचाई	१२३.	१२३.	१२३.	१२३.	१२३.
९७.	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला समुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्भूतिकरण [ २ . ७ . २७ . १ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नाद अनुदान ] [ ३७००११०५ - महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम ]	२२५२२	३	संख्या	स्वास्थ्य	४५.	०	०	४५.	४५.
९७.१	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण [ २२५२२ ] [ नेपाल सरकार - नाद अनुदान ] [ ३७००११०५ - महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम ]	२२५२२	३	संख्या	स्वास्थ्य	०	३०.	३०.	३०.	३०.
९८.	भालूखोला दूस्ता बाजाखेत सिंचाई योजना [ ११ . ४ . १५ . १६७६ ] [ नेपाल सरकार-१३३१३ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३४७०२१०६ - साना सिंचाई कार्यक्रम ]	३५१.	०	०	३५१.	३५१.	०	०	३५१.	३५१.

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विविधोजन			
						पहिला शैमांशिक	दोस्ता शैमांशिक	तेशा शैमांशिक	चौथा शैमांशिक
१२.१	भालूखोला दूल्ला बांजाखेत सिंचाई योजना	३११५५	१	संख्या	जलश्रेत्र तथा सिंचाई	१४०.४	७०.२	१४०.४	३११.
१३	भालूखोला दूल्ला बांजाखेत सिंचाई योजना [ 11 . 4 . 15 : 1676 ] [ नेपाल सरकार- 13313 : स्वीटजल्याङ्ग - एस डी सी - नगद अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ 34702106- साना सिंचाई कार्यक्रम ]			कृषि	५२६.		०	०	५२६.
१४.१	भालूखोला दूल्ला बांजाखेत सिंचाई योजना	३११५५	१	संख्या	जलश्रेत्र तथा सिंचाई	१०५.२	२१०.४	२१०.४	५२६.
१००	मंकेश्वर कुलो निर्माण योजना [ 11 . 4 . 15 : 1685 ] [ नेपाल सरकार-13313: स्वीटजल्याङ्ग - एस डी सी - नगद अनुदान ( बैदेशिक ) ][ 34702106- साना सिंचाई कार्यक्रम ]			कृषि	५४०.		०	०	५४०.
१००.१	मंकेश्वर कुलो निर्माण योजना	३११५५	१	संख्या	जलश्रेत्र तथा सिंचाई	५४०.	५४०.	०	५४०.
१०१	मंकेश्वर कुलो निर्माण योजना [ 11 . 4 . 15 : 1685 ] [ नेपाल सरकार-13313 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ 34702106 - साना सिंचाई कार्यक्रम ]			कृषि	३६०.		०	०	३६०.
१०१.१	मंकेश्वर कुलो निर्माण योजना	३११५५	१	संख्या	जलश्रेत्र तथा सिंचाई	५४०.	५४०.	०	५४०.
१०२	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च [ 2 . 7 . 25 : 143 ] [ नेपाल सरकार- 13312 : स्वीटजल्याङ्ग - एस डी सी - नगद अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ 37100101 - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम ]			सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१२५.		०	०	१२५.
१०२.१	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	१	मिन्टर	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३७.८	३७.८	३७.८	३७.८.

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविधोजन								
		खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला ैमासिक	दोस्रा ैमासिक	तेस्रा ैमासिक	चौथा ैमासिक	जम्मा
१०३	मनोसामाजिक परामर्शकालीको सेवा करार [ २ . ५ . ८ . ६ ] [ नेपाल सरकार-13312 : स्थीट्यरत्याङ्ग - एस डी सी - नाद अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३७००१०१ - रोजगार प्रबद्धन कार्यक्रम ]					४६०.	०	०		४६०.
१०३.१	मनोसामाजिक परामर्शकालीको सेवा करार	२२४१३	१	जना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	९२.	१३८.	१३८.		४६०.
१०४	मूल कूलो चिक्टे वर सिचाई योजना [ ११ . ४ . १५ . १६८० ] [ नेपाल सरकार-13313 : स्थीट्यरत्याङ्ग - एस डी सी - नाद अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३४७०२१०६ - साना सिंचाई कार्यक्रम ]	३११५९	१	संख्या	कृषि तथा सिंचाई	१,६३०.००	०	०		१,६३०.००
१०४.१	मूल कूलो चिक्टे वर सिचाई योजना	३११५९	१	संख्या	जलश्रोत तथा सिंचाई	६५२.	०	४८९.		१,६३०.००
१०५	मूल कूलो चिक्टे वर सिचाई योजना [ ११ . ४ . १५ . १६८० ] [ नेपाल सरकार-13313 : नेपाल सरकार - नाद अनुदान ] [ ३४७०२१०६ - साना सिचाई कार्यक्रम ]	३११५९	१	संख्या	कृषि	१,०८२.००	०	०		१,०८२.००
१०५.१	मूल कूलो चिक्टे वर सिचाई योजना	३११५९	१	संख्या	जलश्रोत तथा सिंचाई	३२४.६	०	३२४.६		१,०८२.००
१०६	मपलन्द समान खरीद ( सेवा केटेद सञ्चालनार्थ ) [ २ . ४ . १ . ४ ] [ नेपाल सरकार-13312 : आई डि ए - सोधधना हुने क्रण ( बैदेशिक ) ] [ ३१४०१०११ - राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण विभाग ]				तथ्यांक	५०.	०	०		५०.
१०६.१	मपलन्द समान खरीद ( सेवा केटेद सञ्चालनार्थ )	२२३११	१	पटक	तथ्यांक प्रणाली	०	०	५०.		५०.
१०७	महामरी / आकाशिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम [ २ . ७ . १८ . ३३४ ] [ नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नाद अनुदान ] [ ३१२०२०११ - पशु सेवा विभाग ]				कृषि	१००.	०	०		१००.

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विविधोजन			
						पहिला ऐमासिक	दोस्रा ऐमासिक	तेस्रा ऐमासिक	चौथा ऐमासिक
१०७.१	महामरी / आक्रिस्मक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	पशुपत्नी विकास	०	०	१००.	१००.
१०८	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वायमसेविकाहरुलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सञ्चालन अधिमुखीकरण { २ वटा × रु १२५०० =२५,००० × ७५३ पालिका } [ २ . ७ . २२ . १०६९० ] [ नेपाल सकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नाद अनुदान ] [ ३७००११०५ - महामरी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम ]			स्वास्थ्य	२५.	०	०	२५.	
१०८.१	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वायमसेविकाहरुलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सञ्चालन अधिमुखीकरण { २ वटा × ५ = २५,००० ह ठाउँ पालिका }	२२५२२	२	पटक	स्वास्थ्य	०	२५.	०	२५.
१०९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अग्नीजी.गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान [ २ . ७ . १३ . ४० ] [ नेपाल सकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नाद अनुदान ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]				कृषि	४,१९०.००	०	०	४,१९०.००
१०९.१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अग्नीजी.गणित २२४१३	४	पटक	शिक्षा	१,०४७.५०	१,०४७.५०	१,०४७.५०	१,०४७.५०	१,०४७.५०
११०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अग्नीजी.गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान [ २ . ७ . १३ . ४० ] [ नेपाल सकार-१३३१२ : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण ( बैंडेशेक ) ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]				कृषि	१,३०१.००	०	०	१,३०१.००
११०.१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अग्नीजी.गणित २२४१३	४	पटक	शिक्षा	३२५.२५	३२५.२५	३२५.२५	३२५.२५	३२५.२५

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविधीय जन								
		खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला शैक्षणिक	दोस्रा शैक्षणिक	तेस्रा शैक्षणिक	चौथा शैक्षणिक	जम्मा
११११	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अभ्यर्जी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान [२ . ७ . १३ . ४०] [नेपाल सरकार-१३३१२ : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा झार्नाचू तहका लागि)]				कृषि	७५७.	०	०	०	७५७.
१११२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अभ्यर्जी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान [१ . १ . ३ . ४] [नेपाल सरकार-१३३१२ : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा झार्नाचू तहका लागि)]									
१११३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अभ्यर्जी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४९३	४	पटक	शिक्षा	१८९.२५	१८९.२५	१८९.२५	१८९.२५	७५६.
१११४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दिका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरासातका शिक्षक/कर्मचारी/प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत) [ १ . १ . ३ . ४ ] [नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नागद अनुदान ] [ ३५००००१५ - माध्यमिक तह ]	२११११	१०	पटक	शिक्षा	१८,०३०.००	१८,०३०.००	१८,०३०.००	१८,०३०.००	
१११५	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दिका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरासातका शिक्षक/कर्मचारी/प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	१०	पटक	शिक्षा	१८,०३०.००	१८,०३०.००	१८,०३०.००	१८,०३०.००	६०,१००.००
१११६	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दिका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरासातका शिक्षक/कर्मचारी/प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	१०	पटक	शिक्षा	१८,०३०.००	१८,०३०.००	१८,०३०.००	१८,०३०.००	६०,१००.००
१११७	मान्केश्वन सिंचाई कुलो [ ११ . ४ . १५ . १६८६ ] [ नेपाल सरकार-१३३१३ : नेपाल सरकार - नागद अनुदान ] [ ३४०२१०६ - साना सिंचाई कार्यक्रम ]	३११५१	१	संख्या	जलश्रोत	६९०.	०	०	०	६९०.
१११८	मान्केश्वन सिंचाई कुलो [ ११ . ४ . १५ . १६८६ ] [ नेपाल सरकार-१३३१३ : स्वीटजल्याण्ड - एस.ठी.सी - नागद अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३४०२१०६ - साना सिंचाई कार्यक्रम ]	३११५१	१	संख्या	जलश्रोत	३४५.	३४५.	३४५.	३४५.	३४५.
१११९	मान्केश्वन सिंचाई कुलो	३११५१	१	संख्या	जलश्रोत	१०३५.००	१०३५.००	१०३५.००	१०३५.००	१०३५.००

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविधोजन							
		खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला शैमासिक	दोस्रा शैमासिक	तेस्रा शैमासिक	चौथा शैमासिक
११५	यातायात भ्रमण खर्च (परियोजना सहयोग इकाई द्वारा आयोजित कार्यक्रममा सहभागी हुँदा रोजगार सेवा केन्द्र, रेमि फोकल पर्सन लाई) [ २.८.१.१५ ] [ नेपाल सरकार-13312 : स्वीट्रजरत्याएड - एस डी सी - नगद अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३७००१०४ - बैदेशिक रोजगारिबाट फार्किएका ब्यक्ति हस्तका लागी पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चारान् ]					कृषि १२०.	०	०	१२०.
११५.१	यातायात भ्रमण खर्च (परियोजना सहयोग इकाई द्वारा आयोजित कार्यक्रममा सहभागी हुँदा रोजगार सेवा केन्द्र, रेमि फोकल पर्सन लाई) [ २.८.१.१५ ] [ नेपाल सरकार-13312 : स्वीट्रजरत्याएड - एस डी सी - नगद अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३७००१०४ - बैदेशिक रोजगारिबाट फार्किएका ब्यक्ति हस्तका लागी पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चारान् ]					कृषि १२०.	०	०	१२०.
११६	यातायात भ्रमण खर्च (परियोजना सहयोग इकाई द्वारा आयोजित कार्यक्रममा सहभागी हुँदा रोजगार सेवा केन्द्र, रेमि फोकल पर्सन लाई) [ २.८.१.१५ ] [ नेपाल सरकार-13312 : सहभागी हुँदा रोजगार सेवा केन्द्र, रेमि फोकल पर्सन लाई] [ ३७००१०४ - बैदेशिक सरकार - नगद अनुदान ] [ ३१२०१०११ - कृषि विभाग ]	२२६१२	२	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	६०.	६०.	१२०.
११६.१	यातायात भ्रमण खर्च (परियोजना सहयोग इकाई द्वारा आयोजित कार्यक्रममा सहभागी हुँदा रोजगार सेवा केन्द्र, रेमि फोकल पर्सन लाई) [ २.८.१.१५ ] [ नेपाल सरकार-13312 : सहभागी हुँदा रोजगार सेवा केन्द्र, रेमि फोकल पर्सन लाई] [ ३७००१०४ - बैदेशिक सरकार - नगद अनुदान ] [ ३१२०१०११ - कृषि विभाग ]	२२६१२	२	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	०	०	१२०.
११७	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम [ ११.४.१५.३७६ ] [ नेपाल सरकार-13313 : स्वीट्रजरत्याएड - एस डी सी - नगद अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३४७०२१०६ - साना सिंचाई कार्यक्रम ]	२२५२२	१	निरन्तर	कृषि ५००.	०	२५०.	२५०.	५००.
११७.१	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम [ ११.४.१५.३७७ ] [ नेपाल सरकार-13313 : स्वीट्रजरत्याएड - एस डी सी - नगद अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३४७०२१०६ - साना सिंचाई कार्यक्रम ]	२२५२२	१	निरन्तर	कृषि ५००.	०	२५०.	२५०.	५००.
११७.२	राई कूलो सिंचाई योजना [ ११.४.१५.३७८ ] [ नेपाल सरकार-13313 : साना सिंचाई कार्यक्रम ]	३१११५	१	संख्या	जलश्रोत तथा सिंचाई	०	३४७.२	३४७.२	३४७.२
११८	राई कूलो सिंचाई योजना [ ११.४.१५.३७७ ] [ नेपाल सरकार-13313 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३४७०२१०६ - साना सिंचाई कार्यक्रम ]	३१११५	१	संख्या	जलश्रोत तथा सिंचाई	०	३४७.१	३४७.१	३४७.१
११८.१	राई कूलो सिंचाई योजना [ ११.४.१५.३७८ ] [ नेपाल सरकार-13313 : साना सिंचाई कार्यक्रम ]	३१११५	१	संख्या	जलश्रोत तथा सिंचाई	०	३४७.१	३४७.१	३४७.१
११९	राजकुलो सामातुड आहाले खेत सिंचाई योजना [ ११.४.१५.१६८८ ] [ नेपाल सरकार-13313 : स्वीट्रजरत्याएड - एस डी सी - नगद अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३४७०२१०६ - साना सिंचाई कार्यक्रम ]	३१११५	१	संख्या	जलश्रोत तथा सिंचाई	०	३४७.१	३४७.१	३४७.१
११९.१	राजकुलो सामातुड आहाले खेत सिंचाई योजना [ ११.४.१५.१६८८ ] [ नेपाल सरकार-13313 : स्वीट्रजरत्याएड - एस डी सी - नगद अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३४७०२१०६ - साना सिंचाई कार्यक्रम ]	३१११५	१	संख्या	जलश्रोत तथा सिंचाई	०	३४७.१	३४७.१	३४७.१

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविधोजन								
		खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला शैमासिक	दोस्रा शैमासिक	तेस्रा शैमासिक	चौथा शैमासिक	जम्मा
१२०	राजकुलो सामाउड आहाले खेत सिंचाइ योजना [ ११ . ५ . १५.१६८८ ] [ नेपाल सरकार- १३३१३ : नेपाल सरकार - नाद अनुदान ] [ ३४७०२१०६ - साना सिंचाइ कार्यक्रम ]				कृषि	१९०.	०	०	०	१९०.
१२०.१	राजकुलो सामाउड आहाले खेत सिंचाइ योजना	३११५१	१		संख्या	जलश्रोत	०	१९०.	०	१९०.
१२१	राष्ट्रपति रग्निङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय) [ २ . ७ . १४ . १ ] [ नेपाल सरकार- १३३१२ : नेपाल सरकार - नाद अनुदान ] [ ३४३४१०११ - राष्ट्रिय खेलकुद परिषद् ]				तथा सिंचाई	युवा तथा खेलकुद	१००.	०	०	१००.
१२१.१	राष्ट्रपति रग्निङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	१		पटक	युवा तथा खेलकुद	०	०	१००.	१००.
१२२	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च १ दिवस मनाउने खर्च समेत) [ २ . ७ . २२ . ६७ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नाद अनुदान ] [ ३७००१११६ - नर्सिंह तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम ]				स्वास्थ्य	३,५००.००	०	०	३,५००.००	
१२२.१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च १ मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	१		निरन्तर	स्वास्थ्य	७००.	१,०५०.००	७००.	३,५००.००
१२३	रिटर्नी स्वयम सेवक परिचालन [ २ . ५ . ७ . १ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : स्वीटजल्याण्ड - एस ठी सी - नाद अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३७००१०१० - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम ]				सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६४३.	०	०	६४३.	
१२३.१	रिटर्नी स्वयम सेवक परिचालन	२२४१३	१०		पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	११२.९.	११२.६.६	११२.९	४४३.

## ८. हजारमा

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविधोजन								
		खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला शैमासिक	दोस्रा शैमासिक	तेस्रा शैमासिक	चौथा शैमासिक	जम्मा
१२४	रोजगार पारमर्शकर्ताको पारिश्रमिक (अधिकृत छैठै तह) १ जना। [ २ . ५ . ८ . १५ ] [ नेपाल सरकार-13312 : स्वीट्जरल्ड्याउ - एस डी सी - नगद अनुदान (बैंडेशिक) ] [ ३७१००१०४ - बैंडेशिक रोजगारिकाट फर्किङ्का व्यक्ती हुक्का लागि पुन एकिकरण परियोजना पाहिलो चरण ]				कृषि	५२५.	०	०	०	५२५.
१२५.१	रोजगार पारमर्शकर्ताको पारिश्रमिक (अधिकृत छैठै तह) १ जना	२२४९३	१	जना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१५७.५	१०५.	१५७.५	१५७.५	५२५.
१२५	रोजगार संयोजकको तलब [ २ . ५ . ७ . ५ ] [ नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३७१००१०२ - प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम ]				सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	५६८.	०	०	०	५६८.
१२५.२	रोजगार संयोजकको तलब	२२४९९	१	जना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१७०.४	११३.६	१७०.४	१७०.४	५२५.
१२६	रोजगार संयोजकको पेसाक [ २ . ५ . ७ . ७ ] [ नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३७१००१०२ - प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम ]				सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१०.	०	०	०	१०.
१२६.१	रोजगार संयोजकको पेसाक	२११२१	१	जना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	०	०	०	०.
१२७	रोजगार संयोजकको स्थानीय भता [ २ . ५ . ७ . ६ ] [ नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३७१००१०२ - प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम ]				सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१४२.	०	०	१४२.	

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विविधोजन				
						पहिला शैमासिक	दोस्रा शैमासिक	तेस्रा शैमासिक	चौथा शैमासिक	जम्मा
१२७.१	रोजगार संयोजकको स्थानीय भ्रता	२११३?	१	जना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२८.४	४२.६	२८.४	२८.२.	
१२८	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च [ २ . ४ . १ . ७ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक) ] [ ३७१००१०३ - युवा रोजगारिका लागि सांतरण पहल परियोजना ]	२२३१?	१	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	७८.	०	०	०	७८.
१२८.१	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	२२३१?	१	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	०	०	०	७८.
१२९	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृष्टिकरण (काम्यूट, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण) [ १.३ . ७ .६ ] [ नेपाल सरकार-१३३१३ : आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक) ] [ ३७१००१०३ - युवा रोजगारिका लागि सांतरण पहल परियोजना ]	३११२?	१	संख्या	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२००.	०	०	०	२००.
१२९.१	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृष्टिकरण (काम्यूट, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२?	१	संख्या	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	२००.	०	२००.	
१३०	रोजगार सेवा केन्द्रसँग सूचना आदानप्रदान, समन्वय बैठक तथा अन्तर्रिक्षया कार्यक्रम [ २ . ७ . २५ . १३४ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : स्वीटजरल्याण्ड - एस ई सी - नाद अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३७१०००१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम ]	२२५२?	२	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	५०.	०	०	०	५०.
१३०.१	रोजगार सेवा केन्द्रसँग सूचना आदानप्रदान, समन्वय बैठक तथा अन्तर्रिक्षया कार्यक्रम समन्वय बैठक तथा अन्तर्रिक्षया कार्यक्रम	२२५२?	२	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	२५.	२५.	२५.	५०.

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविधोजन							
		खर्च शारीक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला शैमासिक	दोस्रा शैमासिक	तेस्रा शैमासिक	चौथा शैमासिक
१३१	रोजगार संचाद मञ्चको सञ्चालन [ २ . ७ . २८ . १३६ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ] [ ३७१००१०३ - युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना ]				सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३०.	०	०	३०.
१३१.१	रोजगार संचाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	१	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	३०.	०	३०.
१३२	रोजगार सहायकको तलब [ २ . ५ . ३ . ५ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ] [ ३७१००१०३ - युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना ]	२२४१९	१	जना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४५२.	०	०	४५२.
१३२.१	रोजगार सहायकको तलब				सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१३५.६	१०.४	१३५.६	४५२.
१३३	रोजगार सहायकको पोशाक भता [ २ . ५ . ३ . ७ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ] [ ३७१००१०३ - युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना ]				सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१०.	०	०	१०.
१३३.१	रोजगार सहायकको पोशाक भता	२११२१	१	जना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण			१०.	१०.
१३४	रोजगार सहायकको स्थानीय भता [ २ . ५ . ३ . ६ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ] [ ३७१००१०३ - युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना ]				सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१३.	०	०	१३.

## रु. हजारमा

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविधोजन								
		खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला ैमासिक	दोस्तो ैमासिक	तेशो ैमासिक	चौथो ैमासिक	जम्मा
१३४.१	रोजगार सहायको स्थानीय भता	२११३?	१	जना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७.९	२७.९	१२.६	१३.	
१३५	रोजगारी मूजना (आई.डि.ए.) [ २ . ७ . ३ . ८ ] [ नेपाल सरकार-13312 : आई डि.ए - सोधभर्ता हुने ऋण (बैदेशिक) ] [ ३७१००१०३ - युवा गेजारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना ]	२२५२२	४	महिना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२,६८५.००	०	०	२,६८५.००	
१३५.१	रोजगारी मूजना (आई.डि.ए.)	२२५२२	४	महिना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	०	२,०१३.७५	२,६८५.००	
१३६	रोजगारी मूजना (नेपाल सरकार) [ २ . ७ . ३ . ७ ] [ नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३७१००१०२ - प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम ]	२२५२२	४	महिना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२,६८०.००	०	०	२,६८०.००	
१३६.१	रोजगारी मूजना (नेपाल सरकार)	२२५२२	४	महिना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	०	२,०१०.००	२,६८०.००	
१३७	लाप्से चुच्चेडुङ्गा कुलो मर्मत [ ११ . ४ . १५ . १६८७ ] [ नेपाल सरकार-13313 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३४७०२१०६ - साना सिंचाई कार्यक्रम ]	३११५९	१	संख्या	कृषि	६९०.	०	०	६९०.	
१३७.१	लाप्से चुच्चेडुङ्गा कुलो मर्मत	३११५९	१	संख्या	जलश्रोत तथा सिंचाई	३४५.		३४५.	६९०.	
१३८	लाप्से चुच्चेडुङ्गा कुलो मर्मत [ ११ . ४ . १५ . १६८७ ] [ नेपाल सरकार-13313 : स्थीट्यरल्ट्याउड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३४७०२१०६ - साना सिंचाई कार्यक्रम ]	३०३५.००			कृषि	१,०३५.००	०	०	१,०३५.००	

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविधोजन							
		खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला शैमासिक	दोस्रा शैमासिक	तेस्रा शैमासिक	चौथा शैमासिक
१३८.१	लाप्ते चुन्नेदुङ्गा कुलो मर्मत	३११५५	१	संख्या	जलश्रेत्र	०	५१७.५	५१७.५	२,०३५.००
१३९	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरू तथा परिवारहरूलाई पुनः एकीकरण अधिकारीकरण सत्र [ २ . ६ . ३ . १९९ ] [ नेपाल सरकार-13312 : स्वीटजरत्याङ्ग - एस दी मी - नगद अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३७१००१०४ - बैदेशिक रोजगारिबाट फर्किएका छाती हरका लागी पुन एकिकरण परियोजना पाहिलो चारन ]			तथा सिंचाई	५०.			५०.	
१४०.१	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरू तथा परिवारहरूलाई पुनः एकीकरण सत्र [ २ . ७ . २५ . १५९ ] [ नेपाल सरकार-13312 : स्वीटजरत्याङ्ग - एस दी मी - नगद अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३७१००१०४ - बैदेशिक रोजगारिबाट फर्किएका छाती हरका लागी पुन एकिकरण परियोजना पाहिलो चारन ]	२२५२२	१०	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	१०.	१५.	
१४०.२	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरू तथा अधिकारीहरू वीच अन्तर्राष्ट्रिय बैठक [ २ . ७ . २५ . १५९ ] [ नेपाल सरकार-13312 : स्वीटजरत्याङ्ग - एस दी मी - नगद अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३७१००१०४ - बैदेशिक रोजगारिबाट फर्किएका छाती हरका लागी पुन एकिकरण परियोजना पाहिलो चारन ]			कृषि	२४.	०	०	२४.	
१४०.३	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरू र स्थानीय सरकारी अधिकारीहरू वीच अन्तर्राष्ट्रिय बैठक [ २ . ७ . २५ . १५९ ] [ नेपाल सरकार-13312 : स्वीटजरत्याङ्ग - एस दी मी - नगद अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३७१००१०४ - बैदेशिक रोजगारिबाट फर्किएका छाती हरका लागी पुन एकिकरण परियोजना पाहिलो चारन ]	२२५२२	३	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	८.	८.	
१४१	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरूको नव गठित संजालको सुरक्षाती सहयोग संचालन खर्च [ २ . ७ . २५ . १५३ ] [ नेपाल सरकार-13312 : स्वीटजरत्याङ्ग - एस दी मी - नगद अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३७१००१०४ - बैदेशिक रोजगारिबाट फर्किएका छाती हरका लागी पुन एकिकरण परियोजना पाहिलो चारन ]			कृषि	२५.	०	०	२५.	
१४१.१	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरूको नव गठित संजालको सुरक्षाती सहयोग संचालन खर्च	२२५२२	१	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	१५.	०	२५.

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविधोजन								
		खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला शैमासिक	दोस्रा शैमासिक	तेस्रा शैमासिक	चौथा शैमासिक	जम्मा
१४२	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरूको वरस्ती स्तरिय संजाल गठन [ २ . ७ . २५ . १५२ ] [ नेपाल सकार-१३३१२ : स्वीटजल्खाङ्ग - एस ठी सी - नाद अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३७१००१०४ - बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्ती हरका लागी पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चारन ]				कृषि	५०.	०	०	०	५०.
१४२.१	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरूको वरस्ती स्तरिय संजाल गठन [ २ . ७ . २५ . १५२ ] [ नेपाल सकार-१३३१२ : स्वीटजल्खाङ्ग - एस ठी सी - नाद अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३७१००१०४ - बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्ती हरका लागी पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चारन ]	२२५२२	१०	संख्या	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	१५.	१५.	५०.	
१४३	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरूको संजालको बैठक [ २ . ७ . २५ . १५४ ] [ नेपाल सकार-१३३१२ : स्वीटजल्खाङ्ग - एस ठी सी - नाद अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३७१००१०४ - बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्ती हरका लागी पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चारन ]				कृषि	३०.	०	०	३०.	
१४३.१	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरूको संजालको बैठक [ २ . ७ . २५ . १५४ ] [ नेपाल सकार-१३३१२ : स्वीटजल्खाङ्ग - एस ठी सी - नाद अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३७१००१०४ - बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्ती हरका लागी पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चारन ]	२२५२२	२	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	१५.	०	३०.	
१४४	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्जाल) [ २ . ७ . २५ . १५६ ] [ नेपाल सकार-१३३१२ : स्वीटजल्खाङ्ग - एस ठी सी - नाद अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम ]				सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	५०.	०	०	५०.	
१४४.१	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्जाल)	२२५२२	२	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५.	१५.	०	५०.	

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविधोजन								
		खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिलो शैमासिक	दोस्रो शैमासिक	तेस्रो शैमासिक	चौथो शैमासिक	जम्मा
१४५	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जालको क्षमता विकास कार्यक्रम (जिल्ला तह सञ्चाल) [ २ . ७ . २५ . १४५ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : स्थीटजरल्याङ्ग - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम ]					सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२००.	०	०	२००.
१४५.१	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जालको क्षमता विकास (जिल्ला तह सञ्चाल) [ २२५२२ ]	२२५२२	१	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	२००.	०	२००.	
१४६	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूसँग गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम [ २ . ७ . २५ . १४१ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : स्थीटजरल्याङ्ग - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम ]					सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३.	०	०	३.
१४६.१	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूसँग गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	२	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	३.	०	३.	
१४७	वार्षिक कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी [ २ . ६ . ६ . १३ ] [ निपाल सरकार-१३३१२ : स्थीटजरल्याङ्ग - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३७१००१०४ - बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्ति हरूका लागी पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चापान ]					कृषि	६५.	०	०	६५.
१४७.१	वार्षिक कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	२२५२२	१	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६५.		०	०	६५.
१४८	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च [ २ . ७ . २५ . ३ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : स्थीटजरल्याङ्ग - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम ]					सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२३४.	०	०	२३४.

रु. हजारमा

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विविधोंजन			
						पहिला शैक्षणिक	दोस्रा शैक्षणिक	तेस्रा शैक्षणिक	चौथा शैक्षणिक
१४८.१	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	१	निरन्तर	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४६.८	७०.२	७०.२	२३४.
१४९	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा कारार [ २ . ५ . ८ . ७ ] [ नेपाल सरकार-13312 : स्थीट्रॉफ्टाइड - एम डी सी - नगद अनुदान ( बैंदेशिक ) ] [ ३७१००१०१ - रोजगार प्रबोधन कार्यक्रम ]				सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४६०.	०	०	४६०.
१४९.१	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा कारार	२२४९३	१	जना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	९२.	१३८.	१३८.	४६०.
१५०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान [ २ . ७ . १३ . १० ] [ नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रेषण तथा स्थानीय तहका लागि ) ]				कृषि	४,०३१.००	०	०	४,०३१.००
१५०.१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	१	पटक	शिक्षा	०	४,०३१.००	०	४,०३१.००
१५१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान [ २ . ७ . १३ . १० ] [ नेपाल सरकार-13312 : एम.इ.एम.पी. - सोधभर्ता हुने ऋण ( बैंदेशिक ) ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]				कृषि	१,२५२.००	०	०	१,२५२.००
१५१.१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	१	पटक	शिक्षा	०	१,२५२.००	०	१,२५२.००
१५२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान [ २ . ७ . १३ . १० ] [ नेपाल सरकार-13312 : एम.इ.एम.पी. - सोधभर्ता अनुदान ( बैंदेशिक ) ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रेषण तथा स्थानीय तहका लागि ) ]				कृषि	१२८.	०	०	७२८.
१५२.१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	१	पटक	शिक्षा	०	१,२५२.००	०	१,२५२.००

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविधोजन								
		खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला शैक्षणिक	दोस्रा शैक्षणिक	तेस्रा शैक्षणिक	चौथा शैक्षणिक	जम्मा
१५३	विद्यालयक्षेत्र पूर्वाधार सुधार आयोजना (कारिलका मा.वि., नेपा., ८ कोटे विद्यालय भवन) (क्रमागत) [ ११. ४. २२. १३००४ ] [ निपाल सरकार-१३३१५ : नेपाल सरकार - नाद (आन्तरिक ऋण) ] [ ३०५०१०८०१ - कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, खोटाङ ]				कृषि	८,०००.००	०	०		८,०००.००
१५३.१	विद्यालयक्षेत्र पूर्वाधार सुधार आयोजना (कारिलका मा.वि., नेपा., ८ कोटे विद्यालय भवन) (क्रमागत) [ ३१११९.१.१ ] [ ३०५०१०८०१ - कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, खोटाङ ]				संलग्न	१,६००.००	२,४००.००	२,४००.००		८,०००.००
१५४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान [ २. ७. १३. १३ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]					कृषि	७,७७०.००	०	०	७,७७०.००
१५४.१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान [ २. ७. १३. १३ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]				पटक	शिक्षा	०	३,८८५.००	३,८८५.००	७,७७०.००
१५५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान [ २. ७. १३. १३ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]					कृषि	२,४०३.००	०	०	२,४०३.००
१५५.१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान [ २. ७. १३. १३ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]				पटक	शिक्षा	०	७०१.५	७०१.५	१,४०३.००
१५६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान [ २. ७. १३. १३ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण ( वैदेशिक ) ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]					कृषि	२,४१४.००	०	०	२,४१४.००
१५६.१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान [ २. ७. १३. १३ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण ( वैदेशिक ) ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]				पटक	शिक्षा	०	१,२०७.००	१,२०७.००	२,४१४.००

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविधोजन							
		खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला ैमासिक	दोस्रा ैमासिक	तेस्रा ैमासिक	चौथा ैमासिक
१५७	शैक्षक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) [ 2 . 7 . 13 . 11 ] [ नेपाल सरकार-13312 : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्नी हुने क्रण (बैदेशिक) ] [ 35001801 - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]				कृषि	२४०.	०	०	२४०.
१५७.१	शैक्षक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) [ 2 . 7 . 13 . 11 ] [ नेपाल सरकार-13312 : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्नी हुने क्रण (बैदेशिक) ] [ 35001801 - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]				कृषि	२४०.	०	०	२४०.
१५७.२	शैक्षक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता १ निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) ]	२२५२२	?	पटक	शिक्षा	०	०	२४०.	२४०.
१५८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) [ 2 . 7 . 13 . 11 ] [ नेपाल सरकार-13312 : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्नी अनुदान (बैदेशिक) ] [ 35001801 - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]				कृषि	१४०.	०	०	१४०.
१५८.१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता १ निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) ]	२२५२२	?	पटक	शिक्षा	०	०	१४०.	१४०.
१५९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता १ निरन्तर सरकार - नगद अनुदान) [ 35001801 - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]				कृषि	७७२.	०	०	७७२.

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	खर्च शारीरक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विविधो जन			
						पहिला ैमासिक	दोस्रा ैमासिक	तेस्रा ैमासिक	चौथा ैमासिक
१५९.१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निस्तर शिक्षाका कार्यक्रम सम्मेत)	२२५२८	५	पटक	शिक्षा	०	०	७७२.	७७२.
१६०	शैक्षिक सुशासनका लागि सम्थगत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण [ २. ७. १३ . ३०२ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]				१,१२१.००	०	०	१,१२१.००	
१६०.१	शैक्षिक सुशासनका लागि सम्थगत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण [ २. ७. १३ . ३०२ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : एस.इ.एस.पी. - सोधमर्ता अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]	२२५२८	४	पटक	शिक्षा	२८०.२५	२८०.२५	२८०.२५	
१६१.१	शैक्षिक सुशासनका लागि सम्थगत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण [ २. ७. १३ . ३०२ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : एस.इ.एस.पी. - सोधमर्ता अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]	२२५२८	४	पटक	शिक्षा	२०२.	०	२०२.	
१६१.१	शैक्षिक सुशासनका लागि सम्थगत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण [ २. ७. १३ . ३०२ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : एस.इ.एस.पी. - सोधमर्ता अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]	२२५२८	४	पटक	शिक्षा	५०.५	५०.५	५०.५	
१६२	शैक्षिक सुशासनका लागि सम्थगत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण [ २. ७. १३ . ३०२ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : एस.इ.एस.पी. - सोधमर्ता दुने ऋण ( बैदेशिक ) ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]	२२५२८	४	पटक	शिक्षा	३४८.	०	३४८.	

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विविधोंजन			
						पहिला शैक्षणिक	दोस्रा शैक्षणिक	तेस्रा शैक्षणिक	चौथा शैक्षणिक
१६२.१	शैक्षक सुशासनका लाभि स्थानगत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेरिडिं तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	४	पटक	शिक्षा	८७.	८७.	८७.	८४२.
१६३.२	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अधिकान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन [ २ . ७ . २५ . १३ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण ( बैदेशिक ) ] [ ३७००१०३ - युवा रोजगारिका लाभि रूपान्तरण पहली परियोजना ]	२२५२२	१५	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६०.	०	०	६०.
१६३.३	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अधिकान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन [ २ . ७ . २५ . १३ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण ( बैदेशिक ) ] [ ३७००१०३ - युवा रोजगारिका लाभि रूपान्तरण पहली परियोजना ]	२२५२२	१५	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	०	०	६०.
१६४.१	शाखा प्रमुखहरू संग समन्वय बैठक [ २ . ७ . २५ . १५ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : स्ट्रीटरल्ट्याङ्ग - एस डी सी - नाद अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३७००१०४ - बैदेशिक रोजगारिकाट फरिकिएका व्यक्ती हस्का लापा पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चारान ]	२११४१	२	पटक	कृषि सुरक्षा तथा संरक्षण	४०.	०	०	४०.
१६४.२	शाखा प्रमुखहरू संग समन्वय बैठक	२११४१	२	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२०.	०	०	४०.
१६५	संक्रामक तथा महामारीजन्य रोग, खानेपनी र खाद्य गुणस्तर नियानी कार्यक्रम [ २ . ७ . २२ . १०६५३ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नाद अनुदान ] [ ३७००१०५ - महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम ]	२२५२२	२	संलग्न	स्वास्थ्य	१४.	०	०	१४.
१६५.१	संक्रामक तथा महामारीजन्य रोग, खानेपनी र खाद्य गुणस्तर नियानी कार्यक्रम	२२५२२	२	संलग्न	स्वास्थ्य	७.	०	०	१४.

## रु. हजारमा

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	विविधोजन								
		खर्च शारीक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला ैमासिक	दोस्रा ैमासिक	तेस्रा ैमासिक	चौथा ैमासिक	जम्मा
१६६.६	संचार तथा समन्वय खर्च (रोजगार सूचना केन्द्र, रेम फोकल पर्सन) [ २ . १ . ८ . ३ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : स्वीटजरल्याङ्ग - एस डी सी - नगद अनुदान (बैंडेशिक) ] [ ३७००१०४ - बैंडेशिक रोजगारिकाट फर्किएका व्यक्ती हरका लागी पुन एककरण पारियोजना पहिलो चारस ]				कृषि	३०.	०	०	०	३०.
१६६.७	संचार तथा समन्वय खर्च (रोजगार सूचना केन्द्र, रेम फोकल पर्सन)	२२११२	१	प्रिन्टर	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६.	१..	१..	१..	३०.
१६७.७	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण [ २ . ८ . १ . १० ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रैण (बैंडेशिक) ] [ ३७००१०३ - युवा रोजगारिका लाई स्पान-तरण पहल परियोजना ]				सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६३.	०	०	६३.	
१६७.८	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	२२६६१	४	महिला	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	०	४७.२५	४७.२५	
१६८.८	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवायिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्तरेणा सेवा, सक्तसंचार, त्यानो भोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम [ २ . ७ . २२ . ३०६२७ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३७००१०३ - एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम ]				स्वास्थ्य	१,१८४.००	०	०	१,१८४.००	
१६८.९	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवायिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्तरेणा सेवा, सक्तसंचार, त्यानो भोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम [ २ . ७ . २२ . ३०६२७ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३७००१०३ - एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम ]				स्वास्थ्य	२३६.८	३५५१.२	३५५१.२	१,१८४.००	

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविधोंजन							
		खर्च शारिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला शैमासिक	दोस्रा शैमासिक	तेस्रा शैमासिक	चौथा शैमासिक
१६९	स्थानीय तह माफत मातृ तथा नवीशु कार्यक्रम सञ्चालन [ २. ७. २२. १०७९९ ] [ नेपाल सांकेतिक सञ्चालन - ३३३१२ : नेपाल सकार - नगद अनुदान ] [ ३७००१०३ - एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम ]				स्वास्थ्य	२,६२४.००	०	०	२,६२४.००
१६९.१	स्थानीय तह माफत मातृ तथा नवीशु कार्यक्रम सञ्चालन								
१७०	स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक ( LGPMC Meeting ) [ १. २. ४. ७ ] [ नेपाल सकार-१३३१२ : स्वीटजरत्वाङ्ग - एस डी सी - नगद अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३७००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम ]	२२५२२	१०	महिला	स्वास्थ्य	३२४.८	४८७.२	४८७.२	२,६२४.००
१७०.१	स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक ( LGPMC Meeting )								
१७१	स्थानीय तह कार्यक्रम समन्वय समितिको बैठक ( LGPCC Meeting ) [ १. २. ४. ८ ] [ नेपाल सकार-१३३१२ : स्वीटजरत्वाङ्ग - एस डी सी - नगद अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३७००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम ]	२११४४	२	संलग्न	सुरक्षा तथा संरक्षण	२०.	०	०	४०.
१७१.१	स्थानीय तह कार्यक्रम समन्वय समितिको बैठक ( LGPCC Meeting )								
१७२	स्थानीय तह कार्यक्रम समन्वय समितिको बैठक ( LGPCC Meeting ) [ १. २. ४. ८ ] [ नेपाल सकार-१३३१२ : स्वीटजरत्वाङ्ग - एस डी सी - नगद अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३७००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम ]	२११४४	२	संलग्न	सुरक्षा तथा संरक्षण	२०.	०	०	४०.
१७२.१	स्थानीय तह कार्यक्रम समन्वय समितिको बैठक ( LGPCC Meeting )								
१७३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा अशुर्वद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको दरबन्दी अनुसारको तलाज, महरी भता र पोषाक भता [ १. १. १. ८४ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सकार - नगद अनुदान ] [ ३७००१०१२ - प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा ]				स्वास्थ्य	५२,१००.००	०	०	५२,१००.००

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविधोजन							
		खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला ैमासिक	दोस्रा ैमासिक	तेस्रा ैमासिक	चौथा ैमासिक
१७२.१	स्थानीय तहको स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्थीकृत दरबन्दी अनुसारको तलव, महगी भता र पोषाक भता	२१११?	१०	पटक	स्वास्थ्य	१५,६३०.००	१०,४२०.००	१५,६३०.००	५२,१००.००
१७३	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यात्मक/कार्यात्मक [ २.७.२८.१३५ ] [ नेपाल सकार-13312 : आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण ( बैदेशिक ) ] [ ३७१००१०३ - युवा रोजगारिका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना ]					५०.	०	०	५०.
१७३.१	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति २२५२२ रोजगार /अध्यावधिक/कार्यात्मक		१	पटक		सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	०	५०.
१७४	स्थानीय तहको श्रम तथा रोजगार हेतु शाखाको सवलीकरण कार्यक्रम [ २ . ७ . २५ . १४७ ] [ नेपाल सकार-13312 : स्वीटजल्याङ्ग - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक ) ] [ ३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम ]					३०.	०	०	३०.
१७४.१	स्थानीय तहको श्रम तथा रोजगार हेतु शाखाको सवलीकरण कार्यक्रम	२२५२२	?	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	०	३०.	३०.
१७५	स्थानीय तहको साफेदारीमा कोभिड ११ विसर्ज्ज खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका / बडा बाट खोप केन्द्र स्तम्भ सुपरिवेक्षण तथा दाउरा रबेला खोप अभियान संचालन एवं ल्याबस्थापनको लागि पालिका तथा बडा खोप समितिको अभियुक्तीकरण र योजना गोट्ठी ) [ २ . ७ . २२ . १०७९३ ] [ नेपाल सकार-13312 : नेपाल सकार - नगद अनुदान ] [ ३७०११०३ - एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम ]				स्वास्थ्य	३८०.	०	०	३८०.

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विविधोजन			
						पहिला शैमासिक	दोस्ता शैमासिक	तेशा शैमासिक	चौथा शैमासिक
१७५.?	स्थानीय तहको साफेदरीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अधियान तथा बुटर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुरक्षितेक्षण तथा दाङुगा रुबेला खोप अधियान संचालन एवं व्यावस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अधिमुखीकरण र योजना गोष्ठी )	२२५२२	१	निरन्तर स्वास्थ्य	०	१५२.	४४४.	३०.	३०.
१७६	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जालसँग सम्बन्ध बैठक तथा कार्यक्रम [ २ . ७ . २५ . १४४ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : स्वीट्रजरल्याण्ड - एम डी सी - नायद अनुदान ( वैदेशिक ) ] [ ३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम ]	२२५२२	४	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	८०.	०	०	८०.
१७६.?	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जालसँग सम्बन्ध बैठक तथा कार्यक्रम	२२५२२	४	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	८०.	४०.	२०.	८०.
१७७	स्थानीय पदाधिकारीहरू संग परियोजना सम्बन्ध अधिमुखीकरण कार्यक्रम [ २ . ६ . ३ . १९६ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : स्वीट्रजरल्याण्ड - एम डी सी - नायद अनुदान ( वैदेशिक ) ] [ ३७१००१०४ - वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्ती हरूका लागि पुनर्एकिरण परियोजना पहिलो चारन ]	२२५२२	१	कृषि	७५.	०	०	७५.	
१७७.?	स्थानीय पदाधिकारीहरू संग परियोजना सम्बन्ध अधिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	७५.	०	०	७५.

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविधोजन								
		खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला ैमासिक	दोस्रा ैमासिक	तेस्रा ैमासिक	चौथा ैमासिक	जम्मा
१७८	स्थानीय स्तरमा फिर्ता र पुनः एकीकरण योजना सन्देशहरू फैलाउन सामुदायिक समूह सञ्चार [ २ . ६ . ३ . १९८ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : स्वीटजरल्टाउड - एस डी सी - नाद अनुदान ( वैदेशिक ) ] [ ३७००१०४ - वैदेशिक रोजगारिकाट फार्किङ्का झक्की हल्का लाग्नी पुनः एकीकरण परियोजना पाहिलो चारसं ]				कृषि	५०.	०	०	०	५०.
१७८.१	स्थानीय स्तरमा फिर्ता र पुनः एकीकरण योजना सन्देशहरू फैलाउन सामुदायिक समूह सञ्चार	२२५२२	१०	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१५.	०	२०.	५०.	
१७९	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभियुक्तिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समूह तथा स्वास्थ सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृदय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको समर्पक परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो [ २ . ७ . २२ . १०८०६ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नाद अनुदान ] [ ३७००१०१ - क्षयरोग नियन्त्रण ]				स्वास्थ्य	६८.	०	०	६८.	
१७९.१	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभियुक्तिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समूह तथा स्वास्थ सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृदय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको समर्पक परिक्षण, मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	२२५२२	?	संख्या	स्वास्थ्य	६८.	०	६८.	६८.	
१८०	सम्भाल्य उत्पादनको उत्पादकत्व १ बजार प्रतिस्थाप्त बृद्धि गर्नका लागि कार्यतमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण [ २ . ६ . ४ . १४ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नाद अनुदान ] [ ३०७००१०६ - लधु उद्यम विकास कार्यक्रम ]				उद्योग	१४०.	०	०	१४०.	

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विविधोंजन			
						पहिला शैमासिक	दोस्रा शैमासिक	तेस्रा शैमासिक	चौथा शैमासिक
१८०.१	सभाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व ५ बजार प्रीतिस्पर्धा बृद्धि गरिका लाई कमिटमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	१	पटक	उद्योग	१४०.	०	०	१४०.
१८१	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को खोटाड जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत दिर्केल रुपाकोट मधुवाणी नगरपालिका- ६२८ वटा [ ११. १. २. २२४० ] [ नेपाल सरकार-13313 : नेपाल सरकार - नाद (आत्मिक ऋण) ] [ ३४७०११०१ - आवास व्यवस्था कार्यक्रम ]	४	भवन,	४,७००.००	आवास तथा सहरी विकास	४,७००.००	०	०	४,७००.००
१८२	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को खोटाड जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत दिर्केल रुपाकोट मधुवाणी नगरपालिका- ६२८ वटा	३१११?	?	पटक	भवन, आवास तथा सहरी विकास	१,८८०.००	१,४१०.००	१,४१०.००	४,७००.००
१८३	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सूचना सम्प्रभी उत्पादन, प्रकाशन तथा वितरण [ २. ७. ५. १३ ] [ नेपाल सरकार-13312 : स्वीटजरल्याङ्ग - एस डी सी - नाद अनुदान (वैदेशिक) ] [ ३७१००.१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम ]	२२५२२	१	निरन्तर	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४३.	०	०	४३.
१८४	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सूचना सामग्री उत्पादन तथा वितरण [ २. ७. ५. १३ ] [ नेपाल सरकार-13312 : स्वीटजरल्याङ्ग - एस डी सी - नाद अनुदान (वैदेशिक) ] [ ३७१००.१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम ]	२२५२२	१	निरन्तर	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१२.६	१८.९	१८.९	४३.
१८५	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारिका विभिन्न सवालहरूमा रेखियो जिगंल उत्पादन तथा समाजिक प्रशारण [ २. ७. ५. १२ ] [ नेपाल सरकार-13312 : स्वीटजरल्याङ्ग - एस डी सी - नाद अनुदान (वैदेशिक) ] [ ३७१००.१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम ]	२२५२२	१	निरन्तर	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	७०.	०	०	७०.
१८६	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारिका विभिन्न सवालहरूमा रेखियो जिगंल उत्पादन तथा समाजिक प्रशारण	२२५२२	१	निरन्तर	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१४.	२१.	२१.	७०.

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविधोजन							
		खर्च शारिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला शैक्षणिक	दोस्रा शैक्षणिक	तेस्रा शैक्षणिक	चौथा शैक्षणिक
१८४	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसँग सम्बन्धी समुदाय अधिमुखीकरण कार्यक्रम [ २ . ७ . २५ . १४२ ] [ नेपाल सकार-१३३१२ : स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम ]				सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१२.	०	०	१२.
१८४.१	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसँग सम्बन्धी समुदाय अधिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	४	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६.	६.	०	१२.
१८५	सरोकारबालाहु संग शिफारिस पदतीका लागि समन्वय बैठक ( सामाजिक त्याय, मानसिक स्वास्थ्य र उपचार ) [ २ . ७ . २५ . १५७ ] [ नेपाल सकार-१३३१२ : स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३७१००१०४ - बैदेशिक रोजगारिखाट फर्किङ्का झन्ती हल्का लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चारन ]				कृषि	२०.	०	०	
१८५.१	सरोकारबालाहु संग शिफारिस पदतीका लागि समन्वय बैठक ( सामाजिक त्याय, मानसिक स्वास्थ्य र उपचार )	२२५२२	१	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	२०.	०	२०.
१८६	सरोकारबालाहुसँगको अन्तरक्रिया तथा अधिमुखीकरण कार्यक्रम ( प्रहरी / पत्रकार / स्थानीय जनशक्तिनीधी / मिडिया / स्थानीय तहको विषयागत शाखा जस्तै नायाचिक समीति तथा स्वास्थ्य शाखाका समुदायका अगुवाहस्ताई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव, कामदारलाई समाजिक बहिस्करण १ प्रभाव न्यून [ २ . ७ . २५ . १३४ ] [ नेपाल सकार-१३३१२ : स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३७१००१०१ - रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम ]				सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२६९.	०	०	२६९.

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विविधोजन			
						पहिला ऐमासिक	दोस्ता ऐमासिक	तेशा ऐमासिक	चौथा ऐमासिक
१८६.१	सरोकारालाहरुसाङ्कोे अन्तरीक्षया अभियुक्तीकरण कार्यक्रम (प्रहरी / पत्रकार/ स्थानीय जनप्रतिनिधि/भिडिया) / स्थानीय तहको विषयात शाखा जस्तै न्यायिक समिति तथा स्वास्थ शाखाका समुदायका अग्रवाहलाई अप्रवासनको असर तथा प्रभाव, कामदाताई समाजिक बहस्तरण र प्रभाव त्यून	२२५२२	५	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१०७.६	५३.८	१०७.६	५६.१.
१८७	सेवा करार कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च [ २ . ५ . ८ . ४ ] [ नेपाल सकार-१३३१ : स्वीट्रजरल्याण्ड - एस डी सी - नाद अनुदान (बैदेशिक ) [ ३७१००१०१ - रोजगार प्रबन्धन कार्यक्रम ]	२११२?	?	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६०.	०	०	६०.
१८७.१	सेवा करार कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२११२?	?	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	०	६०.	६०.
१८८	सेवा करार कर्मचारीहरुको बीमा शुल्क बापतको खर्च [ २ . ५ . ८ . ९ ] [ नेपाल सकार-१३३१ : स्वीट्रजरल्याण्ड - एस डी सी - नाद अनुदान (बैदेशिक ) ] [ ३७१००१०१ - रोजगार प्रबन्धन कार्यक्रम ]	२२५२२	१	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३६.	०	०	३६.
१८८.१	सेवा करार कर्मचारीहरुको बीमा शुल्क बापतको खर्च	२२५२२	१	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३६.	०	०	३६.
१८९	सेवा प्रदायक संसाहर संग समन्वय बैठक (बिडीएम, वित्तीय संस्था) [ २ . ७ . २५ . १५६] [ नेपाल सकार-१३३१ : स्वीट्रजरल्याण्ड - एस डी सी - नाद अनुदान (बैदेशिक ) ] [ ३७१००१०४ - बैदेशिक रोजगारिबाट कर्किएका व्यक्ती हरुका लागी पुन पृष्ठकरण परियोजना पहिलो चारन ]				कृषि	२०.	०	०	२०.

रु. हजारमा

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विविधोजन			
						पहिला शैक्षणिक	दोस्ता शैक्षणिक	तेशा शैक्षणिक	चौथा शैक्षणिक
१८९.१	सेवा प्रदायक संस्थाहर संग समन्वय बैठक (बिडीएस, वित्तीय संस्था)	२२५२२	१	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	२०.	०	२०.
१९०	सवारी साधन (बाइक वा स्कूटर ) खरिद [ ११ . ३ . २ . ३ ] [ नेपाल सरकार-१३३१३ : स्वीटजरल्टाउड - एम डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक) ] [ ३७।००।०४ - वैदेशिक रोजगारिखाट फरिकेका ब्यक्ति हरुका लागी पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चारन ]			कृषि	४००.	०	०	०	४००.
१९०.१	सवारी साधन (बाइक वा स्कूटर ) खरिद	३११२१	१	संख्या	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	४००.	०	४००.
१९१	सवारी साधन (बाइक वा स्कूटर ) मर्मत तथा इन्धन खर्च [ २ . २ . २ . २ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : स्वीटजरल्टाउड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक) ] [ ३७।००।०४ - वैदेशिक रोजगारिखाट फरिकेका ब्यक्ति हरुका लागी पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चारन ]			कृषि	३२.	०	०	०	३२.
१९१.१	सवारी साधन (बाइक वा स्कूटर ) मर्मत तथा इन्धन खर्च	२२२१३	१	निरन्तर	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	९.६	६.४	९.६	३२.
१९२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अधिभुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अमुमन तथा सुदृढिकरण समेत ) [ २ . ७ . २२ . ९४२२ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३७०१।१५ - उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम ]			स्वास्थ्य	१३५.	०	०	१३५.	

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विविधोंजन			
						पहिला शैक्षणिक	दोस्रा शैक्षणिक	तेस्रा शैक्षणिक	चौथा शैक्षणिक
१९२.१	स्थास्थ चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलों अप, अनुगमन तथा सुट्टीकरण समेत)	२२५२२	२	पटक	स्वास्थ्य	६७.५	०	०	१३५.
१९३.१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई निशुल्क स्थानिटरी व्याड व्यवस्थापन [ २ . ७ . १३ . २३ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]	२२५२२	१	पटक		१,८५९.००	०	०	१,८५९.००
१९३.१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई निशुल्क स्थानिटरी व्याड व्यवस्थापन	२२५२२	१	पटक	शिक्षा	१,८५९.००	०	०	१,८५९.००
१९४.१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई निशुल्क स्थानिटरी व्याड व्यवस्थापन [ २ . ७ . १३ . २३ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : एस.इ.पम. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण ( बैदेशिक ) ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]	२२५२२	१	पटक	कृषि	५७७.	०	०	५७७.
१९४.१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई निशुल्क स्थानिटरी व्याड व्यवस्थापन	२२५२२	१	पटक	शिक्षा	५७७.	०	०	५७७.
१९५.१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई निशुल्क स्थानिटरी व्याड व्यवस्थापन [ २ . ७ . १३ . २३ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : एस.इ.पम. पी. - सोधभर्ना अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]	२२५२२	१	पटक	कृषि	३३६.	०	०	३३६.
१९५.१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई निशुल्क स्थानिटरी व्याड व्यवस्थापन	२२५२२	१	पटक	शिक्षा	३३६.	०	०	३३६.
१९६.१	सामाजिक अभिमुखीकरण कार्यक्रम- पुनःएकीकरण [ २ . ६ . ३ . १९७ ] [ नेपाल सरकार-१३३१२ : स्वीटजन्याङ्ग - एस.डी.सी- नगद अनुदान ( बैदेशिक ) ] [ ३७१००१०४ - बैदेशिक रोजगारिखाट फर्मिंएका व्यक्ति हस्तका लागी पुन एककरण परियोजना पहिलो चारन ]	२२५२२	१	पटक	कृषि	८४.	०	०	८४.

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विविधोजन				
						पहिला शैमासिक	दोस्रा शैमासिक	तेस्रा शैमासिक	चौथा शैमासिक	जम्मा
१९६.?	सामाजिक अधिमुखीकरण कार्यक्रम- पुः एकीकरण	२२५२८	७	पटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	२४.	०	२४.	२४.
१९७	सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक (सहायक पार्चाई तह) २ जना [ २ . ५ . ८ . १६ ] नेपाल सरकार-३३१२ : स्थीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३७१००१०४ - बैदेशिक रोजगारिभाट फरिक्तका व्यक्ती हस्का लागी पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चारान् पार्चाई तह] २ जना	२२४१३	२	जना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२०८.	०	२०८.		
१९८	सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन [ २ . ८ . १ . १२ ] नेपाल सरकार-१३३१२ : स्थीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३७१००१०१ - रोजगार प्रतिवर्द्धन कार्यक्रम ]	२२६६१	१	निरन्तर	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४०.	०	०	४०.	
१९९.?	सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन	२२४१३	२	निरन्तर	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	८.	१२.	१२.	१२.	
१९९.?	सार्की खोला मुहान सिंचाइ कुलो [ ११ . ४ . १५ . १६८३ ] [ नेपाल सरकार-१३३१३ : नेपाल सरकार - नगद अनुदान ] [ ३४७०२१०६ - सना सिंचाई कार्यक्रम ]	३११५५	१	संलग्न	कृषि तथा सिंचाई	६०.	०	०	६०.	
२००	सार्की खोला मुहान सिंचाइ कुलो [ ११ . ४ . १५ . १६८३ ] [ नेपाल सरकार-१३३१३ : स्थीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक) ] [ ३४७०२१०६ - सना सिंचाई कार्यक्रम ]	३११५५	१	संलग्न	जलश्रोत तथा सिंचाई	६०.	०	०	६०.	
						कृषि	९०.	०	९०.	

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	खर्च शार्षिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विविधोंजन			
						पहिला शैक्षणिक	दोस्रा शैक्षणिक	तेस्रा शैक्षणिक	चौथा शैक्षणिक
२००.१	सार्वजनिक खोला मुहान सिंचाइ कुटी	३११५५	१	संख्या	जलश्रेष्ठता तथा सिंचाई	०	९०.	०	९०.
२०१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान [ २ . ४ . ६ . १ ] [ नेपाल समकार-13312 : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान ( बैदेशिक ) [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]				कृषि	८२५.	०	०	८२५.
२०१.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरका लागि २२३१३ निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान				पटक	शिक्षा	०	५७७.५	८२५.
२०२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान [ २ . ४ . ६ . १ ] [ नेपाल समकार-13312 : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हर्ने क्रण ( बैदेशिक ) [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]				कृषि	१,४२०.००	०	०	१,४२०.००
२०२.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरका लागि २२३१३ निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान				पटक	शिक्षा	०	०	१,४२०.००
२०३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान [ २ . ४ . ६ . १ ] [ नेपाल समकार-13312 : नेपाल सरकार - नाद अनुदान ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]				कृषि	४,५७०.००	०	०	४,५७०.००
२०३.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरका लागि २२३१३ निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान				पटक	शिक्षा	०	०	१,४२०.००
२०४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनत विद्यार्थीहरका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय) [ ७ . २ . १ . १ ] [ नेपाल समकार-13312 : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हर्ने क्रण ( बैदेशिक ) ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]				कृषि	६८१.	०	०	६८१.

रु. हजारमा

क्र. सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	खर्च शारीक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विविधोंजन			
						पहिला शैक्षणिक	दोस्ता शैक्षणिक	तेशा शैक्षणिक	चौथा शैक्षणिक
२०४.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२१?	?	पटक	शिक्षा	०	०	६८.	६८.
२०५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय) [ ७ . २ . १ . १ ] [ नेपाल सरकार-13312 : नेपाल सरकार - नाइ अनुदान ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]	२,१७१.००			कृषि	२,१७१.००	०	०	२,१७१.००
२०५.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२१?	?	पटक	शिक्षा	०	०	२,१७१.००	२,१७१.००
२०६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय) [ ७ . २ . १ . १ ] [ नेपाल सरकार-13312 : एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) ] [ ३५००१८०१ - विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि ) ]	३९२.			कृषि	३९२.	०	०	३९२.
२०६.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२१?	?	पटक	शिक्षा	०	०	३९२.	३९२.

दिसेन रायकोट मभुवागढी नारपालिका  
नार कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड  
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट वित्तियोजन

आ.व. : २०८०/८१

**माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तात्तरित कार्यक्रम**

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	विनियोजन				रु. हजारमा
						पहिलो शैमासिक	दोस्रो शैमासिक	तेस्रो शैमासिक	चौथा शैमासिक	
१	कृषि बजार नियाण कार्यक्रम [ ११. ५. २९. ११ ] : कोशी प्रदेश-१३३१३ : कोशी प्रदेश - नगद अनुदान ] [ ३१२००११ - भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय ]				कृषि	०	०	०	०	५,०००.००
१.१	कृषि बजार नियाण कार्यक्रम	३११५९	१	१	संख्या	कृषि	०	२,५००.००	२,५००.००	५,०००.००
२	कृषि । खोला सिंचाई योजना [ ११. ४. १५. ९४ ] [ कोशी प्रदेश-१३३१३ : कोशी प्रदेश - नगद अनुदान ] [ ३०५०१०१२ - प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरू ]	३११५५	१	१	संख्या	जलश्रोत तथा सिंचाई	०	०	०	२,०५४.००
२.१	कृषि । खोला सिंचाई योजना	३११५५	१	१	संख्या	जलश्रोत तथा सिंचाई	४२१.६	०	३१६.२	२,०५४.००
३	खर्मी सोराना हूलम सिंचाई योजना [ ११. ४. १५. ९४५ ] [ कोशी प्रदेश-१३३१३ : कोशी प्रदेश - नगद अनुदान ] [ ३०५०१०१२ - प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरू ]	३११५५	१	१	संख्या	जलश्रोत तथा सिंचाई	०	०	०	७०५.
३.१	खर्मी सोराना हूलम सिंचाई योजना	३११५५	१	१	संख्या	जलश्रोत तथा सिंचाई	२११.५	०	२११.५	७०५.
४	घट्टे कुलो सिंचाई योजना [ ११. ४. १५. ९५० ] [ कोशी प्रदेश-१३३१३ : कोशी प्रदेश - नगद अनुदान ] [ ३०५०१०१२ - प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरू ]	३११५५	१	१	संख्या	जलश्रोत तथा सिंचाई	०	०	०	१,३६८.००
४.१	घट्टे कुलो सिंचाई योजना	३११५५	१	१	संख्या	जलश्रोत तथा सिंचाई	४१०.४	०	४१०.४	१,३६८.००
५	ठलसे खोला मूहान सिंचाई योजना [ ११. ४. १५. ९४६ ] [ कोशी प्रदेश-१३३१३ : कोशी प्रदेश - नगद अनुदान ] [ ३०५०१०१२ - प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरू ]	३११५५	१	१	संख्या	जलश्रोत तथा सिंचाई	०	०	०	१,३६८.

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविधोंजन							
		खर्च शारीक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला शैमासिक	दोस्ता शैमासिक	तेशा शैमासिक	चौथा शैमासिक
५.?	उल्ले खोला मूहान सिंचाई योजना	३११५५	?	संख्या	जलश्रोत तथा सिंचाई	१८४.२	०	३०७.	६१४.
६	दम्दे चिप्ले डॉडा कुलो सिंचाई योजना [ 11 . 4 . 15 . 468 ] [ कोशी प्रदेश-13313 : कोशी प्रदेश - नगद अनुदान ] [ 30501012 - प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरू ]	३११५५	?	संख्या	जलश्रोत तथा सिंचाई	०	०	०	३३०.
६.?	दम्दे चिप्ले डॉडा कुलो सिंचाई योजना	३११५५	?	संख्या	जलश्रोत तथा सिंचाई	०	०	०	३३०.
७	दिक्केल आचार्य गाउँ कबर्द हल निर्माण [ 11 . 5 . 21 . 157 ] [ कोशी प्रदेश-13313 : कोशी प्रदेश - नगद अनुदान ] [ 35000106 - युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम ]	३११५५	?	संख्या	युवा तथा खेलकुद	०	०	०	१,०००.००
७.?	दिक्केल आचार्य गाउँ कबर्द हल निर्माण	३११५५	?	संख्या	युवा तथा खेलकुद	०	०	०	१,०००.००
८	दिक्केल बहुमुखी क्याम्पसलाई अनुदान [ 2 . 7 . 23 . 29 ] [ कोशी प्रदेश-13312 : कोशी प्रदेश - नगद अनुदान ] [ 35000011 - सामाजिक विकास मञ्चालय ]	२२५२२	१	पटक	शिक्षा	०	०	०	७००.
८.?	दिक्केल बहुमुखी क्याम्पसलाई अनुदान	२२५२२	१	पटक	शिक्षा	०	०	७००.	७००.
९	पशुपंक्षीको खोपका लागि लाजिटिक खरिद तथा प्राविधिक खर्च [ 2 . 7 . 18 . 13 ] [ कोशी प्रदेश-13312 : कोशी प्रदेश - नगद अनुदान ] [ 31200011 - भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मञ्चालय ]	२२५२२	४	पटक	पशुपन्थी विकास	०	०	०	२५०.
९.?	पशुपंक्षीको खोपका लागि लाजिटिक खरिद तथा प्राविधिक खर्च	२२५२२	४	पटक	पशुपन्थी विकास	०	०	२५०.	२५०.
१०	बगुवा दोभान सिंचाई योजना काढेल [ 11 . 4 . 15 . 473 ] [ कोशी प्रदेश-13313 : कोशी प्रदेश - नगद अनुदान ] [ 30501012 - प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरू ]	३११५५	?	संख्या	जलश्रोत तथा सिंचाई	०	०	०	४००.
१०.?	बगुवा दोभान सिंचाई योजना काढेल	३११५५	?	संख्या	जलश्रोत तथा सिंचाई	०	०	०	४००.

સ. હજારમા

ક્ર.સં.	અનુદાન પ્રાપ્ત ક્રિયાકલાપ	વિનિયોગન							
		ખર્ચ શરીરક	લક્ષ	ઇકાઈ	ઉપ ક્ષેત્ર	પહીલો તૈયારી	દોશા તૈયારી	તેશો તૈયારી	ચૌથો તૈયારી
૧૧	વાંફો જગ્મામા ફલપૂલ ઉત્પાદન પ્રવર્દ્ધન કાર્યક્રમ [ ૨ . ૭ . ૧૫ . ૧૧૭ ] : કોશી પ્રેદેશ-13312 : કોશી પ્રેદેશ - નગદ અનુદાન ] [ ૩૧૨૦૦૦૧૧ - ભૂમિ વ્યવસ્થા, કૃષિ તથા સહકારી મન્ત્રાલય ]				કૃષિ	૦	૦	૦	૨,૦૦૦.૦૦
૧૧.૧	વાંફો જગ્મામા ફલપૂલ ઉત્પાદન પ્રવર્દ્ધન કાર્યક્રમ [ ૨ . ૭ . ૧૫ . ૧૧૭ ] : કોશી પ્રેદેશ-13312 : કોશી પ્રેદેશ - નગદ અનુદાન ] [ ૩૧૨૦૦૦૧૧ - ભૂમિ વ્યવસ્થા, કૃષિ તથા સહકારી મન્ત્રાલય ]				કૃષિ	૦	૦	૦	૨,૦૦૦.૦૦
૧૧.૨	વાલબીબાહ અન્યકો લાગી કિશોરી સશક્તિકરણ કાર્યક્રમ [ ૧ . ૩ . ૫ . ૩ ] : કોશી પ્રેદેશ-13312 : કોશી પ્રેદેશ - નગદ અનુદાન ] [ ૩૫૦૦૦૧૦૨ - વાલ આર્થિકાર તથા સામાજિક ન્યાય કાર્યક્રમ ]	કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	૧	નિર્માણ	કૃષિ	૪૦૦.	૬૦૦.	૬૦૦.
૧૨	વાલબીબાહ અન્યકો લાગી કિશોરી સશક્તિકરણ કાર્યક્રમ [ ૧ . ૩ . ૫ . ૩ ] : કોશી પ્રેદેશ-13312 : કોશી પ્રેદેશ - નગદ અનુદાન ] [ ૩૫૦૦૦૧૦૨ - વાલ આર્થિકાર તથા સામાજિક ન્યાય કાર્યક્રમ ]				કૃષિ	૦	૦	૦	૭૫.
૧૨.૧	વાલબીબાહ અન્યકો લાગી કિશોરી સશક્તિકરણ કાર્યક્રમ [ ૧ . ૩ . ૫ . ૩ ] : કોશી પ્રેદેશ-13312 : કોશી પ્રેદેશ - નગદ અનુદાન ] [ ૩૫૦૦૦૧૦૨ - વાલ આર્થિકાર તથા સામાજિક ન્યાય કાર્યક્રમ ]	અન્યકો	અન્યકો	કિશોરી	૨૨૫૨૨	૧	પટક	તૈયારી	૭૫.
૧૨.૨	વિભુવા ખેલા સિંચાઈ યોજના [ ૧૧ . ૪ . ૧૫ . ૯૫૧ ] [ કોશી પ્રેદેશ-13313 : કોશી પ્રેદેશ - નગદ અનુદાન ] [ ૩૦૫૦૧૦૧૨ - પ્રદેશ લેખા ઇકાઈ કાર્યાલયહરુ ]	સશક્તિકરણ કાર્યક્રમ				પટક	તૈયારી	૭૫.	૭૫.
૧૩	વિભુવા ખેલા સિંચાઈ યોજના [ ૧૧ . ૪ . ૧૫ . ૯૫૧ ] [ કોશી પ્રેદેશ-13313 : કોશી પ્રેદેશ - નગદ અનુદાન ] [ ૩૦૫૦૧૦૧૨ - પ્રદેશ લેખા ઇકાઈ કાર્યાલયહરુ ]		૩૧૧૫૫	૧	સંદળા	જલશોની તથા સિંચાઈ	૦	૦	૭૫.
૧૩.૧	વિભુવા ખેલા સિંચાઈ યોજના					જલશોની તથા સિંચાઈ	૨૦૫.	૦	૮૧૦.
૧૪	ભાલસ્યોલા દુસ્તા વાજાખેલ સિંચાઈ યોજના [ ૧૧ . ૪ . ૧૫ . ૯૪૪ ] [ કોશી પ્રેદેશ-13313 : કોશી પ્રેદેશ - નગદ અનુદાન ] [ ૩૦૫૦૧૦૧૨ - પ્રદેશ લેખા ઇકાઈ કાર્યાલયહરુ ]					જલશોની તથા સિંચાઈ	૦	૦	૮૧૦.
૧૪.૧	ભાલસ્યોલા દુસ્તા વાજાખેલ સિંચાઈ યોજના		૩૧૧૬૫	૧	સંદળા	જલશોની તથા સિંચાઈ	૧૦૫.	૦	૮૧૦.
૧૫	મંકેશ્વર કુલો નિર્માણ યોજના [ ૧૧ . ૪ . ૧૫ . ૪૬૫ ] [ કોશી પ્રેદેશ-13313 : કોશી પ્રેદેશ - નગદ અનુદાન ] [ ૩૦૫૦૧૦૧૨ - પ્રદેશ લેખા ઇકાઈ કાર્યાલયહરુ ]					જલશોની તથા સિંચાઈ	૨૪૫.	૦	૮૧૦.
૧૫.૧	મંકેશ્વર કુલો નિર્માણ યોજના [ ૧૧ . ૪ . ૧૫ . ૪૬૫ ] [ કોશી પ્રેદેશ-13313 : કોશી પ્રેદેશ - નગદ અનુદાન ] [ ૩૦૫૦૧૦૧૨ - પ્રદેશ લેખા ઇકાઈ કાર્યાલયહરુ ]					જલશોની તથા સિંચાઈ	૦	૦	૮૧૦.

ક્ર.સં.	અનુદન પ્રાપ્ત કિગાકલાપ	વિનિયોગન							
		ખર્ચ શરીરક	લક્ષ	ઇકાઈ	ઉપ ક્ષેત્ર	પહીલો તૈમાસિક	દોશો તૈમાસિક	તેશો તૈમાસિક	ચૌથો તૈમાસિક
૧૫.૧	મંકેશ્વર કુલો નિર્માણ યોજના	૩૨૧૫૫	?	સંભ્યા	જલશોત તથા સિંચાઈ	૦	૩૬૦.	૦	૩૬૦.
૧૬	મૂળ કુલો ચિપલે બર સિંચાઈ યોજના [ ૧૧ . ૪ . ૧૫ . ૯૫૨ ] [ કોશી પ્રદેશ-૧૩૩૧૩ : કોશી પ્રેરણ - નગદ અનુદન ] [ ૩૦૫૦૧૦૧૨ - પ્રદેશ લેખા ઇકાઈ કાર્યાલયહરૂ ]	૩૨૧૫૫	?	સંભ્યા	જલશોત તથા સિંચાઈ	૦	૦	૦	૨૧૬.
૧૬.૧	મૂળ કુલો ચિપલે બર સિંચાઈ યોજના	૩૨૧૫૫	?	સંભ્યા	જલશોત તથા સિંચાઈ	૬૪.૮	૦	૬૪.૮	૨૧૬.
૧૭	માન્કેશ્વાન સિંચાઈ કુલો [ ૧૧ . ૪ . ૧૫ . ૪૬૨ ] [ કોશી પ્રદેશ-૧૩૩૧૩ : કોશી પ્રેરણ - નગદ અનુદન ] [ ૩૦૫૦૧૦૧૨ - પ્રદેશ લેખા ઇકાઈ કાર્યાલયહરૂ ]	૩૨૧૫૫	?	સંભ્યા	જલશોત તથા સિંચાઈ	૦	૦	૦	૨૧૦.
૧૭.૧	માન્કેશ્વાન સિંચાઈ કુલો	૩૨૧૫૫	?	સંભ્યા	જલશોત તથા સિંચાઈ	૩૪.૫	૦	૩૪.૫	૨૧૦.
૧૮	રાઈ કુલો સિંચાઈ યોજના [ ૧૧ . ૪ . ૧૫ . ૯૪૯ ] [ કોશી પ્રદેશ-૧૩૩૧૩ : કોશી પ્રેરણ - નગદ અનુદન ] [ ૩૦૫૦૧૦૧૨ - પ્રદેશ લેખા ઇકાઈ કાર્યાલયહરૂ ]	૩૨૧૫૫	?	સંભ્યા	જલશોત તથા સિંચાઈ	૦	૦	૦	૨૩૯.
૧૮.૧	રાઈ કુલો સિંચાઈ યોજના	૩૨૧૫૫	?	સંભ્યા	જલશોત તથા સિંચાઈ	૬૧૦.૩	૦	૬૧૦.૩	૨૩૯.
૧૯	રાજકુલો સામાનુડ આહાલે ખેત સિંચાઈ યોજના [ ૧૧ . ૪ . ૧૫ . ૭૦૭ ] [ કોશી પ્રેરણ-૧૩૩૧૩ : કોશી પ્રેરણ - નગદ અનુદન ] [ ૩૦૫૦૧૦૧૨ - પ્રદેશ લેખા ઇકાઈ કાર્યાલયહરૂ ]	૩૨૧૫૫	?	સંભ્યા	જલશોત તથા સિંચાઈ	૦	૦	૦	૨૧૦.
૧૯.૧	રાજકુલો સામાનુડ આહાલે ખેત સિંચાઈ યોજના	૩૨૧૫૫	?	સંભ્યા	જલશોત તથા સિંચાઈ	૧૧૦.	૦	૧૧૦.	૨૧૦.

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविधीजन								
		खर्च शारिक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला शैमासिक	दोस्था शैमासिक	तेशा शैमासिक	चौथा शैमासिक	जम्मा
२०	लैंगिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान [1. ३.५.१] [ कोशी प्रदेश-13312 : कोशी प्रदेश - नाद अनुदान ] [ 350000103 - लैंगिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम ]				लैंगिक	०	०	०	०	५०.
२०.१	लैंगिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान [ २७२१२ ] [ कोशी प्रदेश-13312 : कोशी प्रदेश - नाद अनुदान ] [ 350000103 - लैंगिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम ]				लैंगिक	०	०	०	०	५०.
२१	लाप्ते चुच्चेडुङ्गा कुलो मर्मत [ ११.४.१५.४५१ ] [ कोशी प्रदेश-13313 : कोशी प्रदेश - नाद अनुदान ] [ 3050101012 - प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरू ]	२७२१२	?	पटक	लैंगिक	०	५०.	०	०	५०.
२१.१	लाप्ते चुच्चेडुङ्गा कुलो मर्मत	३११५५	?	संख्या	समावेशीकरण					६८९.
२२	लोकेन्द्र गाई स्मृति खेल मैदान बामाड सिरिसे दि.रु.म.न.पा. ३ [ ११.५.२१. २६३ ] [ कोशी प्रदेश-13313 : कोशी प्रदेश - नाद अनुदान ] [ 35000106 - युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम ]	३११५५	?	संख्या	जलश्रोत तथा सिन्चाई	०	०	०	०	६८९.
२२.१	लोकेन्द्र गाई स्मृति खेल मैदान बामाड सिरिसे दि.रु.म.न.पा. ३	३११५९	?	संख्या	जलश्रोत तथा सिन्चाई	०	३४४.५	३४४.५	३४४.५	६८९.
२३	स्काउट विकास कार्यक्रम नामेका स्थानीय तहको जगदबा मावि दिक्षेत्र स्थानोट मफुवागाढी न.पा. १४ खोटडुलाई विद्यालयमा स्काउट विकासका लागि अनुदान [ २.७.१४.३८ ] [ कोशी प्रदेश-13312 : कोशी प्रदेश - नाद अनुदान ] [ 35000011 - सामाजिक विकास मन्त्रालय ]				लैंगिक	०	०	०	०	५००.

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त कियाकलाप	विविधोंजन							
		खर्च शारीक	लक्ष	इकाई	उप क्षेत्र	पहिला शैमासिक	दोस्था शैमासिक	तेशा शैमासिक	चौथा शैमासिक
२३.१	स्काउट विकास कार्यक्रम नपेरका स्थानीय तहको जगदब्जा मावि दिलेला रुपाकोट मधुवागढी न.पा. १४ खोटाडलाई विद्यालयमा स्काउट विकासका लागि अनुदान	२२५२२	?	पटक	लैंगिक	०	०	१००.	१००.
२४	स्थानीय तहसँसाको साभेदारीमा विपन्न, दलित, आदिवासी, जनजाती र सिमान्तकृत महिलाहरुको लागि आर्थिक आत्मनिर्भर कार्यक्रम [२ . ७ . २३ . ११६] [कोशी प्रेष-१३३१२ : कोशी प्रदेश - नगद अनुदान ] [ ३५०००१०३ - लैंडिंक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम ]				समावेशीकरण	लैंगिक	०	०	५००.
२५.१	स्थानीय तहसँसाको साभेदारीमा विपन्न, दलित, आदिवासी, जनजाती र सिमान्तकृत महिलाहरुको लागि आर्थिक आत्मनिर्भर कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	लैंगिक	०	५००.	०	५००.
२५	सार्की खोला मुहन सिंचाई कुलो [ ११ . ४ . १५ . ४७ ] [ कोशी प्रदेश-१३३१३ : कोशी प्रेष - नगद अनुदान ] [ ३०५०१०१२ - प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरू ]	३९१५५	?	सख्ता	जलशोत तथा सिंचाई	०	०	०	६२.
२५.१	सार्की खोला मुहन सिंचाई कुलो				जलशोत तथा सिंचाई	०	६२.	०	६२.

दित्तेल स्पाकोट मझुवागढी नगरपालिका  
 नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड  
 कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन  
 अनुसूची ६

आ.व. : २०८०/८१

बजेट उपशीर्षक : दित्तेल स्पाकोट मझुवागढी नगरपालिका, बडा नं. १

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना/ नाम	क्रियाकलापको कार्यव्यवस्था हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विविधोजन	आत्मिक	शाल			र. हजारमा
								श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
<b>८०९०८४०२०७ दित्तेल स्पाकोट मझुवागढी नगरपालिका, बडा नं. १</b>											
१	पदाधिकारी बैठक भन्ना		२११४१	१	निरतर	१,६३	१,६३	०	०	०	०
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	१	निरतर	२०	२०	०	०	०	०
३	इन्टरेनेट महशुल / संचार महसुल		२२११२	१	निरतर	४५	४५	०	०	०	०
४	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	१	निरतर	५०	५०	०	०	०	०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१	निरतर	२५	२५	०	०	०	०
६	सवारी साधन मर्मान खर्च		२२२१३	१	निरतर	६०	६०	०	०	०	०
७	मसलन्द तथा कार्यालय समाप्ति		२२३११	१	निरतर	२,१०	२,१०	०	०	०	०
८	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	१	निरतर	१०	१०	०	०	०	०
९	पत्रणीतका, छाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	१	निरतर	२०	२०	०	०	०	०
१०	जोख नागरिक समान कार्यक्रम		२२५२२	१	निरतर	४१	४१	०	०	०	०
११	कला, साहित्य तथा खेलकूद कार्यक्रम		२२५२२	१	निरतर	१,५०	१,५०	०	०	०	०
१२	भ्राणा खर्च		२२६१२	१	निरतर	१,००	१,००	०	०	०	०
१३	विविध खर्च		२२७११	१	निरतर	८०	८०	०	०	०	०

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रम हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन	आत्मिक श्रोत	स्रोत		
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रेस्ता सरकार
								ऋण	जनसहभागिता	बैंकेशक
१४	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	१	निरन्तर	२५	२५	०	०	०	०
१५	विपद् व्यावस्थापन तथा आर्थिक सहायता	२७११९	१	निरन्तर	१,००	१,००	०	०	०	०
१६	वडा नं. १ का चार कटा सापुदारीक विद्यालयमा सि.सि.क्यामेरा जडान तथा मैशिनरी औजार खरिद	३११२२	१	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०
१७	वडा कार्यालय धेराबाट तथा कार्यालय व्यावस्थापन र लक्षित वर्गलाई फर्मिचर फिक्चर्स	३११२३	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०
१८	कृषि समूह-समूहमा तरकारी पकेट/पशु विकास प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३११३१	१	पटक	३,५०	३,५०	०	०	०	०
१९	हरि श्रेष्ठको घरदेखि डम्भर खेती घर हुँदै केमिली केयर-माटिकोरे सडक योजना	३११५१	१	संख्या	२,००	२,००	०	०	०	०
२०	खडका गाउँ-ठोहे पुलार बाटो/ दान ब.बस्तोको घर-एकते पिपला/हाट डैँडा-ओखे खोला सिँदी निर्माण/आम्बर खडकाको घर जाने बाटो सांतिल योजना	३११५१	१	पटक	१४,००	१४,००	०	०	०	०
२१	पुरानो पञ्च माधिको युवा वर्ष ठाडो सडक मर्मिं योजना	३११५१	१	संख्या	४,००	४,००	०	०	०	०

८. हजारमा

सि. नं.	कागजनक / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कागजनकान हुने स्थान	खर्च शीर्षिक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आत्मरिक श्रोत	स्रोत					
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण	जनसहभागिता
२२	शिव प्रसाद आचार्यको घरदेखि आसबोटे सडक मर्मत योजना	३११५१	१	संख्या	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०	०
२३	दिसेल ऊदाङ्गा ४ हाटडाँडा खड्का गाउँ कुवा मर्मत/पातले धारा तथा तुकुवा मुहान खानेपानी मर्मत योजना	३११५६	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	
२४	खड्का गाउँ देवाली थान निर्माण योजना	३११५७	१	संख्या	२,९०	०	२,९०	०	०	०	०	०	
						कुल जम्मा	५७,००	१९,५०	३१,५०				

दिनेल स्पाकोट मझुवागढी नारपालिका  
नार कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड  
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट वित्तियोजन  
अनुसूची ६

आ.व. : २०८०/८१

बजेट उपशर्षीक : दिनेल स्पाकोट मझुवागढी नारपालिका, वडा नं.२

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयहरू स्थान	खर्च शरीषक	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन श्रेत्र	क्षेत्र			क्र.एन	जनसहभागिता	बैदेशिक
							आलारिक	अलार सरकार	नेपाल सरकार			
<b>८०९०८५०१२०२ दिनेल स्पाकोट मझुवागढी नारपालिकाबडा नं.२</b>												
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२.००	२११४१	१	निरन्तर	१,८०	०	०	०	०	०	
२	पानी तथा विजुली		२२११११	१	निरन्तर	२०	०	०	०	०	०	
३	संचार महसुल / इन्टरनेट महसुल		२२१११२	१	निरन्तर	३०	०	०	०	०	०	
४	इन्धन (पदाधिकारी)		२२११११	१	निरन्तर	३०	०	०	०	०	०	
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२१११२	१	निरन्तर	३०	०	०	०	०	०	
६	सवारी साधन मर्मान खर्च		२२१११३	१	निरन्तर	४०	०	०	०	०	०	
७	प्रसलन्द तथा कार्यालय समाप्ति		२२३३११	१	निरन्तर	२,००	०	०	०	०	०	
८	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३३१४	१	निरन्तर	८	८	०	०	०	०	
९	पत्रपत्रिका, छापाई तथा मूच्ना प्रकाशन खर्च		२२३३१५	१	निरन्तर	२०	०	०	०	०	०	
१०	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२२	१	निरन्तर	२०	०	०	०	०	०	
११	कला, साहित्य तथा खेलकूद कार्यक्रम		२२५२२९	१	निरन्तर	२,५७	०	०	०	०	०	
१२	भ्रमण खर्च		२२६६१२	१	निरन्तर	१,००	१,००	०	०	०	०	
१३	विविध खर्च		२२७७११	१	निरन्तर	५०	५०	०	०	०	०	
१४	सभा सञ्चालन खर्च		२२७७२१	१	पटक	३५	३५	०	०	०	०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	स्रोत						जनसहभागिता दैवेशिक			
		कार्यक्रमयत हुने स्थान	खर्च शारीक	तद्द	इकाई	विविधेजन	अन्तरिक्ष श्रेष्ठ	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१५	आधिक सहयता	२७२११९	१	निपन्नर	४०	४०	०	०	०	०	०
१६	विपद् व्यवस्थापन खर्च	२७२११९	१	निपन्नर	४०	४०	०	०	०	०	०
१७	हर्क्कु/ क्वाप्स/ राजखर्क/ ओखबोटे/ खुटल/ हेरखा/ तालखर्क/ सर्दिदेवी/ डाँडगाउँ सडक मर्मत	३११५१९	१	पटक	१३,५०	०	१३,५०	०	०	०	०
१८	वडानं. २ को कृषि सडकहरूको नियमित मर्मत संभार योजना	३११५१९	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०
१९	बसेखा चेपा सिंचाई कुलो मर्मत योजना	३११५५५	१	संख्या	२,००	०	२,००	०	०	०	०
२०	पर्युद्याग भालु खोला बाहिड टोल खानपानी मर्मत योजना	३११५५६	१	पटक	४,००	०	४,००	०	०	०	०
२१	महिला भवन तथा पदमार्ग निर्माण	३११५९	१	पटक	३,७०	०	३,७०	०	०	०	०
२२	मुहु तमाङ मलानी पर निर्माण तथा गुवा वातल सडक मर्मत योजना	३११५९	१	पटक	३,८०	०	३,८०	०	०	०	०
२३	पुनर्स्थापित/ बाल केन्द्रा/ हिमालय मा.वि/ सामाजिक गुठी संसान तथा फर्निचर निर्माण	३११५९	१	पटक	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०
२४	डाँडा टोल/मुगाती टोल समुदायिक भवन निर्माण र पक्की पूल निर्माण योजना	३११५९	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०
२५	वडा कार्यालयको फर्निचर फिकर्चर्स तथा मर्मत संभार	३११५९	१	पटक	५०	०	५०	०	०	०	०
	कुल जमा	४८,००	११,००	३८,००							

दिसेन्ट रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिका  
 नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड  
 कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन  
 अनुसंधी ६

आ.व. : २०८०/८१

बजेट उपशर्षीक : दिसेन्ट रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिका, बडा नं.३

सि. नं.	कार्यक्रम /आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रमको हुने स्थान			खर्च शारीरक लक्ष	इकाई	वित्तीयजन	आत्मिक श्रोत	शारीरिक हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता देवेशिक
		कार्यक्रम	आयोजना	क्रियाकलापको नाम					अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	स्थानीय तह			
८०१०८४०१२०३ दिसेन्ट रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाका बडा नं.३													
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता				२१११४१	१	निरन्तर	१,६८	१,६८	०	०	०	०
२	पानी तथा बिजुली				२२११११	१	निरन्तर	१५	१५	०	०	०	०
३	संचार महमुल / इस्टनेट महमुल				२२१११२	१	निरन्तर	२०	२०	०	०	०	०
४	इन्धन (पदाधिकारी)				२२११११	१	निरन्तर	५०	५०	०	०	०	०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)				२२१११२	१	निरन्तर	२५	२५	०	०	०	०
६	सवारी साधन मर्मात खर्च				२२१११३	१	निरन्तर	४०	४०	०	०	०	०
७	मसलन्द तथा कार्यालय समाप्ति				२२३१११	१	निरन्तर	१,५०	१,५०	०	०	०	०
८	पत्राधिकारी, छाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च				२२३११५	१	निरन्तर	१५	१५	०	०	०	०
९	खेलकूद विकास कार्यक्रम				२२५१२२	१	निरन्तर	२,००	२,००	०	०	०	०
१०	संस्कार संस्कृति जोनी कार्यक्रम				२२५१२२	१	निरन्तर	५०	५०	०	०	०	०
११	भ्रमण खर्च				२२६११२	१	निरन्तर	१,००	१,००	०	०	०	०
१२	विविध खर्च				२२७१११	१	निरन्तर	२२	२२	०	०	०	०
१३	सभा सञ्चालन खर्च				२२७१११	१	प्रक	४०	४०	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम / आवाजना / विद्याकलापको नाम	स्रोत						जनसहभागिता बैंदेशिक
		कार्यक्रमन हुने स्थान	खर्च शारीक	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन	आत्मरिक श्रोत	
नेपाल सरकार	प्रेसा सरकार	स्थानीय तह	ऋण	जनसहभागिता	बैंदेशिक			
१४	आधिक सहायता	२७२११९	१	निरन्तर	८५	८५	०	०
१५	विपद् व्यवस्थापन खर्च	२७२११९	१	निरन्तर	७०	७०	०	०
१६	बाँझो जमिनमा व्यवसायिक अभिलासो खेती कार्यक्रम	३.००	३११३३१	१	पटक	५,००	५,००	०
१७	बामाड शाखा सडक स्तरोन्नति तथा निर्माण योजना	३११५५१	१	पटक	१०,००	०	१०,००	०
१८	सिंचाई कुलो मर्मत योजना	३११५५५	१	पटक	५,००	५,००	०	०
१९	बामाड खानेपानी मर्मत योजना	३११५५६	१	पटक	३,००	३,००	०	०
२०	बामाड टुक्रे खानेपानी पाइप खारिद	३११५५६	१	पटक	३,००	३,००	०	०
२१	धार्मिक तथा सांस्कृतिक स्थानहरू मर्मत र पर्यावरण संरक्षण कार्यक्रम	३११५९३	१	पटक	२,५०	२,५०	०	०
२२	विद्यालय पूर्वाधार मर्मत / स्वास्थ्य तथा भेटेहरी सामग्री तथा औजार खारिद	३११५९३	१	पटक	३,००	३,००	०	०
२३	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम लागत साझेदारी	३११५९३	१	पटक	१,००	१,००	०	०
२४	महिला / बालबालिका / जे छ नागरिक / दलित / अपाङ् कार्यक्रम (पूँजीगत)	३११५९३	१	पटक	३,००	३,००	०	०
		कुल जम्मा	५६,००	१२,००	३५,००			

७६

दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नारपालिका  
नार कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड  
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन  
अनुसूची ६

आ.व. : २०८०/८१

बजेट उपशीर्षक : दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नारपालिका, वडा नं. ४

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयहरू स्थान	खर्च शाखाको	लक्ष	इकाई	विविधोजन	आत्मरिक श्रोत	स्रोत			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								निरन्तर	नेपाल सरकार	प्रेस्का सरकार			
२०१०८०१२०४ दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नारपालिकावडा नं. ४													
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता			२११४१	?	निरन्तर	१,६३	०	०	०	०	०	
२	पानी तथा बिजुली			२२१११	?	निरन्तर	१५	१५	०	०	०	०	
३	संचार महसुल /इटरेन्ट महसुल			२२११२	?	निरन्तर	३३	३३	०	०	०	०	
४	इन्थन (पदाधिकारी)			२२२११	?	निरन्तर	१०	१०	०	०	०	०	
५	इन्थन (कार्यालय प्रयोजन)			२२२१२	?	निरन्तर	२०	२०	०	०	०	०	
६	सवारी साधन मर्मात खर्च			२२२१३	?	निरन्तर	७०	७०	०	०	०	०	
७	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री			२२२११	?	निरन्तर	१,१०	१,१०	०	०	०	०	
८	इन्थन - अन्य प्रयोजन			२२३१४	?	निरन्तर	५	५	०	०	०	०	
९	कला /साहित्य /खेलाकूद कार्यक्रम खर्च	५.००		२२५२२	?	निरन्तर	१,३०	१,३०	०	०	०	०	
१०	विद्यालय प्रोत्साहन कार्यक्रम			२२५२२	?	निरन्तर	३,००	३,००	०	०	०	०	
११	भ्रमण खर्च			२२६१२	?	निरन्तर	६०	६०	०	०	०	०	
१२	विविध खर्च			२२७११	?	निरन्तर	३३	३३	०	०	०	०	
१३	सभा सञ्चालन खर्च			२२७२१	?	पटक	२०	२०	०	०	०	०	
१४	विपद् व्यवस्थापन तथा आर्थिक सहायता			२७२१९	?	निरन्तर	१,००	१,००	०	०	०	०	

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	स्रोत								
		कार्यक्रमस्थान हुँदू स्थान	खर्च शारीक	तक्ष	इकाई	वित्तियोजन	आलिङ्क	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	ऋण	जनसहभागिता
१५	लक्षित वर्ग/आमा समूहलाई स्टेचर तथा फर्निचर खरिद	३११२२२	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०
१६	शैक्षिक संस्था र वडा कार्यालयको लागि सिसि व्यापेरा जडान लगायत मैशनरी औजार खरिद	३११२२२	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०
१७	बाखा तथा बगुको पाठापाठी तथा कागती विमुक्ता खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	३११३१	१	पटक	२,५०	०	२,५०	०	०	०
१८	कागती पकेट/कागिके नमुना केरा पकेट/लेकालीटोल इस्क्युस पफेट/लक्ष्मी कृषि तथा फुपांकी फर्म व्यवस्थापन	३११३१	१	पटक	५,५०	०	५,५०	०	०	०
१९	स्वास्थ्य चौकी जाने सडक ढलान योजना	४.००	३११५५१	१	संख्या	४,००	०	४,००	०	०
२०	टाकावारी च्याम्फा/डँडा खर्च सेतेटर/नाहिमा पान्थ्योरे/अमृत टोल/कुहिबिर सुङ्खाको घर जाने सडक मर्मत	३११५५१	१	पटक	१०,००	०	१०,००	०	०	०
२१	वडा भ्रीका सडक मर्मत योजना	३११५५१	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०
२२	वडा नं. ४ भ्रीका खानेपानी योजना मर्मत तथा पाइप खरिद	३११५५६	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०
२३	बाल कक्षा व्यवस्थापन/सारमाथा कालिका आ.वि.मा शोचालय निर्माण योजना	३११५१	१	पटक	३,५०	०	३,५०	०	०	०
				कुल जम्मा	४६,००	१०,५०	३५,५०			

दित्तेन रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिका  
 नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड  
 कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन  
 अनुसंधी ६

आ.व. : २०८०/८१

बजेट उपशीर्षक : दित्तेन रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिका, बडा नं. ५

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयहरू स्थान	खर्च शाखाको	लक्ष	इकाई	विविधोजन	आत्मरिक श्रोत	स्रोत			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								निरन्तर	नेपाल सरकार	प्रेस्का सरकार	स्थानिय तह		
२०८०/८१/२०५ दित्तेन रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाबडा नं. ५													
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	५,००	२११४१	?	निरन्तर	१,९२	०	०	०	०	०	०	
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	?	निरन्तर	३५	३५	०	०	०	०	०	
३	संचार महसुल /इन्टरनेट महसुल		२२११२	?	निरन्तर	३०	३०	०	०	०	०	०	
४	इन्थन (पदाधिकारी)		२२२११	?	निरन्तर	१५	१५	०	०	०	०	०	
५	इन्थन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	?	निरन्तर	१५	१५	०	०	०	०	०	
६	सवारी साधन मर्मात खर्च		२२२१३	?	निरन्तर	१५	१५	०	०	०	०	०	
७	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री		२२२११	?	निरन्तर	१,६०	१,६०	०	०	०	०	०	
८	इन्थन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	?	निरन्तर	१०	१०	०	०	०	०	०	
९	कला साहित्य तथा खेलकूद कार्यक्रम		२२४२२	?	निरन्तर	१,९०	१,९०	०	०	०	०	०	
१०	भ्रमण खर्च		२२६१२	?	निरन्तर	१,२०	१,२०	०	०	०	०	०	
११	विविध खर्च		२२७११	?	निरन्तर	६८	६८	०	०	०	०	०	
१२	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	?	पटक	५०	५०	०	०	०	०	०	
१३	विपद् व्यवस्थापन तथा आर्थिक सहायता		२७२११	?	निरन्तर	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	
१४	प्रविधिमैत्री विद्यालय व्यवस्थापन तथा श्री मा.वि.बाँसबाटे फर्निचर खरिद तथा निमाण		३११२२	?	पटक	६,३०	६,३०	०	०	०	०	०	

८. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम संस्थण	श्रोत						जनसहभागिता द्वैदेशिक
		कार्यक्रमस्थान हुँदू स्थान	खार्च शारीक तक्ष	इकाई पटक	वित्तियोजन श्रोत	आलरिक नेपाल सरकार	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण प्रेदश सरकार	
१५	फलाफूल तथा तरकारी उत्पादन र बाटी	३११३१	१	पटक	३,००	३,००	०	०
१६	गरिब विपन्न वर्गलाई कुखुगा पालन खोर निर्माण योजना	३११३१	१	पटक	६,५०	०	६,५०	०
१७	मर्मिहला / बालबालिका / जे छठ नागरिक/दरित लक्षित कृषि विकास योजना	३११३१	१	पटक	३,४२	०	०	०
१८	लाम्पाडमा रहेको विभिन्न सडक निर्माण तथा मर्मत योजना	३११५१	१	पटक	६,५०	०	६,५०	०
१९	प्रधानमन्त्री रोजार कार्यक्रमसँग लागत साझेदारी	३११५१	१	पटक	२,००	०	२,००	०
२०	दुलो सिम मुहन संरक्षण/दमाई गाउँ खानेपानी मर्मत तथा पाइप र हिल ट्याङ्क खरिद	३११५६	१	पटक	३,२७	०	०	०
२१	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी उपचाला लाम्पाडमार्फत वातावरण संरक्षण योजना (फलामढारा निर्मित)	३११५७	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०
२२	वडा कार्यालय मर्मत र नक्टि गाउँधर वित्तियिक भवन व्यवस्थापन तथा शोचालय निर्माण	३११६१	१	पटक	३,००	०	३,००	०
		कूल जम्मा	४६,००	२०,२०	२५,८०			

दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड  
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट वित्तियोजन  
अनुसंधी ६

आ.व. : २०८० / द१ बजेट उपशीर्षक : दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका, वडा नं.६

सि. नं.	कार्यक्रम / अभियान / विचाकलाको नाम	कार्यालय			खर्च शारीक	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन	आत्मिक	चोत			र. हजारमा
		हुँ स्थान	श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण	जनसहभागिता	देवेशिक				
२०१०८५०१२०६ दित्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका वडा नं.६													
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१	निरन्तर	१,८०	१,८०	०	०	०	०	०	०
२	पानी तथा विजुली		२२१११	१	निरन्तर	१०	१०	०	०	०	०	०	०
३	संचार महसुल / इस्टनेट महसुल		२२११२	१	निरन्तर	३०	३०	०	०	०	०	०	०
४	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	१	निरन्तर	५०	५०	०	०	०	०	०	०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१	निरन्तर	४०	४०	०	०	०	०	०	०
६	सवारी साधन मर्मात खर्च		२२२१३	१	निरन्तर	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
७	मसलन्द तथा कार्यालय समाप्ति		२२३११	१	निरन्तर	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
८	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	१	निरन्तर	१०	१०	०	०	०	०	०	०
९	कला साहित्य तथा खेलकूद कार्यक्रम		२२५२२	१	निरन्तर	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
१०	भ्रमण खर्च		२२६१२	१	निरन्तर	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
११	विविध खर्च		२२७११	१	निरन्तर	७५	७५	०	०	०	०	०	०
१२	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	१	निरन्तर	३०	३०	०	०	०	०	०	०
१३	विपद् व्यवस्थापन तथा आर्थिक सहायता		२७६११	१	निरन्तर	७५	७५	०	०	०	०	०	०
१४	महिला तथा दलित भवन निर्माण योजना		३१११२	१	पटक	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियालयको नाम	स्रोत								
		कार्यालय हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	वित्तियोजन	आत्मरिक श्रोत	तेपाल सरकार	प्रेस्ता सरकार	स्थानीय तह
१५	स्वास्थ्य चौकी र बडा कार्यालयको लागि मेशनरी औजार र फर्निचर खरिद	३९१२२२	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०
१६	बेमोसमी तरकारी खेतीका लागि टनेल निर्माण योजना	३९१३१	१	पटक	६,००	०	६,००	०	०	०
१७	मुदेझीर मटक प्रिमिण योजना	६,००	३९१५१	१	संख्या	५,००	०	५,००	०	०
१८	बडा भरिका मटक मर्मत योजना	३९१५१	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०
१९	धमाले तथा मोछा खानेपानी मर्मत योजना	३९१५६	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०
२०	पेन टावर खानेपानी लगायत अन्य खानेपानी योजनाको लागि पाइप खरिद	३९१५६	१	पटक	२,२०	०	२,२०	०	०	०
२१	विद्यालयहरूको घोषाबारा तथा व्यवस्थापन र विद्यालयको लागि फर्निचर तथा कृषि औजार खरिद	३९१५९	१	पटक	६,००	०	६,००	०	०	०
२२	बासरोला / खड्का देवाली थान निर्माण तथा जलेश्वर गुफा संरक्षण योजना	३९१५९	१	पटक	४,३०	०	४,३०	०	०	०
		<b>कुल जम्मा</b>		<b>४६,००</b>		<b>१०,५०</b>		<b>३५,५०</b>		

दिनेत्रल रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बोटाड  
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन  
अनुसंधी ६

आ.व. : २०८०/८१

बजेट उपशिर्षक : दिनेत्रल रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिका, वडा नं. ७

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान			खर्च शारीक	तक्ष	इकाई	विविधोजन	आलिक	शाले			बैदेशिक
		नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						ऋण	जनसहभागिता		
२०८०/८१ दिनेत्रल रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिकावडा नं. ७													
१	पदाधिकारी बैठक भता	७.००	२११४१	१	निरन्तर	१,६८	१,६८	०	०	०	०	०	०
२	पारी तथा बिजुली		२२१११	१	निरन्तर	१०	१०	०	०	०	०	०	०
३	संचार महमुल / इस्टनेट महमुल		२२११२	१	निरन्तर	१५	१५	०	०	०	०	०	०
४	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	१	निरन्तर	६०	६०	०	०	०	०	०	०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१	निरन्तर	२०	२०	०	०	०	०	०	०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	१	निरन्तर	६०	६०	०	०	०	०	०	०
७	मसलन्द तथा कार्यालय समाप्ति		२२३११	१	निरन्तर	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
८	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	१	निरन्तर	१०	१०	०	०	०	०	०	०
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	१	निरन्तर	१५	१५	०	०	०	०	०	०
१०	अधिति सल्कार कार्यक्रम		२२५२२	१	निरन्तर	३२	३२	०	०	०	०	०	०
११	खेलकूद विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	निरन्तर	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
१२	बिउ बिजन तथा पृष्ठ औषधि खरिद	७.००	२२५२२	१	पदक	५०	५०	०	०	०	०	०	०
१३	कला साहित्य तथा हाजिरी जवाफ कार्यक्रम		२२५२२	१	निरन्तर	५०	५०	०	०	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	स्रोत						क्र०पा	जनसहभागिता बैदेशिक		
		कार्यालयन हुँसे स्थान	खर्च शारीरिक	लक्ष्य	इकाई	वित्तियोजन	आत्मरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रेस्ता सरकार		
१४	भ्रमण खर्च	२२६११२	१	निरन्तर	५०	५०	०	०	०	०	०
१५	सभा सञ्चालन खर्च	२२७७२१	१	निरन्तर	१०	१०	०	०	०	०	०
१६	विपद् व्यवस्थापन तथा आधिक सहायता	२७८८११	१	निरन्तर	१,२०	१,२०	०	०	०	०	०
१७	विद्यालय, स्वास्थ्य चौकी र वडा कार्यालयको लागि कर्मचार	३११२३	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०
१८	दीलत / महिला / अम्पाङ्ग उद्यमीका लागि टनेल तथा मेशिन खरिद	३११३३	१	पटक	६,००	०	६,००	०	०	०	०
१९	वडा भित्रका सडक मर्मत तथा निर्माण योजना	३११५१	१	पटक	१५,००	०	१५,००	०	०	०	०
२०	विद्युत तर तथा प्रिटर बक्स खरिद तथा व्यवस्थापन	३११५३	१	पटक	५०	०	५०	०	०	०	०
२१	टूक्सोपन तथा बातावरण संरक्षण कार्यक्रम	३११५९	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०
२२	विपन्न छाना कार्यक्रम	३११५९	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०
२३	जनजाति उत्थान तथा साकेला ट्रृट निर्माण योजना	३११५९	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०
२४	सेतीदेवी काउले मार्गदर्शक योजना	३११५९	१	पटक	५०	५०	०	०	०	०	०
२५	खानेपानी तथा सिंचाईको लागि पाइप खरिद	३११६६	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०	०	०
		<b>कुल जम्मा</b>	४६,००	१२,००	३३,५०	५०					

दितेल रुपाकोट मझुवागढी नारपालिका  
नार कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड  
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन  
अनुसूची ६

आ.व. : २०८०/८१

बजेट उपशीर्षक : दितेल रुपाकोट मझुवागढी नारपालिका, वडा नं.८

सि. नं.	कार्यक्रम / अयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान खर्च शासक लक्ष इकाई विविधोजन				आत्मिक श्रोत नेपाल सरकार प्रेदेश सरकार	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण स्थानीय तह	ऋण जनसहभागिता बैदेशिक	
		कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शासक	लक्ष	इकाई				
८०१०८४०१२०८ दितेल रुपाकोट मझुवागढी नारपालिकाकावडा नं.८									
१	पदाधिकारी बैठक भता	२२११४१	१	निरन्तर	१,५६	०	०	०	०
२	पारी तथा बिजुली	२२११११	१	निरन्तर	३०	०	०	०	०
३	संचार महमुल / इस्टनेट महमुल	२२१११२	१	निरन्तर	५५	५५	०	०	०
४	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२१११	१	निरन्तर	६०	६०	०	०	०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२११२	१	निरन्तर	२०	२०	०	०	०
६	सबारी साधन मर्मत खर्च	२२२११३	१	निरन्तर	७०	७०	०	०	०
७	मसलन्द तथा कार्यालय समाप्ति	२२३१११	१	निरन्तर	२,००	२,००	०	०	०
८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३११४	१	निरन्तर	३०	३०	०	०	०
९	खेलकूद विकास कार्यक्रम	२२५२२२	१	निरन्तर	१,००	१,००	०	०	०
१०	करला साहित्य तथा वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२२	१	निरन्तर	१०	१०	०	०	०
११	भ्रमण खर्च	२२६११२	१	निरन्तर	१,००	१,००	०	०	०
१२	विविध खर्च	२२७१११	१	निरन्तर	७०	७०	०	०	०
१३	सभा सञ्चालन खर्च	२२७१२१	१	निरन्तर	४९	४९	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	स्रोत										
		कार्यालयन हुँदै स्थान	खर्च शारीरिक	लक्ष्य	इकाई	वित्तियोजन	आत्मरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण	जनसहभागिता
१४	विपद्द व्यवस्थापन तथा आधिक सहायता	२७२११९	१	निरन्तर	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
१५	जालपा प्रा.वि. भवन निर्माण योजना	३११११२	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
१६	स्वास्थ्य संस्था संस्थाना निर्माण योजना	८.००	३११११२	१	संख्या	१,५०	०	१,५०	०	०	०	०
१७	वडा कार्यालय संरचना निर्माण तथा मर्मत र विद्युत विस्तार कार्यक्रम	३११११२	१	पटक	११,००	०	११,००	०	०	०	०	०
१८	लोकित वार्को लागि टनेल/करेसाबारी निर्माण तथा नासपाती खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३१११३१	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
१९	बुवासुड पुलारदेखि आहाल ढाँडा सडक मर्मत योजना	३१११५१	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२०	गोलखेन चक्रपथ सडक मर्मत तथा विस्तार योजना	८.००	३१११५१	१	संख्या	७,००	०	७,००	०	०	०	०
२१	गरिब छाना/हुँडे खानेपानी/कुलो मर्मत तथा पार्क निर्माण योजना	३१११५१	१	संख्या	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०
		<b>कुल जम्मा</b>		४६,००		१०,५०		३५,५०				

दित्तेल रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड  
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन

अनुसंधी ६

आ.व. : २०८०/८१

बजेट उपशिर्षक : दित्तेल रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिका, बडा नं.९

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुन स्थान			खर्च शारीक	तक्ष	इकाई	विविधोजन	आत्मिक	शात			जनसहभागिता देवेशक
		नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						ऋण	जनसहभागिता	देवेशक	
८०१८४०१२०९ दित्तेल रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिकावडा नं.९													
१	पदाधिकारी बैठक भता	१,००	२१११४१	१	निरन्तर	१,५६	१,५६	०	०	०	०	०	०
२	पारी तथा बिजुली	२२११११	१	निरन्तर	२५	२५	०	०	०	०	०	०	०
३	संचार महमुल / इस्टनेट महमुल	२२१११२	१	निरन्तर	२६	२६	०	०	०	०	०	०	०
४	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२१११	१	निरन्तर	४०	४०	०	०	०	०	०	०	०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२११२	१	निरन्तर	३०	३०	०	०	०	०	०	०	०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२११३	१	निरन्तर	६५	६५	०	०	०	०	०	०	०
७	मसलन्द तथा कार्यालय समाप्ति	२२३१११	१	निरन्तर	१,८०	१,८०	०	०	०	०	०	०	०
८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३११४	१	निरन्तर	१५	१५	०	०	०	०	०	०	०
९	मीहिला दरिलत/ जेठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	२२५२२२	१	निरन्तर	८०	८०	०	०	०	०	०	०	०
१०	स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतना तथा सुल्केरी भेटधार कार्यक्रम	२२५२२२	१	निरन्तर	३०	३०	०	०	०	०	०	०	०
११	खेलकूद, कला साहित्य तथा संगीत /वातावरण संरक्षण / शिक्षक विद्यार्थी कर्मचारी प्रत्यासाहन कार्यक्रम	२२५२२२	१	निरन्तर	१,६०	१,६०	०	०	०	०	०	०	०

સ. હજારમા

सि. नं.	કાર્યક્રમ / આયોજના / ક્રિયાકલાપકોનું નામ	કાર્યક્રમનાં દ્વારા શરીરક				વિનિયોગન	આત્મરિક શ્રોત	અન્તાર સરકારી વિત્તિય હસ્તાત્મણ	ક્રણ	જનતસહભાગીતા	બૈદેશિક સ્થળ
		કાર્યક્રમનાં દ્વારા શરીરક	લક્ષ્ય	દ્વારા	લક્ષ્ય						
૧૨	ખ્રમાણ છર્ચ	૨૨૬૧૧૨	૧	નિરન્તર	૬૩	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૩	વિવિધ છર્ચ	૨૨૭૧૧૧	૧	નિરન્તર	૧,૦૦	૧,૦૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૪	સભા સંભ્રાલાન ખર્ચ	૨૨૭૩૨૧	૧	પટક	૩૦	૩૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૫	વિપદ વ્યવસ્થાપન તથા આર્થિક સહાયતા	૨૭૨૧૧૨	૧	નિરન્તર	૫૦	૫૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૬	વિદ્યાલય તથા પુસ્તકાલયકો લાગી ફાર્મિચર તથા કક્ષા કોઠા વ્યવસ્થાપન	૩૧૧૩૨૩	૧	પટક	૪,૫૦	૪,૫૦	૦	૦	૦	૦	૦
૧૭	ગરીબી નિવાસની લાગી કૃષિ કાર્યક્રમ (પુરીગત)	૩૧૧૩૧	૧	પટક	૫,૦૦	૦	૫,૦૦	૦	૦	૦	૦
૧૮	નિર્મલી ડાંડા શાખા સડક મર્મિત તથા વિસ્તાર યોજના	૩૧૧૫૧	૧	પટક	૧૫,૫૦	૦	૧૫,૫૦	૦	૦	૦	૦
૧૯	નિર્મલી ડાંડા સ્થિચાર્ડ કુલો નિર્માણ યોજના	૩૧૧૫૫	૧	પટક	૧,૫૦	૦	૧,૫૦	૦	૦	૦	૦
૨૦	પથકીય ક્ષેત્રમા ફેરોમેલા વ્યવસ્થાપન એસ્ચુવના પ્રવર્દ્ધન કાર્યક્રમ (પુરીગત)	૧૦૦૦	૩૧૧૫૧	૧	પટક	૧,૫૦	૧,૫૦	૦	૦	૦	૦
૨૧	માહિતા / દર્દિતા / જનજાતી / અપાઙ્ગ / પિછાઇએ વર્ગ લાભકારી કાર્યક્રમ(પુરીગત)	૩૧૧૫૧	૧	પટક	૩,૫૦	૩,૫૦	૦	૦	૦	૦	૦
૨૨	વડા કાર્યાલય વ્યવસ્થાપન	૩૧૧૫૧	૧	પટક	૧,૦૦	૦	૧,૦૦	૦	૦	૦	૦
૨૩	વડા ભિન્નકા ખાનેપની મર્મિત યોજના	૩૧૧૫૧	૧	પટક	૪,૦૦	૪,૦૦	૦	૦	૦	૦	૦
				<b>કુલ જમ્મા</b>	<b>૪૬,૦૦</b>	<b>૧૫,૫૦</b>	<b>૩૦,૫૦</b>				

दित्तेल रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड  
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट वित्तियोजन  
अनुसंधी ६

आ.व. : २०८०/८१

बजेट उपशीर्षक : दित्तेल रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिका, वडा नं. १०

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च			वित्तियोजन	आत्मिक	शास्त्र			जनसहभागिता बैदेशिक
		कार्यालयन हुन स्थान	शास्त्रिक	लक्ष			नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
८०१०८०१२१० दित्तेल रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिकावडा नं. १०										
१	पदाधिकारी बैठक भता	१०.००	२१११४१	१	निरन्तर	१,९२	१,९२	०	०	०
२	संचार महसुल	२२१११२	१	निरन्तर	२०	२०	०	०	०	०
३	संचार महसुल / इस्टनेट महसुल	२२१११२	१	निरन्तर	३१	३१	०	०	०	०
४	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२१११	१	निरन्तर	६०	६०	०	०	०	०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२११२	१	निरन्तर	२५	२५	०	०	०	०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२११३	१	निरन्तर	२५	२५	०	०	०	०
७	मसलन्द तथा कार्यालय समाप्ति	२२३१११	१	निरन्तर	२,००	२,००	०	०	०	०
८	जडिल्टी प्रबद्धन कार्यक्रम	२२५२२२	१	पटक	५०	५०	०	०	०	०
९	खेलकूद विकास कार्यक्रम / कला साहित्य तथा संगीत	२२५२२२	१	निरन्तर	१,२०	१,२०	०	०	०	०
१०	भ्रमण खर्च कर्मचारी /पदाधिकारी	२२६११२	१	निरन्तर	१,८०	१,८०	०	०	०	०
११	विविध खर्च	२२७११	१	निरन्तर	७५	७५	०	०	०	०
१२	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	१	पटक	२२	२२	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	स्रोत									
		कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शारिरक	लक्ष्य	इकाई	वित्तियोजन	आत्मरिक श्रोत	नेपाल सरकार प्रेस्ता सरकार	स्थानीय तह	ऋण	जनसहभागिता
१३	विपद् व्यवस्थापन तथा आधिक सहायता	२७२११२	१	निरन्तर	१,००	१,००	०	०	०	०	०
१४	पाथेका स्वास्थ्य चौकी संरोगन योजना	३११११३	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०
१५	वडा कार्यालय घेराबारा योजना	३११११३	१	पटक	६,००	६,००	०	०	०	०	०
१६	संघसंस्थाको लागि फर्मिचर तथा काठे पूल निर्माण	३१११२३	१	पटक	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०
१७	माडिखिम तथा सेमिचुड फर्मिचर निर्माण योजना	३१११२३	१	पटक	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०
१८	तोरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३१११३१	१	पटक	४,००	४,००	०	०	०	०	०
१९	पाथेका भित्रका सडक मर्मत तथा विस्तार योजना	३१११५१	१	पटक	१०,००	०	१०,००	०	०	०	०
२०	नाखम गाउँघर विलिनिक भवन निर्माण योजना	३१११५१	१	संख्या	५,००	५,००	०	०	०	०	०
२१	महिला/दलित/जानजाती/अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम (पुरीगत)	३१११५१	१	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०	०
२२	पाथेकाका ५ वटा विद्यालयमा कक्षा कोठा ढलान तथा घेराबारा योजना	३१११५१	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०	०
		कुल जम्मा	५१,००		२८,००		२३,००				

दित्तेन रूपाकोट मझुवागढी नारपालिका  
 नार कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड  
 कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन  
 अनुसूची ६

आ.व. : २०८०/८१

बजेट उपरिक्षेत्र : दित्तेन रूपाकोट मझुवागढी नारपालिका, वडा नं. १।

सि. नं.	कार्यक्रम / अयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यालयत हुने स्थान	खर्च शास्त्रक	लक्ष	इकाई विविधोजन	आत्मिक श्रोत	शात्र				रु. हजारमा
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
२०८०८१२२११ दित्तेन रूपाकोट मझुवागढी नारपालिकावडा नं. १।											
१	पदाधिकारी बैठक भता	११.००	२१११४१	१	निरन्तर	१,७२	१,७२	०	०	०	०
२	पारी तथा बिजुली	२२११११	१	निरन्तर	३०	३०	०	०	०	०	०
३	संचार महसुल / इस्टनेट महसुल	२२१११२	१	निरन्तर	४५	४५	०	०	०	०	०
४	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२१११	१	निरन्तर	५०	५०	०	०	०	०	०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२११२	१	निरन्तर	२०	२०	०	०	०	०	०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२११३	१	निरन्तर	४५	४५	०	०	०	०	०
७	मसलन्द तथा कार्यालय समाप्ति	२२३१११	१	निरन्तर	२,२०	२,२०	०	०	०	०	०
८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३११४	१	निरन्तर	२०	२०	०	०	०	०	०
९	कला साहित्य र वातावरण कार्यक्रम	२२५२२२	१	निरन्तर	२०	२०	०	०	०	०	०
१०	खेलकूद विकास कार्यक्रम खर्च	२२५२२२	१	निरन्तर	१,००	१,००	०	०	०	०	०
११	भ्रमण खर्च	२२६११२	१	निरन्तर	१,४८	१,४८	०	०	०	०	०
१२	विविध खर्च	२२७१११	१	निरन्तर	१,००	१,००	०	०	०	०	०
१३	सभा सञ्चालन खर्च	२२७१२१	१	पटक	३०	३०	०	०	०	०	०
१४	विपद् व्यवस्थापन तथा आर्थिक सहायता	२७२१११	१	निरन्तर	१,००	१,००	०	०	०	०	०

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने स्थान				खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	वित्तियोजन	आत्मरिक श्रोत	स्रोत		
		नेपाल सरकार	प्रेस्त्र सरकार	स्थानिय तह	ऋण						जनसहभागिता	बैदेशिक	
१५	खार्मी खानडाइ माहिला भवन निर्माण योजना	३११११२	१	संख्या	५,००	०	५,००	५,००	०	०	०	०	
१६	कृषि टनेल खरिद योजना	३११३३१	१	पटक	६०	६०	०	०	०	०	०	०	
१७	निगाते लेकमाउँ बाँझो बारी सडक स्तरोन्नति	३१११५१	१	संख्या	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	
१८	रामी राम गोरेटो बाटो मर्मत योजना	३१११५१	१	संख्या	५०	५०	०	०	०	०	०	०	
१९	खार्मी सडक मर्मत योजना	३१११५१	१	संख्या	३,४०	०	३,४०	०	०	०	०	०	
२०	गोपी खर्क गुरुङ गाउँ ओढारे स्वास्थ्य चौकी सडक स्तरोन्नति	३१११५१	१	संख्या	६,००	०	६,००	०	०	०	०	०	
२१	हुर्युङ्गलोचा-निलो-कालिका मा.वि. तापखोला सम्मको सडक स्तरोन्नति	३१११५१	१	संख्या	१६,००	०	१६,००	०	०	०	०	०	
२२	साधिक वडा नं. ७ ठडाने देखि गोगुन ढाडा सडक निर्माण योजना	३१११५१	१	संख्या	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०	
२३	विभिन्न दुके खानेपानी मर्मत योजना	३१११५६	१	पटक	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०	०	
	<b>कुल जम्मा</b>	<b>४८,००</b>			<b>१४,१०</b>		<b>३३,९०</b>						

दित्तेन रुपाकोट मभुवागढी नारपालिका  
 नार कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड  
 कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन  
 अनुसूची ६

आ.व. : २०८०/८१

बजेट उपशीर्षक : दित्तेन रुपाकोट मभुवागढी नारपालिका, वडा नं.१२

सि. तं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालय हुने स्थान	खर्च शोधक	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन	आत्मिक श्रोत	स्रोत			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								निरन्तर	नेपाल सरकार	प्रेस्त सरकार			
<b>२०८०/१२१२ दित्तेन रुपाकोट मभुवागढी नारपालिकावडा नं.१२</b>													
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१२.००		२११४१	?	निरन्तर	१,९२	०	०	०	०	०	
२	पानी तथा बिजली			२२१११	?	निरन्तर	३०	०	०	०	०	०	
३	संचार महसुल /फूटनेट महसुल			२२११२	?	निरन्तर	६०	६०	०	०	०	०	
४	इन्थन (पदाधिकारी)			२२२११	?	निरन्तर	६०	६०	०	०	०	०	
५	इन्थन (कार्यालय प्रयोजन)			२२२१२	?	निरन्तर	२०	२०	०	०	०	०	
६	सवारी साधन मर्मत खर्च			२२२१३	?	निरन्तर	६०	६०	०	०	०	०	
७	मसलाद्व तथा कार्यालय सामग्री			२२२११	?	निरन्तर	१,५०	१,५०	०	०	०	०	
८	खेलकूद कला साहित्य तथा वातावरण संरक्षण कार्यक्रम खर्च			२२५२२	?	निरन्तर	१,५०	१,५०	०	०	०	०	
९	सुल्तों र गर्भवती महिला भेटापाठ तथा ज्येष्ठ नागरिक समान कार्यक्रम			२२५२२	?	निरन्तर	८०	८०	०	०	०	०	
१०	अधिकारी सल्कार, समान तथा पुस्कार वित्तण खर्च			२२५२२	?	निरन्तर	५८	५८	०	०	०	०	
११	भ्रमण खर्च			२२६१२	?	निरन्तर	८०	८०	०	०	०	०	
१२	विविध खर्च			२२७११	?	निरन्तर	३०	३०	०	०	०	०	
१३	सपा सञ्चालन खर्च			२२७२१	?	पटक	३०	३०	०	०	०	०	

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रम					श्रोत					
		खर्च शारीक	तक्ष	इकाई	वित्तियोजन	आलिक	श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण	जनसहभागिता
१४	विपद् व्यवस्थापन तथा आर्थिक सहायता	२०७११९	१	मिल्नर	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
१५	जालपा र ज्योति मा.वि.को शान्तिकाम पर्मित तथा व्यवस्थापन योजना	३११११३	१	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
१६	मोहलाहस्को आड खस्ने समस्या समाधानको स्क्रिनिड तथा दैत उच्चारको लागि सामान खरिद	३१११२२	१	पटक	५,५०	०	५,५०	०	०	०	०	०
१७	वडाका सबै बाल कक्षा व्यवस्थापकका लागि सामग्री खरिद र जालपा मा.वि.को लागि सिसिस क्यामेरा खरिद	३१११२२	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
१८	ढाका तथा कम्पडा उद्योग प्रवर्द्धनको लागि मेशिन खरिद	३१११२२	१	पटक	९९	९९	०	०	०	०	०	०
१९	व्यवसायिक खेतीको लागि बेर्ना उत्पादन योजना	३१११३१	१	पटक	४,५०	४,५०	०	०	०	०	०	०
२०	वडा नं. १२ जालपाका सडक निर्माण तथा पर्मित योजना	३१११५१	१	पटक	६,५०	०	६,५०	०	०	०	०	०
२१	जालपा कृषि उपज केन्द्र समान खरिद (पुर्जीगत)	३१११५१	१	पटक	४,७०	४,७०	०	०	०	०	०	०
२२	विपन्न बालबालिकाका अभिभावक रोजगार कार्यक्रम (मुल्जीगत)	३१११५१	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
२३	वडा कार्यालयको लागि मेशिनरी औजार र फर्मिचर खरिद / संरोगन तथा पशुपक्षी उपचारको लागि औजार खरिद	३१११५१	१	पटक	३,३०	३,३०	०	०	०	०	०	०
		कुल जम्मा	४६,५०		२७,५०		१८,००					

दित्तेन रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिका  
 नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड  
 कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन  
 अनुसंधी ६

आ.व. : २०८०/८१

बजेट उपशार्षक : दित्तेन रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिका, बडा नं. १३

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च			वित्तियोजन	आत्मिक	शात			र. हजारमा	
		कार्यपालिका हुन स्थान	शारीक	लक्ष			नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण	जनसहभागिता
८०१८४२१३ दित्तेन रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिकावडा नं. १३											
१	पदाधिकारी बैठक भता	१३.००	२११४१	१	निरन्तर	१,५६	१,५६	०	०	०	०
२	पारी तथा बिजुली	२२१११	१	निरन्तर	२४	२४	०	०	०	०	०
३	संचार महसुल		२२११२	१	निरन्तर	२०	२०	०	०	०	०
४	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	१	निरन्तर	४०	४०	०	०	०	०	०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१३.००	२२२१२	१	निरन्तर	२०	२०	०	०	०	०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	१	निरन्तर	४०	४०	०	०	०	०	०
७	मसलन्द तथा कार्यालय समाप्ति	२२३११	१	निरन्तर	१,००	१,००	०	०	०	०	०
८	तुनश्ता स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	२२३११	१	निरन्तर	४०	४०	०	०	०	०	०
९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	१	निरन्तर	२०	२०	०	०	०	०	०
१०	सूचना प्रकाशन तथा प्रसारण खर्च	२२३१५	१	निरन्तर	३०	३०	०	०	०	०	०
११	युवा तथा खेलकूद विकास कार्यक्रम	२२५२२	१	निरन्तर	१,२०	१,२०	०	०	०	०	०
१२	कला साहित्य तथा वातावरण संरक्षण	२२५२२	१	निरन्तर	१,००	१,००	०	०	०	०	०
१३	सुल्तो आमा तथा महिला स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	१	निरन्तर	६०	६०	०	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यालयहरू हुने स्थान						स्रोत					
		खर्च शाखाक्र	लक्ष्य	इकाई	वित्तीयेजन	आत्मरिक	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तालतरण	प्रेस्त सरकार	त्रुटी	नेपाल सरकार	स्थानीय तह	क्र.पा.	जनसहभागिता
१४	भ्रमण खर्च		२२६११२	१	निरन्तर	८०	८०	०	०	०	०	०	०
१५	विविध खर्च		२२७१११	१	निरन्तर	४०	४०	०	०	०	०	०	०
१६	सभा सञ्चालन खर्च		२२७३२१	१	निरन्तर	२०	२०	०	०	०	०	०	०
१७	विपद् व्यवस्थापन तथा आर्थिक सहायता		२७२११९	१	निरन्तर	१,४०	१,४०	०	०	०	०	०	०
१८	शिल्पी समुदायका लापी मेरिनी औजार खरिद तथा फलाफल प्रशोधन केन्द्र व्यवस्थापन		३११२२२	१	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
१९	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम		३११३१३	१	पटक	७,००	७,००	०	०	०	०	०	०
२०	लम्हन, घाज, अंडुवा उत्पादन कार्यक्रम		३११५३१	१	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
२१	बडा भित्रका ग्रामिण कृषि सढक स्टोन्निटि		३११५५१	१	पटक	४,५०	४,५०	०	०	०	०	०	०
२२	पुइलुङ ताँबु सढक पहिरो रोकथाम याचिन बाल निर्माण योजना		३११५५१	१	पटक	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
२३	भलयोलाम मैदान साफेत्वा /नर्म थ्रुको जैसी खेत कुलो मर्मत योजना	१३,००	३११५५५	१	पटक	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
२४	बडानं. १३ भित्रका खेतेपारी मर्मत योजना		३११५५६	१	पटक	५,५०	५,५०	०	०	०	०	०	०
२५	बडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा खान्ता महिला भवन मर्मत योजना		३११५५९	१	पटक	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०
२६	बालमैत्री कक्षा व्यवस्थापन, समीक्षालय भवन मर्मत तथा शैक्षिक सम्पर्क बोर्ड		३११५५९	१	पटक	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
		<b>कुल जम्मा</b>				<b>४६,००</b>	<b>२०,५०</b>	<b>२५,५०</b>					

दिर्देल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका  
 तार कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड  
 कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन  
 अनुसूची ६

आ.व. : २०८०/८१

बजेट उपशीर्षक : दिर्देल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका, बडा नं.१४

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रम स्थान	खर्च शासिक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आलिक श्रेत्र	स्रोत			जनसहभागिता
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह	
<b>२०८०/१४ दिर्देल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाबडा नं.१४</b>											
१	प्रदाधिकारी बैठक भता	१४.००	२११४१	१	निरन्तर	१,५६६	१,५६६	०	०	०	०
२	पानी तथा बिजुली	१४.००	२२१११	१	निरन्तर	३०	३०	०	०	०	०
३	संचार महसुल / इन्टरेट महसुल			२२११२	१	निरन्तर	५०	५०	०	०	०
४	इन्थन (पदाधिकारी)			२२२११	१	निरन्तर	४०	४०	०	०	०
५	इन्थन (कार्यालय प्रयोजन)			२२२१२	१	निरन्तर	२५	२५	०	०	०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च			२२२१३	१	निरन्तर	४०	४०	०	०	०
७	मसलान्त तथा कार्यालय सामग्री			२२३११	१	निरन्तर	२,५०	२,५०	०	०	०
८	इन्थन - अन्य प्रयोजन			२२३१४	१	निरन्तर	१५	१५	०	०	०
९	कला साहित्य तथा वातावरण संरक्षण कार्यक्रम खर्च			२२५२२	१	निरन्तर	४०	४०	०	०	०
१०	खेलकूद विकास कार्यक्रम खर्च			२२५२२	१	निरन्तर	१,१०	१,१०	०	०	०
११	भ्रमण खर्च			२२६१२	१	निरन्तर	१,२०	१,२०	०	०	०
१२	विविध खर्च			२२७११	१	निरन्तर	९४	९४	०	०	०
१३	सभा सञ्चालन खर्च			२२७२१	१	निरन्तर	४०	४०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रमयन हुने स्थान	खर्च शारीक	लक्ष्य	इकाई	वित्तीयोजन	आत्मरिक श्रेत्र	स्रोत			जनसहभागिता
								नेपाल सरकार	प्रेस्तग सरकार	स्थानीय तह	
१४	विपद् व्यवस्थापन तथा आर्थिक सहायता	२७२०१९	१	निरन्तर	१,४०	०	०	०	०	०	०
१५	बडा कार्यालय ५ पञ्चदोलाटो बजार व्यवस्थापन योजना	३११२१	१	पटक	७,००	०	७,००	०	०	०	०
१६	कम्पोस्ट पल्ट उत्पादन तथा सहारा कृषि फर्म व्यवस्थापन	३११३१	१	पटक	५,००	५,००	०	०	०	०	०
१७	विपन्न महिला/ दलित/ एकल महिला/ जनजातीका लाभि खेतीका लाभि टनेल तथा पाइप खारिद	३११३१	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०
१८	बुझा सडक मर्मत तथा जगदम्बा मा.वि. पश्चाल निर्माण योजना	१४.००	३११५५	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०
१९	लैचु सिपसार / सालबोटे / सिपभाले कुलो मर्मत योजना	३११५५	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०	०	०
२०	छाप गाउँ/धिवा/कुमुर । भस्मे खोला/असपोरमा खानेपानी योजना	३११५६	१	पटक	८,००	०	८,००	०	०	०	०
२१	नवर्किरण शोचालय ५ प्रगति टोल सामुदायिक भवन निर्माण योजना	३११५९	१	पटक	८,००	०	८,००	०	०	०	०
२२	नेवार गुरी आर्थिक व्यवस्थापन	३११५९	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०	०	०
२३	उभरा तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण (समृद्धि परियोजनासँगको साझेदारी)	३११५९	१	संख्या	५०	५०	०	०	०	०	०
		कुल जम्मा	५३,००		१७,००		३६,००				

दित्तेन रूपाकोट मभुवागढी नगरपालिका  
 नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड  
 कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन  
 अनुसंधी ६

आ.व. : २०८०/८१

बजेट उपशीर्षक : दित्तेन रूपाकोट मभुवागढी नगरपालिका, बडा नं. १५

सि. नं.	कार्यक्रम / अयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च			विविध	अतिरिक्त	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	क्रुण	जनसहभागिता	देशिक
		कार्यालयन हुन स्थान	शासक	लक्ष			श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
१०१८४०१२१५ दित्तेन रूपाकोट मभुवागढी नगरपालिकावडा नं. १५										
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१५.००	२११४१	१	निरन्तर	१,५६	१,५६	०	०	०
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	१	निरन्तर	३०	३०	०	०	०	०
३	सचार महमुल	२२११२	१	निरन्तर	५०	५०	०	०	०	०
४	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	१	निरन्तर	४०	४०	०	०	०	०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	१	निरन्तर	४०	४०	०	०	०	०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	१	निरन्तर	५०	५०	०	०	०	०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१	निरन्तर	१,६०	१,६०	०	०	०	०
८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	१	निरन्तर	१०	१०	०	०	०	०
९	खेलकूद विकास कार्यक्रम	२२५२२	१	निरन्तर	१,००	१,००	०	०	०	०
१०	भ्रमण खर्च	२२६१२	१	निरन्तर	१,०४	१,०४	०	०	०	०
११	विविध खर्च	२२७११	१	निरन्तर	६०	६०	०	०	०	०
१२	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	१	प्रक	५०	५०	०	०	०	०
१३	विष्ट व्यवस्थापन खर्च	२७२१२	१	निरन्तर	१,००	१,००	०	०	०	०
१४	आधिक सहायता	२७२१९	१	निरन्तर	१,००	१,००	०	०	०	०

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	स्रोत								
		कार्यालयन हुने स्थान	खर्च शारीक	लक्ष्य	इकाई	वित्तियोजन	आत्मिक	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	ऋण	जनसहभागिता
१५	स्वास्थ्य चौकी बिजयखर्कको लाभि औजार उपकरण खरिद	३११२२२	१	पटक	५०	०	५०	०	०	०
१६	बडा कार्यालयको लाभि मोशिनमी तथा औजार खरिद	३११२२२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०	०
१७	जनचेतना आ.वि. फर्निचर निर्माण	३११२३	१	पटक	५०	०	५०	०	०	०
१८	मोसेखा रामबाटी सडक विस्तार तथा बडा नं. १५ भित्रका सडक मर्मत योजना	३११५१	१	पटक	२०,६०	०	२०,६०	०	०	०
१९	खोला खर्क कूलोको लाभि सिंचाई पाइप खरिद	३११५५	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०	०
२०	सिंचाई पोखरी निर्माण बडा नं. १५	१५.००	३११५५	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०
२१	मूल धारा बिजयखर्क तथा मालाको ढुलो पंधरो निर्माण योजना	३११५६	१	पटक	३,००	३,००	०	०	०	०
२२	विषद् व्यवस्थापन (पुङीगत) तथा विद्युत व्यवस्थापन	३११५९	१	पटक	१,४०	१,४०	०	०	०	०
२३	माहिला लाभित बैमैसमी छेती तथा परम्परागत घेरेलु उद्योग प्रवर्द्धन योजना	३११५९	१	पटक	४,६०	०	४,६०	०	०	०
		कुल जम्मा	४६,००		१५,९०		३०,९०			

दिल्ली राष्ट्रकोट मझुबागढ़ी नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खोटाड

सचित कोषबाट बित्तियोजन हुने अनुमतिको खन्च सिर्पक्कत र श्रोतगत लिखण

रातो किताब

आ.व. : २०८०/८१

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	कूल बजेट	संधीय सरकार	प्रदेश सरकार	२०८०/८१
२०१०८४०१३०० दिक्षेत्र रूपाकोट मझुबागढ़ी नगरपालिका, खोटां			१,८०,६५७.००	६,९९,३००.००	३९,८९२.००	२,४८,५४५.००
२०१०८४०१०१ दिक्षेत्र रूपाकोट मझुबागढ़ी नगरपालिका			२,११,६२९.६०	७५,१६०.००	६६६.८०	१,७५,८०१.६०
२१११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२१११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	४,१८०.००	०	०	४,१८०.००
२१११२१ पोशाक	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	२५०.	०	०	२५०.
२१११२१ पोशाक	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सरकार	नगद	६९०.	०	०	६९०.
२१११२२ खाद्यान्न	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	४९५.	०	०	४९५.
२१११३१ स्थानीय भता	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सरकार	नगद	२,५८२.१६	०	०	२,५८२.१६
२१११३२ महंगी भता	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सरकार	नगद	१,६५६.००	०	०	१,६५६.००
२१११३४ कर्मचारिको बैठक भता	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सरकार	नगद	१,२००.००	०	०	१,२००.००
२१११३५ कर्मचारी प्रोत्तमाहन तथा पुरस्कर	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	२००.	०	०	२००.
२१११३९ अन्य भता	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सरकार	नगद	२,०००.००	०	०	२,०००.००
२१११४१ पदाधिकारी वैठक भता	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सरकार	नगद	१,०००.००	०	०	१,०००.००
२१११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सरकार	नगद	१३,५०५.४९	०	०	१३,५०५.४९
२१११४१ पदाधिकारी अन्य भता	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सरकार	नगद	७००.	०	०	७००.
२१११४४ कर्मचारी कल्याण कोष	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	५००.	०	०	५००.
२१११४१ पार्नी तथा बिजुली	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सरकार	नगद	१,०००.००	०	०	१,०००.००
२२१११२ सचार महमुल	राजस्व बौद्धकाँड - संधीय सरकार	नगद	१,२००.००	०	०	१,२००.००

શાખક	શાત	નિકાસ	બિધિ	કુલ બેન્ટ	સંધીય સરકાર	પ્રદેશ સરકાર	અન્તરિક શોલ
૨૨૨૧૧ ઇચ્છન (પદાધિકારી)	રાજસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૧,૪૦૦.૦૦	૦	૦	૧,૪૦૦.૦૦	૨૦૫૦/૮૧
૨૨૨૧૨ ઇચ્છન (કાર્યાલય પ્રયોજન)	રાજસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૩,૦૦૦.૦૦	૦	૦	૨,૦૦૦.૦૦	
૨૨૨૧૩ સવારી સાથન મર્યાદ ખર્ચ	રાજસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૪,૦૦૦.૦૦	૦	૦	૪,૦૦૦.૦૦	
૨૨૨૧૪ બિમા તથા નવીકરણ ખર્ચ	રાજસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૧,૫૦૦.૦૦	૦	૦	૧,૫૦૦.૦૦	
૨૨૨૧૫ મેરિનરી તથા ઔરોજાર મર્યાદ સમાચાર તથા સંચાલન ખર્ચ	રાજસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૭૦૦.	૦	૦	૭૦૦.	
૨૨૨૧૬ નિર્મિત સાર્વજનિક સમયાત્કો મર્યાદ સમાચાર ખર્ચ	રાજસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૧,૦૦૦.૦૦	૦	૦	૧,૦૦૦.૦૦	
૨૨૨૧૭ મસલાન્ડ તથા કાર્યાલય સમાગ્રી	રાજસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૩,૧૭૯.૩૫	૦	૦	૩,૧૭૯.૩૫	
૨૨૨૧૮ ઇચ્છન - અન્ય પ્રયોજન	આન્તરિક શોલ	નગદ	૨૪૩.	૦	૦	૨૪૩.	
૨૨૨૧૯ પત્રપત્રિકા, છપાઈ તથા મૂલ્યના પ્રકાશન ખર્ચ	રાજસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૩,૦૦૦.૦૦	૦	૦	૩,૦૦૦.૦૦	
૨૨૨૨૦ સેવા ર પરામર્શ ખર્ચ	રાજસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૨૦૦.	૦	૦	૨૦૦.	
૨૨૨૨૧ સેવા ર પરામર્શ ખર્ચ	સમાનિકળ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૫૦૦.	૫૦૦.	૦	૦	
૨૨૨૨૨ સેવા ર પરામર્શ ખર્ચ	રાજસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૧,૯૫૦.૦૦	૦	૦	૧,૯૫૦.૦૦	
૨૨૨૨૩ સેવા ર પરામર્શ ખર્ચ	આન્તરિક શોલ	નગદ	૭૦૦.	૦	૦	૭૦૦.	
૨૨૨૨૪ મુન્કા પ્રાણાલી તથા સપ્ટવેય સંચાલન ખર્ચ	રાજસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૨૫૦.	૦	૦	૨૫૦.	
૨૨૨૨૫ મુન્કા પ્રાણાલી તથા સપ્ટવેય સંચાલન ખર્ચ	રાજસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૧,૦૦૦.૦૦	૦	૦	૧,૦૦૦.૦૦	
૨૨૨૨૬ કનાર સેવા શુલ્ક	રાજસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૧૯,૪૪૩.૭૦	૦	૦	૧૯,૪૪૩.૭૦	
૨૨૨૨૭ અન્ય સેવા શુલ્ક	આન્તરિક શોલ	નગદ	૮૦૦.	૦	૦	૮૦૦.	
૨૨૨૨૮ કર્મચારી તાલિમ ખર્ચ	રાજસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૧,૨૦૦.૦૦	૦	૦	૧,૨૦૦.૦૦	
૨૨૨૨૯ સીપ વિકાસ તથા જનવેતના તાલિમ તથા ગોઢી	રાજસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૩,૦૦૦.૦૦	૦	૦	૩,૦૦૦.૦૦	
૨૨૨૩૦ સાનુકી ખર્ચ	રાજસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૫,૧૦૦.૦૦	૦	૦	૫,૧૦૦.૦૦	
૨૨૨૩૧ કાર્યક્રમ ખર્ચ	રાજસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૩,૧૦૦.૦૦	૦	૦	૩,૧૦૦.૦૦	

શાશક	શાત	નિકાસ વિધિ	કુલ બેન્ટ	સંધીય સરકાર	પ્રદેશ સરકાર	અન્તરિક શોલ
૨૨૫૨૨ કાર્યક્રમ ખર્ચ	સપાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૧,૮૦૦.૦૦	૧,૮૦૦.૦૦	૦	૦
૨૨૫૨૨ કાર્યક્રમ ખર્ચ	આન્તરિક શોલ	નગદ	૧૯,૦૦૦.૦૦	૦	૦	૧૯,૦૦૦.૦૦
૨૨૫૨૯ વિવિધ કાર્યક્રમ ખર્ચ	આન્તરિક શોલ	નગદ	૨૦૦.	૦	૦	૨૦૦.
૨૨૫૨૯ વિવિધ કાર્યક્રમ ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૩૦૦.	૦	૦	૩૦૦.
૨૨૬૧૧ અનુગમન, મૂલ્યાંકન ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૫૫૪.૯	૦	૦	૫૫૪.૯
૨૨૬૧૧ અનુગમન, મૂલ્યાંકન ખર્ચ	આન્તરિક શોલ	નગદ	૧૦૦.	૦	૦	૧૦૦.
૨૨૬૧૨ પ્રમાણ ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૨,૬૦૦.૦૦	૦	૦	૨,૬૦૦.૦૦
૨૨૬૧૩ વિશિષ્ટ વ્યક્તિ તથા પ્રતિનિધિ ઘાડલકો ભ્રમણ ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૧૦૦.	૦	૦	૧૦૦.
૨૨૭૧૧ વિવિધ ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૧,૯૦૦.૦૦	૦	૦	૧,૯૦૦.૦૦
૨૨૭૨૧ સખા સંચાલન ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૨,૦૦૦.૦૦	૦	૦	૨,૦૦૦.૦૦
૨૭૧૧૨ અન્ય સામાજિક સુરક્ષા	આન્તરિક શોલ	નગદ	૧,૦૦૦.૦૦	૦	૦	૧,૦૦૦.૦૦
૨૭૧૧૨ ઉદ્ધાર, રહત તથા પુરસ્કારપાના ખર્ચ	આન્તરિક શોલ	નગદ	૪,૦૦૦.૦૦	૦	૦	૪,૦૦૦.૦૦
૨૮૧૪૧ જગાકો ભાડા	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૨૦૦.	૦	૦	૨૦૦.
૨૮૧૪૨ ઘરભાડા	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૧,૪૦૦.૦૦	૦	૦	૧,૪૦૦.૦૦
૨૮૧૪૩ સત્તારી સાધન તથા મેશિનર ઔઝાર ભાડા	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૫૦૦.	૦	૦	૫૦૦.
૩૧૧૧૨ ગૈર આવાસીય ભવન નિર્માણ/ખરિદ	સપાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૩,૧૫૦.૦૦	૩,૧૫૦.૦૦	૦	૦
૩૧૧૧૨ ગૈર આવાસીય ભવન નિર્માણ/ખરિદ	આન્તરિક શોલ	નગદ	૨૦૦.	૦	૦	૨૦૦.
૩૧૧૧૩ નિર્મિત ભવનકો સંરचનાત્મક સુધાર ખર્ચ	સપાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૩૧૦.	૩૧૦.	૦	૦
૩૧૧૧૩ નિર્મિત ભવનકો સંરचનાત્મક સુધાર ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૬૦૦.	૦	૦	૬૦૦.
૩૧૧૧૩ નિર્મિત ભવનકો સંરचનાત્મક સુધાર ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૧૦.	૦	૦	૧૦.
૩૧૧૨૧ સવારી સાધન	આન્તરિક શોલ	નગદ	૫,૫૦૦.૦૦	૦	૦	૫,૫૦૦.૦૦
૩૧૧૨૨ મેશિનરી તથા ઔઝાર	સપાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૫૦૦.	૦	૦	૫૦૦.
૩૧૧૨૨ મેશિનરી તથા ઔઝાર	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૨૦૦.	૦	૦	૨૦૦.

शिष्टक	स्रोत	निकास विधि	कूल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११२२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,५००.००	७,५००.००	०	०
३११२२३ फर्निचर तथा फ्लॉरवर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,५००.००	१,५००.००	०	०
३११२३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,६५०.००	३,६५०.००	०	०
३११२३२ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	राजस्व बॉडफँड - प्रदेश सरकार	नगद	३२.	०	०	३२.
३११२३३ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१६८.	०	१६८.	०
३११२३४ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०.	०	०	६०.
३११२३५ पूँजीगत प्राप्तर्थ खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०००.००	१,०००.००	०	०
३११२४१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,०००.००	६,०००.००	०	०
३११२४२ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बॉडफँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,२००.००	०	१,२००.००	०
३११२५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०००.००	०	१,०००.००	०
३११२५२ सिंचाई संरक्षण निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,५५०.००	७,५५०.००	०	०
३११२५६ खानेपानी संरक्षण निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,६००.००	१,६००.००	०	०
३११२५६ खानेपानी संरक्षण निर्माण	राजस्व बॉडफँड - प्रदेश सरकार	नगद	३००.	०	०	३००.
३११२५६ खानेपानी संरक्षण निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००.	०	०	५००.
३११२५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	६,९००.००	०	६,९००.००	०
३११२५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३७,६००.००	३७,६००.००	०	०
३११२५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	५००.	०	५००.	५००.
३११२७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा प्रार्थना	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,०००.००	३,०००.००	०	०
८०१०८४०११०२ उपमुख्यमंगल महिला उत्थान कार्यक्रम			५,०००.००	१००.	२,८००.००	
२२५१२ सीप विकास तथा जनवेतना तालिम तथा गोद्धी	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५०.	०	०	३५०.
सम्बन्धी खर्च						
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,१००.००	०	१,१००.००	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०.	१५०.	०	०

શાખક	શાત	નિકાસ વિધિ	કુલ બજેટ	સંધીય સરકાર	પ્રદેશ સરકાર	અન્તરિક શોલ
૩૧૧૧૧૨ ગૈર આવાસીય ભવન નિર્માણ/ખરિદ ૩૧૧૧૨૨ મેઝિનરી તથા ઔઝાર	આન્તરિક શોલ	નગદ	૬૦૦.	૦	૦	૬૦૦.
૩૧૧૧૩૧ પશુધન તથા બાળવાની વિકાસ ખર્ચ ૩૧૧૧૩૨ પશુધન તથા બાળવાની વિકાસ ખર્ચ	આન્તરિક શોલ	નગદ	૩૦૦.	૦	૦	૩૦૦.
૩૧૧૧૩૩ પશુધન તથા બાળવાની વિકાસ ખર્ચ ૩૧૧૧૩૪ પશુધન તથા બાળવાની વિકાસ ખર્ચ	સમાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૩૫૦.	૩૫૦.	૦	૪૫૦.
૩૧૧૧૩૫ અનુસંધાન તથા વિકાસ સમજની ખર્ચ	સમાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૩૦૦.	૦	૩૦૦.	૦
૮૦૧૦૮૪૦૧૦૬ નાર કાર્યપાલિકા-સ્વાસ્થ્ય ૨૧૧૧૩૯ અન્ય ભાતા	આન્તરિક શોલ	નગદ	૧,૮૯૬.૦૦	૦	૦	૧,૮૯૬.૦૦
૨૨૨૨૩૧ નિર્મિત સાર્વજાતિક સમપાત્રિકો મર્યાદ સમભાર ખર્ચ ૨૨૩૧૧૧ મસલન્ડ તથા કાર્યાલય સામગ્રી	સમાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૨૦૦.	૦	૨૦૦.	૦
૨૨૪૧૩ કનાર સેવા શુલ્ક ૨૨૫૨૨ કાર્યક્રમ ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - પ્રદેશ સરકાર રાજ્યસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૩૦૦.	૦	૦	૩૦૦.
૨૨૫૨૨ કાર્યક્રમ ખર્ચ ૨૨૫૨૨ કાર્યક્રમ ખર્ચ	સમાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૬૦૦.	૬૦૦.	૦	૩,૨૨૪.૩૦
૨૨૫૨૨ કાર્યક્રમ ખર્ચ ૨૨૫૨૨ કાર્યક્રમ ખર્ચ	સમાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૬૫૦.	૦	૬૫૦.	૦
૨૨૬૧૧ અનુગમન, મૂલ્યાંકન ખર્ચ ૨૭૨૧૯ અન્ય સામાજિક સહાયતા	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૧૦૦.	૦	૧૦૦.	૧૦૦.
૨૭૨૧૯ અન્ય સામાજિક સહાયતા	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૨૦૦.	૦	૨૦૦.	૨૦૦.
૮૦૧૦૮૪૦૧૦૭ નાર કાર્યપાલિકા-શિક્ષા	સમાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૧૦૦.	૧૦૦.	૦	૦
૨૧૧૧૩૯ અન્ય ભાતા	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૩૧૫.૬	૦	૦	૩૧૫.૬
૨૧૧૪૪ પદાધિકારી બૈઠક ભતા	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૩૦૦.	૦	૦	૩૦૦.
૨૨૩૧૧૫ પત્રપત્રિકા, છપાઈ તથા સૂચના પ્રકાશન ખર્ચ ૨૨૪૧૩ કનાર સેવા શુલ્ક	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - પ્રદેશ સરકાર આન્તરિક શોલ	નગદ	૧૫,૬૫૭.૫૦	૦	૦	૧૫,૬૫૭.૫૦

શાખક	શાત	નિકાસ વિધિ	કુલ બેઝેટ	સંધીય સરકાર	પ્રદેશ સરકાર	અન્તરિક શ્રોત
૨૨૫૨૨ કાર્યક્રમ ખર્ચ	આન્તરિક શ્રોત	નગદ	૫૬૦.	૦	૦	૫૬૦.
૨૨૫૨૨ કાર્યક્રમ ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઇન્ડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૭૦૦.	૦	૦	૭૦૦.
૨૨૫૨૨ કાર્યક્રમ ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઇન્ડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૧,૧૫૦.૦૦	૦	૦	૧,૧૫૦.૦૦
૨૨૬૧૧ અનુગમન, મૂલ્યાંકન ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઇન્ડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૨૦૦.	૦	૦	૨૦૦.
૨૨૬૧૧ અનુગમન, મૂલ્યાંકન ખર્ચ	આન્તરિક શ્રોત	નગદ	૧,૨૦૦.૦૦	૦	૦	૧,૨૦૦.૦૦
૨૦૧૦૮૪૦૧૦૯૮ નાર કાર્યપાલિકા-કૃષિ તથા પણું વિકાસ			૬,૮૬૦.૦૦	૨,૧૬૦.૦૦	૦	૪,૭૦૦.૦૦
૨૧૧૪૪ પદાર્થકારી બૈઠક ભતા	આન્તરિક શ્રોત	નગદ	૧૦૦.	૦	૦	૧૦૦.
૨૨૫૧૨ સીપ વિકાસ તથા જનવેતના તાલિમ તથા ગોર્ખી સમીક્ષા ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઇન્ડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૫૦.	૦	૦	૫૦.
૨૨૫૨૧ ઉત્પાદન સામગ્રી / સેવા ખર્ચ	સમાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૨૦૦.	૨૦૦.	૦	૦
૨૨૫૨૨ કાર્યક્રમ ખર્ચ	સમાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૧,૫૬૦.૦૦	૧,૫૬૦.૦૦	૦	૦
૨૨૫૨૨ કાર્યક્રમ ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઇન્ડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૩,૪૦૦.૦૦	૦	૦	૩,૪૦૦.૦૦
૨૨૫૨૨ કાર્યક્રમ ખર્ચ	આન્તરિક શ્રોત	નગદ	૫૦૦.	૦	૦	૫૦૦.
૨૨૫૨૨ કાર્યક્રમ ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઇન્ડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૨૦૦.	૦	૦	૨૦૦.
૨૨૫૨૧ વિવિધ કાર્યક્રમ ખર્ચ	આન્તરિક શ્રોત	નગદ	૫૦.	૦	૦	૫૦.
૨૨૬૧૧ અનુગમન, મૂલ્યાંકન ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઇન્ડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૧૦૦.	૦	૦	૧૦૦.
૨૨૬૧૨ બ્રમણ ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઇન્ડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૧૦૦.	૦	૦	૧૦૦.
૨૭૨૧૧ અન્ય સામાજિક સહયતા	સમાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૪૦૦.	૪૦૦.	૦	૦
૨૭૨૧૧ અન્ય સામાજિક સહયતા	આન્તરિક શ્રોત	નગદ	૨૦૦.	૦	૦	૨૦૦.
૨૦૧૦૮૪૦૧૦૯૮ નાર કાર્યપાલિકા-મહિલા, બાળબાળિકા તથા જ્યોષ્ટ નાગરિક			૩,૨૦૦.૦૦	૧,૭૫૦.૦૦	૦	૧,૪૫૦.૦૦
૨૧૧૪૪ પદાર્થકારી બૈઠક ભતા	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઇન્ડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૧૫૦.	૦	૦	૧૫૦.
૨૨૩૧૫ પત્રપાત્રકા, છપાઈ તથા સૂચના પ્રકાશન ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઇન્ડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૨૦૦.	૦	૦	૨૦૦.
૨૨૫૨૨ કાર્યક્રમ ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઇન્ડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૨૫૦.	૦	૦	૨૫૦.

शिक्षक	स्रोत	निकास विधि	कूल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००.	०	०	३००.
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,७५०.००	१,७५०.००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफॉट - प्रदेश सरकार	नगद	३५०.	०	०	३५०.
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बॉडफॉट - प्रदेश सरकार	नगद	१५०.	०	०	१५०.
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०.	०	०	५०.
२१०८४०१११० स्थानिय गौरवको योजनाहरू			५,०००.००	०	०	५,०००.००
३११५४८ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,०००.००	०	०	५,०००.००
२०१०८४०१११११ नगर प्रमुखसां नागरिक कार्यक्रम			५,०००.००	४,७००.००	०	३००.
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००.	०	०	३००.
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/ खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८००.	८००.	०	०
३११५५ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,४००.००	३,४००.००	०	०
३११५६ खालेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००.	५००.	०	०
२०१०८४०१२०१ दिक्षेत्र रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिकावडा नं. १?			५,१००.००	३,९५०.००	०	१,९५०.००
२१११४ पदाधिकारी बैठक भता	राजस्व बॉडफॉट - संघीय सरकार	नगद	१६३.५	०	०	१६३.५
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बॉडफॉट - संघीय सरकार	नगद	२०.	०	०	२०.
२२११२ संचार महमुल	राजस्व बॉडफॉट - प्रदेश सरकार	नगद	४५.	०	०	४५.
२२२११ इधन (पदाधिकारी)	राजस्व बॉडफॉट - प्रदेश सरकार	नगद	५०.	०	०	५०.
२२२१२ इधन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉडफॉट - प्रदेश सरकार	नगद	२५.	०	०	२५.
२२२१३ सवारी साधन मर्मात खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०.	०	०	६०.
२२३११ समलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉडफॉट - संघीय सरकार	नगद	२१०.	०	०	२१०.
२२३१४ इधन - अन्य प्रयोजन	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०.	०	०	१०.
२२३१५ प्रपत्रिका, छाइ तथा मूच्चना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०.	०	०	२०.
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४१.५	०	०	४१.५

शिष्क	स्रोत	निकास विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	१५०.	०	०	१५०.
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	१००.	०	०	१००.
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०.	०	०	८०.
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	२५.	०	०	२५.
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००.	०	०	१००.
३११२२ मेरिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००.	०	०	३००.
३११२३ फर्मिन्च तथा पिक्चर्स	समानिकण्ण अनुदान	नगद अनुदान	५००.	५००.	०	०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५०.	०	०	३५०.
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकण्ण अनुदान	नगद अनुदान	२,१५०.००	२,१५०.००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकण्ण अनुदान	नगद अनुदान	५००.	५००.	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००.	०	०	२००.
८०१०८४०१२०२ दिक्षिल रपाकोट मझुवागढी नगरपालिकावडा नं. २			४,८००.००	३,७००.००	०	१,१००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भता	राजस्व बॉडफँड - प्रदेश सरकार	नगद	१८०.	०	०	१८०.
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	२०.	०	०	२०.
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	३०.	०	०	३०.
२२२११ फृथन (पदाधिकारी)	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	३०.	०	०	३०.
२२२१२ फृथन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	३०.	०	०	३०.
२२२१३ सकरी साधन मर्मात खर्च	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	४०.	०	०	४०.
२२३११ मसलान-द तथा कार्यालय समाग्री	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	२००.	०	०	२००.
२२३१४ इन्थन - अन्य प्रयोजन	आन्तरिक श्रोत	नगद	८.	०	०	८.
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा मूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	२०.	०	०	२०.
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०.	०	०	२०.
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	२५७.	०	०	२५७.

शाखक	स्रोत	निकासा विधि	कूल बजेट	संधीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बॉडफँड - संधीय सरकार	नगद	१००.	०	०	१००.
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बॉडफँड - संधीय सरकार	नगद	५०.	०	०	५०.
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५.	०	०	३५.
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	राजस्व बॉडफँड - प्रदेश सरकार	नगद	४०.	०	०	४०.
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	राजस्व बॉडफँड - संधीय सरकार	नगद	४०.	०	०	४०.
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,५५०.००	१,५५०.००	०	०
३११५५ रिसार्व संरक्षण निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००.	२००.	०	०
३११५६ खानेपानी संरक्षण निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००.	४००.	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,५५०.००	१,५५०.००	०	०
२०१०८४०१२०३ दिक्षिण रापाकोट मझुवागाढी नगरपालिका वडा नं. ३			४,६००.००	३,४००.००	०	१,२००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बॉडफँड - संधीय सरकार	नगद	१६८.	०	०	१६८.
२२१११ पारी तथा बिजुली	राजस्व बॉडफँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५.	०	०	१५.
२२११२ सचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०.	०	०	२०.
२२२११ इधन (पदाधिकारी)	राजस्व बॉडफँड - संधीय सरकार	नगद	५०.	०	०	५०.
२२२१२ इधन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉडफँड - प्रदेश सरकार	नगद	२५.	०	०	२५.
२२२१३ सरकारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉडफँड - प्रदेश सरकार	नगद	४०.	०	०	४०.
२२३११ मसलन तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉडफँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५०.	०	०	१५०.
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५.	०	०	१५.
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०.	२५०.	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बॉडफँड - संधीय सरकार	नगद	१००.	०	०	१००.
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बॉडफँड - संधीय सरकार	नगद	२२.	०	०	२२.
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफँड - प्रदेश सरकार	नगद	४०.	०	०	४०.
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५५.	०	०	१५५.

शिष्टक	स्रोत	निकास विधि	कूल बजेट	संधीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११३३९ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००.	५००.	०	०
३११५१ मठक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०००.००	१,०००.००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००.	५००.	०	०
३११५६ खासेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००.	६००.	०	०
३११५७ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५५०.	५५०.	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००.	०	०	४००.
४०१०८४०२०४ दिनेल साकोट पाठ्यक्रमार्थी नगरपालिका वडा नं. ४			४,६००.००	३,५५०.००	०	१,०५०.००
२११४९ पदाधिकारी बैठक भता	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	११६३.५	०	०	११६३.५
२११११ पनी तथा विजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५.	०	०	१५.
२२११२ सचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३३.	०	०	३३.
२२२११ इधन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार	नगद	१०.	०	०	१०.
२२२१२ इधन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार	नगद	२०.	०	०	२०.
२२२१३ सचारी साधन मर्म खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७०.	०	०	७०.
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	११०.	०	०	११०.
२२३१४ इधन - अन्य प्रयोजन	आन्तरिक श्रोत	नगद	५.	०	०	५.
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१३०.	०	०	१३०.
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार	नगद	२००.	०	०	२००.
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार	नगद	६०.	०	०	६०.
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३३.५	०	०	३३.५
२२७२१ सभा मञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२०.	०	०	२०.
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार	नगद	१००.	०	०	१००.
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००.	५००.	०	०
३११३३९ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८००.	८००.	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	कूल बजेट	संधीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	₹ ६००.००	₹ ६००.००	०	०
३११५६ खानेपानी सरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००.	३००.	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३५०.	३५०.	०	०
४१०८४०१२०५ दितेला स्पाकोट मझुवागढी नगरपालिकावडा नं. ५		₹ ६००.००	₹ ६००.००	२,५८०.००	०	२,०२०.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१९२.	०	०	१९२.
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बौद्धकाउ - संधीय सरकार	नगद	३५.	०	०	३५.
२२११२ सचार पहलुल	राजस्व बौद्धकाउ - प्रदेश सरकार	नगद	३०.	०	०	३०.
२२२११ इधन (पदाधिकारी)	राजस्व बौद्धकाउ - प्रदेश सरकार	नगद	१५.	०	०	१५.
२२२१२ इधन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बौद्धकाउ - संधीय सरकार	नगद	१५.	०	०	१५.
२२२१३ सबारी साधन मर्मां खर्च	राजस्व बौद्धकाउ - प्रदेश सरकार	नगद	१५.	०	०	१५.
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय समाप्ति	राजस्व बौद्धकाउ - संधीय सरकार	नगद	१६०.	०	०	१६०.
२२३१४ इधन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बौद्धकाउ - संधीय सरकार	नगद	१०.	०	०	१०.
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	११०.	०	०	११०.
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बौद्धकाउ - संधीय सरकार	नगद	१२०.	०	०	१२०.
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बौद्धकाउ - संधीय सरकार	नगद	६८.	०	०	६८.
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०.	०	०	५०.
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	राजस्व बौद्धकाउ - प्रदेश सरकार	नगद	१५०.	०	०	१५०.
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६३०.	६३०.	०	०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६५०.	६५०.	०	०
३११३२ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००.	०	०	३००.
३११३३ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	राजस्व बौद्धकाउ - संधीय सरकार	नगद	३४२.५	०	०	३४२.५
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८५०.	८५०.	०	०
३११५६ खानेपानी सरचना निर्माण	राजस्व बौद्धकाउ - प्रदेश सरकार	नगद	३२७.५	३२७.५	०	३२७.५

शिष्टक	स्रोत	निकास विधि	कूल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५७ वर्ष तथा वातावरण संरक्षण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०.	१५०.	०	०
३११६६२ निर्मित भवनको संरचनात्मक मुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००.	३००.	०	०
४०१०८०१२०६ दितील रूपाकोट मफुतगढी नगरपालिकावडा नं.६			४,६००.००	३,५५०.००	०	१,०५०.००
२१११४ पानी तथा बिजुली वैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१८०.	०	०	१८०.
२२११२ सचार महसुल	राजस्व बौद्धकाँड - संघीय सरकार	नगद	१०.	०	०	१०.
२२२१११ इधन (पदाधिकरी)	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०.	०	०	३०.
२२२११२ इधन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बौद्धकाँड - संघीय सरकार	नगद	५०.	०	०	५०.
२२२११३ सवारी साधन पर्यात खर्च	राजस्व बौद्धकाँड - संघीय सरकार	नगद	४०.	०	०	४०.
२२३१११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बौद्धकाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०.	०	०	१५०.
२२३११४ इधन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बौद्धकाँड - संघीय सरकार	नगद	१०.	०	०	१०.
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००.	०	०	२००.
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००.	०	०	१००.
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७५.	०	०	७५.
२२७२४ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३०.	०	०	३०.
२२७१९ अन्य सामाजिक सहायता	राजस्व बौद्धकाँड - संघीय सरकार	नगद	७५.	०	०	७५.
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०.	२५०.	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००.	३००.	०	०
३११३३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००.	६००.	०	०
३११५७ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०००.००	१,०००.००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३७०.	३७०.	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०३०.००	१,०३०.००	०	०
४०१०८०१२०७ दितील रूपाकोट मफुतगढी नगरपालिकावडा नं.७			४,६००.००	३,३५०.००	५०.	१,२००.००

શાશ્વક	શાત	નિકાસ	બિધિ	કુલ બેઝેટ	સંધીય સરકાર	પ્રદેશ સરકાર	અન્તરિક શોલ
૨૧૧૪૧ પદાર્થિકારી બૈઠક ભતા	રાજસ્વ બૌંડફાડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૧૬૮.	૦	૦	૦	૧૬૮.
૨૨૧૧૧ પાનારી તથા બિજુલી	રાજસ્વ બૌંડફાડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૧૦.	૦	૦	૦	૧૦.
૨૨૧૧૨ સંચાર મહસૂલ	આન્તરિક શોલ	નગદ	૧૫.	૦	૦	૦	૧૫.
૨૨૨૧૧ ઇધન (પદાર્થિકારી)	રાજસ્વ બૌંડફાડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૬૦.	૦	૦	૦	૬૦.
૨૨૨૧૨ ઇધન (કાર્યાલય પ્રયોજન)	રાજસ્વ બૌંડફાડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૨૦.	૦	૦	૦	૨૦.
૨૨૨૧૩ સવરી સાધન મર્મિત ખર્ચ	રાજસ્વ બૌંડફાડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૬૦.	૦	૦	૦	૬૦.
૨૨૩૧૧ મસલન્ડ તથા કાર્યાલય સપાગ્રી	રાજસ્વ બૌંડફાડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૧૫૦.	૦	૦	૦	૧૫૦.
૨૨૩૧૪ ઇધન - અન્ય પ્રયોજન	આન્તરિક શોલ	નગદ	૧૦.	૦	૦	૦	૧૦.
૨૨૩૧૫ પત્રપત્રિકા, છાઈ તથા મૂચના પ્રકાશન ખર્ચ	રાજસ્વ બૌંડફાડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૧૫.	૦	૦	૦	૧૫.
૨૨૫૨૨ કાર્યક્રમ ખર્ચ	આન્તરિક શોલ	નગદ	૮૨.	૦	૦	૦	૮૨.
૨૨૫૨૨ કાર્યક્રમ ખર્ચ	રાજસ્વ બૌંડફાડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૨૦૦.	૦	૦	૦	૨૦૦.
૨૨૬૧૨ ખ્રમણ ખર્ચ	આન્તરિક શોલ	નગદ	૫૦.	૦	૦	૦	૫૦.
૨૨૭૨૧ સભા સંચાલન ખર્ચ	આન્તરિક શોલ	નગદ	૧૦.	૦	૦	૦	૧૦.
૨૭૨૧૧ અન્ય સામાજિક સહયોતા	આન્તરિક શોલ	નગદ	૧૨૦.	૦	૦	૦	૧૨૦.
૩૧૧૨૩ ફર્નિચર તથા ફિકચર્સ	સપાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૩૦૦.	૩૦૦.	૦	૦	૦
૩૧૧૩૧ પશુધન તથા બાળવાની વિકાસ ખર્ચ	સપાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૬૦૦.	૬૦૦.	૦	૦	૬૦૦.
૩૧૧૫૧ સડક તથા પૂલ નિર્માણ	સપાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૧,૫૦૦.૦૦	૧,૫૦૦.૦૦	૦	૦	૧૨૦.
૩૧૧૫૩ વિદ્યુત સંરचના નિર્માણ	સપાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૫૦.	૦	૫૦.	૦	૫૦.
૩૧૧૫૯ અન્ય સાર્વજનિક નિર્માણ	સપાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૬૫૦.	૬૫૦.	૦	૦	૬૫૦.
૩૧૧૫૯ અન્ય સાર્વજનિક નિર્માણ	આન્તરિક શોલ	નગદ	૧૫૦.	૦	૦	૦	૧૫૦.
૩૧૧૬૧ નિર્મિત ભવનકો સંરचનાત્મક સુધાર ખર્ચ	સપાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૩૦૦.	૩૦૦.	૦	૦	૩૦૦.
૩૧૦૮૦૧૦૮ દિતેલા સ્પાકોટ મફુલગઢી નગરપાલિકાવડા ને. c	રાજસ્વ બૌંડફાડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૧૫૬.	૦	૦	૧૫૬.	૧૫૬.
૨૧૧૪૧ પદાર્થિકારી બૈઠક ભતા	રાજસ્વ બૌંડફાડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૪૦૦.૦૦	૩,૫૫૦.૦૦	૦	૩,૫૫૦.૦૦	૩,૫૫૦.૦૦

શાખક	શાત	નિકાસા	બિધિ	કુલ બેઝેટ	સંધીય સરકાર	પ્રદેશ સરકાર	અન્તરિક શોલ	૨૦૫૦ / ૮૧
૨૨૧૧૧ પાણી તથા બિજુલી	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૩૦.	૦	૦	૦	૦	૩૦.
૨૨૧૧૨ સંચાર મહિસૂલ	આન્તરિક શોલ	નગદ	૫૫.	૦	૦	૦	૦	૫૫.
૨૨૨૧૧ ફિફ્ધન (પદોધિકારી)	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૬૦.	૦	૦	૦	૦	૬૦.
૨૨૨૧૨ ફિફ્ધન (કાર્યાલય પ્રયોજન)	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૨૦.	૦	૦	૦	૦	૨૦.
૨૨૨૧૩ સવારી સાધન મર્મિત ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૭૦.	૦	૦	૦	૦	૭૦.
૨૨૩૧૧ સમસલન્દ તથા કાર્યાલય સામગ્રી	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૨૦૦.	૦	૦	૦	૦	૨૦૦.
૨૨૩૧૪ ફિફ્ધન - અચા પ્રયોજન	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૩૦.	૦	૦	૦	૦	૩૦.
૨૨૫૨૨ કાર્યક્રમ ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૧૦.	૦	૦	૦	૦	૧૦.
૨૨૫૨૨ કાર્યક્રમ ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૧૦૦.	૦	૦	૦	૦	૧૦૦.
૨૨૬૧૨ ભ્રમણ ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૧૦૦.	૦	૦	૦	૦	૧૦૦.
૨૨૭૧૧ વિવિધ ખર્ચ	આન્તરિક શોલ	નગદ	૭૦.	૦	૦	૦	૦	૭૦.
૨૨૭૨૧ સમા સંવાલન ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૪૯.	૦	૦	૦	૦	૪૯.
૨૭૨૧૯ અન્ય સામાજિક સહાયતા	આન્તરિક શોલ	નગદ	૧૦૦.	૦	૦	૦	૦	૧૦૦.
૩૧૧૧૨ ગૈર આવાસીય ભવન નિર્માણ / ખરાદિ	સપાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૧,૪૫૦.૦૦	૧,૪૫૦.૦૦	૦	૦	૦	૧૦૦.
૩૧૧૩૩ પશુધન તથા બાળાવાની વિકાસ ખર્ચ	સપાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૪૦૦.	૪૦૦.	૦	૦	૦	૦
૩૧૧૫૧ સડક તથા પૂલ નિર્માણ	સપાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૨૦૦.	૨૦૦.	૦	૦	૦	૦
૩૧૧૫૯ અન્ય સાર્વજનિક નિર્માણ	સપાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૧,૫૦૦.૦૦	૧,૫૦૦.૦૦	૦	૦	૦	૦
૮૦૧૦૮૪૦૧૨૦૯ દિનોલ રૂપકોટ મઘુવાળી નગરપાલિકાવડા નં.૧			૪,૬૦૦.૦૦	૩,૦૫૦.૦૦	૦	૧,૫૫૦.૦૦	૦	૧,૫૫૦.૦૦
૨૧૧૪૭ પદોધિકારી બૈઠક ભત્તા	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૧૫૬.	૦	૦	૧૫૬.	૦	૧૫૬.
૨૨૧૧૨ પાણી તથા બિજુલી	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૨૫.	૦	૦	૨૫.	૦	૨૫.
૨૨૧૧૨ સંચાર મહિસૂલ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૨૬.	૦	૦	૨૬.	૦	૨૬.
૨૨૨૧૧ ફિફ્ધન (પદોધિકારી)	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૪૦.	૦	૦	૪૦.	૦	૪૦.
૨૨૨૧૨ ફિફ્ધન (કાર્યાલય પ્રયોજન)	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૩૦.	૦	૦	૩૦.	૦	૩૦.

शिक्षक	स्रोत	निकास	विधि	कुल बजेट	संधीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२२१३ सवारी साथन मर्मात खर्च	राजस्व बॉडफँड - संधीय सरकार	नगद	६५.	०	०	०	६५.
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉडफँड - संधीय सरकार	नगद	१८०.	०	०	०	१८०.
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बॉडफँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५.	०	०	०	१५.
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफँड - प्रदेश सरकार	नगद	८०.	०	०	०	८०.
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफँड - संधीय सरकार	नगद	१९०.	०	०	०	१९०.
२२६११ भ्रमण खर्च	राजस्व बॉडफँड - प्रदेश सरकार	नगद	६३.	०	०	०	६३.
२२७११ दिविध खर्च	राजस्व बॉडफँड - संधीय सरकार	नगद	१००.	०	०	०	१००.
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफँड - स्थानीय	नगद	३०.	०	०	०	३०.
२७२१२ उदार, रहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	राजस्व बॉडफँड - संधीय सरकार	नगद	५०.	०	०	०	५०.
३११२३ कर्मचार तथा फिलकर्स	समानिकरण अनुदान	नाद अनुदान	४१०.	४१०.	०	०	०
३११२४ फृथन तथा बागवानी विकास खर्च	समानिकरण अनुदान	नाद अनुदान	५००.	५००.	०	०	०
३११२५ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नाद अनुदान	१,४५०.००	१,४५०.००	०	०	०
३११२५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नाद अनुदान	१५०.	१५०.	०	०	०
३११२९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नाद अनुदान	५००.	५००.	०	०	०
३११२५ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००.	०	०	५००.	५००.
८०१०८४०१२१० दिरेल रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिकावडा नं.१०			५,१००.००	२,३००.००	०	२,३००.००	
२१११४ पदाधिकारी बैठक भता	राजस्व बॉडफँड - संधीय सरकार	नगद	१९२.	०	०	१९२.	
२२११२ संचार महमुल	राजस्व बॉडफँड - संधीय सरकार	नगद	२०.	०	०	२०.	
२२११२ संचार महमुल	राजस्व बॉडफँड - प्रदेश सरकार	नगद	३१.	०	०	३१.	
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बॉडफँड - प्रदेश सरकार	नगद	२.	०	०	२.	
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बॉडफँड - स्थानीय	नगद	५८.	०	०	५८.	
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉडफँड - स्थानीय	नगद	२५.	०	०	२५.	
२२२१३ सवारी साथन मर्मात खर्च	राजस्व बॉडफँड - स्थानीय	नगद	२५.	०	०	२५.	

शिष्क	स्रोत	निकास विधि	कूल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२३११ मसलान्द तथा कार्यालय समाग्री	राजस्व बॉडफँड - प्रदेश सरकार	नगद	२००.	०	०	२००.
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफँड - प्रदेश सरकार	नगद	१२०.	०	०	१२०.
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	५०.	०	०	५०.
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बॉडफँड - प्रदेश सरकार	नगद	१८०.	०	०	१८०.
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बॉडफँड - प्रदेश सरकार	नगद	७५.	०	०	७५.
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफँड - प्रदेश सरकार	नगद	२२.	०	०	२२.
२२८१२ उदाह. रहत तथा पुनर्संचापना खर्च	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	१००.	०	०	१००.
३१११३ निर्मित भवनको संचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००.	०	०	१००.
३११२३ फर्मिचर तथा फिक्वर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००.	०	०	३००.
३११३३ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००.	०	०	४००.
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०००.००	१,०००.००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,३००.००	१,३००.००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००.	०	०	३००.
२०१०८४०१२११ दिक्षित रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाबाटा नं.११			४,८००.००	३,३९०.००	०	१,४१०.००
२११४४ पदाधिकारी बैठक भता	राजस्व बॉडफँड - प्रदेश सरकार	नगद	१७२.	०	०	१७२.
२११११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	३०.	०	०	३०.
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	४५.	०	०	४५.
२२२११ इधन (पदाधिकारी)	राजस्व बॉडफँड - प्रदेश सरकार	नगद	५०.	०	०	५०.
२२२१२ इधन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	२०.	०	०	२०.
२२२१३ सवारी साधन मर्मात खर्च	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	४५.	०	०	४५.
२२३११ मसलान्द तथा कार्यालय समाग्री	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	२२०.	०	०	२२०.
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बॉडफँड - प्रदेश सरकार	नगद	२०.	०	०	२०.
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००.	०	०	१००.

શાશ્વક	શાત	નિકાસા	બિધિ	કુલ બજેટ	સંધીય સરકાર	પ્રદેશ સરકાર	અન્તરિક શ્રોત
૨૨૫૨૨ કાર્યક્રમ ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૨૦.	૦	૦	૦	૨૦૫૦ / દ્વા
૨૨૬૧૨ ભૂમણ ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૧૪૮.	૦	૦	૦	૧૪૮.
૨૨૭૧૧ વિવિધ ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૧૦૦.	૦	૦	૦	૧૦૦.
૨૨૭૨૧ સખા સભ્યાલન ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૩૦.	૦	૦	૦	૩૦.
૨૭૨૧૯ અન્ય સમાજિક સહાયતા	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૧૦૦.	૦	૦	૦	૧૦૦.
૩૧૧૧૨ ગૈર આવાસીય ભવન નિમાણ / ખર્ચિદ	સમાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૫૦૦.	૫૦૦.	૦	૦	૦
૩૧૧૩૧ પશુધન તથા બાળવાની વિકાસ ખર્ચ	આન્તરિક શ્રોત	નગદ	૬૦.	૦	૦	૦	૬૦.
૩૧૧૫૧ સઢક તથા પૂલ નિમાણ	આન્તરિક શ્રોત	નગદ	૨૫૦.	૦	૦	૦	૨૫૦.
૩૧૧૫૧ સઢક તથા પૂલ નિમાણ	સમાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૨,૬૪૦.૦૦	૨,૬૪૦.૦૦	૦	૦	૦
૩૧૧૫૬ ખાનેપાની સંરક્ષણ નિર્માણ	સમાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૨૫૦.	૨૫૦.	૦	૦	૦
૮૦૧૦૮૦૧૧૧૨ દિક્કેલ રૂપાકોટ મફુલગાઠી નગરપાલિકાવડા નં.૧૧૨			૪,૬૫૦.૦૦	૨,૯૦૦.૦૦	૦	૨,૧૫૦.૦૦	૨,૧૫૦.૦૦
૨૧૧૧૧ પદાર્થકારી બૈઠક ભટા	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૧૧૨.	૦	૦	૦	૧૧૨.
૨૧૧૧૧ પાની તથા બિજુલી	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૩૦.	૦	૦	૦	૩૦.
૨૧૧૧૨ સચાર મહસૂલ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૬૦.	૦	૦	૦	૬૦.
૨૨૨૧૧ ફાધન (પદાર્થકારી)	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૬૦.	૦	૦	૦	૬૦.
૨૨૨૧૧ ફાધન (કાર્યાલય પ્રયોજન)	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૨૦.	૦	૦	૦	૨૦.
૨૨૨૧૩ સવારી સાધન મર્મિત ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૬૦.	૦	૦	૦	૬૦.
૨૨૩૧૧ મસલાન્-તથા કાર્યાલય સમાગ્મી	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૧૫૦.	૦	૦	૦	૧૫૦.
૨૨૫૨૨ કાર્યક્રમ ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૫૮.	૦	૦	૦	૫૮.
૨૨૫૨૨ કાર્યક્રમ ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૨૩૦.	૦	૦	૦	૨૩૦.
૨૨૬૧૨ ભૂમણ ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૮૦.	૦	૦	૦	૮૦.
૨૨૭૧૧ વિવિધ ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૩૦.	૦	૦	૦	૩૦.
૨૨૭૨૧ સખા સભ્યાલન ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૩૦.	૦	૦	૦	૩૦.

शिष्क	स्रोत	निकासा विधि	कूल बजेट	संधीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००.	०	०	१००.
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक मुथार खर्च	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	३००.	०	०	३००.
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	९९.५	०	०	९९.५
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०५०.००	१,०५०.००	०	०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	४५०.	०	०	४५०.
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६५०.	६५०.	०	०
३११५१ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००.	२००.	०	०
३११५१ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	८००.५	०	०	८००.५
८०१०८४०११३ दिक्षित रपाकोट मधुवाणी नगरपालिकावडा नं. १३			४,६००.००	४,६००.००	०	२,०५०.००
२१११४१ पदाधिकारी बैठक भता	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	११५६.	०	०	१५६.
२११११ पर्नी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार	नगद	२४.	०	०	२४.
२१११२ सचार महमुल	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार	नगद	२०.	०	०	२०.
२२२११ इधन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार	नगद	४०.	०	०	४०.
२२२१२ इधन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार	नगद	२०.	०	०	२०.
२२२१३ सचारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४०.	०	०	४०.
२२३११ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००.	०	०	१००.
२२३११ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार	नगद	४०.	०	०	४०.
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२०.	०	०	२०.
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा मूच्चना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार	नगद	३०.	०	०	३०.
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार	नगद	२२०.	०	०	२२०.
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	६०.	०	०	६०.
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	८०.	०	०	८०.
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४०.	०	०	४०.

शिक्षक	स्रोत	निकास विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	२०.	०	०	२०.
२७२१९ अन्य समाजिक सहायता	राजस्व बॉडफँड - प्रदेश सरकार	नगद	१४०.	०	०	१४०.
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००.	२००.	०	०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००.	०	०	१००.
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०.	१५०.	०	०
३११५५ सिंचाई संरक्षा निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००.	२००.	०	०
३११५६ खामोपनी संरक्षा निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५५०.	५५०.	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६५०.	६५०.	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००.	१००.	०	१००.
२०१०८४०१११४ दिक्षिल स्थाकोट मधुचाली नगरपालिकावडा नं. १४			५,३००.००	३,६००.००	०	३,६००.००
२११११ पदाधिकारी बैठक भता	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	१५६.	१५६.	०	१५६.
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	३०.	३०.	०	३०.
२२११२ सचार महसुल	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	५०.	५०.	०	५०.
२२२११ इधन (पदाधिकारी)	राजस्व बॉडफँड - प्रदेश सरकार	नगद	४०.	४०.	०	४०.
२२२११ इधन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	२५.	२५.	०	२५.
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	४०.	४०.	०	४०.
२२३११ मसलन तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉडफँड - प्रदेश सरकार	नगद	२५०.	२५०.	०	२५०.
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	१५.	१५.	०	१५.
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	११०.	११०.	०	११०.
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफँड - प्रदेश सरकार	नगद	४०.	४०.	०	४०.
२२६११ भ्रमण खर्च	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	१२०.	१२०.	०	१२०.
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	९४.	९४.	०	९४.
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार	नगद	४०.	४०.	०	४०.

શાખક	શાત	નિકાસ	બિધિ	કુલ બેઝેટ	સંધીય સરકાર	પ્રદેશ સરકાર	અન્તરિક શોલ
૨૭૨૧૯ અન્ય સામાજિક સહાયતા	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૧૪૦.	૦	૦	૦	૧૪૦.
૩૧૧૨૨ સવારી સાધન	સપાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૭૦૦.	૭૦૦.	૦	૦	૦
૩૧૧૩૩ પશુધન તથા બાળવાની વિકાસ ખર્ચ	સપાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૫૦૦.	૫૦૦.	૦	૦	૦
૩૧૧૩૩ પશુધન તથા બાળવાની વિકાસ ખર્ચ	આનારિક શ્રોત	નગદ	૫૦૦.	૦	૦	૦	૫૦૦.
૩૧૧૫૧ સડક તથા પૂલ નિર્માણ	સપાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૫૦૦.	૫૦૦.	૦	૦	૦
૩૧૧૫૫ સિંચાઈ સરકાર નિર્માણ	સપાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૫૦૦.	૫૦૦.	૦	૦	૦
૩૧૧૫૬ ખાસેપાની સંરક્તના નિર્માણ	સપાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૬૦૦.	૬૦૦.	૦	૦	૦
૩૧૧૫૯ અન્ય સાર્વજનિક નિર્માણ	સપાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૬૦૦.	૬૦૦.	૦	૦	૦
૩૧૧૫૯ અન્ય સાર્વજનિક નિર્માણ	આનારિક શ્રોત	નગદ	૫૦.	૦	૦	૦	૫૦.
૨૦૧૦૮૪૦૧૨૧૫ દિનોટીલ રૂપકોટ મફુજવાઢી નારાયાલિકાવડા નં. ૧૧૯				૪,૬૦૦.૦૦	૩,૦૯૦.૦૦	૦	૩,૦૯૦.૦૦
૨૧૧૨૧ પદાર્થકારી બૈઠક ભતા	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૧૫૬.	૦	૦	૦	૧૫૬.
૨૨૧૧૧ પારી તથા બિઝુલી	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૩૦.	૦	૦	૦	૩૦.
૨૨૧૧૨ સચાર મહસુલ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૫૦.	૦	૦	૦	૫૦.
૨૨૨૧૧ ફદ્દન (પદાર્થકારી)	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૪૦.	૦	૦	૦	૪૦.
૨૨૨૧૨ ફદ્દન (કાર્યાલય પ્રયોજન)	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૪૦.	૦	૦	૦	૪૦.
૨૨૨૧૩ સવારી સાધન મર્મિત ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૫૦.	૦	૦	૦	૫૦.
૨૨૩૧૧ મસાલન તથા કાયાલય સામાગ્રી	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૧૬૦.	૦	૦	૦	૧૬૦.
૨૨૩૧૪ ફદ્દન - અન્ય પ્રયોજન	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૧૦.	૦	૦	૦	૧૦.
૨૨૫૨૨ કાર્યક્રમ ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૧૦૦.	૦	૦	૦	૧૦૦.
૨૨૬૧૨ ભૂમણ ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૧૦૪.	૦	૦	૦	૧૦૪.
૨૨૭૧૧ વિવિધ ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - સંધીય સરકાર	નગદ	૬૦.	૦	૦	૦	૬૦.
૨૨૭૨૧ સભા સજ્જાલન ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૫૦.	૦	૦	૦	૫૦.
૨૭૨૧૨ ઉદાર, ગહત તથા પુનસ્થાપન ખર્ચ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાંડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૧૦૦.	૦	૦	૦	૧૦૦.

શાશક	શાત	નિકાસ વિધિ	કુલ બેન્ટ	સંધીય સરકાર	પ્રદેશ સરકાર	અન્તરિક શોલ
૨૭૨૧૯ અન્ય સામાજિક સહયોગ	રાજ્યસ્વ બૌંડફાઉન્ડ - પ્રદેશ સરકાર	નગદ	૧૦૦.	૦	૦	૧૦૦.
૩૧૧૨૨ મેઝિનરી તથા ઔઝાર	આન્તરિક શ્રોત	નગદ	૧૦૦.	૦	૦	૧૦૦.
૩૧૧૨૨ મેઝિનરી તથા ઔઝાર	સમાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૫૦.	૫૦.	૦	૦
૩૧૧૨૩ ફર્નિચર તથા ફિલ્ફર્મ્સ	સમાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૫૦.	૫૦.	૦	૦
૩૧૧૨૫ સડક તથા પૂલ નિર્માણ	સમાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૨,૦૫૦.૦૦	૨,૦૫૦.૦૦	૦	૦
૩૧૧૨૫ સિંચાઈ સરકાર નિર્માણ	સમાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૪૦૦.	૪૦૦.	૦	૦
૩૧૧૨૬ ખાસેપાની સંચાતા નિર્માણ	આન્તરિક શ્રોત	નગદ	૩૦૦.	૦	૦	૩૦૦.
૩૧૧૨૯ અન્ય સાર્વજનિક નિર્માણ	આન્તરિક શ્રોત	નગદ	૧૪૦.	૦	૦	૧૪૦.
૩૧૧૨૯ અન્ય સાર્વજનિક નિર્માણ	સમાનિકરણ અનુદાન	નગદ અનુદાન	૪૬૦.	૪૬૦.	૦	૦
૨૦૧૦૮૪૦૧૧૧૧ સંચીય સરકારબાટ હૃત્યાત્મિત કાર્યક્રમ (શસ્ત્રી અનુદાન)			૫,૩૫,૯૦૦.૦૦	૫,૩૫,૯૦૦.૦૦	૦	૦
૨૧૧૨૧ પારિશ્રમિક કર્મચારી	શસ્ત્રી અનુદાન ચાલુ	નગદ અનુદાન	૩,૧૭૦,૭૪૭.૦૦	૩,૧૭૦,૭૪૭.૦૦	૦	૦
૨૧૧૨૧ પોશાક	શસ્ત્રી અનુદાન ચાલુ	નગદ અનુદાન	૧૩૦.	૧૩૦.	૦	૦
૨૧૧૩૧ સ્થાનીય ભતા	શસ્ત્રી અનુદાન ચાલુ	નગદ અનુદાન	૩૨૮.	૩૨૮.	૦	૦
૨૧૧૩૨ મહારી ભતા	શસ્ત્રી અનુદાન ચાલુ	નગદ અનુદાન	૧૬.	૧૬.	૦	૦
૨૧૧૪૪ પદાર્થકારી બૈઠક ભતા	શસ્ત્રી અનુદાન ચાલુ	નગદ અનુદાન	૩૦૩.	૩૦૩.	૦	૦
૨૧૧૧૧ કર્મચારીકો સામાજિક સુરક્ષા કોષ ખર્ચ	શસ્ત્રી અનુદાન ચાલુ	નગદ અનુદાન	૩૭૭.	૩૭૭.	૦	૦
૨૨૧૧૨ સંચાર મહસૂલ	શસ્ત્રી અનુદાન ચાલુ	નગદ અનુદાન	૩૦.	૩૦.	૦	૦
૨૨૨૧૩ સંકારી સાધન મર્મિત ખર્ચ	શસ્ત્રી અનુદાન ચાલુ	નગદ અનુદાન	૩૨.	૩૨.	૦	૦
૨૨૩૧૧ મસલાન્ડ તથા કાયાલય સામગ્રી	શસ્ત્રી અનુદાન ચાલુ	નગદ અનુદાન	૨૨૪.	૨૨૪.	૦	૦
૨૨૩૧૩ પુસ્તક તથા સામગ્રી ખર્ચ	શસ્ત્રી અનુદાન ચાલુ	નગદ અનુદાન	૬,૮૧૫.૦૦	૬,૮૧૫.૦૦	૦	૦
૨૨૪૧૩ કરનાર સેવા શુલ્ક	શસ્ત્રી અનુદાન ચાલુ	નગદ અનુદાન	૧૭,૮૧૧.૦૦	૧૭,૮૧૧.૦૦	૦	૦
૨૨૪૧૯ અન્ય સેવા શુલ્ક	શસ્ત્રી અનુદાન ચાલુ	નગદ અનુદાન	૧,૪૭૨.૦૦	૧,૪૭૨.૦૦	૦	૦
૨૨૫૨૨ કાર્યક્રમ ખર્ચ	શસ્ત્રી અનુદાન ચાલુ	નગદ અનુદાન	૬૯,૪૪૯.૦૦	૬૯,૪૪૯.૦૦	૦	૦

शिक्षक	स्रोत	निकास विधि	कूल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	शास्त्री अनुदान चालु	नगद अनुदान	३०.	३०.	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	शास्त्री अनुदान चालु	नगद अनुदान	१५३.	१५३.	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	शास्त्री अनुदान चालु	नगद अनुदान	१७०.	१७०.	०	०
२२७११ विविध खर्च	शास्त्री अनुदान चालु	नगद अनुदान	२४.	२४.	०	०
२७२११ छात्रवृत्ति	शास्त्री अनुदान चालु	नगद अनुदान	३,२४४.००	३,२४४.००	०	०
२७२१३ औषधिखारिद खर्च	शास्त्री अनुदान चालु	नगद अनुदान	३,५६५.००	३,५६५.००	०	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण / खरिद	शास्त्री अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	४,१००.००	४,१००.००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण / खरिद	शास्त्री अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	१८,२००.००	१८,२००.००	०	०
३१११३ निर्मित भवनको संचानात्मक सुधार खर्च	शास्त्री अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	४००.	४००.	०	०
३११२१ सबाई साधन	शास्त्री अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	६००.	६००.	०	०
३११२२ मेरिनरी तथा औजार	शास्त्री अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	१००.	१००.	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शास्त्री अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	१०,९००.००	१०,९००.००	०	०
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण	शास्त्री अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	२३,७००.००	२३,७००.००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	शास्त्री अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	२,३००.००	२,३००.००	०	०
८०१०८४०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)			१३,५००.००	१३,५००.००	०	०
३११५८ सरकारी संरचना निर्माण	विषेश अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	५,५००.००	५,५००.००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	विषेश अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	८,०००.००	८,०००.००	०	०
८०१०८४०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)			१८,०००.००	१८,०००.००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण / खरिद	सम्पुरक अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	५,०००.००	५,०००.००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	सम्पुरक अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	५,०००.००	५,०००.००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	सम्पादकण अनुदान	नगद अनुदान	१,०००.००	१,०००.००	०	०
८०१०८४०१५१२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्त्री अनुदान)			१७,८४४.००	१७,८४४.००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शास्त्री अनुदान चालु	नगद अनुदान	३,६२५.००	३,६२५.००	०	३,६२५.००

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	कूल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२७२१२ उदार, गहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	शमर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०.	०	५०.	०
३११५५ मिचाई मरक्तना निमण	शमर्त अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	७,६६९.००	०	७,६६९.००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निमण	शमर्त अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	६,५००.००	०	६,५००.००	०
८०१०८४०१५२३ प्रदेश समकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुर्ण अनुदान)		२०,०००.००	०	२०,०००.००	२०,०००.००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निमण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,०००.००	०	७,०००.००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निमण	सम्पुर्ण अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	१३,०००.००	०	१३,०००.००	०

## खण्ड-४

दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०८०

### प्रस्तावना:

दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०। ८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर, शुल्क तथा दस्तुर संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वान्छनीय भएकाले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम नगर सभाले यो ऐन बनाइ लागू गरेको छ।

#### १) सक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- (१) यस ऐनको नाम “दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०८०” रहेको छ।  
(२) यो ऐन २०८० साउन १ देखि दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ।

#### २) परिभाषा र व्यब्धा:

- (क) “नगरपालिका” भन्नाले दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिका भन्ने बुझु पर्दछ।  
(ख) “सम्पति कर” भन्नाले कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा नगरपालिकाको क्षेत्रभित्र रहेको जग्गा र सो जग्गामा बनेको स्थाई संरचना (घर, गोठ, टहरा, गोदाम आदि समेत) मा नगरपालिकाले तगाउने कर भन्ने बुझिन्छ।  
(ग) “पटके सवारी कर” भन्नाले नगरपालिकाले आफैले बनाएको वा कुनै निकायबाट नगरपालिकामा हस्तान्तरण भई आएको सडकबाट गुइने सवारी साधनमा लगाउने कर भन्ने बुझिन्छ।  
(घ) “सवारी साधन कर” भन्नाले नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा लगाउने कर भन्ने बुझिन्छ।  
(ङ) “घरजग्गा कर” भन्नाले एकीकृत सम्पतिकर नलगाइएको जग्गामा बनेको घर र सोही जग्गामा लगाइने कर भन्ने बुझिन्छ।  
(च) “मालपोत” भन्नाले एकीकृत सम्पतिकर नलगाइएको जग्गामा लगाइने मालपोत वा भूमिकर भन्ने बुझिन्छ।

३) सम्पति कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा रहेको जग्गा र सो जग्गामा बनेको स्थाई संरचना (घर, गोठ, टहरा, गोदाम आदि समेतमा) चालु आर्थिक वर्षदेखि अनुसूची १ बमोजिम सम्पति कर असूल गरिनेछ।

४) मालपोत (भूमिकर): एकीकृत सम्पतिकर नलगाइएको जग्गामा अनुसूची २ बमोजिम मालपोत (भूमिकर) लगाइने र असूलउपर गरिनेछ।

#### ५) घरबहाल कर:

- (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले व्यापारिक भन, घर, पसल, घ्यारेज गोदाम, हटरा, छप्पर, जग्गा, पोखरी आदि पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची ३ बमोजिम घरजग्गा बहालकर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ।  
तर, एकल महिला, बेसाहारा वृद्ध, असहायको घरबहालको वार्षिक ५० हजार रुपैयासम्म आम्दानी बहालकर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ।  
(२) उपदफा (१) बमोजिमको बहालकर निर्धारण प्रयोजनको लागि घरधनि र बहालमा बस्ने व्यक्ति वा संस्थाको बीचमा भएको सम्झौता वा दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाले निर्धारण गरेको न्यूनतम बहालदर जुन बढी हुन्छ सो बहालदरलाई आधार लिई बहालकर निर्धारण गर्न सकिन्छ।  
(३) नगरपालिकाले कुनै भवन, घर, पसल, घ्यारेज, टहरा, छप्पर, जग्गा, पोखरी आदि पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिने व्यक्ति वा संस्थालाई आफ्झो सम्पति बहालमा दिँदा बहालमा बस्नेसँग अनिवार्य रूपमा सम्झौता गर्नु पर्ने गरी आदेश दिन सक्नेछ।

- (४) उपदफा (३) बमोजिम सम्भौता गरी बहालमा बस्ने व्यक्ति वा संस्थाको व्यक्तिगत विवरण तथा निजसँग भएको सम्भौताको एक प्रति सम्बन्धित वडा मार्फत नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा बुझाउन दिक्तेल रूपाकोट मधुवागढी नगरपालिकाले अनिवार्य गर्न सक्नेछ ।
- (५) बहालकर निर्धारण प्रयोजनको लागि नगरपालिकाले बहाल रकमलाई समसामयिक एवं व्यवहारिक बनाउन कुनै क्षेत्र वा सडक वा बस्तीलाई आधार मानेर बहालको न्युनतम दर तोक्न सक्नेछ ।
- (६) नगर कार्यपालिकाले बहालकर संकलनको प्रभावकारिता वृद्धि गर्नका लागि आवश्यक निर्णय लिन सक्नेछ ।
- ६) **व्यवसाय कर:**
- (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजिगत लगानी र आर्थिक कारोबार समेतका आधारमा अनुसूची ४ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिमको व्यवसाय कर निर्धारण तथा संकलनका लागि नगरपालिकाले उद्योग वाणिज्य संघ, दिक्तेल रूपाकोट मधुवागढी नगरपालिका तथा अन्य सरोकारवालाहरूसँग आवश्यक परामर्श लिन सक्नेछ ।
- (३) स्थानीय उत्पादन (काठ, जडिबुटी, कृषि उपज, पशुजन्य वस्तु) कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा अनुसूची ४ बमोजिम व्यवसाय कर लगाई नियमन गर्न सक्नेछ ।
- ७) **सवारी साधन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची ७ बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।
- ८) **पटके सवारी कर:** नगरपालिकाले आफैले बनाएको वा कुनै निकायबाट नगरपालिकामा हस्तान्तरण भई आएको सडकबाट गुइने सवारी साधनमा कानून बमोजिम पटके सवारी कर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।
- ९) **विज्ञापन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विभिन्न प्रकारका विज्ञापनमा अनुसूची ८ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।
- १०) **मनोरञ्जन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र विभिन्न प्रकारका मनोरञ्जन व्यवसायमा प्रदेश नं. १ को आर्थिक ऐन, २०७७ बमोजिम अनुसूची ९ अनुसार मनोरञ्जन कर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।
- ११) **जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडीबुटी, बनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेधित गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे बापत अनुसूची ५ बमोजिमको कर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।
- १२) **सामुदायिक वनबाट प्राप्त शुल्क:**
- (१) सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिले वन पैदावार बिक्री तथा उपयोग सम्बन्धी आफ्नो वार्षिक कार्य योजना बनाई नगरपालिकाबाट स्वीकृत गराउनु पर्नेछ ।
- (२) उपदफा १ बमोजिम वन पैदावारको बिक्री बापत प्राप्त हुने रकमको १० प्रतिशत नगरपालिको सांचित कोषमा जम्मा गर्नु पर्नेछ ।
- १३) **प्राकृतिक स्रोत बिक्रीबाट आय प्राप्त गर्ने:**
- (१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन तथा प्रारम्भक वातावरणीय परीक्षणबाट तोकिएको परिमाणमा स्लेट, ढुङ्गा, गिटी, बालुवा एवं माटोजन्य वस्तुको बिक्री गर्नेछ ।
- (२) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको सार्वजनिक तथा ऐलानी जगामा रहेको काट, दाउरा, जराजुरी, दहतर, बहतर आदिको बिक्री गर्नेछ ।
- (३) उपदफा १ र २ बमोजिमको वस्तुहरूको बिक्रीदर अनुसूची ६ बमोजिम लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।
- १४) **बहाल बिटौरी शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र नगरपालिका आफैले निर्माण गरेका वा रेखदेख वा सञ्चालन गरेका

अनुसूची १० मा उल्लेख भए अनुसारका पसल वा हाट बजारमा सोही अनुसूचिमा भएका व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूलउपर गरिनेछ । यो शुल्क संकलनका लागि नगरपालिकाले आवश्यक कार्यविधि अपनाई निजी क्षेत्रको समेत सहयोग लिन सक्नेछ ।

१५) **पार्किङ शुल्क:**

- (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए बापत अनुसूची ११ मा उल्लेख भए बमोजिमको पार्किङ शुल्क लगाइने र असूलउपर गरिनेछ । सवारी साधनको चाप र किसिम, सडकको क्षमता, उपयुक्त स्थानको उपलब्धता आदिलाई मध्यनजर गरी नगर कार्यपालिकाले आवश्यक कार्यविधि तय गरी सवारी साधनहरूका लागि सञ्चुल्क पार्किङको व्यवस्थापन गर्न सक्नेछ ।
- (२) शुल्क समेत लिने गरी निजी जम्गामा पार्किङ व्यवसाय/व्यवस्थापन गर्न निजी क्षेत्रलाई पार्किङ व्यवस्थापनको जिम्मेवारी दिन सकिने । यसरी निजी क्षेत्रबाट सञ्चालन गर्दा पार्किङ व्यवसायीबाट वार्षिक रूपमा जम्मा संकलित रकम मध्ये नगरपालिकाले वार्षिक १० प्रतिशत लिई विभाज्य कोष मार्फत प्रदेशमा समेत पठाउने व्यवस्था गर्ने ।
- (३) सेवा शुल्क, दस्तुर: नगरपालिका आफैले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची १२ मा उल्लेख भए अनुसारका स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए बमोजिमको सेवा शुल्क लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।
- (४) पर्यटन शुल्क: नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट प्रदेश कानूनमा उल्लेख भए बमोजिमको दरमा पर्यटन शुल्क लगाउन सक्नेछ । नगरपालिकाले पर्यटन शुल्क लगाउनका लागि पर्यटकीय क्षेत्रहरू तोक्ने छ । नगरपालिकाले पर्यटन शुल्क निर्धारण गर्दा पर्यटकीय क्षेत्रका लागि भएको लगानी, विकास तथा यसको महत्व समेतलाई दृष्टिगत गरी निर्धारण गर्न सक्नेछ ।
- (५) कर छुट: यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थालाई यस ऐन वा प्रचलित कानून बमोजिम हुने कर छुट बाहेक कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।
- (६) कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि नगर कार्यपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

२०) **विविध:**

- (१) नेपालको संविधानको धारा ५७ (५), १०९, १६२ (४), १९७, २२१(२) र २२६ (१) सँग सम्बन्धित अनुसूची ९ अनुसार संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको अधिकारको साभा सूचीमा परेका अधिकारहरूको हकमा प्रदेश तथा संघीय कानून स्वीकृत भई सोही कानूनहरूमा व्यवस्था भए बमोजिम हुनेछ ।
- (२) कर, शुल्क तथा दस्तुरहरूको दर निर्धारण गर्दा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ र प्रदेश नं. १ को आर्थिक ऐन, २०७७ मा उल्लेखित व्यवस्थाहरूलाई आधार मानिनेछ ।
- (३) यस ऐन बमोजिमको कर, शुल्क तथा दस्तुर संकलनका लागि नगरपालिकाले निजी क्षेत्रको सीप, क्षमता पूँजिलाई अधिकतम उपयोग गर्ने गरी आवश्यक रणनीति निर्माण गरी सार्वजनिक निजी साफेदारी (Public, Private Partnership PPP) को अवधारणा अनुसार आवश्यकता र प्रभावकारिता समेतलाई मध्यनजर गरी केही आयोजनाहरू कार्यान्वयन गर्न सक्नेछ ।
- (४) आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रको कर, शुल्क तथा दस्तुरहरू निर्धारण एवं गर्ने सन्दर्भमा नगरपालिकाले सरकारी वा गैरसरकारी संस्था, नगरबासीहरू र सरोकारवालाहरू समेतका आवश्यक परामर्श एवं सहयोग लिन सक्नेछ ।
- (५) नगरका विभिन्न स्थानमा अस्थायी रूपमा बसोबास गरिरहेका नागरिकहरूलाई करको दायरामा ल्याउन नगरपालिकाले आवश्यक कार्यविधि तयार गरी लागू गर्न सक्नेछ ।

विभिन्न कर, शुल्क तथा दस्तुरहरूको दररेट विवरणहरू (आ.व. २०८० | द९) :

**अनुसूची-१**

(सम्पत्ति करका क्षेत्र र दररेटहरू)

सम्पत्ति कर अनिवार्य लागू भएका क्षेत्र र दररेट

हाटडाँडा -रत्नपार्क, माटीकोरे, रत्नपार्क-अलछेदुंगा, त्रिवेणी चौक-लोकसेवा कार्यालय, पुरानो बैंक चॉक-हस्पीटल चौक, हस्पीटल चौक-आचार्य गाँउ बसपार्क जाने सडक क्षेत्र, पुरानो बैंकचौकदेखि विजय छापाखानासम्म, रत्नपार्क-क्याम्पससम्म बजार क्षेत्र

सि.नं.	विवरण	रकम	कैफियत
१	पक्की घर	रु. ५००	
२	कच्ची घर (जस्ता छाना) प्रति घर	रु. २००	
३	कच्ची घर (फुस्को/चित्रा छाना) प्रति घर	रु. १५०	

बुईपा स्वास्थ्य चौकीदेखि पञ्चेदोबाटो सम्म, हलुङ्गदेखि-नुनथला हुदै मौरे सम्म मुल सडकले छोएको क्षेत्र जालपा बजार, निर्मलीडाँडा र पाथेका बजार क्षेत्र

४	पक्की घर	रु. ३००	
५	कच्ची घर (जस्ता छाना) प्रति घर	रु. १५०	
६	कच्ची घर (फुस्को/चित्रा छाना) प्रति घर	रु. १००	

**नगरपालिकाको अन्य क्षेत्र**

७	पक्की घर	रु. २००	
८	कच्ची घर (जस्ता छाना) प्रति घर	रु. १००	
९	कच्ची घर (फुस्को/चित्रा छाना) प्रति घर	रु. ७०	

मध्यपहाडी लोकमार्ग निर्मलीडाँडा पेलुङ्ग देखि नुनथला महुरेसम्म, सगरमाथा लोकमार्ग विजयखर्क देखि नुनथला महुरेसम्म सडकसँग जोडिएका घर, संरचना

४	पक्की घर	रु. ३००	
५	कच्ची घर (जस्ता छाना) प्रति घर	रु. १५०	
६	कच्ची घर (फुस्को/चित्रा छाना) प्रति घर	रु. १००	

**अनुसूची-२**  
**(मालपोत / भुमीकर)**

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
१	हाटडाँडा -रत्नपार्क,माटीकोरे,रत्नपार्क- अल्छेदुंगा, त्रिवेणी चोक-लोकसेवा कार्यालय, पुरानो बैंक चॉक-हस्पीटल चौक,हस्पीटल चौक- आचार्य गाँउ बसपार्क जाने सडक क्षेत्र, पुरानो बैंकचौकदेखि विजय छापाखाना सम्म,रत्नपार्क- क्याम्पस सम्म बजार क्षेत्रको मालपोत प्रति रोपनी	१ रोपनी सम्म रु.७५  १ देखी ५ रोपनी वा सो भन्दा कम जग्गाको हकमा एकमुष्ठ रु.१०० । -  ५ रोपनी देखि १० रोपनी सम्म थप रु.१२५ । ००  १० रोपनी देखि २० रोपनी सम्म थप रु.१५० । ००  २० रोपनी माथी प्रति रोपनी रु.२० । ००	
२	बुईपा स्वास्थ्य चौकीदेखि पञ्चेदोबाटो सम्म, हलुङ्गदेखि-नुनथला हुदै मौरे सम्म मुल सडकले छोएको क्षेत्र जालपा बजार क्षेत्र र निर्मलीडाँडा बजार क्षेत्रको मालपोत प्रति रोपनी	० देखी ५ रोपनी वा सो भन्दा कम जग्गाको हकमा एकमुष्ठ रु.७० । -  ५ रोपनी देखि १० रोपनी सम्म थप रु.७५ । ००  १० रोपनी देखि २० रोपनी सम्म थप रु.१२० । ००  २० रोपनी माथी प्रति रोपनी रु.१५ । ००	
३	अन्य नगर क्षेत्रको बाँकी ठाउमा मालपोत प्रति रोपनी	० देखी ५ रोपनी वा सो भन्दा कम जग्गाको हकमा एकमुष्ठ रु.५५ । -  ५ रोपनी देखि १० रोपनी सम्म एकमुष्ठ रु.८५ । ००  १० रोपनी देखि २० रोपनी सम्म एकमुष्ठ रु.११० । ००  २० रोपनी माथी प्रति रोपनी रु.१२ ।	
४	मालपोत बक्यौता	बक्यौता रकमको प्रतिवर्ष १० प्रतिशत का दरले जरिवाना रकम लाग्नेछ ।	

**अनुसूची-३**  
**(घरजग्गा बहाल करका क्षेत्र र दररेटहरू)**

तगरपालिका क्षेत्र भित्रको घर पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड, छप्पर, कारखाना जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक रूपमा कसैलाई बहालमा विएकोमा घर धनी र बहालमा बस्नेबाट असुल गरिने

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
१	बहालमा लिंदा दिंदा सम्झौताको उल्लिखित रकमको ।	१० प्रतिशत	नोट : बहाल कर उठाउने प्रयोजनका लागि सरकारी कार्यालय तथा आन्तरिक राजस्व कार्यालयसंग समन्वय गरिनेछ ।
२	टेलिफोन टावर ठूलो	११००	
३	टेलिफोन टावर सानो	५५०	

**अनुसूची-४**  
**(व्यावसाय करका क्षेत्र र दररेटहरू)**

क्र.सं.	विवरण	दर्ता	नविकरण	कैफियत
१	किराना पसल दर्ता/ नविकरण			
१.१	किराना थोक पसल	१६५०	१५५०	
१.२	मुख्य सडकमा रहेको किराना खूदा पसल	११००	१०००	
१.३	भित्री सडकमा रहेका साना किराना पसल	५५०	५००	
२	जुता चप्पल पसल दर्ता/ नविकरण			
२.१	कपडा तथा फेन्सी थोक पसल	१६५०	१५५०	
२.२	कपडा तथा फेन्सी खूदा पसल	११००	१०००	
२.३	जुता चप्पल थोक बिक्रि	२२००	२१००	
२.४	जुता चप्पल खुदा बिक्रि	११००	१०००	
३	भाँडा/ किचन सामग्री पसल दर्ता/ नविकरण			
३.१	भाडा तथा किचन सामग्री थोक पसल	११००	१०००	
३.२	भाडा तथा किचन सामग्री खुदा पसल	११००	१०००	
४	होटल एण्ड लज दर्ता/ नविकरण			
४.१	होटल एण्ड लज श्रेणी क (प्रति रात लज भाडा १०००   - वा सो भन्दा माथि भएको)	५०००	४५००	
४.२	होटल एण्ड लज श्रेणी ख	३०००	२५००	
४.३	भोजनालय	११००	१०००	
४.४	रेष्टॉरेण्ट/बार	५०००	४५००	
४.५	होमस्टे/ गोठस्टे	३०००	२५००	
४.६	रिसोर्ट	५०००	४०००	
४.७	क्याफे	१५००	१०००	
४.८	मिष्ठान पसल	११००	१०००	
४.९	मुख्य सडकमा रहेको चिया कफी पसल	८८०	८००	
४.१०	भित्री बाटोहरूमा चिया पसल	५५०	५००	
४.११	मदिरा बिक्री गर्ने पसल तथा खाना खुवाउने	४०००	२०००	

क्र.सं.	विवरण	दर्ता	नविकरण	कैफियत
४.१२	मदिगा मात्र विक्री गर्ने पसल	२०००	१६५०	
५	निर्माण सामग्री तथा विद्युत सामाग्री पसल दर्ता/ नविकरण			
५.१	हार्ड वेयर/मेशिनरी/पेन्ट तथा मार्बल पसल थोक पसल	५५००	५०००	
५.२	हार्ड वेयर/मेशिनरी/पेन्ट तथा मार्बल खुद्रा पसल	१६५०	१५५०	
५.३	विद्युत सामाग्री खूद्रा पसल	१२००	११००	
५.४	ग्लास हाउस आल्मुनियम फ्रेमिङ	१६५०	१५५०	
६	सुनचाँदी तथा गरगहना बनाउने पसल दर्ता/ नविकरण			
६.१	सुनचाँदी पसल होलसेल	५५००	५०००	
६.२	सून चादी पसल खुद्रा	२२००	२१००	
७	स्टेशनरी, पूस्तक तथा मनिहारी पसल दर्ता/ नविकरण			
७.१	स्टेशनरी तथा पुस्तक थोक	२७५०	२५००	
७.२	स्टेशनरी तथा पुस्तक खूद्रा (ख)	१६५०	१५५०	
७.३	कस्मेटिक थोक पसल	२२००	२०००	
७.४	कस्मेटिक खुद्रा पसल	१३२०	१२००	
७.५	धागो टाँक फस्नर थोक पसल	१६५०	१५५०	
७.६	धागो टाँक फस्नर खुद्रा पसल	११००	१०००	
८	माछा, मासु विक्री पसल दर्ता/ नविकरण			
८.१	फ्रेस हाउस कुनै २ वटा एकै स्थानमा भएमा	११००	१०००	
८.२	रांगा, खसी, सुंगुर, कुखुरामध्ये कुनै १ वटा सेवा भएको	५५०	५००	
८.३	ताजा माछा, सिद्रा विक्री पसल	५५०	५००	
८.४	अण्डा विक्री पसल	५५०	५००	
९	औषधी व्यवसाय द दर्ता/ नविकरण			
९.१	औषधी थोक तथा डिस्ट्रिब्युटर्स	३३००	३०००	
९.२	औषधी पसल चिकित्सक राखि व्यवसाय गरेको	३०००	२५००	
९.३	औषधी खूद्रा पसल मेडिकल हल	११००	१०००	
९.४	आयूर्वेदिक/होम्योपेथिक औषधी पसल	११००	१०००	

क्र.सं.	विवरण	दर्ता	नविकरण	कैफियत
१.५	एग्रोभेट थोक पसल	२२००	२०००	
१.६	एग्रोभेट खूद्दा पसल	११००	१०००	
१.७	किलिनिक तथा ल्याव	३०००	२५००	
१०	सूचीकार(सिलाई) पसल दर्ता/ नविकरण			
१०.१	सर्टिङ सुर्टिङ सहितको टेलरिङ व्याबसाय	११००	१०००	
१०.२	बुटिक ल्याब्राटोरी	११००	१०००	
१०.३	नोट: हाते मेसिन राखि सिलाई गर्ने ।	५५०	५००	
११	इलेक्ट्रोनिक विक्री पसल दर्ता/ नविकरण			
११.१	मोबाइल कम्पनी सेल्फ उपशाखा, डिस्ट्रिब्युटर्स	३३००	३०००	
११.२	फ्रिज, टि.भि., डेक, तथा पार्ट विक्री पसल	२२००	२०००	
११.३	मोबाइल, थोक बिक्री पसल	१६५०	१५५०	
११.४	अडियो, भिडियो क्यासेट पसल सिडी समेत	११००	१०००	
११.५	ISP RE-Seller व्याबसाय	११००	१०००	
१२	मर्मत तथा संभार सेवा दर्ता/ नविकरण			
१२.१	ईन्जिन मर्मत (हेभी) बस, ट्रकको वर्क सप	१६५०	१५५०	
१२.२	जीप, कार तथा ट्रायाक्टर मर्मत तथा सर्भिसिंग	११००	१०००	
१२.३	मोटरसाईकल मर्मत	११००	१०००	
१२.४	टि.भी., डेक, मोबाइल, फ्रिज मर्मत सेवा	११००	१०००	
१२.५	इलेक्ट्रोनिक मर्मत सेवा	११००	१०००	
१२.६	रेडियो, घडी, क्याल्क्युलेटर, प्रेसर कुकर, हिटर तथा अन्य सानो विद्युत समान मर्मत पसल	११००	१०००	
१२.७	रिक्सा, साईकल मर्मत	११००	१०००	
१२.८	सवारी साधन सर्भिसिंग (सवारी धुलाई)	५५०	५००	
१२.९	फलाम जस्तापाताको सामाग्री बनाउने तथा मर्मत गर्ने	५५०	५००	
१२.१०	टायर रिसोलिङ, टायर मर्मत, हावा भर्ने पञ्चट हाल्ने समेत	५५०	५००	
१३	सवारी साधन एजेन्सी, थोक विक्री पसल तथा पार्टपुर्जा पसल दर्ता/ नविकरण			

क्र.सं.	विवरण	दर्ता	नविकरण	कैफियत
१३.१	बस, ट्रक, ट्रायाक्टर जिप, कार प्रति डिलर	११००	१०००	
१३.२	मोटरसाइकल डिलर	११००	१०००	
१३.३	साईकल निर्माण तथा बिक्री	११००	१०००	
१४	सञ्चार सेवा दर्ता/ नविकरण			
१४.१	कलरल्याव सेवा	१६५०	१५५०	
१४.२	फोटो स्टडियो सेवा	११००	१०००	
१४.३	टि.धि. च्यानल प्रशारण सेवा	१६५०	१५५०	
१४.४	केबुल च्यानल प्रशारण सेवा	२२००	२०००	
१४.५	सामुदायिक एफ.एम.प्रशारण सेवा	११००	१०००	
१४.६	फोटोकपि/पी.सी.ओ., साइवर क्याफे सेवा	११००	१०००	
१४.७	कुरियर सेवाको मुख्य कार्यालय	११००	१०००	
१४.८	कम्प्युटर सप्लायर्स	१६५०	१५५०	
१४.९	कुरियर सेवाको शाखा कार्यालय	५५०	५००	
१५	ड्राइक्लिनिक धोवि पसल दर्ता/ नविकरण			
१५.१	ड्राइक्लिनिक पसल	११००	१०००	
१६	सैलून तथा ब्युटीपार्लर सेवा दर्ता/ नविकरण			
१६.१	ब्युटी पार्लर सेवा ब्युटिशियन तालिम सहितको	१६५०	१५५०	
१६.२	ब्युटी पार्लर सेवा	११००	१०००	
१६.३	सैलून २ सीट माथि	७५०	७००	
१६.४	सैलून २ सीट सम्म	५५०	५००	
१७	मदिरा, सूर्ती जन्य, हल्का पेय पसल दर्ता/ नविकरण			
१७.१	रक्सी, वियरको डिस्ट्रिब्यूटर्स	२२००	२०००	
१७.२	रक्सी, वियरको डिलर/ सप्लायर्स	१६५०	१५५०	
१७.३	रक्सी, वियरको सब डिलर/ सप्लायर्स	२२००	२०००	
१७.४	रक्सी, वियरको खूद्दा बिक्री पसल	१६५०	१५५०	
१७.५	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थको डिलर पसल	२२००	२०००	

क्र.सं.	विवरण	दर्ता	नविकरण	कैफियत
१७.६	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थको थोक पसल	११००	१०००	
१७.७	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थको खुद्रा पसल	१६५०	१५५०	
१७.८	हल्का पेय पदार्थको खुद्रा डिस्टिब्युटर	११००	१०००	
१८	चियापति बिक्रेता			
१८.१	चियापति बिक्रेता	११००	१०००	
१८.२	चिया प्याकिङ गरि बिक्री गर्ने	५५०	५००	
१९	बित्तीय सेवा दर्ता			
१९.१	वाणिज्य बैंक प्रति शाखा कार्यालय	१५०००	७५००	
१९.२	बिकास बैंक प्रति केन्द्रीय कार्यालय	१५०००	७५००	
१९.३	बिकास बैंक प्रति शाखा कार्यालय	१२०००	६०००	
१९.४	फाइनान्स कम्पनी मुख्य कार्यालय	१०००	५०००	
१९.५	फाइनान्स कम्पनी शाखा कार्यालय	८००	४०००	
१९.६	लघुवित बिकास बैंक, लघुवित विकास बैंक शाखा कार्यालयहरु	८०००	४०००	
१९.७	विमा कम्पनीहरु	७०००	३५००	
१९.८	मनी ट्रान्सफर	३०००	१५००	
१९.९	५० लाख मुनी को पुजी भएको सहकारी	५०००	२०००	सम्पूर्ण सहकारीको हकमा कागजपत्र समयमा नबुझाएमा प्रतिवर्ष १००० जरिवाना लाग्ने
१९.१०	५० लाख माथि १ करोडको पुजी भएको सहकारी	५०००	२५००	
१९.११	१ करोड भन्दा माथि पुजी भएको सहकारी	५०००	३०००	
२०	पेट्रोलियम पदार्थ विक्री पसल दर्ता/ नविकरण			
२०.१	पेट्रोलियम पदार्थ विक्री केन्द्र	१००००	५०००	
२०.२	यास सिलिण्डर विक्री डिलर तथा मट्टीतेल समेत बिक्री गर्नेलाई	१६५०	१५५०	
२१	बांस तथा ढुङ्गा, गिड्डी जम्मा गरी बिक्री गर्ने पसल दर्ता/ नविकरण			
२१.१	ढुङ्गा तथा गिड्डी बिक्री बितरण गर्ने	२२००	२०००	
२२	फर्निचर एवं फर्निशर्स पसल दर्ता/ नविकरण			

क्र.सं.	विवरण	दर्ता	नविकरण	कैफियत
२२.१	स्टील, काठ आल्मूनियमको फर्निचर पसल	२२००	२०००	
२२.२	आल्मूनियम पसल	११००	१०००	
२२.३	फर्निशर्स पसल	११००	१०००	
२३	स्नुकर तथा पुल हाउस / क्यारम्बोर्ड	५५०	५००	
२४	स्वदेशी तथा विदेशी रोजगार सेवा	३३००	३०००	
२५	सेक्रेटरियल सेवा	१६५०	१५५०	
२६	हाउजिङ कम्पनी तथा घर जग्गा खरिद बिक्री	५५००	५०००	
२७	पशु चिकित्सक / भेटनरी क्लीनिक	५५००	२७५०	
२८	दन्त चिकित्सा / डेन्टल	५५००	२७५०	
२९	इन्जिनियरिङ परामर्श सेवा	५५००	२७५०	
३०	कानून व्यवसायी / ल फर्म	३०००	१५००	
३१	कबिराज / आयुर्वेद सेवा क्लीनिक	३०००	१५००	
३२	अनुसन्धान सेवा केन्द्र	३०००	१५००	
३३	नक्सा निर्माण कन्सल्ट्याण्ट व्यावसाय दर्ता/ नविकरण	५०००	२५००	
३४	निर्माण व्यवसाय दर्ता/ नविकरण			
३५	श्रेणी घ	१५०००	७०००	
३६	निर्माण व्यावसायी नामसारी दस्तुर	१००००		
३६.१	निर्माण व्यावसायी ठाँउसारी दस्तुर	५०००		
३७	साईनबोर्ड लेख्ने (पेन्टर) पसल दर्ता/ नविकरण	११००	१०००	
३८	हाउजिंग कम्पनी (जग्गा खरिद बिक्री) दर्ता/ नविकरण	५५००	५०००	
३९	लेखा परीक्षण तथा कम्प्यटर अनुवादक व्यवसाय कर			
३९.१	लेखा परीक्षण व्यवसाय श्रेणी क	५०००		
३९.२	लेखा परीक्षण व्यवसाय श्रेणी ख	४०००		
३९.३	लेखा परीक्षण व्यवसाय श्रेणी ग	३०००		
३९.४	कम्प्युटर एनालिस्ट तथा प्रोग्रामर	११००	१०००	
३९.५	अनूवादक	११००	१०००	

क्र.सं.	विवरण	दर्ता	नविकरण	कैफियत
४०	शिक्षा सेवा			
४०.१	निजी शिक्षालय उच्च माध्यमिक विद्यालय	१००००	५०००	
४०.२	निजी शिक्षालय क्याम्पस	१००००	५०००	
४०.३	निजी शिक्षालय माध्यमिक विद्यालय	१००००	५०००	
४०.४	निजी शिक्षालय निम्न माध्यमिक विद्यालय	८००	४०००	
४०.५	प्राथमिक विद्यालय/पूर्व प्राथमिक विद्यालय	८००	४०००	
४०.६	छात्र / छात्रावास	२२००	११००	
४०.७	मन्देश्वरी तथा शिशू स्याहर केन्द्र	५०००	२५००	
४०.८	पोली टेक्निकल इन्स्टिच्युट, प्रशिक्षण समेत	५०००	२५००	
४०.९	नर्सिंड, सिए.मए.ए. र एच.ए. प्रशिक्षण केन्द्र समेत	५०००	२५००	
४०.१०	एजुकेशनल कन्सल्टेन्सी सेवा	५०००	२५००	
४०.११	तालिम तथा अनूसन्धान केन्द्र	५०००	२५००	
४०.१२	कम्प्यूटर/ईलेक्ट्रो. तालिम/भाषा शिक्षा/कोचिंग सेन्टर/सवारी चालक तालीम केन्द्र	३०००	१५००	
४०.१३	संगीत/डान्स तालिम केन्द्र/जिमखाना (फिटनेश सेन्टर)	२०००	१०००	
४१	स्वास्थ सेवा			
४१.१	गैह सरकारी अस्पताल	१००००	५०००	
४१.२	नर्सिंडहोम	१००००	५०००	
४१.३	एम.आर.आइ., सि.टि.स्क्यान, अल्ट्रा साउण्ड क्लिनिक	५५००	२७५०	
४१.४	दिशा, पिसाव, गत जाँच तथा एक्सरे क्लिनिक	५५००	२७५०	
४१.५	अक्युपन्चर, थेरापी, प्याथोलोजी क्लिनिक	५५००	२७५०	
४१.६	चश्मा पसल श्रेणी डाक्टर सहित भएमा	५५००	२७५०	
४२	पशुपार्किंगको आहार/दाना बिक्री पसल	५५०	५००	
४३	डिपार्टमेन्टल पसल			
४३.१	डिपार्टमेन्टल स्टोर	२२००	२०००	
४४	गिफ्ट तथा फोटो प्रेम पसल	३५०	३००	
४५	बांसको नाप्लो, डोको, कुचो बिक्री			

क्र.सं.	विवरण	दर्ता	नविकरण	कैफियत
४५.१	बांसको नाग्लो, डोको, कुचो होलसेल बिक्री	२२०	२००	
४५.२	बांसको नाग्लो, डोको, कुचो खद्रा बिक्री	१२०	१००	
४६	दालचिनी, अलैचि, सकमेल, सुपाडी बिक्री गर्ने			
४६.१	पुजा सामग्री हरु बिक्री गर्ने पसल	२२०	२००	
४७	लूब्रिकेसन सेक्सन तर्फ			
४७.१	लूब्रिकेसन डिस्ट्रिटर्स	२७५०	२७५०	
४७.२	लूब्रिकेसन खूद्रा बिक्री	२२००	२०००	
४८	विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सीहरु	३३००	३०००	
४९	फलफूल / पान पसल			
४९.१	फलफूल खुद्रा पसल	११००	१०००	
४९.२	पान पसल	५५०	५००	
५०	छापाखाना			
५०.१	अफसेट सिलिण्डर सहित प्रेस	२२००	२०००	
५०.२	छापाखाना	१६५०	१५५०	
५०.३	स्क्रिन प्रिन्ट	११००	१०००	
५१	नर्सरी अन्य			
५१.१	चिया नर्सरी	११००	१०००	
५१.२	नर्सरी (चिया वाहेक)	५५०	५००	
५२	मोविल रिफाइन उद्योग	५५००	४५००	
५३	चाउचाउ उद्योग	२२००	१०००	
५४	कूकिज/पाउरोटी उद्योग	२२००	१०००	
५५	पापड/चिप्स/फिगर/नूडल्स उद्योग	२२००	२०००	
५६	सुर्तिजन्य उद्योग	२२००	२०००	
५६.१	गुट्का	२२००	२०००	
५६.२	बिडी उद्योग	२२००	२०००	
५७	अगर बत्ती तथा मैन बत्ती उद्योग	१०००	५००	

क्र.सं.	विवरण	दर्ता	नविकरण	कैफियत
५८	दालमोठ उद्योग	१०००	५००	
५९	मसला उद्योग	१०००	५००	
६०	कपास उद्योग	२२००	१०००	
६०.१	थुप्पा उद्योग	१०००	५००	
६१	इलेक्ट्रिक स्वच बोर्ड बनाउने	२२००	२०००	
६२	सेलर मिल/फ्लावर मिल	२२००	२२००	
६२.१	कुटानी पिसानि मिल	१०००	५००	
६३	हलर मिल, चिउरा कुटानी पिसानी, पेलानी मिल	४०००	२२००	
६४	छाला/प्लाष्टिक उद्योग प्लाष्टिक भोला उत्पादन गर्ने पाइने छैन	२२००	२०००	
६५	जुट बाईंण्डिङ तर्फ			
६५.१	वेत वासको सामाग्री बनाउने उद्योग	२००	१२०	
६५.२	मेसिनवाट जुट बाईंण्डिङ	२००	१२०	
६५.३	हातबाट जुट बाईंण्डिङ	२००	१२०	
६६	डेरी उद्योग	२२००	१०००	
६७	गलैचा उद्योग	२२००	२०००	
६८	प्लाईउड उद्योग			
६८.१	रु १ करोड १० लाखसम्म पुँजी भएको	२२००	२०००	
६८.२	रु १ करोड १० लाखभन्दा बढी पुजी भएको	२७५०	२७५०	
६९	गारमेन्ट उद्योग	८८००	८५००	
७०	फर्निचर तथा सःमिल			
७०.१	सःमिल	५०००	२७५०	
७०.२	फर्निचर उद्योग मेशीनबाट चल्ने	३३००	१६५०	
७०.३	फर्निचर उद्योग हातबाट चल्ने/ विट उद्योग	३३००	१६५०	
७०.४	ग्रील उद्योग	२२००	२०००	
७०.५	भेनियर उद्योग(कच्चा पदार्थ उत्पादन गर्ने )	१५००	१४००	
७०.६	पशू आहर उद्योग	१६५०	१५५०	

क्र.सं.	विवरण	दर्ता	नविकरण	कैफियत
७०.७	जुता/चप्पल उद्योग	१०००	५००	
७१	सिरक डसना उद्योग/पसल	११००	१०००	
७२	मिनरल वाटर उद्योग	४०००	२०००	
७३	भांडा उद्योग	२२००	२०००	
७४	चिया उद्योग (सानो) (हरियो पत्ती पेली चिया उत्पादन गर्ने)	२२००	२०००	
७५	ढाका टोपी पस्मीना उद्योग	१०००	५००	
७६	डिजिटल केबुल संचालन गर्ने व्यवसाय	५५००	२७५०	
७७	कवाडी सामान, खालि बोरा खरिद विक्री			
७७.१	कवाडी सामग्रीहरू विक्री वितरण गर्ने	५००	३००	
७८	एस्काभेटर व्यावसाय	१५०००	१००००	
७९	ब्याक हो लोडर व्यावसाय	१००००	५०००	
८०	ट्रायाक्टर व्यावसाय	५०००	५०००	
८१	स्थानीय उत्पादनमा लाग्ने व्यवसाय कर खयर साल काठ प्रति क्यूब फीट रु.२०			
८२	स्थानीय उत्पादनमा लाग्ने व्यवसाय कर कटुस/उतीस/सल्ला प्रति क्यूब फीट रु.१०			
८३	स्थानीय उत्पादनमा लाग्ने व्यवसाय कर लाग्ने व्यवसाय कर जडिबुटी प्रति केजी रु.१०			
८४	स्थानीय उत्पादनमा लाग्ने व्यवसाय कर लाग्ने व्यवसाय कर कृषि पशुजन्य वस्तुको बिक्री वितरण परिमाण नखुल्नेमा एकमुष्टि रु.१०००			
८५	स्थानीय उत्पादनमा लाग्ने व्यवसाय कर लाग्ने व्यवसाय कर कृषि उपजमा प्रति किलो रु.१			
८६	स्थानीय उत्पादनमा लाग्ने व्यवसाय कर पशुजन्य वस्तु खसी बिक्री वितरण प्रतिगोटा रु.१००			
८७	स्थानीय उत्पादनमा लाग्ने व्यवसाय कर पशुजन्य वस्तु बंगुर बिक्री वितरण प्रतिगोटा रु.५०			
८८	स्थानीय उत्पादनमा लाग्ने व्यवसाय कर पशुजन्य वस्तु रङ्गा बिक्री वितरण प्रतिगोटा रु.५०			

**अनुसूची-५**  
**(जडीबुटी, कबाडी र जीवजन्तु)**

क्र.सं.	विवरण	दर्ता	नविकरण	कैफियत
१	उन, खोटो, जडीबुटी, बनकस, कबाडी माल, र प्रचलित कानूनले निषेधित गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्याबसायिक कारोबार दर्ता बापत	₹1100	₹1000	
२	कबाडी सामान बिक्री वितरण व्यवसाय कर (कागज) प्रति किलो ५० पैसा			
३	कबाडी सामान बिक्री वितरण व्यवसाय कर (टीन/फलाम) प्रति किलो ₹. २			
४	कबाडी सामान बिक्री वितरण व्यवसाय कर (सीसा) निशुल्क			
५	कबाडी सामान बिक्री वितरण व्यवसाय कर (अन्य) प्रति किलो ₹. १			

अनुसूची-६

२	दुङ्गा गिटी बालुवा दहतर बहतर, बनजन्य लगायत प्राकृतिक श्रोत, कृषि तथा पशुजन्य वस्तुमा विस्तृत अध्ययन गरी करका दररेट प्रदेश कानुन बमोजिम नगर कार्यपालिकाले कर असूल गर्न सो नभएसम्म तपशिलको दररेट कायम गर्ने ।		
क) नगर क्षेत्र भित्रका बगरे लगाएत अन्य सार्वजनिक जग्गाको खानीको हकमा			
क्र.सं.	विवरण	कर शुल्क	कैफियत
१	ग्राभेल/मसिनो गिट्टि	१०००.०० प्रति ट्र्याक्टर, ३०००.०० प्रति ट्रिपर	
२	ग्राभेल/दूलो गिट्टि	८००.०० प्रति ट्र्याक्टर, २५००.०० प्रति ट्रिपर	
३	माटो मिसिएको मिहिन गिट्टि	७००.०० प्रति ट्र्याक्टर, २१००.०० प्रति ट्रिपर	
४	दुङ्गा	४००.०० प्रति ट्र्याक्टर, १२००.०० प्रति ट्रिपर	
५	वालुवा	७०० प्रति ट्र्याक्टर, रोपनी २१०० प्रति ट्रिपर	
ख) नगर क्षेत्र भित्रका व्यक्तिगत जग्गाबाट उत्खनन गरिएको खानीको हकमा			
१	ग्राभेल/मसिनो/ग्राभेल/दूलो/ माटो मिसिएको मिहिन गिट्टि	५००.०० प्रति ट्र्याक्टर, १५००.०० प्रति ट्रिपर	
२	दुङ्गा	२००.०० प्रति ट्र्याक्टर, ६००.०० प्रति ट्रिपर	
३	वालुवा	२५० प्रति ट्र्याक्टर, ७०० प्रति ट्रिपर	

**अनुसूची-७**  
**(सवारी साधन करका क्षेत्र र दरहर)**

क्र.सं.	विवरण	दर्ता	नविकरण	कैफियत
१	अटो रिक्सा	२०००/-	१०००/-	
२	विद्युतीय रिक्सा (ई-रिक्सा)	२५०/-	२५०/-	
३	पावर ट्रिलर	नि:शुल्क	नि:शुल्क	

**अनुसूची-८**  
**(विज्ञापन करका क्षेत्र र दरहरु)**

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
	विज्ञापन कर		
१	लाईट बोर्ड प्रति वर्गफिट	१००/-	
२	होडिङ्गबोर्ड प्रतिवर्गफिट	७५/-	
३	ग्लो साईन, डि.पि.एस बोर्ड प्रतिवर्गफिट	६०/-	
४	तुल व्यानर प्रतिगोटा	५००/-	
५	भित्ते पेन्ट प्रति वर्ग फिट	३०/-	

**अनुसूची-९**  
**(मनोरञ्जन करका क्षेत्र र दरहरु)**

प्रदेश नं. १ को आर्थिक ऐन, २०७६ बमोजिम			
क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
१	चलचित्र घरमा चलचित्र प्रदर्शन गर्दा दर्शकहरूबाट प्रति टिकट (टिकट मूल्यको)	३%	
२	भिडियो घर, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, कन्सर्ट, थियटर, नाटक घर (टिकट मूल्यको )	५%	
३	दोहोरी साँझ, डान्स बार, जुम्बा (वार्षिक)	रु.५०००/-	
४	फन पार्क, वाटर गार्डेन, बाल उद्घान (टिकट मूल्यको)	२%	
५	एक महिना सम्म जाटु, मेला, सर्कस तथा मनोरन्जनात्मक कार्यक्रम संचालन गराए बापत (प्रति दिन)	रु.२००/-	
६	एक महिना भन्दा बढी जाटु, मेला तथा मनोरन्जनात्मक कार्यक्रम संचालन सर्कस संचालन गराए बापत (प्रति महिना)	रु.५५००/-	
७	नेपाली चलचित्रको प्रदर्शनमा सि.नं. १ मा उल्लेखित दरमा ५०% छुट दिईनेछ।		

अनुसूची-१०  
(बहाल बिटौरी शुल्कका क्षेत्र र दरहरू)

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
	हाटकर तथा मालवस्तुको दर रेट :		
१	रेडमेट कपडा पसल	३५	* ८ वजे भन्दा अगाडी कुनै पनि व्यक्तिले कुनै पनि सामान ठेगेर बेच नपाउने ।
२	चामल प्रतिभारी सेट भित्र वस्ते दोकान	२०	* तरकारी, अन्न, फलफुल, दलहन, तेलहन, लगायत संयुक्त रूपमा बेच्चेलाई १५ के.जि.भन्दा माथिप्रति वस्तु रु. ५ सो भन्दा कमलाई एकमुष्ट रु.१५ कायमगरिएको छ ।
३	चिउरा प्रतिवोरा	२०	
४	अन्न	१५	
५	घाल	१५	
६	फलफुल	२०	
७	किराना प्रति पसल	३५	
८	जुतापसल, सुर्ति पसल, फलामवाट वनेका हातहतियार औजार	२५	
९	कुखुरा वा हाँसको अण्डा प्रति दोकान	१०	
१०	काटेको रागाको मासु विक्रि पसल	१०५	
११	काटेको सुगुरको मासु विक्रि पसल	५५	
१२	माछा प्रतिपसल	२५	
१४	सुगुरको पाठा प्रतिगोटा	२५	
१५	जिउदो रागा प्रतिगोटा	६०	
१६	जिउदो खसि, वोका प्रतिगोटा	३५	
१७	धातुवाट वनेका तामा, पितल आदि पसल	६०	
१८	कुखुरा प्रतिगोटा	१०	
२०	सेटल भाडा प्रति दोकान	३५	
२१	माटाको भाडा प्रति दोकान	१५	
२२	काठको भाडा प्रति दोकान	२५	
२३	फोटो स्यूडियो, मिठाई पसल, जडिवुटि, नुन आदि प्रति दोकान	२५	
२४	सालको भोल्किको पात प्रति दोकान	१५	
२५	तरकारी खाद्यान्न र अन्य खुद्रा विक्रेता होलसेल दोकान	२००	
२६	थान कपडा प्रति दोकान	३५	
२७	केरा प्रति घरी	२५	

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
२८	देवि पुजाको पाठी नगरपालिकाको जुनसुकै स्थानमा वनाए वापत प्रति पाठी	५०	
२९	पाठी बलि शुल्क प्रति पाठी	१००	
३०	चटपटे प्रतिपसल	२०	

नोट :

दि.रु.म.न.पा. १ हटियाडांडाको हाट कर उठाउन पाउने क्षेत्रहरू :

१. पुर्वमा-गोविन्द खड्काको घर देखि छेउको वाटो सम्म ।
२. पश्चिममा -नेपाल खाद्य संस्थान सम्म ।
३. उत्तरमा -कृषि सामग्री संस्थाको गोदाम ।
४. दक्षिण - मणि सुन्दर वर्जिमयको घरवाट चौतारासम्म वाहिर पेटी वा सार्वजनिक स्थानमा राखेको पसलवाट कर उठाउन पाउने ।

दि.रु.म.न.पा. १४ पंचरदोबाटो, बुईपाको हाट कर उठाउन पाउने क्षेत्रहरू :

१. पुर्वमा - पुरानो गोशखान (बधशाला) ।
२. पश्चिममा - वरडांडा ।
३. उत्तरमा - उत्तिस घारि पानी टंकि ।
४. दक्षिण - नयाँ बसपार्क धिवा ।

दि.रु.म.न.पा. १४ पंचरदोबाटो, बुईपास्थित बजार क्षेत्रका सार्वजनिक पसल कवलको भाडा दरः प्रति कवल मासिक न्युनतम रु. ५००। ०० मा नघट्ने गरी बाष्पिक बोल कबोलमा व्यवसायिहरूलाई भाडामा दिने ।

दि.रु.म.न.पा. १ स्थित पशुबधशाला पसल कवलको भाडा दरः प्रति कवल मासिक न्युनतम रु. १०००। ०० मा नघट्ने गरी बाष्पिक बोल कबोलमा व्यवसायिहरूलाई भाडामा दिने ।

दि.रु.म.न.पा. भित्रका अन्य सार्वजनिक पूर्वाधारहरू वा कवलको भाडा दरः दिक्केल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिका क्षेत्र भित्र संचालनमा आउने अन्य सार्वजनिक पूर्वाधारहरूको भाडा दर स्थानीय राजस्व परामर्श समितिले निर्णय गरे बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची-११  
(पार्किंग शुल्कका क्षेत्र र दरहरू)

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
	नगरपालिका क्षेत्र भिन्न प्रवेश गर्ने यातायात तथा द्रुवानीका साधनहरूमा देहाय बमोजिम सवारी पार्किंग शुल्क असूल गर्ने ।		
१	भारी सवारी साधन (बस, ट्रक, ट्रिपर, ट्रयाक्टर, लहरी) रु. ५०   प्रति दिन		
२	हलुका सवारी साधन (माईक्रो, बोलेरो, कार, जिप, अटो, सिटि आदि) रु. ३०   प्रति दिन		
३	निजी क्षेत्रबाट सञ्चालित र संकलित पार्किंडबाट वार्षिक संकलित रकमको १० प्रतिशत		

अनुसूची-१२  
(शुल्क तथा दस्तुरका क्षेत्र र दरहरू)

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
१	निवेदन तथा सिफारिस दस्तुर		
१.१	निवेदन दस्तुर नियमानुसार लाग्ने (टिकट)	१०	
१.२	नक्कल दस्तुर नियमानुसार लाग्ने	१५	
१.३	नेपाली/अंग्रेजी सिफारिसको प्रमाणित गर्दा प्रतिपाना	३९०	
१.४	नक्कल दस्तुर सिफारिस	६०	
१.५	नक्शा पासको नक्कल दस्तुर	२००	
१.६	मिलापत्र दस्तुर (दुवै पक्षबाट आधा/आधा बेहोरिने गरी)	५ प्रतिशत	
१.७	नाता प्रमाणित दस्तुर नेपालीमा	२८०	
१.८	नागरिकता सिफारीस दस्तुर	६०	
१.९	नागरिकता प्रतिलिपी सिफारीस दस्तुर	१२०	
२	सिफारिस दस्तुर :		
२.१	पर्किक घर (प्रति वर्ग फिट)	४	
२.२	कर्चिच घर (प्रति वर्ग फिट)	३	
२.३	सर्जमीन सिफारिश दस्तुर	५२०	
२.४	उजुरी तथा मुद्दा दस्तुर	१००	
२.५	चालचलन, तीन पुस्ते, नाता सम्बन्ध सम्बन्धी सिफारिश नेपाली	५५०	
२.६	विद्युत, खानेपानीको सिफारिश	२००	
२.७	व्यवसाय नामसारी सिफारिश दस्तुर	२००	
२.८	व्यवसाय लगत कट्टा सिफारिश दस्तुर	२००	
२.९	माथि बाहेकका अन्य सिफारिस	२००	
२.१०	चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	५५०	
२.११	जग्गा नामसारी दस्तुर सर्जीमिन सहित	५५०	
२.१२	घर वाटो भए/नभएको सिफारिस	६५०	
२.१३	घरेलु सिफारिस	३३०	
२.१४	नाता प्रमाणित दस्तुर अड्डेजि	४००	
२.१५	आय प्रमाणित	प्रति हजार १ रुपैया	

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
२.१६	खसी/बड्डुर/सुगुर/ निरोगिता सिफारीस	प्रतिगोटा रु.७५	
२.१७	राँगा/भैसी/गाई/गोरु निरोगिता सिफारीस	प्रतिगोटा रु.१५०	
२.१८	बाँस तथा काठको बजारीकरण/निकासी गरे बापत प्रति ट्रक	५५०	
३	घर भएको सिफारिस : (घरको मूल्याङ्कनको आधारमा)		
३.१	पक्कीघर कायम सिफारीस	५००	
३.२	कच्ची घर कायम सिफारीस	३००	
३.३	पुर्जामा फोटो टास सिफारिस	२००	
३.४	अन्य सिफारिसमा फोटो टास सिफारिस	२००	
३.५	संघ संस्था दर्ता/नविकरण सिफारिश दस्तुर	५५०	
४	मोही लगात कट्टा सिफारिश :		
४.१	१ रोपनीसम्मको	२२०	
४.२	१ रोपनीदेखि माथि प्रति रोपनी थप	२२०	
५	उद्योग स्थापना सिफारिश दस्तुर :		
५.१	१) ढुलो उद्योग	४५०	
५.२	२) मध्फौला उद्योग	३५०	
५.३	३) घरेलु उद्योग	२००	
६	व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क :		
६.१	३५ दिन भित्र दर्ता गर्न आएमा	निशुल्क	
६.२	३५ दिन पछि दर्ता गर्न आएमा	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण नियमावली, २०७७ मा तोकिए बमोजिम	
६.३	व्यक्तिगत घटना प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि		
७	निजी विद्यालय स्थापना सिफारिश		
७.१	नयाँ विद्यालय स्थापना गर्न	११००	
७.२	थप कक्षा सिफारिश प्रति कक्षा रु.	५५०	
७.३	विद्यालय ठाउं सारीको सिफारिश	५५०	
८	सम्पत्ति मूल्याङ्कन दस्तुर	प्रति हजार १ रुपैयाका दरले	

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
१	सर सफाई शुल्क		
१.१	आजिवन सदस्यता शुल्क	५००	
१.२	कार्ड प्रतिलीपि	५०	
१.३	एक परिवार बस्ने घरको मासिक	१५०	
१.४	दुई परिवार वा सो भन्दा माथि परिवार बस्ने घर थप	५०	
१.५	कस्मेटिक लता कपडा पसल व्यवसाय आदी	२००	
१.६	किराना खाद्यान्न फेन्सि पसल व्यावसाय आदी	२००	
१.७	चिया कफि केक तथा बेकरी पसल	२००	
१.८	तरकारी फलफुल तथा जुस पसल	१५०	
१.९	सैलुन तथा ब्युटीपार्लर फोटोकपी व्यावसाय तथा औषधि पसल सेवा	२००	
१.१०	औषधि पसल ल्याव सहित	५००	
१.११	मासु पसल	२००	
१.१२	होटल लजसहित मदिराजन्य वस्तु वेच विखन	५००	
१.१३	होटल चिया नास्ता मात्र	२००	
१.१४	हार्डवेयर पसल	५००	
१.१५	निजी स्कुल	५००	
१.१६	बैंकहरू	५००	
१.१७	हार्डभिजन हलहरू	५००	
१.१८	सुपर स्टोर	५००	
१.१९	गाडी तथा मोटरसाइकल ग्यारेज	५००	
१.२०	बसपार्क तथा जिपपार्क	५००	
१.२१	उद्योग कलकारखाना	५००	
१.२२	पार्टी प्यालेस भोज आयोजना स्थल	५००	
१.२३	अस्पताल नर्सिंगहोम (चिकित्साजन्य फोहोर उत्पादन गर्ने)	५००	
१.२४	पोल्ट्री फर्म	५००	
१.२५	मेला तथा महोत्सव प्रति स्टल	५००	
१.२६	स्टेशनरी पसल	२००	
१.२७	छापाखाना	२००	

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
९.२८	फ्लोक्स/प्रिन्ट/आर्ट सेन्टर	२००	
९.२९	मुन चाँदी पसल	१५०	
९.३०	जुता चप्पल पसल	२००	
९.३१	फोटो/फोटोकपी सेन्टर	२००	
९.३२	टेलर्स	१५०	
९.३३	ईलेक्ट्रीक मर्मत पसल	२००	
९.३४	सहकारी/संघ संस्था	२००	
९.३५	विजुली पसल	२००	
९.३६	धागो पसल	१५०	
९.३७	भाँडा पसल	२००	
९.३८	फर्निचर पसल	२००	
९.३९	मिठाई पसल	२००	
९.४०	आई.एम.ई	२००	
९.४१	पत्र/पत्रीका पसल	२००	
१०	अमिन फिल्ड चेक दस्तुर		
१०.१	दिक्केल	१५००	
१०.२	खाल्ले	१५००	
१०.३	लफ्याङ्ग	१५००	
१०.४	बाम्बाड	१५००	
१०.५ १०.६	नेर्पा	२५००	
१०.७	चिउरीडाँडा	२५००	
१०.८	तुनथला	२५००	
१०.९	बुझा	२५००	
१०.१०	पाथेका	३०००	
१०.११	खार्मी	३०००	
१०.१२	निर्मलीडाँडा	३०००	
१०.१३	जाल्पा	३०००	
१०.१४	विजयखर्क	३०००	

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
११	कुनै व्यक्ति उपर मुद्दा दर्ता गर्नु परेमा दर्ता शुल्क	१००	
१२	घर कोठा खालि/खुल्ला गरे गराए वापत सर्जिमिन दस्तुर	२००	
१३	रासायनिक/कम्पोषट मल विक्री ईजाजत दर्ता/नविकरण शुल्क	३५०	
१४	कृषि समुह/फर्म/पशु फर्म दर्ता शुल्क	१०००	
१४.१	कृषि समुह/फर्म/पशु फर्म नविकरण शुल्क	५००	
१५	भवन निर्माण कार्यको ईजाजत दस्तुर :		
१५.१	नक्सा पास किताब	१०००	
१५.२	भवन निर्माण कार्यको ईजाजत दस्तुरः (भवन ऐन २०५५ अनुसार वर्गीकृत घरहरूको आधारमा)		
१६	'क' वर्ग अनुसार निर्माण हुने भवनहरूको प्रति वर्गफिट	११।-	
१६.१	'ख' वर्ग अनुसार निर्माण हुने भवनहरूको प्रति वर्गफिट	९।-	
१७	'ग' वर्ग अनुसार निर्माण हुने भवनहरूको प्रति वर्गफिट	६।-	
१७.१	'घ' वर्ग अनुसार निर्माण हुने घरहरूः		
१८	वजार क्षेत्र(जनघनत्व वढी भएको क्षेत्र) प्रति वर्गफिट	५।-	
१८.१	ग्रामीण क्षेत्र वर्गफिट	३।-	
१८.२	भवन निर्माण सम्बन्धी विनियम लागू हुनुअघि निर्माण गरिएका, मापदण्ड पुगेका भवनहरूको यथास्थिति नक्सा प्रमाणित गर्नुपर्दा- (भवन ऐन २०५५ अनुसार वर्गीकृत घरहरूको आधारमा)		
१८.३	'क' वर्ग अनुसार निर्माण भएका भवनहरूको प्रति वर्गफिट	११।-	
१८.४	'ख' वर्ग अनुसार निर्माण भएका भवनहरूको प्रति वर्गफिट	९।-	
१८.५	'ग' वर्ग अनुसार निर्माण भएका भवनहरूको प्रति वर्गफिट	६।-	
१८.६	'घ' वर्ग अनुसार निर्माण भएका घरहरूः		
१९	वजार क्षेत्र प्रति वर्गफिट	५।-	
१९.१	ग्रामीण क्षेत्र प्रति वर्गफिट	३।-	
१९.२	विनियम लागू हुनुअघि निर्माण भईसकेका भवनहरूको अभिलेख प्रयोजनको लागि लिइने दस्तुरः (भवन ऐन २०५५ अनुसार वर्गीकृत घरहरूको आधारमा)		
१९.३	'क' वर्ग अनुसार निर्माण भएका भवनहरूको प्रति वर्गफिट	७।-	
१९.४	'ख' वर्ग अनुसार निर्माण भएका भवनहरूको प्रति वर्गफिट	६।-	
१९.५	'ग' वर्ग अनुसार निर्माण भएका भवनहरूको प्रति वर्गफिट	५।-	

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
२०	'घ' वर्ग अनुसार निर्माण भएका घरहरूः		
२०.१	वजार क्षेत्र (प्रति वर्गफिट	४।-	
२०.२	ग्रामीण क्षेत्र (प्रति वर्गफिट	३।-	
२०.३	नक्शा पास सम्बन्धी किताब खरिद दस्तुर प्रति गोटा		
२०.४	'क' वर्ग अनुसार निर्माण हुने भवनहरूको प्रति गोटा	१०००।-	
२०.५	'ख' वर्ग अनुसार निर्माण हुने भवनहरूको प्रति गोटा	१०००।-	
२०.६	'ग' वर्ग अनुसार निर्माण हुने भवनहरूको प्रति गोटा	१०००।-	
२०.७	सम्पन्न प्रमाण पत्र दस्तुर (क, ख, ग वर्गको लागि)	१०००।-	
२१	सम्पन्न प्रमाण पत्र दस्तुर (घ वर्गको लागि)	५००।-	
२१.१	नामसारी प्रति कच्ची घर	५५०।-	
२१.२	नामसारी प्रति पक्की घर	११००।-	
२१.३	स्थलगत सरजमिन प्राचीविधिक रेखाङ्कन	१५००।-	
२२	भवनको स्थलगत निरिक्षण दस्तुर प्राचीविधिक ले-आउट	१०५०।-	
२३	मनमाया खानिडाडा विमानस्थलमा प्रस्थान गर्ने विमान यात्रीहरूबाट प्रति टिकेट रु. ५०। - सेवा शुल्क लिईने ।		
२४	नगरका सवारी साधनको		
२५	व्याक हो लोडर (प्रति घण्टा)	रु.२६००/-	
२६	ट्रिपर (प्रति दिन)	रु.६०००/-	ईन्धन बाहेक
२७	ट्र्याक्टर (प्रति दिन)	रु.३०००/-	ईन्धन बाहेक
२८	ट्र्याक्टर (बजारभरी लोकल चलाउन ) प्रति ट्रिप	रु.८००/-	
३०	सक्सन मेसीन १ टेङ्को/पटकको लागि	रु.५०००/-	
	सक्सन मेसीन थप प्रति टेङ्क/पटकको लागि	रु.४०००/-	
३१	खोटाड बहुउद्देश्य कवर्डहल (सभा समारोह कार्यक्रम गर्दा) प्रतिदिन शुल्क	रु.५०००/-	
३१.१	खोटाड बहुउद्देश्य कवर्डहल (खेलकुद प्रतियोगिताको लागि) प्रतिदिन सरसफाई शुल्क	रु.५०००/-	
३२	भुलभुले तथा भ्यु टावर प्रवेश शुल्क	रु.१०/-	विद्यार्थिको लागि ५० प्रतिशत छुट हुनेछ ।
३३	कम्पोष्ट प्लान्ट प्रवेश शुल्क	रु.५०/-	विद्यार्थिको लागि ५० प्रतिशत छुट हुनेछ ।

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
३४	नगरपालिकाको हल भाडा प्रतिदिन	रु.३०००/-	
३५	संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययनको अनुमति	रु.५०००/-	
३६	संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययनको लागि सूची स्वीकृती गरे बापत	रु.१००००/-	
३७	प्रारम्भीक वातावरणीय परिक्षणको लागि सूची स्वीकृत गरे बापत	रु.१५०००/-	
३८	क्षम्भ स्वीकृत भई स्थापित उद्योग वार्षिक नविकरण	रु.१५०००/-	
३९	क्षम्भ गर्ने सिफारीस गरे बापत	रु.५०००/-	
४०	स्वस्थकर किवीको बजारीकरणको सिफारीस	प्रतिकेजी रु.१ रुपैया	
४१	स्वस्थकर अलैचीको बजारीकरणको सिफारीस	प्रतिकेजी रु.४ रुपैया	
४१.१	पशु सेवा शुल्क		
४१.२	गाई गोरु भैसी रागाँ घोडा खच्चड (प्रतिगोटा)	रु.५	
४१.३	कुखुरा भेडा बाख्ना बंगुर खरायो (प्रतिगोटा)	रु.३	
४१.४	गोबर परिक्षण शुल्क	रु.१०	
४१.५	पिसाव, रगत परिक्षण शुल्क	रु. १०	
४१.६	पोष्टमार्टम शुल्क ठुलो र सानो पशुको ऋमश	रु.८० र रु.४०	
४१.७	थुनेलो परिक्षण प्रतिगोटा	रु २०	

महिला उद्यमिले व्यवसाय गरेमा ५० प्रतिशत छुट दिइनेछ । माथि उल्लेखित राजश्व रकम समयमा नबुझाएमा प्रतिबर्ष १० प्रतिशतका दरले जरिवाना लाग्नेछ ।

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
४२	वनकस सामुदायिक वनबाट रोयल्टीको	१०%	
	स्वास्थ्य चौकी ल्याव शुल्क		
४३	QR प्रमाणपत्र कोरोना खोप लगायत	रु.१००	
४४	TC/DC/ESR	रु.१००	
४५	WIdal test	रु.१३०	
४६	Urine R/E	रु.५०	
४७	Stool R/E	रु.५०	
४८	Bilirubin Test	रु.१८०	
४९	C-Reactive Protein	रु.१४०	
५०	RA Factor	रु.१५०	
५१	Sugar Random	रु.५०	
५२	Sugar Fasting	रु.५०	
५३	Sugar PP	रु.५०	
५४	Uric Acid	रु.८०	
५५	Blood Grouping	रु.५०	

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
५६	HIV Test	रु.२००	
४१	HCV Test	रु.१८०	
४२	HBsAg Test	रु.१५०	
४३	VDRL Test	रु.१५०	
४४	Pregnancy Test	रु.१००	
४५	Blood Urea	रु.१००	
४६	Creatinin	रु.१००	
४७	ASO Titer	रु.१५०	
४८	HB Ü	रु.५०	
४९	RDT Test	रु. निशुल्क	
५०	ANC Package	रु . निशुल्क	
५१	PMTCT Test	रु . निशुल्क	
५२	Cholesterol & Triglyceride	रु. निशुल्क	
५४	रक्तसञ्चार ल्याव शुल्क		
५५	Crossmatch	रु.३००	
५६	HCV	रु.१५०	
५७	HIV Test	रु.९०	
५८	HBsAG Test	रु.१५०	
५९	VDRL test	रु.१००	
६०	Blood grouping	रु.४०	
६१	BT Set	रु.४०	
६२	Blood bag	रु.८०	
६३	जम्मा एक पिन्ट (प्याकेट रगतको व्याबस्थापन मूल्य ) (विपन्नलाई निशुल्क)		

## खण्ड-५

### दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०

दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०८० | ०८१ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन।

**प्रस्तावना:** दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०८० | ०८१ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाज्ञायी भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ।

#### १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भः

- (१) यस ऐनको नाम “दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०” रहेको छ।
- (२) यो ऐन आर्थिक बर्ष २०८० | ०८१ को प्रारम्भबाट लागू हुनेछ।

#### २. आर्थिक वर्ष २०८० | ०८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकारः

- (१) आर्थिक वर्ष २०८० | ०८१ को निमित्त नगर कार्यपालिका, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ढड, एट, छठ, ष्ण | ३० (अक्षरेपी अन्ठानबे करोड छ लाख सन्ताउन्न हजार मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

#### ३. विनियोजनः

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८० | ०८१ को निमित्त दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिका नगर कार्यपालिका र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा जुन शीर्षकमा रकम सार्ने हो सो शीर्षकको जम्मा रकमको पच्चीस प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्ने र बित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन। तर, चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।
- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकमा स्वीकृत रकमको पच्चीस प्रतिशत भन्दा बढने गरी रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

**अनुसूची १**  
 (दफा २ संग सम्बन्धित)  
 नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम  
 संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

रु. हजारमा						
क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
२		नगर कार्यपालिका	१९३७०७	४९०५६		२४२७६३
३		वडा समिति	१६१००	५५०५०		७११५०
		जम्मा	२०९८०७	१०४९०६		३१३९९३
४		संघीय सशर्त अनुदान	४७५०००	६०९००		५३५९००
५		संघीय सम्पूरक अनुदान	०	९०००		९०००
६		संघीय विशेष अनुदान	०	१३५००		१३५००
७		प्रदेश सशर्त अनुदान	३६७५	१४१६९		१७८४४
८		प्रदेश सम्पूरक अनुदान	०	१३०००		१३०००
९		अनिवार्य दायित्व		७७५००		७७५००
		कुल जम्मा	६८८४८२	२९२१७५		९८०६५७

## खण्ड-६

### ६.१ नगर सभा आयोजना तथा योजना तर्जुमा प्रकृयाको कार्यतालिका

दित्तकोल रुपाकोट मधुवागढी नगरपालिकाको आ.व. दृष्टिण । एडज़ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट स्वीकृतीका चरणहरू (कार्यतालिका):

क्र.सं.	कार्यक्रम / बैठक	मिति	समय	स्थान	कैफियत
१	स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिको बैठक	२०८०   ०२   १२ भन्दा अगाडी		दिरुमनपा, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	
२	बस्ती तहका र वडास्तरीय योजना छनौट तथा प्राथमीकीकरण	२०८०   ०२   २० देखी २०८०   ०२   २५ सम्म		सम्बन्धित वडा कार्यालयले तोकेको स्थान	
३	विषयगत समितिहरूको बैठक	२०८०   ०२   २६ देखी २०८०   ०२   ३० सम्म		दिरुमनपा, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	
४	बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको बैठक	२०८०   ०३   ०१		दिरुमनपा, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	
५	नगर कार्यपालिकाको बैठक	२०८०   ०३   ०५		दिरुमनपा, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	
६	नगर सभामा वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम सार्वजनिकीकरण, वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम, आर्थिक विधेयक, विनियोजन विधेयकहरू पेश (छलफल सुरु) तथा अन्य प्रस्तावहरू पेश, छलफल तथा स्वीकृती	२०८०   ०३   ०९		दिरुमनपा, नकापाको कार्यालयले तोकेको स्थान	
७	नगर सभाबाट वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम, आर्थिक विधेयक, विनियोजन विधेयक तथा प्रस्तावहरू स्वीकृती	२०८०   ०३   २४		दिरुमनपा, नकापाको कार्यालयले तोकेको स्थान	

### ६.२ आ.व. २०८० | द१ को नीति तथा कार्यक्रम तयारीको लागि मार्गदर्शन

- (१) आ.व. २०८० | ०८१ र त्यस पछिका दुई आ.व.को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तथा कार्यक्रम तयारीका लागि समिष्टिगत मार्गदर्शन:
- (१) नेपालको संविधानको अनुसूचीहरूमा उल्लिखित जिम्मेवारी, संघीय सरकारको कार्य विस्तृतीकरण प्रतिवेदन, संघीय र प्रदेश सरकारको आ.व. २०८४ | एडज़ को लागि निर्धारित नीतिगत प्राथमिकताहरू,

- (२) स्थानीय सरकारको अनिवार्य दायित्वका विषयहरु,
- (३) नगरपालिकाको आवधिक नगर विकास योजनाको सोच, लक्ष्य, उद्देश्य, रणनीति तथा प्राथमिकता अनुसारका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु,
- (४) महिला, दलित, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक, आर्थिक वा सामाजिक आर्थिक रूपले कमजोर र तुलनात्मकरूपमा विकासको मूलप्रवाहमा पाँछ परेका वर्ग, समुदाय र परिवारलाई प्रत्यक्ष लाभ पुने आयोजना तथा कार्यक्रमहरु,
- (५) शिक्षा, स्वास्थ्य, एकीकृत वस्ती विकास, पूर्वाधार विकास, खानेपानी, उद्योग प्रवर्द्धन, विद्युत, फोहरमैला व्यवस्थापन, प्रकोप जोखिम न्यूनीकरण, विपद व्यवस्थापन जस्ता आधारभूत सेवा प्रवाहका लागि संचालन हुने कार्यक्रमहरु,
- (६) स्थानीय गैरवका आयोजनाहरु,
- (७) आ.व. २०७८। पट्टण मा सम्झौता भई कार्यान्वयनमा रहेका, दायित्व सिर्जना भएका वा क्रमागत आयोजना भनी तोकिएका कार्यक्रमहरु,
- (८) नगरपालिकाको आन्तरिक आय वृद्धि गर्न योगदान दिनसक्ने खालका उद्यमशील, उत्पादनशील र रोजगारीमूलक कार्यक्रमहरु,
- (९) स्थानीय स्रोत, साधन, सीप, दक्षता, क्षमता र कच्चा पदार्थमा आधारित उद्यम, व्यवसाय सिर्जना र विकास गर्ने आयोजना तथा कार्यक्रमहरु,
- (१०) सामाजिक न्याय, सुशासन, जवाफदेहिता र सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रमहरु,
- (११) नगरपालिकाको समग्र तथा संयुलित विकासमा टेवा पुर्याउने आयोजना तथा कार्यक्रमहरु।
- (२) आ.व. २०८०। ०८९ र त्यस पछिका दुई आ.व.को बजेट तथा कार्यक्रम तयारीका लागि आयोजना तथा कार्यक्रम प्राथमिकीकरणका आधारहरु:
- (क) आर्थिक विकास तथा गरिबी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुने,
  - (ख) उत्पादनमूलक तथा छिटो प्रतिफल प्राप्त गर्न सक्ने,
  - (ग) जनताको जीवनस्तर, आमदानी र रोजगार बढाने,
  - (घ) स्थानीय बासिन्दाहरूको सहभागिता जुट्ने, स्वयंसेवा परिचालन गर्न सक्ने तथा लागत कम लाग्ने,
  - (ड) स्थानीय स्रोत, साधन र सीपको अधिकतम प्रयोग हुने,
  - (च) महिला, बालबालिका तथा पिछडिएका वर्ग, क्षेत्र र समुदायलाई प्रत्यक्ष लाभ पुने,
  - (छ) लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण अभिवृद्धि हुने,
  - (ज) दीगो विकास, वातावरणीय संरक्षण तथा सम्बूद्धन गर्न सघाउ पुर्याउने,
  - (झ) भाषिक तथा सांस्कृतिक पक्षको जगेन्टा र सामाजिक सदूभाव तथा एकता अभिवृद्धिमा सघाउ पुर्याउने।
  - (ञ) अल्पकालीन र दिर्घकालीन रूपमा नगरपालिकाको राजश्व दायरा अभिवृद्धिमा सघाउ पुर्याउने।
- (३) आ.व. २०८०। ०८९ र त्यस पछिका दुई आ.व.को कार्यक्रम तथा बजेट तयारी गर्दा ध्यान पुर्याउनुपर्ने पक्षहरु:
- (क) अल्पकालीन, मध्यकालीन र दिर्घकालीन कुन अवधीको हो खुलाउने।
  - (ख) मध्यकालीन र दिर्घकालीन योजना भएमा आयोजना अवधिभरको वार्षिक बजेट ब्रेकडाउन तयार गर्ने।
  - (ग) प्रत्येक आयोजना कुन स्रोतबाट बजेट जुटाई खर्च गर्न प्रस्ताव गरेको हो खुलाउने।
  - (घ) प्रत्येक आयोजनाको ईकाई, परिमाण, बजेट, त्रैमासिक विभाजन सहित तोकिएको ढांचामा प्रस्ताव पेश गर्ने।
  - (ड) प्रत्येक आयोजनाको स्पष्ट खरिद विधी (कार्य, वस्तु, सेवा) र खरिद योजना बनाई प्रस्ताव गर्ने।
  - (च) प्रत्येक प्रस्तावित आयोजनाको प्रथमिकीकरण (प्रथम-P1, द्वितीय-P2) गरी प्रस्ताव गर्ने।

- (छ) प्रत्येक प्रस्तावित आयोजनाको सूचक वा ईकाईका आधारमा उपलब्धी र परिणाम सूचकहरु स्पष्ट खुलाई पेश गर्ने ।
- (ज) साभेदारीमा सञ्चालन गर्ने प्रस्ताव गरिएका प्रत्येक प्रस्तावित आयोजनाको साभेदारको नाम, ठेगाना, साभेदारी रकमको अंक, मूल जिम्मेवारी बांडफांड, कार्ययोजना, समय सीमा, सम्झौता मिति खुलाई प्रस्ताव गर्ने ।
- (झ) अन्य पालिका वा सरकारी निकायसंग साभेदारीमा सञ्चालन गर्ने प्रस्ताव गरिएका आयोजनाको हकमा साभेदारको नाम, ठेगाना, साभेदारी रकमको अंक, मूल जिम्मेवारी बांडफांड, कार्ययोजना, समय सीमा, सम्झौता मिति खुलाई प्रस्ताव गर्ने ।
- (ञ) आयोजना प्राथमिकीकरण ढांचा, वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्ताव गर्ने ढांचा, वार्षिक खरिद योजना प्रस्ताव गर्ने ढांचा, वार्षिक अनूगमन तथा मूल्यांकन योजना प्रस्ताव गर्ने ढांचा, विकास साभेदार वा सरकारी निकाय वा निजीक्षेत्रसंग साभेदारीमा सञ्चालन गरिने कार्यक्रम प्रस्ताव गर्ने ढांचा बमोजिम प्रत्येक महल स्पष्टसंग भरी विषयगत समिति र वडा कार्यालयहरूले कार्यक्रम प्रस्ताव गर्ने ।

#### ४ (क) वडाहरूका लागि आयोजना तथा कार्यक्रम छनौटका मार्गदर्शनहरू:

- १) नेपालको संविधानको अनुसूची ८ र ९ मा उल्लेखित स्थानीय तहको एकल तथा साभा अधिकारको सूची, मौलिक हक, निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरू, राष्ट्रिय नीतिहरू, पन्द्रौ आवधिक योजना, अन्तर्राष्ट्रिय प्रतिवद्धताहरू, दिगो विकास लक्ष्य र स्थानीय प्राथमिकताहरूका आधारमा योजना छनौट गर्नु पर्नेछ ।
- २) पूँजीगत बजेट विनियोजन गर्दा आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, पूर्वाधार विकास, सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र र कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक क्षेत्रमा कम्तीमा १ (एक) कार्यक्रम अनिवार्य छनौट गर्नु पर्नेछ । पूँजीगत बजेट तर्फ विनियोजित कूल रकमबाट न्यूनतम छ प्रतिशत रकम पर्यावरण प्रवर्द्धन तथा खानेपानीको मुहान संरक्षणको शिर्षकमा अनिवार्य खर्च गर्नु पर्नेछ ।
- ३) पूँजीगत बजेट विनियोजन गर्दा आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, पूर्वाधार विकास, सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र र कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक क्षेत्रबाट समानुपातिक बजेट विनियोजन गरी अधिकतम नौ (९) वटा मात्र योजना तथा कार्यक्रमहरू छनौट गर्नु पर्नेछ ।
- ४) “मेरो गाउँ-म बनाउँछु” भन्ने नीतिलाई कार्यान्वयन गर्ने रोजगारी वृद्धि गर्ने, स्थानीय उत्पादनमा वृद्धि गरी स्वाबलम्बी र आत्मनिर्भर बन्नका लागि मानव पूँजीको निर्माण गरी आर्थिक संकटलाई आर्थिक विकासमा अवतरण गर्ने किसिमका कृषिमूलक उत्पादन क्षेत्रमा कम्तीमा एक कार्यक्रम अनिवार्य रूपमा छनौट गर्नु पर्नेछ ।
- ५) पूर्वाधार विकासमा नयाँ योजनाको थालनीलाई निरुत्साहित गरी निर्माणाधिन योजना समयमा नै सम्पन्न गर्ने र निर्मित योजनाको स्तरोन्तती गर्ने योजनाको छनौट गर्नु पर्नेछ ।
- ६) न्यून लागतमा सञ्चालन भई छिटो प्रतिफल दिने युवा स्वरोजगार तथा रोजगारीमुलक सिप विकासका कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ छनौट गर्नु पर्नेछ ।
- ७) योजना तथा कार्यक्रम छनौट गर्दा महिला तथा बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, दलित, अपाङ्ग आदि प्रत्यक्ष लाभान्वित हुने गरी कुल वडागत बजेट सीमाको १० प्रतिशत बजेट छुट्याउनु पर्नेछ ।
- ८) आयोजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा प्रकृयालाई जनसहभागितामूलक बनाउन बस्ती तथा टोलस्तरको भेलाबाट योजना तथा कार्यक्रम छनौट गर्नुहुनेछ । सबै राष्ट्रिय मान्यता प्राप्त दलहरू, सम्बन्धित वडामा कार्यरत कर्मचारीहरूसँग छलफल गरी आयोजना छनौट गर्नु पर्नेछ ।
- ९) वडागत चालु बजेट विनियोजन गर्दा विपद व्यवस्थापन, वातावरण संरक्षण, आर्थिक सहायता, खेलकुद, कला, साहित्य जस्ता (कार्यालय प्रशासनिक खर्च बाहेक) क्षेत्रमा कम्तीमा रु. ३,००,००० । - (तीन लाख) अनिवार्य विनियोजन गर्नु पर्नेछ ।

- १०) आगामी आ.व.को योजना तथा कार्यक्रमको लागि बजेट विनियोजन गर्दा पूँजीगत बजेट सीमा भित्र रही खर्च संकेत आधार शिर्षक ३०००० भित्रका खर्च शिर्षकहरूमा एककृत आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण र व्याख्या, २०७९ दोस्रो परिमार्जन बमोजिम विनियोजन गर्नुपर्नेछ। पूँजीगत बजेट सीमा भित्रका बजेट चालू खर्च शिर्षक (खर्च संकेत आधार शिर्षक २००००) अन्तर्गतका खर्च शिर्षकहरूमा विनियोजन गर्न पाइने छैन। चालू बजेट सीमा भित्र रहेर पूँजीगत खर्च शिर्षकमा बजेट विनियोजन गर्न बाधा पर्ने छैन।
- ११) नगरपालिकाद्वारा निर्धारित वडागत आन्तरिक राजशक्ति लक्ष्य र परिचालन प्रगतिको आधारमा चालु खर्च निकासा दिइनेछ। संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान र राजश्व बाँडफाँडको रकम प्राप्त प्रगतिको आधारमा वडागत पूँजीगत बजेट खर्च गरिनेछ।
- १२) आगामी आ.व.भित्र कुनै पनि योजना तथा कार्यक्रमहरू संशोधन वा रकमान्तर हुने गरी छनौट गर्न पाइने छैन।

४ (ख) वडाहरूका लागि आयोजना तथा कार्यक्रम प्राथमिकीकरणका आधारहरू:

- पन्थौं योजना, दिगो विकास लक्ष्य, आवधिक नगर विकास योजनाले निर्देशन गरेका कार्यक्रमहरू।
- आर्थिक विकास तथा गरिबी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुऱ्याउने।
- नगरवासीहरूको जीवनस्तर, आम्दानी र रोजगारी बढाने।
- उत्पादनमूलक र छिटो प्रतिफल दिने।
- राजस्व परिचालनमा योगदान पुऱ्याउने।
- स्थानीय स्रोत साधन र सीपिको अधिकतम प्रयोग भई जनसहभागिता अभिवृद्धी गर्ने।
- लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण अभिवृद्धी हुने।
- सेवा प्रवाह, संस्थागत विकास र सुशासनमा योगदान पुऱ्याउने।
- कृषिमूलक उत्पादन क्षेत्र, वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन तथा विपद व्यवस्थापनमा योगदान पुऱ्याउने।

४ (ग) आयोजना तथा कार्यक्रम प्राथमिकीकरणको खाका (Format):

पूँजीगत

प्राथमिकता क्रम संख्या	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	खर्च संकेत नं	विषयगत क्षेत्र	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	अनुमानित लागत (रु.)	माग प्रस्ताव गरेको रकम	जनसहभागिताबाट योगदान हुने रकम	कैफियत
१.								
२.								
३.								
जम्मा								

चालु

प्राथमिकता क्रम संख्या	बजेट खर्च शिर्षक	खर्च संकेत नं	विषयगत क्षेत्र	आयोजना सञ्चालन हुने स्थल	अनुमानित लागत (रु.)	माग प्रस्ताव गरेको रकम	जनसहभागिताबाट योगदान हुने रकम	कैफियत
१.								
२.								
३.								
जम्मा								

- नोट:**
- १) जनसहभागिताबाट योगदान हुने रकम जम्मा लागत रकमको कमितमा १० प्रतिशत हुनुपर्नेछ ।
  - २) यदि क्रमागत आयोजना भएमा कैफियतमा खुलाउनु पर्नेछ ।

४. (घ) बडास्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रमका लागि पूँजीगत तथा चालु बजेटको सीमा / सिलिङ्गः

बडा नं.	पूँजीगत बजेट सीमा (रु.)	चालु बजेट सीमा (रु.)	बडागत जम्मा बजेट सीमा (रु.)
१	४००००००	११०००००	५१०००००
२	३७०००००	११०००००	४८०००००
३	३५५००००	१०५००००	४६०००००
४	३५५००००	१०५००००	४६०००००
५	३५५००००	१०५००००	४६०००००
६	३५५००००	१०५००००	४६०००००
७	३५५००००	१०५००००	४६०००००
८	३५५००००	१०५००००	४६०००००
९	३५५००००	१०५००००	४६०००००
१०	४००००००	११०००००	५१०००००
११	३७०००००	११०००००	४८०००००
१२	३५५००००	११०००००	४६५००००
१३	३५५००००	१०५००००	४६०००००
१४	४१५००००	१०५००००	५३०००००
१५	३५५००००	१०५००००	४६०००००
जम्मा	५५०५००००	१६१०००००	७११५००००

## खण्ड-७

नगर क्षेत्र भित्र सञ्चालन हुने अन्य कार्यक्रमहरू तथा प्रस्तावित बजेट (गैससहरू सहित)

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत आ.व. २०८०/८१ मा रोजगारी सिर्जनाका लागि प्रस्तावित कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजनाहरू तथा युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल आयोजनाहरूको सूचि (आयोजना बैंक)

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	कैफियत
१	कृष्ण कुमार श्रेष्ठको घर देखि हस्पिटल जाने सडक सम्म सिँढी बाटो निर्माण।	वडा नं.१	
२	सोल्मा रिजरोड मर्मत।		
३	मध्य पहाडी लोकमार्गबाट २ नं.वडा कार्यालय आउने बाटो हुँदै साकेला थान जाने सडक मर्मत।	वडा नं.२	
४	दिक्केल रत्नपार्क हुँदै वडा कार्यालय हुँदै कट्टीबाट दिखुवा जोड्ने सडक मर्मत।	वडा नं.३	
५	वार्ताड टारवारी आहाले सडक मर्मत।		
६	वेशिटोल सडक मर्मत	वडा नं.४	
७	हाटडाँडा, लफ्याड, मेघेचौतारा, वडा कार्यालय, विजुवाखोला, माझगाँड, साकेलाथान हुँदै सार्कारी श्री मा.वि बाँस्बोटे सम्मको सडक स्तरोन्नती	वडा नं.५	
८	गुम्बा देखि काउचे सम्मको सडक मर्मत		
९	बांगुर फर्म देखि सानो बेसी सम्म सडक स्तरोन्नती	वडा नं.६	
१०	दुम्ली, पिल्लो, विर्ता, सुगुरुवा, चम्पा, वडा कार्यालय हुँदै छिताताल सडक स्तरोन्नती	वडा नं.७	
११	वडा कार्यालय तथा अन्नपूर्ण मा.वि संरचना निर्माण तथा मर्मत र विद्युत विस्तार कार्यक्रम।		
१२	गोल्डेन चक्रपथ विस्तार तथा मर्मत।		
१३	निर्मलीडाँडा वडा भित्रका सडक मर्मत		
१४	वडा भित्रका खानेपानी तथा सिचाई कुलो मर्मत	वडा नं.९	
१५	वडा भित्रका सरकारी कार्यालय तथा पर्यटकिय क्षेत्र सरसफाई योजना		
१६	१० नं. वडा कार्यालय जाने बाटो सोलिड		
१७	पिच कुलो नाखाम सडक सोलिड	वडा नं.१०	
१८	गोपीखर्क, निगाले, कालिका मा.वि हुँदै तापखोला सम्मको सडक मर्मत।	वडा नं.११	
१९	वडा कार्यालय देखि देविथान सम्मको सडक मर्मत सम्भार		
२०	स्वास्थ्य चौकी देखि जालपा बजार/जालपा मा.वि.सम्म सिँढी निर्माण		
२१	वडा कार्यालय परिसर धेराबार निर्माण		
२२	लमर्खु देखि भिरकुना जाने सडक मर्मत सम्भार		
२३	नाम्देलघुम्ती डाँडा र गैरी चामखर्क सडक क्षेत्रमा सोलिङ्ग।	वडा नं.१३	
२४	आहालडाँडा मान्केथान सडक स्तरोन्नती।		
२५	खेलमैदान देखि फुलेली दम्कु सडक स्तरोन्नती।	वडा नं.१४	
२६	साविक वडा नं.१ देखि साविक वडा नं.९ सम्मका ग्रामिण सडकको नाली तथा सोलिड निर्माण तथा जाली भर्ने	वडा नं.१५	

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०८०/८१

नेपाल रेडक्रस सोसाइटी

जिल्ला शाखा खोटाङ

आ.व. २०८०/८१ मा शाखाबाट सम्पन्न गरिने गतिविधिहरु

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रकम	श्रोत			
					आन्तरिक	बाह्य	अन्य	जनसहभागिता
१	समुदायमा आधारित बृहत स्वास्थ्य कार्यक्रम	दिक्केल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	१०११५.००		१०११५.००			
		ऐसेलुखर्क गाउँपालिका						
२	एम्बुलेन्स सेवा	खोटाङ जिल्ला	१	२००.००			२००.००	
३	राहत सामग्री वितरण र ठुचानी	खोटाङ जिल्ला	२०० परिवार	१००.००			१००.००	
जम्मा रकम				१०४९५.००		१०११५.००	३००.००	

वार्षिक विकास कार्यक्रम

बालसेवा समाज नेपाल, तेर्पा, खोटाङ

आ.व. २०८०। ०८१

संस्थाको नाम: बाल सेवा समाज नेपाल

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: :

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	ऋण	अन्य	जनसहभागिता
१	कसैलाई पछाडी नपारौं Leave No One Behind (LNOB) परियोजना Funded by UNDP	दिक्केल रुपाकोट मझुवागढी न.पा.		१८००			१८००	
२	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र सञ्चालन	दि.रु.म.न.पा १		२००			२००	
जम्मा				२०००			२०००	

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०८०/०८१

जनसेवा समाज नेपाल

दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका-१२, जालपा, खोटाड

आ.व. २०८०। द९ मा दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिकाभित्र सञ्चालन हुने मुख्य क्रियाकलाप

संस्थाको नाम: जनसेवा समाज नेपाल

संकेत नं. /विषयगत शिर्षक: .....

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	क्रृपण	अन्य	जनसहभागिता
१	जनसेवा सामुदायिक अस्पताल संचालन	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नपा (जालपा, खार्मा, पाथेका)	१	८६००	०	०	०	
२	किशोरी महिनावारी स्वास्थ्य कार्यक्रम	४ वटा पालिकाहरू	४	३५००	०	०	०	
३	सामुदायिक विद्यालय सहयोग कार्यक्रम	जालपा	२	३६००	०	०	०	
		जम्मा		१५७००	०	०	०	

## खण्ड-८

### विविध

**द.१ जनप्रतिनिधिहरूको नामावलि र सम्पर्क नम्बर :**

क्र.सं.	नामथर	पद	सम्पर्क नं.	ठेगाना	कैफियत
१	तीर्थराज भट्टराई	नगर प्रमुख	९८५२८४९९००	दिरुमनपा, वडा नं.-७	९८४४८३०४८२
२	विशन राई	नगर उप-प्रमुख	९८५२८४९९०१	दिरुमनपा, वडा नं.-१४	९८६३६४७६४४
३	नवराज राई	वडा अध्यक्ष	९८४२९५२३३३	दिरुमनपा, वडा नं.-१	
४	धृव विक्रम राई	वडा अध्यक्ष	९८४१८४७९४	दिरुमनपा, वडा नं.-२	
५	महेन्द्र बहादुर राई	वडा अध्यक्ष	९८४२९०६०६०	दिरुमनपा, वडा नं.-३	
६	खगेन्द्र राई	वडा अध्यक्ष	९८५२८४९९३१	दिरुमनपा, वडा नं.-४	
७	दिनेश कुमार घिमिरे	वडा अध्यक्ष	९८४२८९६५४५५	दिरुमनपा, वडा नं.-५	
८	माधव राई	वडा अध्यक्ष	९८४२९०५४२६	दिरुमनपा, वडा नं.-६	
९	हरी प्रसाद चौलागाई	वडा अध्यक्ष	९८४८९२९८३८	दिरुमनपा, वडा नं.-७	
१०	लिला कुमार चौहान	वडा अध्यक्ष	९८६९०४९७२९	दिरुमनपा, वडा नं.-८	
११	दिनेश कठेत	वडा अध्यक्ष	९८४२५३५६३८	दिरुमनपा, वडा नं.-९	
१२	मुगाधन राई	वडा अध्यक्ष	९८६९९८२७९९	दिरुमनपा, वडा नं.-१०	
१३	ईश्व बहादुर राई	वडा अध्यक्ष	९८४९३०५२८१	दिरुमनपा, वडा नं.-११	
१४	दान बहादुर राई	वडा अध्यक्ष	९८६२६९९४३७	दिरुमनपा, वडा नं.-१२	
१५	भगेश्वर राई	वडा अध्यक्ष	९८६६४६३९०८	दिरुमनपा, वडा नं.-१३	
१६	दिनेश कुमार राई	वडा अध्यक्ष	९८४१९१७९३	दिरुमनपा, वडा नं.-१४	
१७	राम बहादुर कटुवाल	वडा अध्यक्ष	९८४२९०२३७२	दिरुमनपा, वडा नं.-१५	
१८	रामकुमार हिङ्माड	कार्यपालिका सदस्य	९८५२८४९२४४	दिरुमनपा, वडा नं.-३	
१९	बिरेन्द्र कुमार दर्नाल	कार्यपालिका सदस्य	९८४३३११०५३	दिरुमनपा, वडा नं.-८	
२०	भुजेन्द्र कुमार विश्वकर्मा	कार्यपालिका सदस्य	९८६२९७९७२३	दिरुमनपा, वडा नं.-५	
२१	अन्जना के.सी. बस्नेत	कार्यपालिका सदस्य	९८४२८४९५७९	दिरुमनपा, वडा नं.-१	
२२	मिना कार्की	कार्यपालिका सदस्य	९८६२९७८६७	दिरुमनपा, वडा नं.-३	
२३	मनिला राई	कार्यपालिका सदस्य	९८६२९२६३८९	दिरुमनपा, वडा नं.-५	
२४	धन शोभा राई	कार्यपालिका सदस्य	९८६०४३४५९८	दिरुमनपा, वडा नं.-१२	
२५	गंगा विक	कार्यपालिका सदस्य	९८१४७२७८८१	दिरुमनपा, वडा नं.-१३	
२६	बलराम आचार्य	नगरसभा सदस्य	९८६१६०५८७६	दिरुमनपा, वडा नं.-१	
२७	गोमा देवी विश्वकर्मा	नगरसभा सदस्य	९८६२४३८८०९	दिरुमनपा, वडा नं.-१	
२८	पेमादोर्ची शेर्पा	नगरसभा सदस्य	९८४२९८७०९८	दिरुमनपा, वडा नं.-२	

क्र.सं.	नामथर	पद	सम्पर्क नं.	ठेगाना	कैफियत
२९	सुमन राई	नगरसभा सदस्य	९८४३३९५४६६	दिस्मनपा, वडा नं.-२	
३०	कृष्ण कुमारी पुरी	नगरसभा सदस्य	९८६२९७७७०३	दिस्मनपा, वडा नं.-२	९८६१२१२४९३
३१	भोज कुमारी मुग्राती	नगरसभा सदस्य	९८६२४९९७५०	दिस्मनपा, वडा नं.-२	
३२	खडग बहादुर राई	नगरसभा सदस्य	९८६२८५१९२४	दिस्मनपा, वडा नं.-३	
३३	विष्णु कुमार श्रेष्ठ	नगरसभा सदस्य	९८४२९४२१४५	दिस्मनपा, वडा नं.-३	
३४	रेखा रस्तेल	नगरसभा सदस्य	९८६१७४९०८	दिस्मनपा, वडा नं.-३	
३५	भुप राज श्रेष्ठ	नगरसभा सदस्य	९८४२५५५९४९	दिस्मनपा, वडा नं.-४	
३६	सिताराम घिमिरे	नगरसभा सदस्य	९८४२८८७६८९२	दिस्मनपा, वडा नं.-४	
३७	सुवती राई	नगरसभा सदस्य	९८४२९०५३८७	दिस्मनपा, वडा नं.-४	
३८	सीता कामी	नगरसभा सदस्य	९८१८०७४०८१	दिस्मनपा, वडा नं.-४	
३९	पहाड जीत राई	नगरसभा सदस्य	९८४२८८४९४८०	दिस्मनपा, वडा नं.-५	
४०	गोविन्द बहादुर कटुवाल	नगरसभा सदस्य	९८४३९०३७२९	दिस्मनपा, वडा नं.-५	
४१	देव कुमारी मुग्राती	नगरसभा सदस्य	९८६२८५२०३३	दिस्मनपा, वडा नं.-५	
४२	लोकेन्द्र राई	नगरसभा सदस्य	९८५१०४७२९५	दिस्मनपा, वडा नं.-६	
४३	चेत नाथ आचार्य	नगरसभा सदस्य	९८४२८७७०९७	दिस्मनपा, वडा नं.-६	
४४	लक्ष्मी राई	नगरसभा सदस्य	९७४९७७८८४	दिस्मनपा, वडा नं.-६	
४५	गीता नेपाली रोक्का	नगरसभा सदस्य	९८४४२८४४५५	दिस्मनपा, वडा नं.-६	
४६	दशरथ राई	नगरसभा सदस्य	९७४५३११४०२	दिस्मनपा, वडा नं.-७	
४७	हरि कुमार राई	नगरसभा सदस्य	९८६०७३१३०४	दिस्मनपा, वडा नं.-७	
४८	भोज कुमारी बुढाथोकी	नगरसभा सदस्य	९८४२८४८०४४	दिस्मनपा, वडा नं.-७	
४९	कमला विक	नगरसभा सदस्य	९८१३९६८६७८	दिस्मनपा, वडा नं.-७	
५०	फणिन्द्र श्रेष्ठ	नगरसभा सदस्य	९७६३१२५००२	दिस्मनपा, वडा नं.-८	
५१	हरि कुमार खत्री	नगरसभा सदस्य	९८४१७७३५५०	दिस्मनपा, वडा नं.-८	
५२	पदम कुमारी राई	नगरसभा सदस्य	९८४१४८४१३१	दिस्मनपा, वडा नं.-८	
५३	लक्ष्मी कामी	नगरसभा सदस्य	९८४२५३६०८१	दिस्मनपा, वडा नं.-८	
५४	तिलक बहादुर बस्नेत	नगरसभा सदस्य	९८४७२५४६७४	दिस्मनपा, वडा नं.-९	
५५	हरी लुइटल	नगरसभा सदस्य	९८६२८५३३४९	दिस्मनपा, वडा नं.-९	
५६	रेनुका राई	नगरसभा सदस्य	९८२६७९८७२९	दिस्मनपा, वडा नं.-९	
५७	जीत मायाँ विश्वकर्मा	नगरसभा सदस्य	९८६०३७४२१०	दिस्मनपा, वडा नं.-९	
५८	रामधन राई	नगरसभा सदस्य	९८६६४५४२८९	दिस्मनपा, वडा नं.-१०	
५९	सहरमणी राई	नगरसभा सदस्य	९८६२९८०७३६	दिस्मनपा, वडा नं.-१०	

क्र.सं.	नामथर	पद	सम्पर्क नं.	ठेगाना	कैफियत
६०	कल्पना राई	नगरसभा सदस्य	९८४३९२९२४९	दिरुमनपा, वडा नं.-१०	
६१	गिता विक	नगरसभा सदस्य	९८६३८५४७२	दिरुमनपा, वडा नं.-१०	
६२	विरेन्द्र राई	नगरसभा सदस्य	९८०५९६३५८३	दिरुमनपा, वडा नं.-११	
६३	निर माया तामाड	नगरसभा सदस्य	९८६०४९४५७०	दिरुमनपा, वडा नं.-११	
६४	धन कुमारी परियार	नगरसभा सदस्य	९७४५२७३९४७	दिरुमनपा, वडा नं.-११	
६५	देवेन्द्र कुमार राई	नगरसभा सदस्य	९८४९०९०६००	दिरुमनपा, वडा नं.-१२	
६६	पावंती श्रेष्ठ	नगरसभा सदस्य	९८४४३९८५२६	दिरुमनपा, वडा नं.-१२	
६७	पत्मा विक	नगरसभा सदस्य	९८४९४७७२७३	दिरुमनपा, वडा नं.-१२	
६८	रिमाल कुमार शेर्पा	नगरसभा सदस्य	९८१७५५७८८३	दिरुमनपा, वडा नं.-१३	
६९	स्मीता राई	नगरसभा सदस्य	९८२९७९३९२२	दिरुमनपा, वडा नं.-१३	
७०	तारा देवी तामाड	नगरसभा सदस्य	९८२४३२८२२३	दिरुमनपा, वडा नं.-१३	
७१	छत्र कुमार श्रेष्ठ	नगरसभा सदस्य	९८४२८९६६४५	दिरुमनपा, वडा नं.-१४	
७२	छत्र मान राई	नगरसभा सदस्य	९८४८०९९४७६	दिरुमनपा, वडा नं.-१४	
७३	सरिता भट्टराई	नगरसभा सदस्य	९८४५०७४८९८	दिरुमनपा, वडा नं.-१४	
७४	मिन कुमारी सार्को	नगरसभा सदस्य	९८१९७०२७६	दिरुमनपा, वडा नं.-१४	
७५	युव बहादुर कार्की	नगरसभा सदस्य	९८४२९५३८४२	दिरुमनपा, वडा नं.-१५	
७६	टंक प्रसाद पोखरेल	नगरसभा सदस्य	९८४२९४७४४४	दिरुमनपा, वडा नं.-१५	
७७	माया देवी ढुङ्गाना	नगरसभा सदस्य	९८६९२९७३२३	दिरुमनपा, वडा नं.-१५	
७८	अनिषा मुग्राती सुयल	नगरसभा सदस्य	९८४६४३३८८८	दिरुमनपा, वडा नं.-१५	

#### ८. २ दिक्केल रूपाकोट मझुवागढी नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

कार्यालय प्रमुख				
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	राज कुमार राई	नि. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५२६८५३५५	९८५२८२४१११
आर्थिक प्रशासन शाखा				
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
२	राम प्रसाद आचार्य	अधिकृत छैटो (लेखा)	९८४२८३८२७२	
३	नवराज रिजाल	सह-लेखापाल	९८६२८५३९८३	
आन्तरिक लेखा परिक्षण शाखा				
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
४	मोहन कुमार भट्टराई	आलेप अधिकृत	९८४२८३४४३५	

### सूचना प्रविधि शाखा

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
५	शुवास राई	आई.टी. अफिसर	९८५१०००८७७	

### पूर्वाधार विकास शाखा

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
६	राम हृदय पटेल	ईन्जिनियर	९८६०९६७०७४	
७	नविन आचार्य	सव-ईन्जिनियर	९८४९८९३६४०	
८	हरि बहादुर खत्री	सव-ईन्जिनियर	९८४९९७२२१३	
९	सञ्जय राई	सव-ईन्जिनियर	९८४०२७७६५८	
१०	अभिनय मल्ल	सव-ईन्जिनियर	९८४७५७३१४९	
११	सुमन कुमार देव	अमिन	९८०७७२५८६७	
१२	ठहल जिरेल	अ.स.ई	९८४९५२९०७४	

### योजना शाखा

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१३	नारायण प्रसाद खवास	अधिकृत (छैठौं)	९८५२८४९८९९	
१४	तिर्थ कुमारी भुजेल	सहायक चौथो	९८४२८३४७९८	
१५	लिला कुमारी चौहान	सामाजिक परिचालक (गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम)	९७४२४३३८०६	

### प्रशासन शाखा

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१६	राम बहादुर खत्री	शाखा अधिकृत	९८४९९८५०५४	
१७	जानुका श्रेष्ठ	सहायक पांचौं	९८६९३९१४२५	
१८	पुजा तिम्सना	सहायक चौथो	९८६२९८०५४३	
१९	मिना श्रेष्ठ	सहायक स्तर चौथो	९८६०८४२६२७	दर्ता चलानी
२०	हिरा कुमारी पोखरेल	सहायक स्तर चौथो	९८६२८५२३९३	दर्ता चलानी

### भण्डार शाखा

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
२१	चित्र कुमार सुवेदी	सहायक पांचौं	९८६२९७८५३	
२२	जिवन आचार्य	स.क.अ	९८६०४९०७३६	

### राजस्व र संघसंस्था तथा सहकारी शाखा

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
२३	सोधन राई	सहायक पांचौं	९८४२९५२५६६	
२४	दुर्गा कुमारी जोशी	लेखा तथा प्रशासन सहायक	९८४२८३४३३५	

**पशु विकास शाखा**

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
२५	डा. निशान दाहाल	पशु विकास अधिकृत	९८६२०६२५१५	
२६	गणेश प्रसाद आचार्य	अधिकृत छैटौं (प्रा.)	९८४२९०६०८	

**कृषि विकास शाखा**

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
२७	तेज प्रकाश जैसी	कृषि प्रसार अधिकृत	९८६४३२०३६१	
२८	मिन बहादुर बुढाथोकी	प्राविधिक सहायक (कृषि)	९८४९९६७०६४	

**स्वास्थ्य शाखा**

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
२९	खेमराज आचार्य	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	९८५२०५८४४६	
३०	दिक्षिका शाक्य	क.न.नि.	९८४२८७७३२२	
३१	संजिव दाहाल	अ.हे.व.	९८४२४८४००५	
३२	बोलराज आचार्य	ल्या.टे.	९८४२९७४५२२	ब्लड बैंक
३३	पवित्रा रिजाल	ल्या.टे.	९८४२९५०९८०	ब्लड बैंक
३४	बाजेन्द्र कोईराला	स.क.अ	९८४२८७७८२५	
३५	सन्तोष घिमिरे	पोषण सहजकर्ता	९८४२९५१६१४	

**शिक्षा शाखा**

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
३६	तिर्थ बहादुर वि.क.	अधिकृत छैटौं-शिक्षा	९८४२५९९९३३	
३७	प्रेम बहादुर केसी	प्रा.स.	९८४३६७५१२६	
३८	ननिराम आचार्य	लेखा जोखा केन्द्र संयोजक	९८४९०३३३६१	

**महिला, बालबालिका तथा जेण नागरिक समन्वय शाखा**

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
३९	इरान राई	स.म.वि.नि.	९८४२९०५२३२	
४०	निर्मला रिजाल	स.म.वि.नि.	९८४२८४९०६१	

**न्यायिक समिति**

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
४१	रेखा राई	अधिकृत छैटौं (उजुरी प्रशासक)	९८४२८७७८१५	

**रोजगार शाखा**

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
४२	सुनिल पन्थ	रोजगार संयोजक	९८४७२२५१०	
४३	मधुलाल बास्तोला	प्राविधिक सहायक	९८४५४८४९६३	

४४	उर्मिला देउजा	रोजगार सहायक	९८४२९६८२०५	
<b>सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण इकाई</b>				
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
४५	सुदेवी राई	एम.आई.एस. अपरेटर	९८४२९०५३२४	
४६	गम्भीर खत्री	फिल्ड असिस्टेण्ट	९८६२७३७४६३	
<b>सुरक्षित आप्रवासन (सामी) कार्यक्रम</b>				
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
४७	सन्तोष राई	सामाजिक परिचालन अधिकृत	९८४२९०६३०५	
४८	गायत्री तामाङ	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	९७४२३०६८४२	
४९	मिन प्रसाद आचार्य	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता	९८४२९३२३११	
५०	लिला निरौला	आप्रवासी स्रोत केन्द्र परामर्शकर्ता	९८६२८८७५१६	
५१	मञ्जला खड्का	आप्रवासी स्रोत केन्द्र परामर्शकर्ता	९८६२८८८९११	
<b>रेमी परियोजना</b>				
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
५२	ओजोनबाबु आचार्य	रोजगार परामर्शकर्ता	९८५२०५८७२	
५३	जानुका बस्नेत	पारिवारिक परामर्शकर्ता	९८४२३४०४९५	
५४	राजकुमार राई	सामाजिक परिचालक	९८४४५८८७०३	
<b>मेड्पा इकाई</b>				
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
५५	तीर्थराज ढकाल	सहजकर्ता	९८६३१२३२५८	
५६	जीवन घर्ती मगर	सहजकर्ता	९८४९८८९२४०	
<b>प्रमुख तथा उपप्रमुखको सचिवालय</b>				
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
५७	चिरञ्जीवी खतिवडा	स्वकीय सचिव	९८४२२२३६२०	
५८	डार्विन राई	कम्प्यूटर अपरेटर	९८४३६२६५०४	
<b>नगर प्रहरी</b>				
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
५९	प्रभुराम राई	नगर प्रहरी सहायक निरीक्षक	९८४२९८७२३६	
६०	सचिन राउल	नगर प्रहरी हवलदार	९७६२२२१८१६	
६१	उमेश खत्री	नगर प्रहरी सहायक	९८४२९४३२०८	
६२	सम्झना कार्की भट्टराई	नगर प्रहरी सहायक	९८६२८८९१४७	

सवारी चालकहरू				
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
६३	युवराज गुरुड	हे.स.चा	९८५२८४९५७	
६४	संजीव गुरुड	हे.स.चा	९८४९४८४९७७	
६५	सिताराम श्रेष्ठ	हे.स.चा	९८६९५२६३३६	
६६	मनोज खत्री	हे.स.चा	९८६२८४६४२२	
६७	लाल बहादुर भुजेल	व्याक हो लोडर अपरेटर	९८६१२२९०८५	
कार्यालय सहयोगीहरू				
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
६८	कर्ण बहादुर राई	कार्यालय सहयोगी	९८४२८१४५०९	
६९	गोपाल श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८४२९०६९८५	
७०	वृहस्पती आचार्य	कार्यालय सहयोगी	९८६२७४२७४९	
७१	नारायण ढकाल	कार्यालय सहयोगी	९८६२८४६९७९	
७२	मोहन दुलाल	कार्यालय सहयोगी	९८४२९१४२४३	
७३	तोम प्रसाद दाहाल	कार्यालय सहयोगी	९७४९२१७६०८	
७४	मिना कटुवाल	कार्यालय सहयोगी	९८४०१२६४८२	
७५	शम्भु घिमिरे	कार्यालय सहयोगी	९८६२८५२०६८	
७६	चन्द्र बहादुर कार्की	कार्यालय सहयोगी		ब्लड बैंक

#### ८.३ दिक्तेल रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिका अन्तर्गत कार्यरत वडा सचिवहरूको सम्पर्क नम्बर

क्र.सं.	वडा नं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं	वडा कार्यालयको नाम
१	१	युवराज कालिकोटे	वडा सचिव	९८४२९५०९८०	दिक्तेल
२	२	गोमा ढकाल	वडा सचिव	९८६२९७७१००	सोल्मा
३	३	मन्दीरा घिमिरे	वडा सचिव	९८४२८३८९६५	बाम्राड
४	४	सिताराम खतिवडा	वडा सचिव	९८५२८४९५२४	खाल्ले
५	५	दिनेश कुमार राई	वडा सचिव	९८४२९०६३२०	लफ्याड
६	६	बिबिता आचार्य	वडा सचिव	९८४४९५८५९१	नेर्पा
७	७	प्रभुराम कटुवाल	वडा सचिव	९८४२८१४४६७	चित्रीडाङ्डा
८	८	मिन प्रसाद आचार्य	वडा सचिव	९८४०५५८२५९	बुवालुड
९	९	संजिव मुग्राती	वडा सचिव	९८४२९५९६०७	निर्मलिडाङ्डा
१०	१०	मोहन प्रसाद आचार्य	वडा सचिव	९८६२६२०१४१	पाथेका
११	११	होमनाथ खनाल	वडा सचिव	९८५२८२८८०८	खार्मा

क्र.सं.	वडा नं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं	वडा कार्यालयको नाम
१२	१२	पवन श्रेष्ठ	वडा सचिव	९८०७६७७५३८	जालपा
१३	१३	चिरन्जिवि आचार्य	वडा सचिव	९८४२९०६३८५	नुनथला
१४	१४	मोहन प्रसाद आचार्य	वडा सचिव	९८६०८७०८५३	बुईपा
१५	१५	पवित्रा तिमल्सना	वडा सचिव	९८६२९६५५०२	विजयखर्क

द.४ दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका अन्तर्गत कार्यरत वडा प्राविधिकहरूको सम्पर्क नम्बर

क्र.सं.	वडा नं	नाम थर	पद	सम्पर्क नं	वडा कार्यालयको नाम
१	१ र ५	निराजन खत्री	वडा प्राविधिक	९८४२८५७८२५	दिक्तेल र लफ्याड
२	२ र ६	सिसम राई	वडा प्राविधिक	९८६१९८५९७९	सोल्मा र नेर्पा
३	३ र ४	रेवत किरात राई	वडा प्राविधिक	९८६७०७८३५४	बाम्राड र खाल्ले
४	७ र ९	सुरेन राई	वडा प्राविधिक	९८११०६३५३३	चिउरीडांडा र निर्मलीडांडा
५	८	खेटराज प्रसाद अधिकारी	वडा प्राविधिक	९८४२९२३१२५	बुवालुड
६	१० र ११	प्रवेश बम्जन	वडा प्राविधिक	९८६४२८५५२६	पाथेका र खार्मी
७	१२ र १३	दिनेश श्रेष्ठ	वडा प्राविधिक	९८४१४१२५८४	जालपा र नुनथला
८	१४ र १५	इमरान राई	वडा प्राविधिक	९८४७२५३०१	बुईपा र विजयखर्क

द.५ दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका अन्तर्गत कार्यरत वडा कृषि प्राविधिकहरूको सम्पर्क नम्बर

क्र.सं.	वडा नं	नाम थर	पद	सम्पर्क नं	वडा कार्यालयको नाम
१	१ र ७	शान्ता भट्टराई	ना.प्रा.स.	९८४२५३५६८१	दिक्तेल र चिउरीडांडा
२	२ र ६	सविता आचार्य	ना.प्रा.स.	९८४२९०५६९३	सोल्मा र नेर्पा
३	३ र ४	निलम जोशी	ना.प्रा.स.	९८४२९०५४७३	बाम्राड र खाल्ले
४	१० र ११	शुसिला भट्टराई	ना.प्रा.स.	९७४२२७९२९३	पाथेका र खार्मी
५	१२ र १३	सईन्द्र राई	ना.प्रा.स.	९८४२९६८१०३	जालपा र नुनथला
६	१४ र १५	रमिला आचार्य	ना.प्रा.स.	९७४५३१४३०७	बुईपा र विजयखर्क

द.६ दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका अन्तर्गत कार्यरत वडा पशु प्राविधिकहरूको सम्पर्क नम्बर

क्र.सं.	वडा नं	नाम थर	पद	सम्पर्क नं	वडा कार्यालयको नाम
१	१ र ५	नविन आचार्य	पशु सेवा प्राविधिक	९८६२७४९७७	दिक्तेल र लफ्याड

२	२	प्रदिप ओली	पशु सेवा प्राविधिक	९८४२९०५७८६	सोल्मा
३	३ र ४	धन कुमारी गदाल	पशु सेवा प्राविधिक	९८४२८३८९६५	बाप्रांड र खाल्ले
४	६ र ७	सिताराम रिजाल	पशु सेवा प्राविधिक	९८६१७१२६१२	नेर्पा र चित्तरीडांडा
५	९	रञ्जना राई	पशु सेवा प्राविधिक	९८६३०१४३७७	निर्मलिडांडा
६	१० र ११	दैव केशर कालिकोटे	पशु सेवा प्राविधिक	९८४६५८३७६७	पाथेका र खार्मा
७	१२	मनिता राई	पशु सेवा प्राविधिक	९८४१००१७६५	जालपा
८	१३	बुद्धिसं तामाङ	पशु सेवा प्राविधिक	९७४४३६५०५५	नुनथला
९	१४ र १५	नवल किशोर कुशवाहा	पशु सेवा प्राविधिक	९८४६८१५३९८	बुईपा र विजयखर्क

८.७ वित्तके रूपाकोट मझुवागढी नगरपालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरूको सम्पर्क नम्बर:

क्र.सं.	नाम थर	पद	स्वास्थ्य संस्था	बठा नं.	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	शान्ता बि.क.	सि.अ.न.मी.	जि.अस्पताल काज	१	९८६२६२८८०६	
२	सम्भना धमला पाण्डे	सि.अ.न.मी.	श.स्वा.के.सोल्मा	२	९८६०८५१४७०	
३	सबिता राई	अ.न.मी.	श.स्वा.के.सोल्मा	२	९८४२९७४५५१	
४	उमा कुमारी दुंगाना आचार्य	का.स.	श.स्वा.के.सोल्मा	२	९८६२९७८१७३	
५	कविन श्रेष्ठ	ज.स्वा.नि.	स्वा.चौ.बम्राङ्ग	३	९८४९२७२३०३	
६	बिणा खत्री	सि.अ.न.मी.	स्वा.चौ.बम्राङ्ग	३	९८६३२२२११५	
७	अनिता राई	अ.न.मी.	स्वा.चौ.बम्राङ्ग	३	९८४३३६७७६२	
८	बिशाल राई	अ.हे.ब.	स्वा.चौ.बम्राङ्ग	३	९८४३३३३७८२०	
९	रुद्रकुमार भुजेल	का.स.	स्वा.चौ.बम्राङ्ग	३	९८६२८६८६६४	
१०	राम कुमारी राई	अ.हे.ब.	श.स्वा.के.रातापानी	३	९८४२९५०१६७	
११	निर्मला रिजाल	अ.न.मी.	श.स्वा.के.रातापानी	३	९८४३५४९८६५	
१२	शुसिला आचार्य	अ.हे.ब.	स्वा.चौ.खाल्ले	४	९८४२९४२३३८	
१३	हिमा खतिवडा	सी.अ.न.मी.	स्वा.चौ.खाल्ले	४	९८४२९८७२८९	
१४	हिरा खत्री	अ.न.मी.	स्वा.चौ.खाल्ले	४	९८४३५००४६४	
१५	रुबिता राई	अ.हे.ब.	स्वा.चौ.खाल्ले	४	९८४२९५१७५७	
१६	टिकादेवि बस्नेत भट्टराइ	का.स.	स्वा.चौ.खाल्ले	४	९८४२७७८५०	
१७	सन्तोष अधिकारी	अ.हे.ब.	श.स्वा.के.खानिडाडा	४	९८६१७२८१६६	
१८	रत्न कला बुढाथोकी	अ.हे.ब.	श.स्वा.के.खानिडाडा	४	९८६२२२०७३५	
१९	सन्तोष बजिमय	हे.अ.	स्वा.चौ.लाप्यांग	५	९८४९१२५१६४	
२०	सम्भना राई	सि.अ.न.मी.	स्वा.चौ.लाप्यांग	५	९८६०४२३१०२	

क्र.सं.	नाम थर	पद	स्वास्थ्य संस्था	बडा नं.	सम्पर्क नं.	कैफियत
२१	शर्मिला राई	सि.अ.न.मी.	स्वा.चौ.लाफ्यांग	५	९८४२९३३७१८	
२२	सन्तोष राई	अ.हे.ब.	स्वा.चौ.नुनथला	५	९८४२८७७११२	
२३	मैया राई	अ.न.मी.	स्वा.चौ.दोर्पा चिउरिडाडा	५	९८६८३४५३७६	
२४	शोभा राई	अ.हे.ब.	स्वा.चौ.लाफ्यांग	५	९८४२८७७११२	
२५	चन्द्र कुमारी बास्तोला	का.स.	स्वा.चौ.लाफ्यांग	५	९८४२८७७६२१	
२६	रोमिला गुरुद्वे	हे.अ.	स्वा.चौ.नेर्पा	६	९८६२३२७७४९	
२७	मिना राई	सि.अ.न.मी.नि.	स्वा.चौ.नेर्पा	६		
२८	तुलसी गुरागाई	अ.हे.ब.	स्वा.चौ.नेर्पा	६	९७४३०३२५१	
२९	तुलसा राई	अ.न.मी.	स्वा.चौ.नेर्पा	६	९८४२८६२०९२	
३०	संगिता राई	अ.हे.ब.	स्वा.चौ.नेर्पा	६	९८६०४२४०५४	
३१	कुमारी राई	का.स.	स्वा.चौ.नेर्पा	६		
३२	सुनिता बस्नेत	अ.हे.ब.	स्वा.चौ.लाफ्यांग	७	९८६०७३०६२७	
३३	टिका कुमारी राई	सि.अ.न.मी.	स्वा.चौ.दोर्पा चिउरिडाडा	७	९८६०४१४५४६	
३४	उमा राई	अ.न.मी.	स्वा.चौ.पाथेका	७	९७४५२७९४८७	
३५	सरिता श्रेष्ठ	अ.हे.ब.	स्वा.चौ.दोर्पा चिउरिडाडा	७	९८४२५०१७३८	
३६	अनिता राई	का.स.	स्वा.चौ.दोर्पा चिउरिडाडा	७		
३७	शुसिला देउजा	अ.हे.ब.	श.स्वा.के.बुवालुंग	८	९८६२८८५२६५	
३८	भिम कुमारी राई	अ.न.मी.	श.स्वा.के.बुवालुंग	८	९८६९४२२१३८	
३९	संगिता राई	सि.अ.हे.ब.	स्वा.चौ.निर्मलिडाडा	९	९८४२९०३७९७	
४०	चन्दुका राई	अ.न.मी.	स्वा.चौ.निर्मलिडाडा	९	९८४३३०५२०८	
४१	शशिकला राई	अ.हे.ब.	स्वा.चौ.निर्मलिडाडा	९	९८६९३१९१४९	
४२	दिकु शेर्पा	अ.न.मी.	स्वा.चौ.निर्मलिडाडा	९	९८१३५२७६६६१	
४३	रिता लुइंटेल	ल्या.अ.	स्वा.चौ.निर्मलिडाडा	९	९८६३३५०५३८	
४४	धन कुमारी लुइंटेल	का.स.	स्वा.चौ.निर्मलिडाडा	९		
४५	सन्तोष भट्टाराई	हे.अ.	स्वा.चौ.पाथेका	१०	९८५२८३१२९०	
४६	सन्तोष दाहाल	सि.अ.हे.ब.	स्वा.चौ.पाथेका	१०	९८४२९९७४७५१	
४७	सुमित्रा मुग्राती	अ.न.मी.	स्वा.चौ.पाथेका	१०	९८४२९७६२४५	
४८	निर्मला श्रेष्ठ	ल्या.अ.	स्वा.चौ.पाथेका	१०	९८६२५०९३७७	
४९	टंक बहादुर गिरि	का.स.	स्वा.चौ.पाथेका	१०	९७४६२१११६३	
५०	सुनिल दाहाल	सि.अ.हे.ब.	स्वा.चौ.खार्मी	११	९८५२८४९३१०	
५१	शशिकला राई	अ.न.मी.	स्वा.चौ.खार्मी	११	९८६२९७६२४१	

क्र.सं.	नाम थर	पद	स्वास्थ्य संस्था	बडा नं.	सम्पर्क नं.	कैफियत
५२	उर्मिला राई	अ.न.मी.	स्वा.चौ.खार्मा	११	९८६२६१८०६१	
५३	चन्द्र बहादुर परियार	का.स.	स्वा.चौ.खार्मा	११	९८६७९८३४०७	
५४	सुबास नेपाली	सि.अ.हे.ब.	स्वा.चौ.जालपा	१२	९८११७८८४३०	
५५	कुमारी राई	सि.अ.न.मी.	स्वा.चौ.जालपा	१२	९८१८७०७६६६	
५६	एन्जिलेस राई	अ.न.मी.	स्वा.चौ.जालपा	१२	९८४२८६६४०८	
५७	संगिता बि.क.	का.स.	स्वा.चौ.जालपा	१२		
५८	दिपेश श्रेष्ठ	ज.स्वा.नि.	स्वा.चौ.नुनथला	१३	९८५२०५२७५७	
५९	रन्जिता राई	अ.न.मी.	स्वा.चौ.नुनथला	१३	९८१९९७५८८५	
६०	माईलक्ष्मी राई	अ.न.मी.	स्वा.चौ.नुनथला	१३	९८१९९८२२५६	
६१	गोरी माया तामाङ्ग	का.स.	स्वा.चौ.नुनथला	१३		
६२	राधा श्रेष्ठ	हे.अ.	स्वा.चौ.बुइपा	१४	९८४२८१४८४६	
६३	कमला दाहाल पाण्डे	अ.न.मी.	स्वा.चौ.बाम्बाङ्ग	१४	९८४२५३६९८४	
६४	लक्ष्मी खनाल	अ.न.मी.	स्वा.चौ.बुइपा	१४	९८६२६२०६२०	
६५	कौशल्या श्रेष्ठ	अ.न.मी.	स्वा.चौ.बुइपा	१४	९८४२९९०३७२	
६६	अमिता श्रेष्ठ	ल्या.अ.	स्वा.चौ.बुइपा	१४	९८६२८०९२६५	
६७	कृष्ण कुमार श्रेष्ठ	अ.हे.ब.	स्वा.चौ.बुइपा	१४	९८४२९५०५६२	
६८	अमिका श्रेष्ठ	का.स.	स्वा.चौ.बुइपा	१४	९८६६२६१३२१	
६९	दिपक कुमार थापा	हे.अ.	स्वा.चौ.बिजयाखर्क	११	९८४२०८११८६	
७०	चन्द्रकला पाठक	अ.हे.ब.	स्वा.चौ.बिजयाखर्क	१५	९८१४७७८३१	
७१	इन्द्र कुमारी खनाल	अ.न.मी.	स्वा.चौ.बिजयाखर्क	१५	९८४३४६३६३१	
७२	कल्पना पोख्राल	अ.न.मी.	स्वा.चौ.बिजयाखर्क	१५	९८६०६०७००६	
७३	नानि माया बास्तोला	का.स.	स्वा.चौ.बिजयाखर्क	१५		

८.८ नगरसभाको उपस्थिति

आज मिति २०८० साल असार २४ गते आईतबारका दिन जिल्ला समन्वय समितिको बैठक हलमा दिक्षेत्र रूपाकोट मझवागढी नगरपालिकाको नगरसभाको बैठक नगरसभा अध्यक्ष एवं नगर प्रमुख श्री तीर्थराज भट्टराईज्यूको सभाध्यक्षतामा तपसिल बमोजिमको उपस्थितिमा सम्पन्न भयो।

उपस्थिति:

क्र.सं.	पद	नाम थर	हस्ताक्षर
१	नगरसभा अध्यक्ष एवं नगर प्रमुख	श्री तीर्थराज भट्टराई	३१५४३०८८
२	नगरसभा उपाध्यक्ष एवं नगर उप प्रमुख	श्री विश्वन राई	३१६
३	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१का वडा अध्यक्ष	श्री नवराज राई	३१७
४	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-२का वडा अध्यक्ष	श्री धूव विक्रम राई	३१८
५	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-३का वडा अध्यक्ष	श्री महेन्द्र बहादुर राई	३१९
६	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-४का वडा अध्यक्ष	श्री खगेन्द्र राई	३२०
७	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-५का वडा अध्यक्ष	श्री दिनेश कुमार घिमिरे	३२१
८	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-६का वडा अध्यक्ष	श्री माधव राई	३२२
९	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-७का वडा अध्यक्ष	श्री हरी प्रसाद चौलागाई	३२३
१०	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-८का वडा अध्यक्ष	श्री लिला कुमार चौहान	३२४
११	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-९का वडा अध्यक्ष	श्री दिनेश कठेत	३२५
१२	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१०का वडा अध्यक्ष	श्री मुगाधन राई	३२६
१३	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-११का वडा अध्यक्ष	श्री ईख बहादुर राई	३२७
१४	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१२का वडा अध्यक्ष	श्री दान बहादुर राई	३२८
१५	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१३का वडा अध्यक्ष	श्री भगेश्वर राई	३२९
१६	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१४का वडा अध्यक्ष	श्री दिनेश कुमार राई	३३०
१७	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१५का वडा अध्यक्ष	श्री राम बहादुर कटुवाल	३३१
१८	नगरसभा सदस्य एवं नगर कार्यपालिका सदस्य	श्री रामकुमार हिडमाड	३३२
१९	नगरसभा सदस्य एवं नगर कार्यपालिका सदस्य	श्री विरेन्द्र कुमार दर्नाल	३३३
२०	नगरसभा सदस्य एवं नगर कार्यपालिका सदस्य	श्री झुलेन्द्र कुमार विधकर्मा	३३४
२१	नगरसभा सदस्य एवं नगर कार्यपालिका सदस्य	श्री अन्जना के.सी. वस्नेत	३३५
२२	नगरसभा सदस्य एवं नगर कार्यपालिका सदस्य	श्री मिना कार्की	३३६
२३	नगरसभा सदस्य एवं नगर कार्यपालिका सदस्य	श्री मनिला राई	३३७
२४	नगरसभा सदस्य एवं नगर कार्यपालिका सदस्य	श्री धन शोभा राई	३३८
२५	नगरसभा सदस्य एवं नगर कार्यपालिका सदस्य	श्री गंगा विक	३३९

सचिव  
३१५४३०८८

तीर्थराज भट्टराई  
नगर सभाध्यक्ष

क्र.सं.	पद	नाम थर	हस्ताक्षर
२६	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१का वडा सदस्य	श्री बलराम आचार्य	१३५१
२७	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-१का वडा सदस्य	श्री गोमा देवी विश्वकर्मा	४४
२८	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-२का वडा सदस्य	श्री पेमादोर्ची शेर्पा	४४
२९	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-२का वडा सदस्य	श्री सुमन राई	४४
३०	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-२का वडा सदस्य	श्री कृष्ण कुमारी पुरी	४४
३१	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-२का वडा सदस्य	श्री भोज कुमारी मुग्राती	
३२	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-३का वडा सदस्य	श्री खड्ड बहादुर राई	
३३	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-३का वडा सदस्य	श्री विष्णु कुमार थ्रेट	
३४	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-३का वडा सदस्य	श्री रेखा रम्तेल	३४
३५	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-४का वडा सदस्य	श्री भुप राज थ्रेट	३५
३६	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-४का वडा सदस्य	श्री सिताराम घिमिरे	३६
३७	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-४का वडा सदस्य	श्री सुवती राई	३७
३८	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-४का वडा सदस्य	श्री सीता कामी	३८
३९	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-५का वडा सदस्य	श्री पहाड जीत राई	३९
४०	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-५का वडा सदस्य	श्री गोविन्द बहादुर कटुवाल	३०५२६
४१	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-५का वडा सदस्य	श्री देव कुमारी मुग्राती	३०५२७
४२	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-६का वडा सदस्य	श्री लोकेन्द्र राई	३०५२८
४३	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-६का वडा सदस्य	श्री चेत नाथ आचार्य	३०५२९
४४	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-६का वडा सदस्य	श्री लक्ष्मी राई	३०५३०
४५	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-६का वडा सदस्य	श्री गीता नेपाली रोक्का	३०५३१
४६	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-७का वडा सदस्य	श्री दशरथ राई	३०५३२
४७	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-७का वडा सदस्य	श्री हरि कुमार राई	३०५३३
४८	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-७का वडा सदस्य	श्री भोज कुमारी बुढायोकी	३०५३४
४९	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-७का वडा सदस्य	श्री कमला विक	३०५३५
५०	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-८का वडा सदस्य	श्री फणिन्द्र थ्रेट	
५१	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-८का वडा सदस्य	श्री हरि कुमार खत्री	
५२	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-८का वडा सदस्य	श्री पदम कुमारी राई	
५३	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-८का वडा सदस्य	श्री लक्ष्मी कामी	
५४	नगरसभा सदस्य एवं वडा नं-९का वडा सदस्य	श्री तिलक बहादुर बस्नेत	३०५३६

क्र.सं.	पद	नाम थर	हस्ताक्षर
५५	नगरसभा सदस्य एवं बडा नं-९का बडा सदस्य	श्री हरी लुइटेल	
५६	नगरसभा सदस्य एवं बडा नं-९का बडा सदस्य	श्री रेनुका राई	
५७	नगरसभा सदस्य एवं बडा नं-९का बडा सदस्य	श्री जीत मायां विश्वकर्मा	
५८	नगरसभा सदस्य एवं बडा नं-१०का बडा सदस्य	श्री रामधन राई	
५९	नगरसभा सदस्य एवं बडा नं-१०का बडा सदस्य	श्री सहरमणी राई	
६०	नगरसभा सदस्य एवं बडा नं-१०का बडा सदस्य	श्रीकल्पना राई	
६१	नगरसभा सदस्य एवं बडा नं-१०का बडा सदस्य	श्री गिता विक	
६२	नगरसभा सदस्य एवं बडा नं-११का बडा सदस्य	श्री विरेन्द्र राई	
६३	नगरसभा सदस्य एवं बडा नं-११का बडा सदस्य	श्री निर माया तामाड	
६४	नगरसभा सदस्य एवं बडा नं-११का बडा सदस्य	श्री धन कुमारी परियार	
६५	नगरसभा सदस्य एवं बडा नं-१२का बडा सदस्य	श्री देवेन्द्र कुमार राई	
६६	नगरसभा सदस्य एवं बडा नं-१२का बडा सदस्य	श्री पावंती श्रेष्ठ	
६७	नगरसभा सदस्य एवं बडा नं-१२का बडा सदस्य	श्री पत्तमा विक	
६८	नगरसभा सदस्य एवं बडा नं-१३का बडा सदस्य	श्री रिमाल कुमार शेर्पा	
६९	नगरसभा सदस्य एवं बडा नं-१३का बडा सदस्य	श्री स्मीता राई	
७०	नगरसभा सदस्य एवं बडा नं-१३का बडा सदस्य	श्री तारा देवी तामाड	
७१	नगरसभा सदस्य एवं बडा नं-१४का बडा सदस्य	श्री छत्र कुमार श्रेष्ठ	
७२	नगरसभा सदस्य एवं बडा नं-१४का बडा सदस्य	श्री छत्र मान राई	
७३	नगरसभा सदस्य एवं बडा नं-१४का बडा सदस्य	श्री सरिता भट्टराई	
७४	नगरसभा सदस्य एवं बडा नं-१४का बडा सदस्य	श्री मिन कुमारी सार्की	
७५	नगरसभा सदस्य एवं बडा नं-१५का बडा सदस्य	श्री युव बहादुर कार्की	
७६	नगरसभा सदस्य एवं बडा नं-१५का बडा सदस्य	श्री टंक प्रसाद पोखरेल	
७७	नगरसभा सदस्य एवं बडा नं-१५का बडा सदस्य	श्री माया देवी दुःजाना	
७८	नगरसभा सदस्य एवं बडा नं-१५का बडा सदस्य	श्री अनिषा मुग्राती सुयल	
७९	नगरसभा सचिव (नि.प्र.प.अ.)	श्री राज कुमार राई	

दिनेस रपाकेट मधुवार्षी नगरालिका  
नार कार्यपालिकाके कार्यालय

दिनेस, बोटाड

योजनाहरूको वार्तिक कर्त्तव्य सचालन तालिका

आ.व. २०८०/०९१

क्र.सं.	विवरण	महिना						कैफियत		
		श्रावण	भाद्र	असाज	कार्तिक	मसिर	माघ	फल्गुण	बैत्र	जेष्ठ
१	उभोका समिति गठन (दूला योजना, क्रमागत योजना, वडागत योजनाहरू)									
२	उभोका समितिहरूलाई अनुशिष्टण (संस्कृत योजनाहरू - १० लाख भन्दा कम/ बढी)									
३	योजनाको सर्वे, लागत अनुमान (झिस्टमेट), ड्रइङ्गिजाइन (१० लाख भन्दा कम लागतका)									
४	योजनाको सर्वे, लागत अनुमान (झिस्टमेट), ड्रइङ्गिजाइन (१० लाख भन्दा बढी लागतका)									
५	योजना समझेता - साना तथा वडागत योजनाहरू (१० लाख भन्दा कम लागतका)									
६	योजना समझेता - दूला तथा क्रमागत योजनाहरू (१० लाख भन्दा बढी लागतका)									
७	योजना सचालन/योजना अनुमान - साना योजनाहरू (१० लाख भन्दा कम लागतका)									
८	योजना सचालन/योजना अनुमान - दूला योजनाहरू (१० लाख भन्दा बढी लागतका)									
९	योजना क्रफारक तथा अन्तम भुक्तानी - साना योजनाहरू (१० लाख भन्दा कम लागतका)									
१०	योजना क्रफारक तथा अन्तम भुक्तानी - दूला योजनाहरू (१० लाख भन्दा बढी लागतका)									
११	राजस्व परम्परा समितिबाट आयामी आ.व.को लागि आय व्यापको प्रक्षेपण									
१२	सेत अनुमान तथा बजेट सेमा निर्धारण सीमितबाट आयामी आ.व.को लागि श्रोतको अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण									
१३	योजना तर्जुमा गोष्ठी									
१४	बस्ती एवं टोलस्त्रबाट आयोजना तथा कार्यक्रम छनौट									
१५	वडा सम्मा आयोजना तथा कार्यक्रम प्राथमिकीकरण									
१६	विषयात योजना निर्माण तथा एकिकरण									
१७	कार्यपालिका क्लाफल तथा स्वीकृती									
१८	नीति तथा कार्यक्रम, नगर विकास योजना तथा बजेट, अर्थ सम्बन्धी ऐन, विनियोजन ऐन नगरसभाद्वारा पारित									